
ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

ZAKŁADOWY 
PLAN KONT

Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych

WARSZAWA  2009



ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

ZAKŁADOWY 
PLAN KONT

Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych

Stan na dzień
1 maja 2008 r.

WARSZAWA 2009



Opracowanie

Beata Bala
Sylwester Figarski
Anna Kaźmierak
Izabela Płodzik
Jarosław Pudełek
Urszula Wróblewska

Redakcja

Bożena Niedziałek

Redaktor techniczny
Marzena Kostrowiecka

Skład i łamanie
Hanna Klimkowska
Małgorzata Macioszek

Korekta

Marzena Kostrowiecka
Ewa Wojtczak

Skład i druk: Poligrafi a ZUS w Warszawie. Nakł. 150 egz. Zam. nr 428/09.



3

Spis treści

Część pierwsza
WYKAZ KONT FUNDUSZU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

I. Wykaz kont syntetycznych Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

II. Wykaz kont analitycznych Funduszu Ubezpieczeń Społecznych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Część druga
OPISY KONT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

I. Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

1. Wprowadzenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

2. Zasady wyceny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

3. Struktura konta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

4. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
4.1. Typowe zapisy na kontach 121, 122, 126 – Pomocnicze rachunki bankowe środków

pieniężnych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
4.2. Typowe zapisy na kontach 131, 132, 136 – Bieżące rachunki bankowe środków pie-

niężnych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
4.3. Typowe zapisy na koncie 140 – Inne środki pieniężne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
4.4. Typowe zapisy na kontach 151, 152 – Kredyty bankowe i koszty kredytów bankowych . . . 61
4.5. Typowe zapisy na koncie 161 – Lokaty terminowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

II. Zespół 2 – Rachunki i rozliczenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

1. Wprowadzenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

2. Zasady wyceny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

3. Struktura konta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

4. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

III. Zespół 6 – Rozliczenia międzyokresowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

IV. Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

1. Wprowadzenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

2. Struktura konta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

3. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128
3.1. Typowe zapisy na kontach 80 – Fundusze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128

V. Zespół 9 – Konta techniczne i pozabilansowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

1. Wprowadzenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
2. Zasady wyceny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
3. Struktura konta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
4. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

4.1. Typowe zapisy na kontach 910, 920, 930, 997, 998, 999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
Załącznik nr 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171

Część trzecia
TYPOWE KSIĘGOWANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

Typowe księgowania dla Funduszu Ubezpieczeń Społecznych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175



Część pierwsza

WYKAZ  KONT 
FUNDUSZU

UBEZPIECZEŃ  SPOŁECZNYCH



7

I. Wykaz kont syntetycznych
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

Zespół 1 − Środki pieniężne i rachunki bankowe

121 Wpływy środków

122 Wydatki środków

126 Stan środków na koniec roku

131 Wpływy środków

132 Wydatki środków

136 Stan środków na koniec roku

140 Inne środki pieniężne 

151 Kredyty bankowe 

152 Odsetki od kredytów bankowych

161 Lokaty terminowe 

Zespół 2 − Rozrachunki i rozliczenia

203 Należności sporne

204 Rozrachunki z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

205 Rozrachunki z tytułu odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia 
społeczne

206 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i pochodnych od składek na ubez-
pieczenia społeczne

208 Pozostałe rozrachunki

210 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń

211 Rozrachunki z tytułu dobrowolnych wpłat – przekroczenie granicznej kwoty do-
chodu

212 Rozrachunki z tytułu wypłacanych świadczeń

213 Rozrachunki z tytułu potrąceń nienależnie pobranych świadczeń 

215 Rozrachunki – wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

216 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia dotyczących wypłaty świadczeń

217 Rozrachunki z tytułu świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa

218 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 
państwa



Symbol 
konta

Nazwa konta

219 Przypis nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa

225 Rozrachunki z budżetem

229 Rozrachunki publicznoprawne

230 Rozrachunki z tytułu sum depozytowych w przypadku zbiegu egzekucji

240 Rozrachunki z tytułu prewencji rentowej i wypadkowej

241 Rozrachunki między jednostkami organizacyjnymi

242 Rozrachunki między funduszami

243 Rozrachunki z Zakładem

244 Rozrachunki zewnętrzne

245 Pozostałe rozrachunki

271 Aktualizacja wartości należności

Zespół 6 − Rozliczenia międzyokresowe

641 Rozliczenia międzyokresowe czynne

642 Rozliczenia międzyokresowe bierne 

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

801 Przychody

802 Koszty

803 Zmniejszenia Funduszu

804 Pozostałe zmniejszenia Funduszu

805 Zwiększenia Funduszu

806 Stan Funduszu 

842 Rezerwy

Zespół 9 − Konta techniczne i pozabilansowe

910 Konto przeciwstawne do księgowania operacji na kontach pozabilansowych

920 Konto przeciwstawne dla przeniesienia obrotów i sald kont z migracji danych

930 Konto techniczne dla przeniesienia sald kont z migracji danych

997 Rozliczenia z tytułu świadczeń

998 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego

999 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych



9

II. Wykaz kont analitycznych
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

121 Wpływy środków

121-00 Wpływy środków – operacje centralne

121-00-0200-0 Rachunek pomocniczy – zaciągnięte kredyty bankowe

121-00-0300-0 Rachunek pomocniczy – utworzone lokaty terminowe

121-01 Wpływy z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej

121-01-0210-1 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej

121-02 Wpływy z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

121-02-0210-1 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu składek od płatników

121-04 Wpływy z tytułu odsetek, oprocentowania środków na rachunkach bankowych

121-04-0120-2 Rachunek pomocniczy – wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń
z ubezpieczenia społecznego – komórki emerytalno-rentowe

121-04-0120-3 Rachunek pomocniczy – wpływy odsetek od nienależnie pobranych zasiłków
z ubezpieczenia społecznego – komórki zasiłków

121-04-0120-4 Rachunek pomocniczy – wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń
i odszkodowań – komórki egzekucyjne

121-04-0221-1 Rachunek pomocniczy – wpływy odsetek od należności z tytułu składek z ubezpie-
czeń społecznych – zapłacone 

121-04-0310-0 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu oprocentowania środków na rachunkach 
bieżących

121-04-0320-0 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu oprocentowania środków na rachunkach 
lokat terminowych 

121-05 Wpływy z tytułu różnych dochodów

121-05-0110-2 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń – ko-
mórki emerytalno-rentowe

121-05-0110-3 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu nienależnie pobranych zasiłków z ubez-
pieczenia społecznego – komórki zasiłków

121-05-0110-4 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń i od-
szkodowań dochodzonych przez komórki egzekucyjne

121-05-0220-1 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu należności pochodnych od składek 

121-05-0300-2 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu wpłat nadpłaty świadczenia z innego 
organu 



10

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

121-05-0400-0 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu regresu

121-05-0500-2 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu dobrowolnych wpłat z tytułu przekrocze-
nia granicznej kwoty dochodu

121-05-0600-5 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu wpłat IKE lub PPE przekazanych z O/ZUS

121-05-0700-0 Rachunek pomocniczy – pozostałe dochody

121-08 Wpływy z tytułu przelewów redystrybucyjnych

121-08-0000-0 Rachunek pomocniczy – przelewy redystrybucyjne

121-09 Wpływy z tytułu różnych przelewów

121-09-0200-0 Rachunek pomocniczy – pozostałe przelewy

121-09-0300-0 Rachunek pomocniczy – wpływy z tytułu należności spornych

121-10 Wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

121-10-0100-0 Rachunek pomocniczy – wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

121-10-0600-0 Rachunek pomocniczy – przelewy w ramach środków z GOWD

122 Wydatki środków

122-08 Wydatki z tytułu przelewów redystrybucyjnych

122-08-0000-0 Rachunek pomocniczy – przelewy redystrybucyjne

122-09 Wydatki z tytułu różnych przelewów

122-09-0300-0 Rachunek pomocniczy – wydatki z tytułu należności spornych 

122-11 Wydatki z tytułu przejazdów na rehabilitację leczniczą

122-11-0000-0 Rachunek pomocniczy – przejazdy na rehabilitację leczniczą 

122-12 Wypłaty świadczeń

122-12-0000-0 Rachunek pomocniczy – świadczenia 

122-15 Wydatki różne

122-15-0100-0 Rachunek pomocniczy – koszty pobytu w ośrodku rehabilitacyjnym

122-15-0200-0 Rachunek pomocniczy – pozostałe wydatki z tytułu prewencji

122-15-0300-0 Rachunek pomocniczy – wydatki z tytułu badań na zawartość alkoholu i środków 
odurzających

122-16 Wydatki z tytułu odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń

122-16-0000-0 Rachunek pomocniczy – odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń

126 Stan środków na koniec roku

126-00 Stan środków na koniec roku

126-00-0000-0 Rachunek pomocniczy – stan środków na koniec roku

131 Wpływy środków



11

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

131-00 Wpływy środków – operacje centralne

131-00-0110-0 Środki z Ministerstwa Gospodarki na wypłatę deputatów węglowych dla emery-
tów i rencistów z kopalń całkowicie likwidowanych

131-00-0120-0 Środki z Ministerstwa Gospodarki na koszty obsługi deputatów węglowych dla 
emerytów i rencistów z kopalń całkowicie likwidowanych

131-00-0130-0 Środki z Ministerstwa Gospodarki na wypłatę deputatów węglowych dla emery-
tów i rencistów z przedsiębiorstw robót górniczych

131-00-0140-0 Środki z Ministerstwa Gospodarki na koszty obsługi deputatów węglowych dla 
emerytów i rencistów z przedsiębiorstw robót górniczych

131-00-0200-0 Zaciągnięte kredyty bankowe 

131-00-0300-0 Utworzone lokaty terminowe

131-02 Wpływy z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

131-02-0210-1 Wpływy z tytułu składek od płatników 

131-02-0220-1 Wpływy z tytułu składek od budżetu państwa

131-02-0230-1 Wpływy z tytułu składek od PFRON

131-02-0240-1 Wpływy z tytułu składek od Funduszu Kościelnego

131-03 Wpływy z tytułu refundacji składek przekazanych do OFE

131-03-0000-0 Wpływy z tytułu refundacji składek przekazanych do OFE

131-04 Wpływy z tytułu odsetek, oprocentowania środków na rachunkach bankowych

131-04-0221-1 Wpływy odsetek od należności z tytułu składek z ubezpieczeń społecznych

131-04-0310-0 Wpływy z tytułu oprocentowania środków na rachunkach bieżących 

131-04-0320-0 Wpływy z tytułu oprocentowania środków na rachunkach lokat terminowych

131-05 Wpływy z tytułu różnych dochodów

131-05-0220-1 Wpływy z tytułu należności pochodnych od składek

131-05-0700-0 Pozostałe dochody

131-06 Wpływy z tytułu dotacji z budżetu państwa

131-06-0100-0 Wpływy dotacji budżetowej 

131-09 Wpływy z tytułu różnych przelewów

131-09-0100-0 Wpływy środków z budżetu państwa do rozliczenia

131-10 Wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

131-10-0100-0 Wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

131-10-0600-0 Przelewy środków w ramach GOWD

132 Wydatki środków



12

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

132-09 Wydatki z tytułu różnych przelewów

132-09-0200-0 Odpis na Zakład 

132-12 Wypłaty świadczeń

132-12-0000-0 Świadczenia 

132-15 Wydatki różne

132-15-0000-0 Koszty świadczeń wypłacanych z FR podlegających fi nansowaniu z budżetu państwa

132-16 Wydatki z tytułu odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń

132-16-0000-0 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń

132-18 Wydatki z tytułu odsetek i prowizji od kredytów bankowych

132-18-0100-0 Odsetki i prowizje od kredytów bankowych

136 Stan środków na koniec roku

136-00 Stan środków na koniec roku

136-00-0000-0 Rachunek bieżący – stan środków na koniec roku

140 Inne środki pieniężne

140-00 Środki pieniężne w drodze

140-00-0000-0 Środki pieniężne w drodze

151 Kredyty bankowe

151-00 Kredyty bankowe

151-00-0100-0 Kredyty bankowe

152 Odsetki od kredytów bankowych

152-00 Odsetki od kredytów bankowych

152-00-0100-0 Odsetki od kredytów bankowych

161 Lokaty terminowe

161-00 Lokaty terminowe

161-00-0100-0 Lokaty terminowe

161-00-0200-0 Lokaty terminowe – depozyty overnight

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

203 Należności sporne

203-00 Należności sporne

203-00-0300-0 Należności sporne

204 Rozrachunki z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

204-02 Rozrachunki z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

204-02-0210-1 Rozrachunki z tytułu składek od płatników



13

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

204-02-0211-1 Rozrachunki z tytułu nadpłat składek

204-02-0220-1 Rozrachunki z tytułu składek od budżetu państwa 

204-02-0230-1 Rozrachunki z tytułu składek od PFRON 

204-02-0240-1 Rozrachunki z tytułu składek od Funduszu Kościelnego

205 Rozrachunki z tytułu odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia 
społeczne

205-04 Rozrachunki z tytułu odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia 
społeczne

205-04-0222-1 Rozrachunki z tytułu odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia 
społeczne

206 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i pochodnych od składek na 
ubezpieczenia społeczne

206-01 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej

206-01-0210-1 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej

206-05 Rozrachunki z tytułu pochodnych od składek na ubezpieczenia społeczne

206-05-0220-1 Rozrachunki z tytułu pochodnych od składek na ubezpieczenia społeczne

208 Pozostałe rozrachunki

208-05 Pozostałe rozrachunki

208-05-0110-2 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-
-rentowe

208-05-0110-3 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych zasiłków z ubezpieczenia społeczne-
go – komórki zasiłków

208-05-0110-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań – komórki 
egzekucyjne

208-05-0111-4 Rozrachunki z tytułu nadpłaty nienależnie pobranych świadczeń – komórki egze-
kucyjne

208-05-0300-2 Rozrachunki z innymi organami rentowymi z tytułu nadpłaconego świadczenia –
przyznanie emerytury/renty przez inny organ rentowy

208-05-0400-0 Rozrachunki z tytułu regresu

208-05-1000-2 Rozrachunki z tytułu zamiany świadczeń w oddziałach ZUS – komórki emerytal-
no-rentowe

208-05-1100-0 Rozrachunki z tytułu pozostałych dochodów 

210 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń

210-04
Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych i odszkodowań

210-04-0120-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych – komórki emerytalno-rentowe



14

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

210-04-0120-3 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych zasiłków z ubezpieczeń 
społecznych – komórki zasiłków

210-04-0120-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań –
komórki egzekucyjne

211 Rozrachunki z tytułu dobrowolnych wpłat – przekroczenie granicznej kwoty dochodu

211-05 Rozrachunki z tytułu dobrowolnych wpłat – przekroczenie granicznej kwoty dochodu

211-05-0500-2 Rozrachunki z tytułu dobrowolnych wpłat – przekroczenie granicznej kwoty do-
chodu

212 Rozrachunki z tytułu wypłacanych świadczeń

212-00 Rozrachunki z tytułu wypłacanych świadczeń

212-00-0000-0 Rozrachunki z tytułu wypłacanych świadczeń

213 Rozrachunki z tytułu potrąceń nienależnie pobranych świadczeń

213-00 Rozrachunki z tytułu potrąceń nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami

213-00-0000-0 Rozrachunki z tytułu potrąceń nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetka-
mi na rzecz FUS

215 Rozrachunki – wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

215-10 Rozrachunki – wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

215-10-0100-0 Błędne wpływy i wpływy do wyjaśnienia

215-10-0100-1 Wpływy do rozliczenia przekazane do komórki składek

215-10-0100-2 Wpływy do rozliczenia przekazane do komórki emerytur i rent 

215-10-0100-3 Wpływy do rozliczenia przekazane do komórki zasiłków 

215-10-0100-4 Wpływy do rozliczenia przekazane do komórki egzekucyjnej

215-10-0100-5 Wpływy do rozliczenia przekazane do komórki ubezpieczeń i składek

215-10-0210-1 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP (od 1999 r.)

215-10-0220-1 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FGŚP (od 1999 r.)

215-10-0300-0 Pozostałe wpływy do rozliczenia

215-10-0400-0 Rozrachunki z tytułu wpłat przyjętych w kasie Zakładu 

215-10-0510-1 Rozrachunki z tytułu składek z egzekucji – ubezpieczenia społeczne

215-10-0520-1 Rozrachunki z tytułu składek z egzekucji – składki zdrowotne

215-10-0530-1 Rozrachunki z tytułu składek z egzekucji – FP i FGŚP

215-10-0540-1 Rozrachunki z tytułu składek przeznaczonych do przeniesienia do KSI (NOWA
RESTRUKTURYZACJA)

215-10-0600-0 Rozrachunki – wpływ środków z GOWD 

216 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia dotyczących wypłaty świadczeń



15

Wykaz kont analitycznych FUS

15

Symbol 
konta

Nazwa konta

216-00 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia dotyczących wypłaty świadczeń

216-00-0110-2 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – nadpłaty z tytułu spłaty nienależnie 
pobranych świadczeń z odsetkami – komórki emerytalno-rentowe

216-00-0110-3 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – nadpłaty z tytułu spłaty nienależnie 
pobranych świadczeń z odsetkami – komórki zasiłkowe

216-00-0200-2 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – zwrot potrąceń przekazywanych (wie-
rzyciel zewnętrzny i depozyt wewnętrzny) – komórki emerytalno-rentowe

216-00-0200-3 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – zwrot potrąceń przekazywanych (wie-
rzyciel zewnętrzny i depozyt wewnętrzny) – komórki zasiłkowe

216-00-0300-3 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – niezrealizowane świadczenia – komór-
ki zasiłkowe

216-00-0400-2 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – kwota do wypłaty w kasie – komórki 
emerytalno-rentowe

216-00-0500-2 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – kwota wyrównania potrącona na po-
czet zagranicznego roszczenia zwrotnego – komórki emerytalno-rentowe

216-00-0600-2 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia dotyczących wypłat emerytalno-rento-
wych – kwota depozytu przekazywana/przejmowana do/z innego O/ZUS

216-00-0700-2 Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia – przekazane z innego O/ZUS kwoty wy-
cofanych składek pomniejszających podatek i świadczenie – komórki emerytalno-
-rentowe

217 Rozrachunki z tytułu świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa

217-10 Rozrachunki z tytułu świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa

217-10-0110-2 Rozrachunki z tytułu wpłaty PUP dotyczącej zwrotu nienależnie pobranych świad-
czeń przedemerytalnych – komórki emerytalno-rentowe

217-10-0210-3 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych – komórki 
zasiłkowe

217-10-0210-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych – komórki 
egzekucyjne

217-10-0220-3 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych
i dodatków do świadczeń rodzinnych – komórki zasiłków

217-10-0220-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych
i dodatków do świadczeń rodzinnych – komórki egzekucyjne

217-10-0520-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki 
emerytalno-rentowe 

217-10-0520-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki 
egzekucyjne

217-10-0720-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych – komórki emerytalno-rentowe 

217-10-0720-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych – komórki egzekucyjne



16

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

217-10-0910-2 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki 
emerytalno-rentowe

217-10-0910-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki 
egzekucyjne

217-10-0920-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych –
komórki emerytalno-rentowe 

217-10-0920-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych –
komórki egzekucyjne

217-10-1220-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

217-10-1220-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS – komórki egzekucyjne

218 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 
państwa

218-00 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami fi nanso-
wanych z budżetu państwa

218-00-0210-3 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz dodatków 
do świadczeń rodzinnych – komórki zasiłków

218-00-0210-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz dodatków 
do świadczeń rodzinnych – komórki egzekucyjne

218-00-0220-3 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
oraz dodatków do świadczeń rodzinnych – komórki zasiłków

218-00-0220-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
oraz dodatków do świadczeń rodzinnych – komórki egzekucyjne

218-00-0300-2 Rozrachunki z tytułu świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa w związku
z przyznaniem emerytury i renty przez inny organ rentowy

218-00-0410-2 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów wojen-
nych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC – komórki emerytalno-rentowe 

218-00-0410-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów wojen-
nych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC – komórki egzekucyjne

218-00-0510-2 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki emery-
talno-rentowe 

218-00-0510-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki egze-
kucyjne

218-00-0520-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki 
emerytalno-rentowe 

218-00-0520-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki 
egzekucyjne

218-00-0710-2 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych – ko-
mórki emerytalno-rentowe 



17

Wykaz kont analitycznych FUS

17

Symbol 
konta

Nazwa konta

218-00-0710-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych – ko-
mórki egzekucyjne

218-00-0720-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych – komórki emerytalno-rentowe 

218-00-0720-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych – komórki egzekucyjne

218-00-0910-2 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych dodatków pieniężnych

218-00-0910-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych dodatków pieniężnych

218-00-0920-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych

218-00-0920-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – ko-
mórki egzekucyjne

218-00-1210-2 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS  
– komórki emerytalno-rentowe 

218-00-1210-4 Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS 
– komórki egzekucyjne

218-00-1220-2 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

218-00-1220-4 Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS – komórki egzekucyjne

219 Przypis nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa

219-00
Przypis nienależnie pobranych świadczeń i odsetek fi nansowanych z budżetu 
państwa

219-00-0210-3 Przypis/odpis nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz dodatków do 
świadczeń rodzinnych – komórki zasiłków

219-00-0210-4 Przypis/odpis nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz dodatków do 
świadczeń rodzinnych – komórki egzekucyjne

219-00-0220-3 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz do-
datków do świadczeń rodzinnych – komórki zasiłków

219-00-0220-4 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz do-
datków do świadczeń rodzinnych – komórki egzekucyjne

219-00-0300-2 Przypis/odpis świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa w związku z przyzna-
niem emerytury i renty przez inny organ rentowy

219-00-0410-2 Przypis/odpis nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów wojennych
i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC – komórki emerytalno-rentowe 

219-00-0410-4 Przypis/odpis nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów wojennych
i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC – komórki egzekucyjne

219-00-0510-2 Przypis/odpis nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki emerytalno-
-rentowe 



18

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

219-00-0510-4 Przypis/odpis nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki egzekucyjne

219-00-0520-2 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki emery-
talno-rentowe 

219-00-0520-4 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki egze-
kucyjne

219-00-0710-2 Przypis/odpis nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych – komórki 
emerytalno-rentowe 

219-00-0710-4 Przypis/odpis nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych – komórki 
egzekucyjne

219-00-0720-2 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych –
komórki emerytalno-rentowe 

219-00-0720-4 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych –
komórki egzekucyjne

219-00-0910-2 Przypis/odpis nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki emerytal-
no-rentowe

219-00-0910-4 Przypis/odpis nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki egze-
kucyjne

219-00-0920-2 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki 
emerytalno-rentowe

219-00-0920-4 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki 
egzekucyjne

219-00-1210-2 Przypis/odpis nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS 
– komórki emerytalno-rentowe 

219-00-1210-4 Przypis/odpis nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS 
– komórki egzekucyjne

219-00-1220-2 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty 
ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

219-00-1220-4 Przypis/odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty 
ZUS – komórki egzekucyjne

225 Rozrachunki z budżetem

225-00 Rozrachunki z budżetem

225-00-0000-2 Rozrachunki z tytułu podatku dochodowego od świadczeń – komórki emery-
talno-rentowe

225-00-0000-3 Rozrachunki z tytułu podatku dochodowego od świadczeń – komórki zasiłków

229 Rozrachunki publicznoprawne

229-00 Rozrachunki publicznoprawne

229-00-0000-2 Rozrachunki z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne

230 Rozrachunki z tytułu sum depozytowych w przypadku zbiegu egzekucji



19

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

230-00 Rozrachunki z tytułu sum depozytowych w przypadku zbiegu egzekucji

230-00-0000-2 Rozrachunki z tytułu sum depozytowych w przypadku zbiegu egzekucji – komórki 
emerytalno-rentowe

230-00-0000-3 Rozrachunki z tytułu sum depozytowych w przypadku zbiegu egzekucji – komórki 
zasiłków

240 Rozrachunki z tytułu prewencji rentowej i wypadkowej

240-00 Rozrachunki z tytułu prewencji rentowej i wypadkowej

240-00-1001-0 Zespół Uzdrowisk Kłodzkich S.A. Polanica Zdrój – NR

240-00-1002-0 Centrum Rehabilitacji INTERMEDIKUS Łódź – NR

240-00-1003-0 MEDIKAL Wielkopolskie Centrum Rehabilitacji – NR

240-00-1004-0 STOMIL Rymanów Zdrój – NR

240-00-1005-0 Uzdrowisko CIEPLICE Jelenia Góra – NR

240-00-1006-0 Instytut Zdrowia Człowieka Warszawa – NR

240-00-1007-0 Uzdrowisko IWONICZ Iwonicz Zdrój – NR

240-00-1008-0 Uzdrowisko LĄDEK DŁUGOPOLE S.A. Lądek Zdrój – NR

240-00-1010-0 Centrum Promocji Zdrowia SANVIT Iwonicz Zdrój – NR

240-00-1011-0 Białostockie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych – NR

240-00-1012-0 Wojewódzki ZOZ Wrocław – NR

240-00-1013-0 Sanatorium Uzdrowiskowe RÓŻA Ustroń – NR

240-00-1014-0 Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Lublin – NR

240-00-1015-0 Lecznica Specjalistyczna Gorzów Wlkp. – NR

240-00-1016-0 NZOZ DERRATA Katowice – NR

240-00-1017-0 Sanatorium GRACJA Ciechocinek – NR

240-00-1020-0 NZOZ MEDICUS S.A. Kielce – NR

240-00-1022-0 NZOZ FIZJO-MED II Katowice – NR

240-00-1023-0 Uzdrowisko Szczawno-Jedlina – NR

240-00-1024-0 Centrum Onkologii MSWiA Olsztyn – NR

240-00-1025-0 Sanatorium Uzdrowiskowe METALOWIEC Inowrocław – NR

240-00-1026-0 Szpital Wojewódzki Rzeszów – NR

240-00-1027-0 NZOZ NOVUM Opole – NR

240-00-1028-0 Uzdrowisko SZCZAWNICA S.A. Szczawnica – NR

240-00-1029-0 Uzdrowisko POŁCZYN S.A. Połczyn Zdrój – NR

240-00-1030-0 Uzdrowisko RYMANÓW S.A. Rymanów Zdrój – NR



20

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

240-00-1031-0 Uzdrowisko WIENIEC Sp. z o.o. Wieniec Zdrój – NR

240-00-1032-0 SP ZOZ ZDROJE Szczecin – NR

240-00-1033-0 Sanatorium Uzdrowiskowe PLON Polańczyk – NR

240-00-1034-0 Sanatorium Uzdrowiskowe ZNP Ciechocinek – NR

240-00-1035-0 REHABILITACJA Zielona Góra – Gościm – NR

240-00-1036-0 NZOZ Szpital Uzdrowiskowy WITAL Gołdap – NR

240-00-1037-0 KRIOSONIK Sp. z o.o. Łomianki – NR

240-00-1038-0 NZOZ MULTIMED Łódź – NR

240-00-1039-0 NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe WITAL Gołdap – NR

240-00-1040-0 23 Wojskowy ZOZ Lądek Zdrój – NR

240-00-1041-0 NZOZ Uzdrowisko Świeradów Zdrój – NR

240-00-1042-0 Uzdrowisko PIĘĆ+ Puszczykowo – NR

240-00-1043-0 Uzdrowisko JANTAR Dziwnówek – NR

240-00-1044-0 Uzdrowisko SOLANKI Inowrocław – NR

240-00-1045-0 AMER-POL Sp. z o.o. Polańczyk – NR

240-00-1046-0 ZNZOZ Uzdrowisko CIECHOCINEK S.A. – NR

240-00-1048-0 Sanatorium Uzdrowiskowe HUTNIK Szczawnica – NR

240-00-1049-0 Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. Kraków – NR

240-00-1050-0 10 Wojskowy Szpital Kliniczny Bydgoszcz – NR

240-00-1051-0 SP ZOZ Uzdrowisko SOPOT – NR

240-00-1052-0 NZOZ MEDAB Łódź – NR

240-00-1053-0 SP ZOZ CENTRUM MEDYCZNE Opole – NR

240-00-1054-0 CENTRUM REHABILITACJI Olsztyn – NR

240-00-1056-0 Ośrodek Wypoczynkowo-Rehab. BRYZA Warszawa – NR

240-00-1057-0 Przychodnia Rehabilitacyjna MEDIKAR Warszawa – NR

240-00-1058-0 ZOZ Centrum Rehabilitacji MOBILITAS Łódź – NR

240-00-1059-0 Instytut Medycyny Wsi Lublin – NR

240-00-1060-0 AMED Sp. z o.o. Katowice – NR

240-00-1061-0 7 Szpital Marynarki Wojennej Gdańsk – NR

240-00-1062-0 Niepubl. Zespół Leczn.-Rehab. Konstancin J. – NR

240-00-1063-0 Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Stróże – NR

240-00-2001-0 Zespół Uzdrowisk Kłodzkich S.A. Polanica Zdrój – UK



21

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

240-00-2002-0 Centrum Rehabilitacji INTERMEDIKUS Łódź – UK

240-00-2006-0 Instytut Zdrowia Człowieka Warszawa – UK

240-00-2009-0 NZOZ Centrum Rehab.-Wczasowe ENERGETYK – UK

240-00-2018-0 Uzdrowisko Konstancin Zdrój Sp. z o.o. – UK

240-00-2019-0 Uzdrowisko RABKA S.A. Rabka – UK

240-00-2023-0 Uzdrowisko Szczawno-Jedlina – UK

240-00-2029-0 Uzdrowisko POŁCZYN S.A. Połczyn Zdrój – UK

240-00-2030-0 Uzdrowisko RYMANÓW S.A. Rymanów Zdrój – UK

240-00-2031-0 Uzdrowisko WIENIEC Sp. z o.o. Wieniec Zdrój – UK

240-00-2036-0 NZOZ Szpital Uzdrowiskowy WITAL Gołdap – UK

240-00-2039-0 NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe WITAL Gołdap – UK

240-00-2042-0 Uzdrowisko PIĘĆ+ Puszczykowo – UK

240-00-2043-0 Uzdrowisko JANTAR Dziwnówek – UK

240-00-2044-0 Uzdrowisko SOLANKI Inowrocław – UK

240-00-2051-0 SP ZOZ Uzdrowisko SOPOT – UK

240-00-2053-0 SP ZOZ CENTRUM MEDYCZNE Opole – UK

240-00-2055-0 Instytut Kardiologii im. Wyszyńskiego – Warszawa – UK

240-00-2060-0 „AMED” Sp. z o.o. – UK 

240-00-2064-0 Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II

240-00-2065-0 Centrum Kardiologiczne „PRO CODE” – UK

240-00-3001-0 Zespół Uzdrowisk Kłodzkich S.A. Polanica Zdrój – UO

240-00-3008-0 Uzdrowisko LĄDEK DŁUGOPOLE S.A. Lądek Zdrój – UO

240-00-3023-0 Uzdrowisko Szczawno-Jedlina – UO

240-00-3029-0 Uzdrowisko POŁCZYN S.A. Połczyn Zdrój – UO

240-00-3030-0 Uzdrowisko RYMANÓW S.A. Rymanów Zdrój – UO

240-00-3047-0 Sanatorium ZNP NAUCZYCIEL Szczawnica – UO

240-00-3051-0 SP ZOZ Uzdrowisko SOPOT – UO

240-00-4001-0 Zespół Uzdrowisk Kłodzkich S.A. Polanica Zdrój – PS

240-00-4004-0 STOMIL Rymanów Zdrój – PS

240-00-4006-0 Instytut Zdrowia Człowieka Warszawa – PS

240-00-4008-0 Uzdrowisko LĄDEK DŁUGOPOLE S.A. Lądek Zdrój – PS



22

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

240-00-4012-0 Wojewódzki ZOZ Wrocław – PS

240-00-4019-0 Uzdrowisko RABKA S.A. Rabka – PS

240-00-4021-0 SOL Sp. z o.o. Muszyna – PS

240-00-4031-0 Uzdrowisko WIENIEC Sp. z o.o. Wieniec Zdrój – PS

240-00-4032-0 SP ZOZ ZDROJE Szczecin – PS

240-00-4036-0 NZOZ Szpital Uzdrowiskowy WITAL Gołdap – PS

240-00-4039-0 NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe WITAL Gołdap – PS

240-00-4041-0 NZOZ Uzdrowisko Świeradów Zdrój – PS

240-00-4056-0 Ośrodek Wypoczynkowo-Rehab. BRYZA Warszawa – PS

240-00-9000-0 Pozostałe rozrachunki z tytułu prewencji rentowej i wypadkowej

241 Rozrachunki między jednostkami organizacyjnymi

241-00 Rozrachunki między jednostkami organizacyjnymi

241-00-0100-1 Rozliczenie z Centralą ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek (30-krotność)

241-00-0200-1 Rozliczenie z Centralą ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek na FP i FGŚP

241-00-0300-1 Rozliczenie z Centralą ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek na ubezpieczenia 
społeczne

241-00-0400-1 Rozliczenie z Centralą ZUS z tytułu zwrotu wpłat na ubezpieczenie zdrowotne

241-00-0510-1 Rozrachunki z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat – ubezpieczenia społeczne

241-00-0520-1 Rozrachunki z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat – ubezpieczenie zdrowotne

241-00-0530-1 Rozrachunki z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat – FP i FGŚP

241-00-0600-5 Rozrachunki z tytułu zwrotu mylnych wpłat z tytułu zwrotów z IKE lub PPE

241-00-9999-0 Rozliczenie z Centralą ZUS – świadczenia, odsetki, PUP z BP (konto techniczne 
do wyciągu bankowego)

242 Rozrachunki między funduszami

242-00 Rozrachunki między funduszami

242-00-0100-0 Rozrachunki z Funduszem Emerytalnym

242-00-0200-0 Rozrachunki z Funduszem Rentowym

242-00-0300-0 Rozrachunki z Funduszem Chorobowym

242-00-0400-0 Rozrachunki z Funduszem Wypadkowym

243 Rozrachunki z Zakładem

243-00 Rozrachunki z Zakładem

243-00-0000-0 Rozrachunki z Zakładem

243-00-0100-0 Rozrachunki z Zakładem – rozliczenia świadczeń fi nansowanych z budżetu – ope-
racje centralne



23

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

244 Rozrachunki zewnętrzne

244-00 Rozrachunki zewnętrzne

244-00-0100-0 Rozrachunki z Funduszem Alimentacyjnym w likwidacji

244-00-0200-0 Rozrachunki z Funduszem Rezerwy Demografi cznej 

244-00-0300-0 Rozrachunki z tytułu oprocentowania środków na rachunku bankowym

244-00-0410-0 Rozliczenia z Ministerstwem Gospodarki – wypłata deputatów węglowych dla 
emerytów i rencistów z kopalń całkowicie likwidowanych 

244-00-0420-0 Rozliczenia z Ministerstwem Gospodarki – koszty obsługi deputatów węglowych 
dla emerytów i rencistów z kopalń całkowicie likwidowanych

244-00-0430-0 Rozliczenia z Ministerstwem Gospodarki – wypłata deputatów węglowych dla 
emerytów i rencistów z przedsiębiorstw robót górniczych

244-00-0440-0 Rozliczenia z Ministerstwem Gospodarki – koszty obsługi deputatów węglowych 
dla emerytów i rencistów z przedsiębiorstw robót górniczych

244-00-0450-0 Rozliczenia z Ministerstwem Gospodarki z tytułu odsetek od ekwiwalentów pie-
niężnych z tytułu prawa do bezpłatnego węgla przysługujących osobom upraw-
nionym z przedsiębiorstw robót górniczych

244-00-0500-0 Rozrachunki z KRUS

244-00-0610-0 Rozrachunki z MSWiA

244-00-0620-0 Rozrachunki z MON

244-00-0630-0 Rozrachunki ze Służbą Więzienną

244-00-0700-0 Rozliczenie składki zdrowotnej – z Funduszu Kościelnego

244-00-0800-0 Rozrachunki z PKP z tytułu refundacji 10% kwoty wypłaconych świadczeń przed-
emerytalnych dla byłych pracowników PKP

244-00-0910-0 Rozliczenie środków budżetowych z Ministerstwa Finansów

244-00-0920-0 Rozliczenie środków budżetowych – składka zdrowotna fi nansowana z budżetu 
państawa od świadczeń emerytalno-rentowych wypłacanych w O/ZUS

244-00-0931-0 Rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjalnych – KRUS

244-00-0932-0 Rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjalnych – MSWiA

244-00-0933-0 Rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjalnych – MON

244-00-0934-0 Rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjalnych – Służba Wię-
zienna

244-00-0940-0 Rozliczenie środków budżetowych – świadczenia rodzinne

244-00-1110-0 Rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – MSZ

244-00-1121-0 Rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – ZIW 

244-00-1122-0 Rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – przychody z tytułu zasiłków po-
grzebowych 

244-00-1123-0 Rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – przychody z tytułu emerytur i rent



24

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

244-00-1131-0 Rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – Kasa 133 

244-00-1132-0 Rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – Kasa 137

244-00-1133-0 Rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – Kasa 138

244-00-1200-0 Pozostałe rozrachunki

244-00-1310-0 Rozrachunki zewnętrzne – zobowiązanie wobec OFE z tytułu nieprzekazanych składek

244-00-1320-0 Rozrachunki zewnętrzne – należności od OFE z tytułu nienależnie przekazanych 
składek

245 Pozostałe rozrachunki

245-00 Pozostałe rozrachunki

245-00-0210-1 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP (od 1999 r.)

245-00-0220-1 Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FGŚP (od 1999 r.)

271 Aktualizacja wartości należności

271-17 Aktualizacja wartości należności

271-17-0110-2 Z tytułu nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

271-17-0110-3 Z tytułu nienależnie pobranych świadczeń – komórki zasiłków

271-17-0110-4 Z tytułu nienależnie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

271-17-0120-2 Z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-
-rentowe

271-17-0120-3 Z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki zasiłków

271-17-0120-4 Z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

271-17-0210-1 Z tytułu składek 

271-17-0222-1 Z tytułu odsetek od składek 

271-17-0300-0 Z tytułu należności spornych

271-17-0400-0 Z tytułu nienależnie przekazanych składek do OFE

Zespół 6 – Rozliczenia międzyokresowe

641 Rozliczenia międzyokresowe czynne

641-00 Rozliczenia międzyokresowe czynne

641-00-0000-0 Rozliczenia międzyokresowe z tytułu wypłaty świadczeń następnego miesiąca

642 Rozliczenia międzyokresowe bierne

642-00 Rozliczenia międzyokresowe bierne

642-00-0000-0 Rozliczenia międzyokresowe z tytułu dotacji roku następnego

642-00-0100-0 Rozliczenia międzyokresowe z tytułu świadczeń ujętych przez płatnika składek
w deklaracjach rozliczeniowych za grudzień

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

801 Przychody



25

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

801-01 Przychody z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej

801-01-0210-1 Opłata restrukturyzacyjna

801-02 Przychody z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

801-02-0210-1 Składki od płatników składek

801-02-0220-1 Składki od budżetu państwa

801-02-0230-1 Składki od PFRON 

801-02-0240-1 Składki od Funduszu Kościelnego 

801-03 Przychody z tytułu refundacji składek przekazanych do OFE

801-03-0000-0 Refundacja składek przekazanych do OFE

801-04 Przychody z tytułu odsetek

801-04-0120-2 Odsetki od nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń społecznych – komór-
ki emerytalno-rentowe

801-04-0120-3 Odsetki od nienależnie pobranych zasiłków z ubezpieczeń społecznych – komórki 
zasiłków

801-04-0120-4 Odsetki od nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań – komórki egzeku-
cyjne 

801-04-0221-1 Odsetki od należności z tytułu składek z ubezpieczeń społecznych – zapłacone 

801-04-0222-1 Odsetki od należności z tytułu składek z ubezpieczeń społecznych – memoria-
łowe

801-04-0310-0 Oprocentowanie środków na rachunkach bieżących

801-04-0320-0 Oprocentowanie środków na rachunkach lokat terminowych

801-05 Przychody różne

801-05-0110-2 Nienależnie pobrane świadczenia – komórki emerytalno-rentowe

801-05-0110-3 Nienależnie pobrane świadczenia z ubezpieczeń społecznych – komórki zasiłków

801-05-0110-4 Nienależnie pobrane świadczenia i odszkodowania – komórki egzekucyjne

801-05-0210-1 Różne dochody z tytułu składek

801-05-0220-1 Należności pochodne od składek (dodatkowe opłaty, opłaty prolongacyjne)

801-05-0300-2 Nadpłaty świadczeń emerytalno-rentowych przyznanych przez inny organ

801-05-0400-0 Dochody z tytułu regresu

801-05-0500-2 Dobrowolne wpłaty w związku z przekroczeniem granicznej kwoty dochodu

801-05-0600-5 Wpłaty z IKE lub PPE

801-05-0700-0 Pozostałe przychody

801-06 Przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa

801-06-0100-0 Dotacja z budżetu państwa



26

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

801-08 Przelewy redystrybucyjne

801-08-0100-0 Przelewy redystrybucyjne – O/ZUS

801-08-0201-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Białystok

801-08-0202-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Bielsko-Biała

801-08-0203-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Biłgoraj

801-08-0204-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Bydgoszcz

801-08-0205-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Chorzów

801-08-0206-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Chrzanów

801-08-0207-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Częstochowa

801-08-0208-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Elbląg

801-08-0209-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Gdańsk

801-08-0210-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Gorzów Wielkopolski

801-08-0211-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Jasło

801-08-0212-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Kielce

801-08-0213-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Koszalin

801-08-0214-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Kraków

801-08-0215-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Legnica

801-08-0216-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Lublin

801-08-0217-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Łódź

801-08-0218-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Łódź II

801-08-0219-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Nowy Sącz

801-08-0220-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Olsztyn

801-08-0221-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Opole

801-08-0222-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Ostrów Wielkopolski

801-08-0223-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Piła

801-08-0224-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Płock

801-08-0225-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Poznań

801-08-0226-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Poznań II

801-08-0227-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Radom

801-08-0228-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Rybnik

801-08-0229-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Rzeszów

801-08-0230-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Siedlce

801-08-0231-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Słupsk



27

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

801-08-0232-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Sosnowiec

801-08-0233-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Szczecin

801-08-0234-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Tomaszów Mazowiecki

801-08-0235-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Toruń

801-08-0236-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Wałbrzych

801-08-0237-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Warszawa I

801-08-0238-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Warszawa II

801-08-0239-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Warszawa III

801-08-0240-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Wrocław

801-08-0241-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Zabrze

801-08-0242-0 Przelewy redystrybucyjne z O/ZUS Zielona Góra

801-09 Różne przelewy

801-09-0200-0 Pozostałe przelewy

802 Koszty

802-08 Przelewy redystrybucyjne

802-08-0100-0 Przelewy redystrybucyjne – O/ZUS

802-08-0201-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Białystok

802-08-0202-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Bielsko-Biała

802-08-0203-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Biłgoraj

802-08-0204-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Bydgoszcz

802-08-0205-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Chorzów

802-08-0206-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Chrzanów

802-08-0207-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Częstochowa

802-08-0208-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Elbląg

802-08-0209-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Gdańsk

802-08-0210-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Gorzów Wielkopolski

802-08-0211-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Jasło

802-08-0212-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Kielce

802-08-0213-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Koszalin

802-08-0214-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Kraków

802-08-0215-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Legnica

802-08-0216-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Lublin

802-08-0217-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Łódź



28

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

802-08-0218-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Łódź II

802-08-0219-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Nowy Sącz

802-08-0220-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Olsztyn

802-08-0221-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Opole

802-08-0222-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Ostrów Wielkopolski

802-08-0223-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Piła

802-08-0224-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Płock

802-08-0225-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Poznań

802-08-0226-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Poznań II

802-08-0227-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Radom

802-08-0228-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Rybnik

802-08-0229-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Rzeszów

802-08-0230-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Siedlce

802-08-0231-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Słupsk

802-08-0232-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Sosnowiec

802-08-0233-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Szczecin

802-08-0234-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Tomaszów Mazowiecki

802-08-0235-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Toruń

802-08-0236-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Wałbrzych

802-08-0237-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Warszawa I

802-08-0238-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Warszawa II

802-08-0239-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Warszawa III

802-08-0240-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Wrocław

802-08-0241-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Zabrze

802-08-0242-0 Przelewy redystrybucyjne do O/ZUS Zielona Góra

802-09 Koszty z tytułu różnych przelewów

802-09-0200-0 Odpis na Zakład 

802-11 Koszty przejazdu na rehabilitację leczniczą

802-11-0000-0 Koszty przejazdu na rehabilitację leczniczą 

802-12 Koszty z tytułu świadczeń społecznych

802-12-0111-2 Emerytury, renty

802-12-0112-0 Emerytury, renty – KRUS

802-12-0113-0 Emerytury, renty – MON



29

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

802-12-0114-0 Emerytury, renty – MSWiA 

802-12-0115-0 Emerytury, renty – Służba Więzienna 

802-12-0120-2 Dopełnienia do minimum podlegające fi nansowaniu z budżetu państwa

802-12-0130-2 Emerytury i renty fi nansowane z budżetu państwa – dotacja celowa

802-12-0210-1 Świadczenia z ubezpieczeń społecznych – wypłaty dokonywane przez zakład pracy

802-12-0220-3 Świadczenia z ubezpieczeń społecznych – wypłaty dokonywane przez komórki 
zasiłków

802-12-0410-2 Jednorazowe odszkodowania z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych 
fi nansowane z ubezpieczeń społecznych

802-12-0500-2 Zasiłki pogrzebowe wypłacane przez komórki emerytalno-rentowe

802-12-0500-3 Zasiłki pogrzebowe wypłacane przez komórki zasiłków

802-12-0510-2 Zasiłki pogrzebowe fi nansowane z budżetu państwa (dotacja celowa) wypłacane 
przez komórki emerytalno-rentowe

802-12-0510-3 Zasiłki pogrzebowe fi nansowane z budżetu państwa (dotacja celowa) wypłacane 
przez komórki zasiłków

802-12-0600-0 Refundacja świadczeń rzeczowych – stomatologia, ortopedia, szczepienia

802-15 Koszty pozostałych usług

802-15-0110-0 Rehabilitacja lecznicza

802-15-0120-0 Rehabilitacja lecznicza – opłata miejscowa

802-15-0200-0 Pozostałe koszty (prewencja rentowa i wypadkowa)

802-15-0300-0 Badania na zawartość alkoholu i środków odurzających

802-15-0400-0 Wynagrodzenia od wypłacanych świadczeń z ubezpieczenia chorobowego 

802-15-0500-0 Koszty obsługi świadczeń wypłacanych z FR podlegających fi nansowaniu z bud-
żetu państwa 

802-16 Koszty z tytułu odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń z FUS

802-16-0100-2 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych – komórki 
emerytalno-rentowe

802-16-0100-3 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych – komórki 
zasiłków

802-16-0200-2 Odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa 
(dotacja celowa) – komórki emerytalno-rentowe

802-18 Koszty obsługi kredytów

802-18-0100-0 Koszty obsługi kredytów i pożyczek 

803 Zmniejszenia Funduszu

803-00 Zmniejszenia Funduszu z różnych tytułów



30

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

803-00-0210-1 Umorzenie postępowania restrukturyzacyjnego

803-00-0220-1 Umorzenie/odpisanie innych należności pochodnych od składek na ubezpieczenia 
społeczne

803-00-0300-0 Pozostałe zmniejszenia – zmniejszenia różne

803-00-0400-0 Różnice kursowe

803-00-0500-2 Pozostałe zmniejszenia – komórki emerytalno-rentowe

803-00-0500-3 Pozostałe zmniejszenia – komórki zasiłków

803-17 Zmniejszenia Funduszu z tytułu odpisów aktualizujących i rezerw

803-17-0110-2 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń – komórki emerytalno-rentowe

803-17-0110-3 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń – komórki zasiłków

803-17-0110-4 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń – komórki egzekucyjne

803-17-0120-2 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odetek od nienależnie pobranych 
świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

803-17-0120-3 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń – komórki zasiłków

803-17-0120-4 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczń – komórki egzekucyjne

803-17-0210-1 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu składek

803-17-0222-1 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od składek

803-17-0300-0 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu należności spornych

803-17-0410-0 Rezerwy na sprawy sądowe – świadczenia

803-17-0420-0 Rezerwy na sprawy sądowe – odsetki

803-17-0430-2 Rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowego, należ-
ne za ten rok, a wypłacone w roku następnym w komórkach ds. emerytur i rent

803-17-0430-3 Rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowego, należ-
ne za ten rok, a wypłacone w roku następnym w komórkach ds. zasiłków

803-17-0440-0 Rezerwy z tytułu wypłaconych świadczeń dotyczących danego roku bilansowego, 
nieujętych przez płatnika składek w deklaracjach rozliczeniowych

803-17-0450-0 Rezerwy z tytułu nieodprowadzonej składki do OFE

803-17-0500-0 Odpisy aktualizujące należności od OFE z tytułu nienależnie przekazanych 
składek

804 Pozostałe zmniejszenia Funduszu

804-00 Pozostałe zmniejszenia Funduszu

804-00-0100-2 Składki na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowane przez budżet państwa – komórki 
emerytalno-rentowe



Wykaz kont analitycznych FUS

31

Symbol 
konta

Nazwa konta

804-00-0210-1 Świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych wypłacane przez zakła-
dy pracy

804-00-0210-2 Świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych wypłacane przez ko-
mórki emerytalno-rentowe

804-00-0210-3 Świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych wypłacane przez ko-
mórki zasiłków

804-00-0220-3 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń rodzinnych oraz dodatków do świad-
czeń rodzinnych

804-00-0300-2 Świadczenia podlegające fi nansowaniu przez Centralę KRUS

804-00-0410-2 Refundacja ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia
OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa 

804-00-0410-4 Spłata nienależnie pobranych refundacji ubezpieczeń OC i AC dla inwalidów wo-
jennych i wojskowych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

804-00-0510-2 Renty socjalne wypłacane przez oddziały ZUS

804-00-0510-4 Spłata nienależnie pobranych rent socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

804-00-0511-0 Renty socjalne wypłacane przez inne organy rentowe – KRUS

804 00-0512-0 Renty socjalne wypłacane przez inne organy rentowe – MSWiA 

804-00-0513-0 Renty socjalne wypłacane przez inne organy rentowe – MON

804-00-0514-0 Renty socjalne wypłacane przez inne organy rentowe – Służba Więzienna

804-00-0515-2 Zasiłki pogrzebowe po osobach pobierających rentę socjalną – komórki emerytal-
no-rentowe

804-00-0515-3 Zasiłki pogrzebowe po osobach pobierających rentę socjalną – komórki zasiłków

804-00-0520-2 Odsetki za opóźnienie w wypłacie rent socjalnych – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0600-2 Górnicze deputaty węglowe 

804-00-0601-2 Odsetki za opóźnienia w wypłacie deputatów węglowych – przedsiębiorstwa robót 
górniczych

804-00-0710-2 Świadczenia przedemerytalne i zasiłki przedemerytalne

804-00-0710-4 Spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych – komórki egze-
kucyjne

804-00-0720-2 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń przedemerytalnych i zasiłków przed-
emerytalnych 

804-00-0730-2 Świadczenia przedemerytalne dla byłych pracowników PKP

804-00-0740-2 Zasiłki pogrzebowe przy świadczeniach przedemerytalnych i zasiłkach przedeme-
rytalnych – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0740-3 Zasiłki pogrzebowe przy świadczeniach przedemerytalnych i zasiłkach przedeme-
rytalnych – komórki zasiłków

804-00-0750-2 Refi nansowanie przez PKP 10% kwoty wypłaconych świadczeń przedemerytal-
nych dla byłych pracowników PKP



32

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

804-00-0910-2 Dodatki pieniężne – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0920-2 Odsetki za opóźnienia w wypłacie dodatków pieniężnych i zapomóg pieniężnych 
– komórki emerytalno-rentowe

804-00-1010-2 Świadczenia przyznane osobom poszkodowanym przez żołnierzy wojsk Federacji 
Rosyjskiej fi nansowane w ramach odrębnego rozdziału budżetowego (dotyczy 
wyłącznie C/ZUS i I O/ZUS) 

804-00-1020-2 Opłaty bankowe i pocztowe za przekazanie świadczeń przyznanych osobom po-
szkodowanym przez żołnierzy wojsk Federacji Rosyjskiej fi nansowane w ramach 
odrębnego rozdziału budżetowego (dotyczy wyłącznie C/ZUS i I O/ZUS)

804-00-1110-2 Świadczenia zlecone do wypłaty ZUS

804-00-1120-2 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komór-
ki emerytalno-rentowe

804-00-1120-3
Odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komór-
ki zasiłków

804-00-1130-2 Zasiłki pogrzebowe z tytułu pobierania świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – 
komórki emerytalno-rentowe

804-00-1130-3
Zasiłki pogrzebowe z tytułu pobierania świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – 
komórki zasiłków

804-00-1210-2 Spłata nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe

804-00-1210-4
Spłata nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komórki 
egzekucyjne

805 Zwiększenia Funduszu

805-00 Zwiększenia Funduszu

805-00-0300-0 Pozostałe zwiększenia

805-00-0400-0 Różnice kursowe

805-00-0500-2 Pozostałe zwiększenia – komórki emerytalno-rentowe

805-00-0500-3 Pozostałe zwiększenia – komórki zasiłków

805-00-0600-0 Należności od OFE z tytułu nienależnie przekazanych składek

805-17 Zwiększenia Funduszu z tytułu odpisów aktualizujących i rezerw

805-17-0110-2 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń – komórki emerytalno-rentowe

805-17-0110-3 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń – komórki zasiłków

805-17-0110-4 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń – komórki egzekucyjne

805-17-0120-2 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

805-17-0120-3 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń – komórki zasiłków



Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

805-17-0120-4 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń – komórki egzekucyjne

805-17-0210-1 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu składek

805-17-0222-1 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od składek

805-17-0300-0 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu należności spornych

805-17-0410-0 Rozwiązanie rezerw na sprawy sądowe – świadczenia

805-17-0420-0 Rozwiązanie rezerw na sprawy sądowe – odsetki

805-17-0430-2 Rozwiązanie rezerw na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bi-
lansowego, należne za ten rok, a wypłacone w roku następnym w komórkach
ds. emerytur i rent

805-17-0430-3 Rozwiązanie rezerw na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bi-
lansowego, należne za ten rok, a wypłacone w roku następnym w komórkach
ds. zasiłków

805-17-0500-0 Odpisy aktualizujące należności od OFE z tytułu nienależnie przekazanych składek

806 Stan Funduszu

806-00 Stan Funduszu na koniec roku

806-00-0000-0 Stan Funduszu na koniec roku

842 Rezerwy

842-17 Rezerwy

842-17-0410-0 Rezerwy z tytułu spraw sądowych

842-17-0430-2 Rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowego, należ-
ne za ten rok, a wypłacone w roku następnym – komórki emerytalno-rentowe

842-17-0430-3 Rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowego, należ-
ne za ten rok, a wypłacone w roku następnym – komórki zasiłkowe

Zespół 9 – Konta techniczne i pozabilansowe

910 Konto przeciwstawne do księgowania operacji na kontach pozabilansowych

910-10 Konto przeciwstawne do księgowania operacji na kontach pozabilansowych

910-00-0000-0 Konto przeciwstawne do księgowania operacji na kontach pozabilansowych

920 Konto przeciwstawne dla przeniesienia obrotów i sald kont z migracji danych

920-00 Konto przeciwstawne dla przeniesienia obrotów i sald kont z migracji danych

920-00-0000-0 Konto przeciwstawne dla przeniesienia obrotów i sald kont z migracji danych

930 Konto techniczne dla przeniesienia sald kont z migracji danych

930-00 Konto techniczne dla przeniesienia sald kont z migracji danych

930-00-0000-0 Konto techniczne dla przeniesienia sald kont z migracji danych

997 Rozliczenia z tytułu świadczeń

33



34

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

997-00 Rozliczenia z tytułu świadczeń

997-00-0100-2 Naliczony podatek dochodowy – komórki emerytalno-rentowe

997-00-0100-3 Naliczony podatek dochodowy – komórki zasiłkowe

997-00-0200-0 Naliczona składka na ubezpieczenie zdrowotne

997-00-0300-0 Świadczenia emerytalno-rentowe wypłacone za lata ubiegłe

997-00-0400-0 Podatek przekazany do urzędu skarbowego

997-00-0500-0 Składka zdrowotna przekazana na rachunek 52

997-00-0601-0 Odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do świad-
czeń rodzinnych przekazane do C/ZUS

997-00-0602-0 Odsetki od nienależnie pobranych rent socjalnych przekazane do C/ZUS

997-00-0603-0 Odsetki od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń przedemerytalnych prze-
kazane do C/ZUS

997-00-0604-0 Odsetki od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych przekazane do C/ZUS

997-00-0605-0 Odsetki od nienależnie pobranych świadczeń zleconych przekazane do C/ZUS

997-00-0606-2 Dodatki pieniężne przekazane do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

997-00-0606-4 Dodatki pieniężne przekazane do C/ZUS – komórki egzekucyjne 

997-00-0607-3 Świadczenia rodzinne przekazane do C/ZUS – komórki zasiłkowe 

997-00-0607-4 Świadczenia rodzinne przekazane do C/ZUS – komórki egzekucyjne 

997-00-0608-2 Wpłaty PUP dotyczące zwrotu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych przekazane do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

997-00-0701-0 Przypis z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP i FGŚP (od 1999 r.)

997-00-0702-0 Wpływ z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP i FGŚP (od 1999 r.)

997-00-0801-3 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do 
świadczeń rodzinnych – komórki zasiłkowe

997-00-0801-4 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do 
świadczeń rodzinnych – komórki egzekucyjne

997-00-0802-2 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki emerytalno-
-rentowe 

997-00-0802-4 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki egzekucyjne

997-00-0803-2 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń przedemerytal-
nych – komórki emerytalno-rentowe 

997-00-0803-4 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń przedemerytal-
nych – komórki egzekucyjne

997-00-0804-2 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki eme-
rytalno-rentowe 

997-00-0804-4 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki egze-
kucyjne



35

Wykaz kont analitycznych FUS

Symbol 
konta

Nazwa konta

997-00-0805-2 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – 
komórki emerytalno-rentowe 

997-00-0805-4 Spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – 
komórki egzekucyjne

997-00-0806-2 Spłaty nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki emerytalno-
-rentowe 

997-00-0806-4 Spłaty nienależnie pobranych dodatków pieniężnych – komórki egzekucyjne

997-00-0807-3 Spłaty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do świadczeń 
rodzinnych – komórki zasiłkowe

997-00-0807-4 Spłaty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do świadczeń 
rodzinnych  – komórki egzekucyjne

998 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego

998-00 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – kredyty i koszty obsługi kredytów

998-00-0101-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – kredyty bankowe PKO SA

998-00-0102-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – kredyty bankowe PKO BP

998-00-0103-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – kredyty bankowe BPH PBK 

998-00-0104-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – kredyty bankowe BRE BANK

998-00-0105-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – kredyty bankowe BH

998-00-0201-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów roku bieżącego – kredyty bankowe PKO SA

998-00-0202-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów roku bieżącego – kredyty bankowe PKO BP

998-00-0203-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów roku bieżącego – kredyty bankowe BPH PBK

998-00-0204-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów roku bieżącego – kredyty bankowe BRE BANK

998-00-0205-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów roku bieżącego – kredyty bankowe BH 

998-00-0299-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów roku bieżącego według wniosków o zamówienie 
publiczne

998-15 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja

998-15-0100-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego według umów – ośrodki rehabilitacyjne 

998-15-0200-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego według umów – pozostałe 

998-15-0300-0 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego według wniosków o zamówienie pu-
bliczne

999 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych

999-00 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych

999-00-0101-0 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych – kredyty bankowe PKO SA

999-00-0102-0 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych – kredyty bankowe PKO BP

999-00-0103-0 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych – kredyty bankowe BPH PBK 

999-00-0104-0 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych – kredyty bankowe BRE BANK



ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Symbol 
konta

Nazwa konta

999-00-0105-0 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych – kredyty bankowe BH

999-00-0201-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów lat przyszłych – kredyty bankowe PKO SA 

999-00-0202-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów lat przyszłych – kredyty bankowe PKO BP

999-00-0203-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów lat przyszłych – kredyty bankowe BPH PBK

999-00-0204-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów lat przyszłych – kredyty bankowe BRE BANK

999-00-0205-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów lat przyszłych – kredyty bankowe BH 

999-00-0299-0 Zaangażowanie z tytułu kosztów lat przyszłych według wniosków o zamówienie 
publiczne 



Część druga

OPISY  KONT



Środki pieniężne
i rachunki bankowe



41

I. Zespół 1
Środki pieniężne i rachunki bankowe

1. Wprowadzenie

Na kontach zespołu 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe ewidencjonuje się 
zgromadzone środki pieniężne na rachunkach bankowych: Funduszu Emerytalnego 
(FE), Funduszu Rentowego (FR), Funduszu Chorobowego (FC), Funduszu Wypadko-
wego (FW), kredyty bankowe, lokaty terminowe, inne środki pieniężne:
♦ środki pieniężne na rachunkach bankowych:

a) pomocnicze rachunki bankowe środków pieniężnych:
— wpływy – konto 121,
— wydatki – konto 122,
— stan środków na koniec roku – konto 126,

b) bieżące rachunki bankowe środków pieniężnych:
— wpływy – konto 131,
— wydatki – konto 132,
— stan środków na koniec roku – konto 136,

♦ inne środki pieniężne (konto 140),
♦ zaciągnięte kredyty (konto 151),
♦ odsetki od kredytów (konto 152),
♦ lokaty terminowe (konto 161).

Pod pojęciem inne środki pieniężne rozumie się przede wszystkim środki pie-
niężne w drodze pomiędzy rachunkami bankowymi w różnych bankach.

Konta zespołu 1 służą do wykazywania:
q obrotów oraz stanu środków na rachunkach bankowych, w tym również lokat ter-

minowych,
q wysokości zaciągniętych i stanów kredytów bankowych,
q operacji i stanów innych aktywów pieniężnych.

2. Zasady wyceny

Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych (FUS) wykazuje się w księgach rachunkowych FUS w wartości 
nominalnej.

Kredyty bankowe ujmuje się w księgach rachunkowych FUS w wartości nomi-
nalnej, tj. w kwocie zadłużenia.

Lokaty terminowe w księgach rachunkowych FUS wykazywane są w wartości 
nominalnej.

Inne środki pieniężne w księgach rachunkowych FUS wykazywane są w war-
tości nominalnej.



42

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

3. Struktura konta 

Konta zespołu 1 zbudowane są z dziesięciu znaków w podziale na cztery człony, 
z których każdy zawiera ściśle określoną i jednolitą dla wszystkich kont zawartość 
informacyjną. Struktura i oznaczenie konta jest jednakowa dla wszystkich funduszy: 
FE, FR, FC, FW.

AAB-CC-DDEE-F

 AAB – pierwszy człon konta – syntetyka 
składa się z trzech znaków, oznacza podstawowy symbol konta księgowego, 
np.:
140 – Inne środki pieniężne,
151 – Kredyty bankowe,
152 – Odsetki od kredytów bankowych,
161 – Lokaty terminowe.
W bloku kont 12, 13 trzeci znak konta – B oznacza rodzaj operacji:
q 1 – wpływy,
q 2 – wydatki,
q 6 – stan środków na koniec roku,

np.: 121-05-0110-4.

 CC – drugi człon konta – kod paragrafu
Kod paragrafu składa się z dwóch znaków; oznacza symbol paragrafu, który okreś-
la w sposób szczegółowy rodzaj dochodów i wydatków FUS, zgodnie z klasyfi kacją 
paragrafów dochodów i wydatków budżetowych z rozporządzenia Ministra Fi-
nansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfi kacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagra-
nicznych (Dz.U. nr 107, poz. 726 ze zm.), 

np.: 121-05-0110-4.

Kod paragrafu 05 – paragraf 0970 oznacza wpływy z różnych dochodów. 
Konta, którym nie nadano paragrafu, zostały uzupełnione o dwuznakowy kod pa-
ragrafu „00”.
Lista kodów i odpowiadających im paragrafów klasyfi kacji budżetowej stanowi 
załącznik nr 1 (str. 171) do ZPK FUS.

 DDEE – trzeci człon konta – analityka 
DD – podstawowy poziom analityki oznaczający rodzaj/tytuł operacji gospo-
darczej,
EE – rozwinięcie analityczne dla poziomu podstawowego,

np.: 121-05-0110-4 – Nienależnie pobrane świadczenia,
121-04-0120-4 – Odsetki od nienależnie pobranych świadczeń.



43

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

 F – czwarty człon konta – kod/oznaczenie komórki merytorycznej:
q 1 – komórka ds. składek,
q 2 – komórka ds. emerytur i rent,
q 3 – komórka ds. zasiłków,
q 4 – komórka ds. egzekucji,
q 5 – komórka ds. ubezpieczeń i składek,

np.: 121-05-0110-4.

Konta, którym nie nadano kodu komórki merytorycznej, zostały uzupełnione o jed-
noznakowy kod „0”.

4. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych

Konta syntetyczne występujące w zespole 1 – Środki pieniężne i rachunki banko-
we powiązano w tzw. bloki kont, skupiające określoną grupę zdarzeń gospodarczych, 
kont zespołu 1:

 Blok kont syntetycznych 12 – Pomocnicze rachunki bankowe
 środków pieniężnych:

q 121 – Wpływy środków
q 122 – Wydatki środków
q 126 – Stan środków na koniec roku

 Blok kont syntetycznych 13 – Bieżące rachunki bankowe
 środków pieniężnych:

q 131 – Wpływy środków
q 132 – Wydatki środków
q 136 – Stan środków na koniec roku

 Blok kont syntetycznych 14 – Inne środki pieniężne:
q 140 – Inne środki pieniężne

 Blok kont syntetycznych 15 – Kredyty i odsetki od kredytów bankowych:
q 151 – Kredyty bankowe
q 152 – Odsetki od kredytów bankowych

 Blok kont syntetycznych 16 – Lokaty terminowe:
q 161 – Lokaty terminowe

4.1. Typowe zapisy na kontach 121, 122, 126
– Pomocnicze rachunki bankowe środków pieniężnych

q Konta 121 – Wpływy środków
q Konta 122 – Wydatki środków
q Konta 126 – Stan środków na koniec roku



44

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Konta 121, 122 służą do ewidencji środków pieniężnych znajdujących się na po-
mocniczych rachunkach bankowych Funduszu Emerytalnego, Funduszu Rentowego, 
Funduszu Chorobowego i Funduszu Wypadkowego.

Na kontach 121, 122 dokonuje się księgowań na podstawie wyciągów banko-
wych, dołączonych do nich dowodów źródłowych oraz wewnętrznych dokumentów 
rozliczeniowych.

 Konto 121 – Wpływy środków
Na stronie Wn kont 121 ujmuje się wpływy środków na rachunki bankowe, nato-

miast na stronie Ma kont 121 ujmuje się operacje gospodarcze wynikające z wydatków
i rozliczeń.

Na stronie Wn kont 121 ujmuje się w szczególności: 
q środki z kredytów bankowych,
q zwroty lokat terminowych,
q wpływy opłaty restrukturyzacyjnej,
q wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń,
q wpływy odsetek od należności z tytułu składek,
q wpływy odsetek od środków na rachunkach bieżących,
q wpływy odsetek od środków na rachunkach lokat terminowych,
q wpływy nienależnie pobranych świadczeń, 
q wpływy składek,
q wpływy należności pochodnych od składek,
q nadpłaty świadczeń z innego organu rentowego,
q wpływy regresu,
q dobrowolne wpłaty z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu,
q pozostałe dochody,
q przelewy redystrybucyjne,
q pozostałe wpływy,
q wpływy należności spornych,
q środki z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat,
q środki z C/ZUS z tytułu zwrotu wpłat z IKE lub PPE,
q wpłaty do rozliczenia przez komórki emerytalno-rentowe,
q wpłaty do rozliczenia przez komórki zasiłkowe,
q wpłaty do rozliczenia przez komórki składek,
q wpłaty do rozliczenia przez komórki egzekucyjne,
q środki dotyczące Funduszu Alimentacyjnego w likwidacji,
q wpłaty z IKE lub PPE,
q wpłaty z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek, 
q wpłaty do rozliczenia i wyjaśnienia, błędne wpłaty,
q środki dotyczące Zakładu,
q środki z rachunku Funduszu Emerytalnego,
q środki z rachunku Funduszu Rentowego,
q środki z rachunku Funduszu Chorobowego,
q środki z rachunku Funduszu Wypadkowego,



45

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

q wpływy odsetki od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 
państwa podlegających przekazaniu do C/ZUS,

q wpłaty z PUP podlegające przekazaniu do C/ZUS,
q wpływy nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa pod-

legających przekazaniu do C/ZUS,
q wpływy opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP i FGŚP,
q wpływy opłat porto i komorniczych z tytułu rozliczenia składek i nienależnie po-

branych świadczeń,
q wyrównania zaliczone na poczet spłat nadpłat nienależnie pobranych świad-

czeń.
Na stronie Ma kont 121 ujmuje się w szczególności: 

q przekazanie środków na lokaty terminowe,
q przekazanie opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej na rachunki FP i FGŚP,
q przekazanie składek z ARS do KSI,
q zwroty nadpłat składek do płatnika,
q zwroty nadpłat odsetek od nienależnie pobranych świadczeń,
q zwroty nadpłat nienależnie pobranych świadczeń,
q pozostałe przelewy,
q zwroty bezzasadnych wpłat, 
q zwroty błędnych wpłat i wpłat do wyjaśnienia, 
q zwroty dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu
q zwroty bezzasadnych wpłat do IKE lub PPE,
q przekazanie wpłat składek z egzekucji do C/ZUS, 
q przekazanie wpłat z IKE lub PPE do C/ZUS,
q przekazanie składek do KSI – nowa restrukturyzacja,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Alimentacyjnego w likwidacji,
q przekazanie środków na rachunek Zakładu,
q przekazanie środków na rachunki FUS w NBP,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Emerytalnego,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Rentowego,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Chorobowego,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Wypadkowego
q przekazanie odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z BP do 

C/ZUS,
q przekazanie wpłat z PUP do C/ZUS,
q przekazanie nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z BP do C/ZUS,
q przeniesienia nadpłat nienależnie pobranych świadczeń między różnymi fundu-

szami.
Ewidencja analityczna do konta 121 prowadzona jest odrębnie dla każdego fun-

duszu w podziale na poszczególne tytuły wpływów.
W trakcie roku obrotowego konta 121 winny wykazywać salda Wn, które okreś-

lają wysokość wpływów na rachunki pomocnicze FUS.
Na koniec roku obrotowego salda kont 121 podlegają przeniesieniu na kon-

to 126. 



46

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

y Konto 121-00 – Wpływy środków – operacje centralne 

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. środki z kredytów bankowych 121-00-0200-0 151

2. zwroty lokat terminowych 121-00-0300-0 161

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przekazanie środków na lokaty terminowe 161 121-00-0300-0

y Konto 121-01 – Wpływy z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej 

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy opłaty restrukturyzacyjnej 121-01-0210-1 206

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne 
Konto 

analityczne 

1. przekazanie opłaty restrukturyzacyjnej 206 121-01-0210-1

y Konto 121-02 – Wpływy z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy składek od płatników 121-02-0210-1 204

2. rozliczenie opłat porto i komorniczych 121-02-0210-1 204

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zwroty nadpłat składek do płatnika 204 121-02-0210-1

2. przekazanie nadpłat z ARS do KSI 204 121-02-0210-1

y Konto 121-04 – Wpływy z tytułu odsetek, oprocentowania środków
na rachunkach bankowych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – ko-
mórki emerytalno-rentowe

121-04-0120-2 210

2. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – ko-
mórki zasiłkowe

121-04-0120-3 210

3. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – ko-
mórki egzekucyjne

121-04-0120-4 210



47

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

4. wpływy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpie-
czenia społeczne

121-04-0221-1 205

5. wpływy odsetek od środków na rachunkach bieżących 
– zapłacone

121-04-0310-0 801

6. wpływy odsetek od środków na rachunkach bieżących 
– memoriałowych 

121-04-0310-0 244

7. wpływy odsetek od środków na rachunkach lokat termi-
nowych

121-04-0320-0 801

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przeniesienie nadpłat odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń na sumy do wyjaśnienia – komórki emerytalno-
-rentowe 

210 121-04-0120-2

2. przeniesienie nadpłat odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń na sumy do wyjaśnienia – komórki 
zasiłkowe

210 121-04-0120-3

3. zwroty nadpłat odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń – komórki egzekucyjne 

210 121-04-0120-4

y Konto 121-05 – Wpływy z tytułu różnych dochodów

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. wpływy należności pochodnych od składek 121-05-0220-1 206

 2. wpływy nienależnie pobranych świadczeń – komórki eme-
rytalno-rentowe

121-05-0110-2 208

 3. wpływy nienależnie pobranych świadczeń – komórki za-
siłkowe

121-05-0110-3 208

 4. wpływy nienależnie pobranych świadczeń – komórki eg-
zekucyjne

121-05-0110-4 208

 5. dobrowolne wpłaty z tytułu przekroczenia granicznej kwo-
ty dochodu

121-05-0500-2 801

 6. wpływy regresu 121-05-0400-0 208

 7. nadpłaty świadczeń z innego organu rentowego 121-05-0300-2 208

 8. wpływy z pozostałych dochodów 121-05-0700-0 801

 9. wpływy z tytułu IKE lub PPE 121-05-0600-5 801

10. kwoty wyrównań zaliczone na poczet spłaty nadpłaty 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-
-rentowe

121-05-0110-2 208



48

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

11. rozliczenie spłaty nadpłaty po wycofaniu składki na ubez-
pieczenie zdrowotne – komórki emerytalno-rentowe

121-05-0110-2 208

12. rozliczenie opłat porto i komorniczych przy nienależnie 
pobranych świadczeniach – komórki egzekucyjne

121-05-0110-4 208

13. pozostałe wpływy 121-05-0700-0 208

14. przeniesienie nadpłat na dochody różne 121-05-0700-0 801

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przeniesienie nadpłat nienależnie pobranych świadczeń na 
sumy do wyjaśnienia – komórki emerytalno-rentowe 

208 121-05-0110-2

2. przeniesienie nadpłat nienależnie pobranych świadczeń na 
sumy do wyjaśnienia – komórki zasiłkowe

208 121-05-0110-3

3. zwroty nadpłat nienależnie pobranych świadczeń z ubezpie-
czeń społecznych i odszkodowań – komórki egzekucyjne 

208 121-05-0110-4

4. zwroty dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia gra-
nicznej kwoty dochodu

801 121-05-0500-2

5. przeniesienie nienależnie pobranych świadczeń między 
funduszami

208 121-05-0110-4

y Konto 121-08 – Wpływy z tytułu przelewów redystrybucyjnych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przelewy redystrybucyjne 121-08-0000-0 801

y Konto 121-09 – Wpływy z tytułu różnych przelewów

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy należności spornych 121-09-0300-0 203

2. pozostałe wpływy 121-09-0200-0 801

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. pozostałe przelewy 801 121-09-0200-0



49

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

y Konto 121-10 – Wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. wpłaty do rozliczenia i wyjaśnienia, błędne wpłaty 121-10-0100-0 215

 2. środki z rachunku Funduszu Emerytalnego 121-10-0600-0 215

 3. środki z rachunku Funduszu Rentowego 121-10-0600-0 215

 4. środki z rachunku Funduszu Chorobowego 121-10-0600-0 215

 5. środki z rachunku Funduszu Wypadkowego 121-10-0600-0 215

 6. środki dotyczące Zakładu 121-10-0100-0 243

 7. wpływy dotyczące Funduszu Alimentacyjnego w likwidacji 121-10-0100-0 244

 8. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
fi nansowanych z budżetu państwa podlegających przeka-
zaniu do C/ZUS

121-10-0100-0 217

 9. wpłaty z PUP podlegające przekazaniu do C/ZUS 121-10-0100-0 217

10. wpływy nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych 
z budżetu państwa podlegające przekazaniu do C/ZUS

121-10-0100-0 217

11. wpływy opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP
i FGŚP

121-10-0100-0 215

12. środki z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek 121-10-0100-0 241

13. środki z C/ZUS z tytułu zwrotu IKE lub PPE 121-10-0100-0 241

14. środki z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat 121-10-0100-0 241

15. środki ze scentralizowanego rachunku ubezpieczeń spo-
łecznych (51)

121-10-0600-0 215

16. wpływy do rozliczenia przez komórki składek 121-10-0100-0 215

17 wpływy do rozliczenia przez komórki emerytalno-rentowe 121-10-0100-0 215

18. wpływy do rozliczenia przez komórki zasiłkowe 121-10-0100-0 215

19. wpływy do rozliczenia przez komórki egzekucyjne 121-10-0100-0 215

20. wpłaty z IKE lub PPE 121-10-0100-0 215

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zwroty błędnych wpłat i wpłat do wyjaśnienia 215 121-10-0100-0

2. przekazanie środków na rachunek NBP 215 121-10-0600-0

3. przekazanie środków na rachunek Funduszu Emerytalnego 215 121-10-0600-0

4. przekazanie środków na rachunek Funduszu Rentowego 215 121-10-0600-0

5. przekazanie środków na rachunek Funduszu Chorobowego 215 121-10-0600-0

6. przekazanie środków na rachunek Funduszu Wypadkowego 215 121-10-0600-0

7. zwroty nadpłat składek 241 121-10-0100-0



50

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 8. zwroty do IKE lub PPE 241 121-10-0100-0

 9. zwroty bezzasadnych wpłat 241 121-10-0100-0

10. przekazanie środków na rachunek Zakładu 243 121-10-0100-0

11. przekazanie środków na rachunek Funduszu Alimentacyj-
nego w likwidacji

244 121-10-0100-0

12. przekazanie odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
fi nansowanych z BP do C/ZUS

241 121-10-0100-0

13. przekazanie wpłat z PUP do C/ZUS 241 121-10-0100-0

14. przekazanie nienależnie pobranych świadczeń z BP do 
C/ZUS

241 121-10-0100-0

15. przekazanie opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej na 
rachunek FP i FGŚP

245 121-10-0100-0

16. rozliczenie wpływów przekazanych do komórek meryto-
rycznych

215 121-10-0100-0

17. przekazanie składek z ARS do KSI – restrukturyzacja 215 121-10-0100-0

18. przekazanie wpłat składek z egzekucji 215 121-10-0100-0

19. przekazanie wpłat z IKE lub PPE 215 121-10-0100-0

20. przeniesienie na dochody różne przedawnionej nadpłaco-
nej kwoty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych
i dodatków do świadczeń rodzinnych fi nansowanych z bud-
żetu państwa – komórki egzekucyjne

217 121-10-0100-0

21. przeniesienie na dochody różne przedawnionej nadpła-
conej kwoty nienależnie pobranych dodatków i zapomóg 
pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

217 121-10-0100-0

22. rozrachunki z Zakładem z tytułu rozliczenia opłat porto
i komorniczych

243 121-10-0100-0

 Konto 122 – Wydatki środków
Na stronie Ma kont 122 ujmuje się wydatki środków z rachunków bankowych 

natomiast na stronie Wn kont 122 ujmuje się operacje gospodarcze wynikające
z wpływów i rozliczeń.

Na stronie Wn kont 122 ujmuje się w szczególności: 
q środki z rachunku Funduszu Emerytalnego,
q środki z rachunku Funduszu Rentowego,
q środki z rachunku Funduszu Chorobowego,
q środki z rachunku Funduszu Wypadkowego,
q spłaty nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z BP, 
q potrącenia dotyczące wypłacanych świadczeń,
q zwroty niepodjętych świadczeń,
q przekazane z innego O/ZUS kwoty wycofanych składek,
q zwrot dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu.



51

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

Na stronie Ma kont 122 ujmuje się w szczególności:
q przelewy redystrybucyjne,
q wypłaty świadczeń,
q przekazanie podatku dochodowego,
q przekazanie składki na ubezpieczenie zdrowotne,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Emerytalnego,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Rentowego,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Chorobowego,
q przekazanie środków na rachunek Funduszu Wypadkowego,
q przekazanie środków do instytucji zewnętrznych,
q wydatki dotyczące prewencji rentowej,
q wydatki dotyczące prewencji wypadkowej, 
q wydatki dotyczące świadczeń rzeczowych,
q wydatki dotyczące należności spornych,
q wydatki odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń,
q wydatki z sum depozytowych,
q przekazanie potrąceń wewnętrznych na rzecz komórek merytorycznych,
q wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne,
q wydatki potrąceń z wypłacanych świadczeń,
q wydatki dotyczące kosztów badań na zawartość alkoholu i środków odurzających.

Ewidencja analityczna do konta 122 prowadzona jest odrębnie dla każdego fun-
duszu w podziale na poszczególne tytuły wydatków.

W trakcie roku obrotowego konta 122 winny wykazywać salda Ma, które określa-
ją wysokość wydatków z rachunków pomocniczych FUS.

Na koniec roku obrotowego salda kont 122 podlegają przeniesieniu na konto 126.

y Konto 122-08 – Wydatki z tytułu przelewów redystrybucyjnych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przelewy redystrybucyjne 802 122-08-0000-0

y Konto 122-09 – Wydatki z tytułu różnych przelewów

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wydatki dotyczące należności spornych 203 122-09-0300-0

y Konto 122-11 – Wydatki z tytułu przejazdów
na rehabilitację leczniczą 

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wydatki na przejazdy na rehabilitację leczniczą 802 122-11-0000-0



52

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

y Konto 122-12 – Wypłaty świadczeń

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. przeksięgowanie wypłaconych odsetek za opóźnienie wy-
płaty świadczeń 

122-12-0000-0 212

 2. przeksięgowanie nadpłaconych nienależnie pobranych 
świadczeń wraz z odsetkami na sumy do wyjaśnienia

122-12-0000-0 216

 3. rozliczenia dotyczące wypłacanych świadczeń zagra-
nicznych

122-12-0000-0 244

 4. zwroty niepodjętych świadczeń 122-12-0000-0 212

 5. przekazanie środków między funduszami 122-12-0000-0 242

 6. spłaty nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych
z BP

122-12-0000-0 804

 7. rozliczenia spłat nienależnie pobranych świadczeń wraz
z odsetkami 

122-12-0000-0 213

 8. przekazanie z innego O/ZUS kwoty wycofanych składek 
na ubezpieczenie zdrowotne pomniejszających podatek
i świadczenie – komórki emerytalno-rentowe

122-12-0000-0 216

 9. pozostałe zwiększenia 122-12-0000-0 805

10. zwrot dobrowolnej wpłaty z tytułu przekroczenia granicz-
nej kwoty dochodu

122-12-0000-0 212

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 1. wypłaty świadczeń 212 122-12-0000-0

 2. wypłaty z sum do wyjaśnienia 216 122-12-0000-0

 3. wypłaty z sum depozytowych – komórki emerytalno-
-rentowe

230 122-12-0000-0

 4. rozliczenia dotyczące wypłacanych świadczeń zagra-
nicznych

244 122-12-0000-0

 5. przekazanie podatku dochodowego 225 122-12-0000-0

 6. przekazanie składki na ubezpieczenie zdrowotne 229 122-12-0000-0

 7. przekazanie środków między funduszami 242 122-12-0000-0

 8. wypłaty świadczeń następnego miesiąca 641 122-12-0000-0

 9. wydatki dotyczące świadczeń rzeczowych – stomatologia, 
ortopedia, szczepienia

802 122-12-0000-0

10. potrącenia dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia 
granicznej kwoty dochodów 

211 122-12-0000-0

11. zwroty nadpłat, przeniesienie na dochody różne przedaw-
nionych nadpłat nienależnie pobranych świadczeń fi nan-
sowanych z BP

804 122-12-0000-0



53

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

12. rozliczenie potrącenia nienależnie pobranych świadczeń
i odsetek 

213 122-12-0000-0

13. pozostałe potrącenia wewnętrzne na rzecz komórek mery-
torycznych

212 122-12-0000-0

14. wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne przekaza-
nej do innego O/ZUS

212 122-12-0000-0

15. wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne pomniej-
szającej podatek i potrąconej ze świadczeń

229 122-12-0000-0

16. przeniesienie na dochody różne przedawnionych nadpłat 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki zasiłków

216 122-12-0000-0

17. przeniesienie na dochody różne NS – komórki zasiłków 216 122-12-0000-0

18. pozostałe zmniejszenia 803 122-12-0000-0

19. wydatki dotyczące kosztów badań na zawartość alkoholu
i środków odurzających

802 122-12-0000-0

y Konto 122-15 – Wydatki różne

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wydatki z tytułu kosztów pobytu w ośrodku rehabilita-
cyjnym

240 122-15-0100-0

2. pozostałe wydatki z tytułu prewencji 240 122-15-0200-0

3. wydatki z tytułu badań na zawartość alkoholu i środków 
odurzających

802 122-15-0300-0

y Konto 122-16 – Wydatki z tytułu odsetek
za opóźnienie w wypłacie świadczeń

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. zwroty odsetek od niepodjętych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych

122-16-0000-0 802

2. zwroty odsetek od niepodjętych świadczeń fi nansowanych 
z BP

122-16-0000-0 804

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wypłata odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń
z ubezpieczeń społecznych

802 122-16-0000-0

2. wypłata odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń fi -
nansowanych z BP

804 122-16-0000-0



54

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

 Konto 126 – Stan środków na koniec roku
Na stronie Wn i Ma konta 126 ujmuje się przeniesienia sald kont analitycznych 

rachunków bankowych 121 i 122 na koniec roku bilansowego. 
Ewidencja analityczna do konta 126 prowadzona jest odrębnie dla każdego 

funduszu. 
Konto 126 winno wykazywać saldo Wn, które określa stan środków pieniężnych 

FUS na koniec roku obrotowego.

y Konto 126-00 – Stan środków na koniec roku 

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przeniesienie sald Wn kont analitycznych 121, 122 na 
dzień 31 grudnia

126-00-0000-0 121, 122

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przeniesienie sald Ma kont analitycznych 121, 122 na 
dzień 31 grudnia

121, 122 126-00-0000-0

4.2. Typowe zapisy na kontach 131, 132, 136
– Bieżące rachunki bankowe środków pieniężnych

q Konta 131 – Wpływy środków
q Konta 132 – Wydatki środków
q Konta 136 – Stan środków na koniec roku

Konta 131, 132 służą do ewidencji środków pieniężnych znajdujących się na 
bieżących rachunkach bankowych Funduszu Emerytalnego, Funduszu Rentowego, 
Funduszu Chorobowego i Funduszu Wypadkowego.

Na kontach 131, 132 dokonuje się księgowań na podstawie wyciągów banko-
wych, dołączonych do nich dowodów źródłowych oraz wewnętrznych dokumentów 
rozliczeniowych.

 Konto 131 – Wpływy środków
Na stronie Wn kont 131 ujmuje się wpływy środków na rachunki bankowe, nato-

miast na stronie Ma kont 131 ujmuje się operacje gospodarcze wynikające z wydat-
ków i rozliczeń.

Na stronie Wn kont 131 ujmuje się w szczególności:
q środki z Ministerstwa Gospodarki na wypłatę deputatów węglowych,
q środki z kredytów bankowych,
q zwroty lokat terminowych,
q wpływy składek od płatników, budżetu państwa, PFRON i Funduszu Kościelnego,
q wpływy z tytułu refundacji składek przekazanych do OFE,
q wpływy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne,
q wpływy z oprocentowania środków na rachunkach bieżących,
q wpływy z oprocentowania środków na rachunkach lokat terminowych,



55

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

q wpływy pochodnych od składek,
q pozostałe wpływy,
q wpływy dotacji budżetowej,
q środki do rozliczenia i wyjaśnienia,
q środki z rachunku 51,
q środki z rachunku Funduszu Emerytalnego,
q środki z rachunku Funduszu Rentowego,
q środki z rachunku Funduszu Chorobowego,
q środki z rachunku Funduszu Wypadkowego,
q różne przelewy.

Na stronie Ma kont 131 ujmuje się w szczególności: 
q spłaty kredytów bankowych,
q przekazanie środków na lokaty terminowe,
q przekazanie środków z sum do rozliczenia i wyjaśnienia,
q przekazanie środków na Fundusz Emerytalny,
q przekazanie środków na Fundusz Rentowy,
q przekazanie środków na Fundusz Chorobowy,
q przekazanie środków na Fundusz Wypadkowy,
q przekazanie środków z rozliczenia świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa,
q przekazanie środków z rozliczenia kosztów obsługi świadczeń fi nansowanych

z budżetu państwa.
Ewidencja analityczna do konta 131 prowadzona jest odrębnie dla każdego fun-

duszu w podziale na poszczególne tytuły wpływów.
W trakcie roku obrotowego konta 131 winny wykazywać salda Wn, które 

określają wysokość wpływów na rachunki bieżące FUS.
Na koniec roku obrotowego salda kont 131 podlegają przeniesieniu na konto 136.

y Konto 131-00 – Wpływy środków – operacje centralne 

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy z Ministerstwa Gospodarki na wypłatę deputatów 
węglowych dla emerytów i rencistów z kopalń całkowicie 
likwidowanych

131-00-0110-0 244

2. wpływy z Ministerstwa Gospodarki na wypłatę kosztów 
obsługi deputatów węglowych dla emerytów i rencistów
z kopalń całkowicie likwidowanych

131-00-0120-0 244

3. wpływy z Ministerstwa Gospodarki na wypłatę deputatów 
węglowych dla emerytów i rencistów z przedsiębiorstw 
górniczych

131-00-0130-0 244

4. wpływy z Ministerstwa Gospodarki na wypłatę kosztów 
obsługi deputatów węglowych dla emerytów i rencistów
z przedsiębiorstw górniczych

131-00-0144-0 244

5. środki z kredytów bankowych 131-00-0200-0 151

6. zwroty lokat terminowych 131-00-0300-0 161



56

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zwrot niewykorzystanych środków na wypłatę deputatów 
węglowych dla emerytów i rencistów z kopalń całkowicie 
likwidowanych do Ministerstwa Gospodarki

244 131-00-0110-0

2. zwrot niewykorzystanych środków na wypłatę deputatów 
węglowych dla emerytów i rencistów z przedsiębiorstw 
górniczych do Ministerstwa Gospodarki

244 131-00-0130-0

3. spłaty kredytów bankowych 151 131-00-0200-0

4. przekazanie środków na lokaty terminowe 161 131-00-0300-0

y Konto 131-02 – Wpływy z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy składek na ubezpieczenia społeczne od płatników 131-02-0210-1 204

2. wpływy składek na ubezpieczenia społeczne z budżetu 
państwa

131-02-0220-1 204

3. wpływy składek na ubezpieczenia społeczne z PFRON 131-02-0230-1 204

4. wpływy składek na ubezpieczenia społeczne z Funduszu 
Kościelnego

131-02-0240-1 204

y Konto 131-03 – Wpływy z tytułu refundacji składek
przekazanych do OFE

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy z tytułu refundacji składek przekazanych do OFE 131-03-0000-0 801

y Konto 131-04 – Wpływy z tytułu odsetek, oprocentowania środków
na rachunkach bankowych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpie-
czenia społeczne

131-04-0221-1 801

2. wpływy odsetek od środków na rachunkach bieżących 
– zapłacone

131-04-0310-0 801

3. wpływy odsetek od środków na rachunkach bieżących 
– memoriałowych 

131-04-0310-0 244

4. wpływy odsetek od środków na rachunkach lokat termi-
nowych

131-04-0320-0 801



57

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

y Konto 131-05 – Wpływy z tytułu różnych dochodów

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy pochodnych od składek 131-05-0220-1 801

2. pozostałe wpływy 131-05-0700-0 801

y Konto 131-06 – Wpływy z tytułu dotacji z budżetu państwa

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy dotacji budżetowej 131-06-0100-0 801

y Konto 131-09 – Wpływy z tytułu różnych przelewów

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy środków budżetowych na fi nansowanie świadczeń 
zleconych Zakładowi do wypłaty

131-09-0100-0 244

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przekazanie kosztów obsługi wypłaconych świadczeń fi -
nansowanych z budżetu państwa na rachunek Zakładu

243 131-09-0100-0

2. przekazanie środków na wypłatę świadczeń fi nansowa-
nych z budżetu państwa do innych organów rentowych

244 131-09-0100-0

3. zwrot niewykorzystanych środków na fi nansowanie świad-
czeń zleconych Zakładowi do wypłaty na rachunek wydat-
ków budżetowych

244 131-09-0100-0

y Konto 131-10 – Wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia 131-10-0100-0 215

2. środki z rachunku 51 131-10-0600-0 215

3. środki z rachunku Funduszu Emerytalnego 131-10-0600-0 215

4. środki z rachunku Funduszu Rentowego 131-10-0600-0 215

5. środki z rachunku Funduszu Chorobowego 131-10-0600-0 215

6. środki z rachunku Funduszu Wypadkowego 131-10-0600-0 215



58

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przekazanie środków z sum do rozliczenia i wyjaśnienia 215 131-10-0100-0

2. przekazanie środków na rachunek Funduszu Emerytalnego 215 131-10-0600-0

3. przekazanie środków na rachunek Funduszu Rentowego 215 131-10-0600-0

4. przekazanie środków na rachunek Funduszu Chorobowego 215 131-10-0600-0

5. przekazanie środków na rachunek Funduszu Wypadkowego 215 131-10-0600-0

 Konto 132 – Wydatki środków
Na stronie Ma kont 132 ujmuje się wydatki środków z rachunków bankowych, 

natomiast na stronie Wn kont 132 ujmuje się operacje gospodarcze wynikające
z wpływów i rozliczeń.

Na stronie Wn konta 132 ujmuje się w szczególności:
q przekazanie środków między funduszami z tytułu rozliczenia świadczeń KRUS,
q rozliczenia z budżetem państwa z tytułu wypłaconych świadczeń,
q rozliczenia z tytułu składki zdrowotnej fi nansowanej z budżetu państwa,
q rozliczenia z Ministerstwem Gospodarki z tytułu wypłaconych deputatów wę-

glowych,
q wpłaty z PKP z tytułu refundacji 10% kwoty zasiłków i świadczeń przedemerytal-

nych wypłaconych byłym pracownikom PKP.
Na stronie Ma konta 132 ujmuje się w szczególności: 

q przekazanie odpisu na rachunek Zakładu,
q przekazanie środków do innych organów rentowych na wypłatę świadczeń fi nan-

sowanych z FUS,
q przekazanie środków do innych organów rentowych na wypłatę odsetek za opóź-

nienia w wypłacie świadczeń fi nansowanych z FUS,
q rozliczenia spłat nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 

państwa,
q wydatki odsetek i prowizji od kredytów bankowych.

Ewidencja analityczna do konta 132 prowadzona jest odrębnie dla każdego fun-
duszu w podziale na poszczególne tytuły wydatków.

W trakcie roku obrotowego konta 132 winny wykazywać salda Ma, które określa-
ją wysokość wydatków z rachunków bieżących FUS.

Na koniec roku obrotowego salda kont 132 podlegają przeniesieniu na kon-
to 136.

y Konto 132-09 – Wydatki z tytułu różnych przelewów

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przekazanie odpisu na rachunek Zakładu 243 132-09-0200-0



59

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

y Konto 132-12 – Wypłaty świadczeń

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. rozliczenia z tytułu wypłaconych świadczeń fi nansowa-
nych z budżetu państwa 

132-12-0000-0 804

2. rozliczenia z tytułu składki zdrowotnej fi nansowanej z bud-
żetu państwa 

132-12-0000-0 244

3. rozliczenia z tytułu deputatów węglowych w oddziałach 
ZUS z Ministerstwem Gospodarki

132-12-0000-0 804

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przekazanie środków do innych organów rentowych na 
wypłatę świadczeń fi nansowanych z FUS 

244 132-12-0000-0

2. rozliczenia spłat nienależnie pobranych świadczeń fi nan-
sowanych z budżetu państwa

804 132-12-0000-0

3. refundacja świadczeń między funduszami 242 132-12-0000-0

y Konto 132-15 – Wydatki różne

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przelew środków z tytułu pozostałych wydatków 802 132-15-0000-0

y Konto 132-16 – Wydatki z tytułu odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. rozliczenia z tytułu wypłaconych odsetek od świadczeń 
fi nansowanych z budżetu państwa 

132-16-0000-0 804

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wydatki odsetek od świadczeń fi nansowanych z FUS wy-
płacanych przez inne organy rentowe

802 132-16-0000-0

y Konto 132-18 – Wydatki z tytułu odsetek i prowizji od kredytów bankowych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wydatki odsetek i prowizji od kredytów bankowych – me-
moriałowe

152 132-18-0100-0

2. wydatki odsetek i prowizji od kredytów bankowych – za-
płacone 

802 132-18-0100-0



60

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

 Konto 136 – Stan środków na koniec roku
Na stronie Wn i Ma konta 136 ujmuje się przeniesienia sald kont analitycznych 

rachunków bankowych 131 i 132 na koniec roku bilansowego. 
Ewidencja analityczna do konta 136 prowadzona jest odrębnie dla każdego 

funduszu. 
Konto 136 winno wykazywać saldo Wn, które określa stan środków pieniężnych 

FUS na koniec roku obrotowego.

y Konto 136-00 – Stan środków na koniec roku 

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przeniesienia sald Wn kont analitycznych 131, 132 na 
dzień 31 grudnia

136-00-0000-0 131, 132

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przeniesienia sald Ma kont analitycznych 131, 132 na 
dzień 31 grudnia

131, 132 136-00-0000-0

4.3. Typowe zapisy na koncie 140
– Inne środki pieniężne

Konto 140 służy do ewidencji środków pieniężnych, przekazywanych pomiędzy 
rachunkami bankowymi prowadzonymi w różnych bankach, których przelew w jed-
nym banku został dokonany, a przyjęcie ich przez drugi bank nie zostało potwierdzo-
ne wyciągiem bankowym.

Na stronie Wn konta 140 ujmuje się kwoty środków pieniężnych w drodze, 
natomiast na stronie Ma konta 140 ewidencjonuje się wpływ środków pieniężnych
w drodze.

Ewidencja analityczna do konta 140 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu. 

Konto 140 wykazuje na koniec roku saldo Wn, które wyraża stan środków pie-
niężnych w drodze.

y Konto 140-00 – Środki pieniężne w drodze 

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przelew środków na inny rachunek bankowy 140-00-0000-0 121, 122,
131, 132

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wpływ środków na rachunek bankowy 121, 122,
131, 132

140-00-0000-0



61

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

4.4. Typowe zapisy na kontach 151, 152
– Kredyty bankowe i koszty kredytów bankowych

q Konto 151 – Kredyty bankowe 
q Konto 152 – Odsetki od kredytów bankowych

Konto 151 służy do ewidencji zaciągniętych kredytów bankowych przeznaczo-
nych na fi nansowanie wypłat świadczeń z FUS.

Na koncie 151 dokonuje się księgowań na podstawie dokumentów bankowych.
Na stronie Wn konta 151 ewidencjonuje się spłatę kredytu, a na stronie Ma konta 

151 ewidencjonuje się zaciągnięcie kredytu.
Konto 152 służy do ewidencji odsetek od zaciągniętych kredytów bankowych 

pozostałych do zapłaty w następnym miesiącu.
Na koncie 152 dokonuje się księgowań na podstawie dokumentów bankowych 

oraz na podstawie dokumentów wewnętrznych.
Na stronie Wn konta 152 ewidencjonuje się spłatę odsetek od kredytów, a na 

stronie Ma konta 152 ewidencjonuje się naliczenie odsetek od kredytów należnych za 
bieżący miesiąc, a pozostałych do zapłaty w miesiącu następnym.

 Konto 151 – Kredyty bankowe
Na stronie Wn konta 151 ujmuje się w szczególności: 

q spłaty kredytów bankowych.
Na stronie Ma konta 151 ujmuje się w szczególności: 

q zaciągnięcie kredytów bankowych.
Ewidencja analityczna do konta 151 prowadzona jest dla Funduszu Emery-

talnego. 
Konto 151 wykazuje na koniec roku saldo Ma, wyrażające stan zaciągniętych 

kredytów bankowych.

y Konto 151-00 – Kredyty bankowe

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. spłaty kredytów bankowych 151-00-0100-0 121, 131

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zaciągnięcie kredytów bankowych 121, 131 151-00-0100-0

 Konto 152 – Odsetki od kredytów bankowych
Na stronie Wn konta 152 ujmuje się w szczególności: 

q spłaty odsetek od kredytów bankowych.
Na stronie Ma konta 152 ujmuje się w szczególności:

q naliczenie odsetek od kredytów bankowych.
Ewidencja analityczna do konta 152 prowadzona jest dla Funduszu Emery-

talnego. 



ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Konto 152 wykazuje na koniec roku saldo Ma, wyrażające stan odsetek od kredy-
tów bankowych pozostałych do zapłaty w miesiącu następnym.

y Konto 152-00 – Odsetki od kredytów bankowych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. spłaty odsetek od kredytów bankowych 152-00-0100-0 132

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. naliczenie odsetek od kredytów bankowych 802 152-00-0100-0

4.5. Typowe zapisy na kontach 161
– Lokaty terminowe

 Konto 161 – Lokaty terminowe 
Konto 161 służy do ewidencji lokat terminowych ze środków FUS.
Na koncie 161 dokonuje się księgowań na podstawie dokumentów bankowych 

oraz na podstawie dokumentów wewnętrznych.
Na stronie Wn konta 161 ujmuje się utworzenie lokat terminowych, a na stronie 

Ma konta 161 ujmuje się zwrot lokat terminowych.
Na stronie Wn konta 161 ujmuje się w szczególności:

q utworzenie lokaty terminowej.
Na stronie Ma konta 161 ujmuje się w szczególności:

q zwrot lokaty terminowej.
Ewidencja analityczna do konta 161 prowadzona jest odrębnie dla każdego funduszu. 
Konto 161 wykazuje na koniec roku saldo Wn, wyrażające stan lokat terminowych.

y Konto 161-00 – Lokaty terminowe 

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. utworzenie lokaty terminowej z rachunku pomocniczego 161-00-0100-0 121

2. utworzenie lokaty terminowej z rachunku bieżącego 161-00-0100-0 131

3. utworzenie lokaty overnight z rachunku pomocniczego 161-00-0200-0 121

4. utworzenie lokaty overnight z rachunku bieżącego 161-00-0200-0 131

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zwrot lokaty terminowej na rachunek pomocniczy 121 161-00-0100-0

2. zwrot lokaty terminowej na rachunek bieżący 131 161-00-0100-0

3. zwrot lokaty overnight na rachunek pomocniczy 121 161-00-0200-0

4. zwrot lokaty overnight na rachunek bieżący 131 161-00-0200-0



Rozrachunki i rozliczenia



65

II. Zespół 2
Rozrachunki i rozliczenia

1. Wprowadzenie

Do ewidencji rozrachunków służą konta zespołu 2 – Rozrachunki i rozliczenia.
Zadaniem ewidencji szczegółowej prowadzonej do kont zespołu 2 jest przede 

wszystkim:
♦ wyodrębnienie poszczególnych grup rozrachunków i rozliczeń,
♦ odzwierciedlenie przebiegu rozrachunków i rozliczeń,
♦ ustalenie stanu należności i zobowiązań,
♦ ujęcie aktualizacji należności podlegających wycenie.

Na kontach zespołu 2 ujmowane są wszelkie rozrachunki i rozliczenia, od mo-
mentu ich powstania aż do całkowitego rozliczenia, tj. spłacenia, oddalenia w wyniku 
postępowania wyjaśniającego lub spornego, umorzenia lub przedawnienia.

W zespole 2 nie przewiduje się podziału należności i zobowiązań na krótkotermi-
nowe i długoterminowe. W bilansie wszystkie należności i zobowiązania ujmuje się 
jako krótkoterminowe z uwzględnieniem skutków ich wyceny.

2. Zasady wyceny

Należności i zobowiązania wykazuje się w ciągu roku obrotowego według war-
tości nominalnej, tj. wartości ustalonej przy ich powstaniu. Na dzień bilansowy nato-
miast wycenia się:
q należności – w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności,
q zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty.

W sprawozdaniu fi nansowym sporządzonym na dzień bilansowy należności wy-
kazuje się w wysokości netto, tj. po ich pomniejszeniu o dokonaną aktualizację ich 
wartości.

Zasada ostrożnej wyceny wymaga urealnienia stanu należności FUS uwzględ-
niającego stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty, przez dokonanie odpisu aktuali-
zującego wartość należności z tytułu:
— składek,
— odsetek od składek,
— nienależnie pobranych świadczeń,
— odsetek od nienależnie pobranych świadczeń,
— należności spornych,
— należności z tytułu nienależnie przekazanych składek do OFE. 

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów ope-
racyjnych (zmniejszenia Funduszu).

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne oraz spłaty należności 
zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.



66

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

W przypadku ustania przyczyn, dla których dokonano odpisów aktualizujących, 
dokonuje się odpisów przywracających wartość należności.

Odpisy przywracające wartość należności zwiększają pozostałe przychody ope-
racyjne (zwiększenie Funduszu).

3. Struktura konta 

Konta zespołu 2 zbudowane są z dziesięciu znaków w podziale na cztery człony, 
z których każdy zawiera ściśle określoną i jednolitą dla wszystkich kont zawartość 
informacyjną:

AAA-CC-DDEE-F

 AAA – pierwszy człon konta – syntetyka 
Składa się z trzech znaków; oznacza podstawowy symbol konta księgowego, 

np.: 204-02-0210-1 – Rozrachunki z tytułu składek od płatników.

 CC – drugi człon konta – kod paragrafu
Kod paragrafu składa się z dwóch znaków; oznacza symbol paragrafu, który
określa w sposób szczegółowy rodzaj dochodów i wydatków FUS, zgodnie z klasy-
fi kacją paragrafów dochodów i wydatków budżetowych z rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfi kacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagra-
nicznych (Dz.U. nr 107, poz. 726 ze zm.), 

np.: 204-02-0210-1 – Rozrachunki z tytułu składek od płatników.

Konta, którym nie nadano paragrafu, zostały uzupełnione o dwuznakowy kod pa-
ragrafu „00”.
Lista kodów i odpowiadających im paragrafów klasyfi kacji budżetowej stanowi 
załącznik nr 1 (str. 171) do ZPK FUS.

 DDEE – trzeci człon konta – analityka
DD – podstawowy poziom analityki oznaczający rodzaj/tytuł operacji gospodarczej
EE – rozwinięcie analityczne dla poziomu podstawowego,

np.: 204-02-0210-1 – Rozrachunki z tytułu składek od płatników.

 F – czwarty człon konta – kod komórki merytorycznej
q 1 – komórka ds. składek,
q 2 – komórka ds. emerytur i rent,
q 3 – komórka ds. zasiłków,
q 4 – komórka ds. egzekucji,
q 5 – komórka ds. ubezpieczeń i składek,



67

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

np.: 204-02-0210-1 – Rozrachunki z tytułu składek od płatników – komórki ds. składek.

Konta, którym nie nadano kodu komórki merytorycznej, zostały uzupełnione o jed-
noznakowy kod „0”.
W zespole kont 2 – Rozrachunki i rozliczenia wyodrębniono następujące konta 
syntetyczne:
203 – Należności sporne,
204 – Rozrachunki z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne,
205 – Rozrachunki z tytułu odsetek od należności z tytułu składek na ubezpiecze-

nia społeczne,
206 – Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i pochodnych od składek

na ubezpieczenia społeczne,
208 – Pozostałe rozrachunki,
210 – Rozrachunki z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń,
211 – Rozrachunki z tytułu dobrowolnych wpłat – przekroczenie granicznej kwo-

ty dochodu,
212 – Rozrachunki z tytułu wypłacanych świadczeń,
213 – Rozrachunki z tytułu potrąceń nienależnie pobranych świadczeń,
215 – Rozrachunki – wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia,
216 – Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia dotyczących wypłaty świadczeń,
217 – Rozrachunki z tytułu świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa,
218 – Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych

z budżetu państwa,
219 – Przypis nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu pań-

stwa,
225 – Rozrachunki z budżetem,
229 – Rozrachunki publicznoprawne,
230 – Rozrachunki z tytułu sum depozytowych w przypadku zbiegu egzekucji,
240 – Rozrachunki z tytułu prewencji rentowej i wypadkowej,
241 – Rozrachunki między jednostkami organizacyjnymi,
242 – Rozrachunki między funduszami,
243 – Rozrachunki z Zakładem,
244 – Rozrachunki zewnętrzne,
245 – Pozostałe rozrachunki,
271 – Aktualizacja wartości należności.

4. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych

y Konto 203-00 – Należności sporne
Na koncie 203-00 ewidencjonuje się należności wynikające z postępowań prowa-

dzonych przeciwko Funduszowi.
Na należności sporne na koniec roku dokonuje się odpisów aktualizujących war-

tość tych należności.
W przypadku ustania przyczyny, dla której powstała ta należność, należy doko-

nać odpisu przywracającego wartość tej należności.



68

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Na stronie Wn konta 203-00 ujmuje się w szczególności:
q powstanie należności spornej.

Na stronie Ma konta 203-00 ujmuje się w szczególności:
q spłatę należności spornej,
q pokrycie należności spornej odpisem aktualizacyjnym.

Ewidencja analityczna do konta 203-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 203 wykazuje saldo Wn określające stan należności spornych.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. powstanie należności spornej 203-00-0300-0 122

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto

analityczne

1. spłata należności spornej 121 203-00-0300-0

2. pokrycie należności spornej odpisem aktualizacyjnym 271 203-00-0300-0

y Konto 204-02 – Rozrachunki z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne
Konto 204-02 służy do ewidencji rozrachunków z płatnikami składek w rozumie-

niu ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. 
nr 137, poz. 887 ze zm.) oraz innymi instytucjami zobowiązanymi do fi nansowania 
składek na ubezpieczenia społeczne.

Na stronie Wn konta 204-02 ujmuje się w szczególności: 
q przypisy składek od płatników,
q przypisy składek finansowanych przez budżet państwa za osoby niepełno-

sprawne, osoby na urlopach wychowawczych i osoby pobierające zasiłek ma-
cierzyński, 

q przypisy składek fi nansowanych przez PFRON za osoby niepełnosprawne, 
q przypisy składek fi nansowanych przez Fundusz Kościelny za osoby duchowne, 
q przeniesienia nadpłat na różne dochody,
q zwroty nadpłat składek do płatnika, 
q przeksięgowanie nadpłat składek,
q przeniesienia nadpłaconych składek z ARS do KSI.

Na stronie Ma konta 204-02 ujmuje się w szczególności:
q wpływy składek od płatników,
q odpisy należności z tytułu składek od płatników,
q umorzenia i przedawnienia należności z tytułu składek, 
q przeksięgowanie nadpłat składek,
q wpływy składek z budżetu państwa za osoby niepełnosprawne, osoby na urlopach 

wychowawczych i osoby pobierające zasiłek macierzyński, 
q wpływy składek z PFRON za osoby niepełnosprawne, 
q wpływy składek z Funduszu Kościelnego za osoby duchowne, 
q uznania składek z tytułu świadczeń fi nansowanych z ubezpieczeń społecznych,
q uznania składek z tytułu świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa,



69

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

q uznania składek z tytułu wynagrodzenia płatnika składek,
q wpływy opłat komorniczych i porto.

Ewidencja analityczna do konta 204-02 powinna wyodrębniać tytuły rozrachun-
ków według źródeł fi nansowania składek oraz umożliwiać ustalenie przebiegu rozli-
czeń oraz stanu należności i zobowiązań z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 204-02 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 204-02 wykazuje saldo Wn określające stan należności z tytułu składek 
oraz saldo Ma określające stan zobowiązań z tytułu nadpłaconych składek.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przypisy składek od płatników 204-02-0210-1 801

2. przypisy składek fi nansowanych przez budżet państwa za 
osoby niepełnosprawne, osoby na urlopach wychowaw-
czych i osoby pobierające zasiłek macierzyński 

204-02-0220-1 801

3. przypisy składek fi nansowanych przez PFRON za osoby 
niepełnosprawne 

204-02-0230-1 801

4. przypisy składek fi nansowanych przez Fundusz Kościelny 
za osoby duchowne 

204-02-0240-1 801

5. przeniesienia nadpłat na różne dochody 204-02-0211-1 801

6. zwroty nadpłat składek do płatnika 204-02-0211-1 121

7. przekazanie nadpłat z ARS do KSI 204-02-0211-1 121

8. przeksięgowanie nadpłat składek 204-02-0210-1 204

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne 
Konto 

analityczne

 1. wpływy składek od płatników 121, 131 204-02-0210-1

 2. odpisy należności z tytułu składek od płatników 271 204-02-0210-1

 3. umorzenia i przedawnienia należności z tytułu składek 271 204-02-0210-1

 4. wpływy składek z budżetu państwa za osoby niepełno-
sprawne, osoby na urlopach wychowawczych i osoby po-
bierające zasiłek macierzyński 

131 204-02-0220-1

 5. wpływy składek z PFRON za osoby niepełnosprawne 131 204-02-0230-1

 6. wpływy składek z Funduszu Kościelnego za osoby duchowne 131 204-02-0240-1

 7. uznania składek z tytułu świadczeń fi nansowanych
z ubezpieczeń społecznych

802 204-02-0210-1

 8. uznania składek z tytułu świadczeń fi nansowanych
z budżetu państwa

804 204-02-0210-1

 9. uznania składek z tytułu wynagrodzenia płatnika składek 802 204-02-0210-1

10. wpływy opłat komorniczych i porto 121 204-02-0210-1

11. przeksięgowanie nadpłat składek 204 204-02-0211-1



70

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

y Konto 205-04 – Rozrachunki z tytułu odsetek
od należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

Konto 205-04 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu odsetek od nieuregulo-
wanych należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne. 

Na stronie Wn konta 205-04 ujmuje się w szczególności:
q przypisy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Na stronie Ma konta 205-04 ujmuje się w szczególności: 
q wpływy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne,
q umorzenia odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne,
q odpisy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Ewidencja analityczna prowadzona do konta 205-04 powinna umożliwić ustale-
nie stanu rozrachunków z tytułu odsetek.

Ewidencja analityczna do konta 205-04 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 205-04 wykazuje tylko saldo Wn określające stan należności z tytułu odsetek.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

 analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przypisy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpie-
czenia społeczne 

205-04-0222-1 801

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne 
Konto 

analityczne

1. wpływy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpie-
czenia społeczne

121 205-04-0222-1

2. umorzenia odsetek od należności z tytułu składek na ubez-
pieczenia społeczne – memoriałowe

271 205-04-0222-1

3. odpisy odsetek od należności z tytułu składek na ubezpie-
czenia społeczne – memoriałowe

271 205-04-0222-1

y Konto 206-01 – Rozrachunki z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej
Konto 206-01 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej.
Na stronie Wn konta 206-01 ujmuje się w szczególności:

q przypisy opłaty restrukturyzacyjnej,
q przekazanie opłaty restrukturyzacyjnej.

Na stronie Ma konta 206-01 ujmuje się w szczególności:
q wpływy opłaty restrukturyzacyjnej,
q umorzenia opłaty restrukturyzacyjnej,
q odpisy opłaty restrukturyzacyjnej.

Ewidencja analityczna prowadzona do konta 206-01 powinna umożliwić ustale-
nie stanu rozrachunków z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej.

Konto 206-01 wykazuje tylko saldo Wn określające stan należności z tytułu opła-
ty restrukturyzacyjnej.

Ewidencja analityczna do konta 206-01 prowadzona jest odrębnie dla Funduszu 
Emerytalnego, Funduszu Rentowego i Funduszu Wypadkowego.



71

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przypisy opłaty restrukturyzacyjnej 206-01-0210-1 801

2. przekazanie opłaty restrukturyzacyjnej 206-01-0210-1 121

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

 analityczne

1. wpływy opłaty restrukturyzacyjnej 121 206-01-0210-1

2. umorzenia opłaty restrukturyzacyjnej 803 206-01-0210-1

3. odpisy opłaty restrukturyzacyjnej 803 206-01-0210-1

y Konto 206-05 – Rozrachunki z tytułu pochodnych od składek
na ubezpieczenia społeczne

Konto 206-05 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu pochodnych od skła-
dek na ubezpieczenia społeczne (opłaty prolongacyjne, opłaty dodatkowe z art. 24 
ustawy o s.u.s.).

Na stronie Wn konta 206-05 ujmuje się w szczególności: 
q przypisy należności pochodnych od składek.

Na stronie Ma konta 206-05 ujmuje się w szczególności: 
q wpływy należności pochodnych od składek,
q umorzenia należności pochodnych od składek, 
q odpisy należności pochodnych od składek.

Ewidencja analityczna prowadzona do konta 206-05 powinna umożliwić ustale-
nie stanu rozrachunków z tytułu należności pochodnych od składek.

Ewidencja analityczna do konta 206-05 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 206-05 wykazuje saldo Wn określające stan należności z tytułu pochod-
nych od składek.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przypisy należności pochodnych od składek 206-05-0220-1 801

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wpływ należności pochodnych od składek 121, 131 206-05-0220-1

2. umorzenia należności pochodnych od składek 803 206-05-0220-1

3. odpisy należności pochodnych od składek 803 206-05-0220-1

y Konto 208-05 – Pozostałe rozrachunki
Konto 208-05 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu nienależnie pobra-

nych świadczeń z ubezpieczeń społecznych, odszkodowań oraz roszczeń zwrot-
nych (regresu).



72

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Na stronie Wn konta 208-05 ujmuje się w szczególności:
q przypisy nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń społecznych,
q zwroty nadpłat nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń społecznych,
q przeniesienia na różne dochody, 
q przeksięgowanie nadpłat – komórki egzekucyjne,
q przeniesienia nienależnie pobranych świadczeń między funduszami,
q przeniesienia spłat nienależnie pobranych świadczeń na sumy do wyjaśnienia,
q przypisy należności w związku z zamianą świadczeń,
q przypisy nadpłaconego świadczenia w związku z przyznaniem świadczenia przez 

inny organ rentowy,
q przypisy regresu.

Na stronie Ma konta 208-05 ujmuje się w szczególności:
q spłaty nienależnie pobranych świadczeń,
q odstąpienie od żądania zwrotu, umorzenia i odpisy nienależenie pobranych 

świadczeń,
q przeksięgowanie nadpłat – komórki egzekucyjne,
q spłaty nienależnie pobranych świadczeń w związku z wycofaniem składki na ubez-

pieczenie zdrowotne,
q wpływy z tytułu regresu,
q rozliczenia dotyczące opłat komorniczych i porto,
q spłaty nadpłaconego świadczenia w związku z przyznaniem świadczenia przez 

inny organ rentowy.
W przypadku zwrotów świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców do-

konuje się księgowania po przeciwnych stronach.
Ewidencja analityczna do konta 208-05 powinna wyodrębniać poszczególne ty-

tuły rozrachunków oraz umożliwiać ustalenie przebiegu rozliczeń i stanu należności 
z każdego tytułu.

Konto 208-05 wykazuje saldo Wn określające stan należności z tytułu nienależnie 
pobranych świadczeń z ubezpieczeń społecznych i regresu oraz saldo Ma określające 
stan zobowiązań z tytułu nadpłat nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych.

Ewidencja analityczna do konta 208-05 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przypisy nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych dochodzonych przez komórki emerytalno-
-rentowe

208-05-0110-2 801

2. przypisy nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych dochodzonych przez komórki zasiłkowe

208-05-0110-3 801

3. przypisy nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych i odszkodowań dochodzonych przez komórki 
egzekucyjne

208-05-0110-4 801

4. przeniesienie nadpłat z tytułu nienależnie pobranych 
świadczeń z ubezpieczeń społecznych dochodzonych przez 
komórki emerytalno-rentowe na sumy do wyjaśnienia

208-05-0110-2 121



73

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 5. przeniesienie nadpłat z tytułu nienależnie pobranych 
świadczeń z ubezpieczeń społecznych dochodzonych 
przez komórki zasiłkowe na sumy do wyjaśnienia

208-05-0110-3 121

 6. zwrot nadpłat nienależnie pobranych świadczeń z ubez-
pieczeń społecznych i odszkodowań dochodzonych przez 
komórki egzekucyjne

208-05-0111-4 121

 7. przeniesienia nadpłat na różne dochody – komórki egze-
kucyjne

208-05-0111-4 121

 8. przeksięgowanie nadpłat – komórki egzekucyjne 208-05-0110-4 208

 9. przeniesienia nienależnie pobranych świadczeń między 
funduszami

208-05-0110-4 121

10. spłata nadpłaty wycofana w związku z odwołaniem do 
sądu (SW)

208-05-0110-2 121

11. nadpłata przy spłacie nienależnie pobranych świadczeń 
(SW)

208-05-0110-2 121

12. potrącenia w związku z zamianą świadczeń w oddziałach 
ZUS

208-05-1000-2 212

13. potrącenia z tytułu zamiany świadczeń w oddziałach ZUS 
do przekazania na odpowiedni fundusz

208-05-1000-2 242

14. przypisy regresu 208-05-0400-0 801

15. przypis nadpłaconego świadczenia w związku z przyzna-
niem świadczenia przez inny organ rentowy

208-05-0300-2 801

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. spłaty nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych dochodzonych przez komórki emerytalno-
-rentowe

121 208-05-0110-2

2. spłaty nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych dochodzonych przez komórki zasiłkowe

121 208-05-0110-3

3. spłaty nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych i odszkodowań dochodzonych przez komórki 
egzekucyjne

121 208-05-0110-4

4. przeksięgowanie nadpłat – komórki egzekucyjne 208 208-05-0111-4

5. kwoty wyrównań zaliczone na poczet spłaty nienależnie 
pobranego świadczenia (SW)

121 208-05-0110-2

6. kwoty spłaconej nadpłaty zaliczonej na poczet spłaty nie-
należnie pobranego świadczenia po uprawomocnieniu się 
wyroku sądu (SW)

121 208-05-0110-2



74

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 7. odpis nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń spo-
łecznych dochodzonych przez komórki emerytalno-rento-
we w związku z przekazaniem do egzekucji

801 208-05-0110-2

 8. odpis nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń spo-
łecznych dochodzonych przez komórki zasiłkowe w związ-
ku z przekazaniem do egzekucji

801 208-05-0110-3

 9. odstąpienie od żądania zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

271 208-05-0110-2

10. odstąpienie od żądania zwrotu, przedawnienie nienależnie 
pobranych świadczeń – komórki zasiłkowe

271 208-05-0110-3

11. odpis, przedawnienie, odstąpienie od żądania zwrotu
i umorzenie należności z tytułu odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń i odszkodowań – komórki egzekucyjne

271 208-05-0110-4

12. potrącenia z tytułu zamiany świadczeń w oddziałach ZUS 
– należność do potrącenia

212 208-05-1000-2

13. potrącenia z tytułu zamiany świadczeń w oddziałach ZUS 
do przekazania na odpowiedni fundusz

242 208-05-1000-2

14. spłaty nienależnie pobranych świadczeń w związku z wy-
cofaniem składki na ubezpieczenie zdrowotne pomniejsza-
jącej podatek i potrąconej ze świadczeń

121 208-05-0110-2

15. wpływ z tytułu regresu 121 208-05-0400-0

16. rozliczenia opłat komorniczych i porto 121 208-05-0110-4

17. wpływy z innych organów rentowych środków na spłatę 
nadpłaconego przez ZUS świadczenia

121 208-05-0300-2

18. pozostałe dochody 121 208-05-1100-0

y Konto 210-04 – Rozrachunki z tytułu odsetek
od nienależnie pobranych świadczeń
z ubezpieczeń społecznych i odszkodowań

Konto 210-04 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu odsetek od nienależnie 
pobranych świadczeń i odszkodowań.

Na stronie Wn konta 210-04 ujmuje się w szczególności:
q przypisy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń społecznych

i odszkodowań,
q przeniesienia spłat odsetek od nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań na 

sumy do wyjaśnienia,
q zwroty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań. 

Na stronie Ma konta 210-04 ujmuje się w szczególności:
q spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń społecznych

i odszkodowań,



75

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

q odstąpienie od żądania zwrotu, umorzenia i odpisy należności z tytułu odsetek od 
nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 210-04 powinna wyodrębniać poszczególne ty-
tuły rozrachunków oraz umożliwiać ustalenie przebiegu rozliczeń i stanu należności 
z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 210-04 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 210-04 wykazuje saldo Wn określające stan należności z tytułu odsetek od 
nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń do-
chodzonych przez komórki emerytalno-rentowe 

210-04-0120-2 801

2. przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń do-
chodzonych przez komórki zasiłkowe 

210-04-0120-3 801

3. przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń i od-
szkodowań dochodzonych przez komórki egzekucyjne

210-04-0120-4 801

4. kwota odsetek przy spłacie nienależnie pobranych świad-
czeń (SW)

210-04-0120-2 121

5. przeniesienie nadpłat odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń dochodzonych przez komórki emerytalno-ren-
towe na sumy do wyjaśnienia

210-04-0120-2 121

6. przeniesienie nadpłat odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń dochodzonych przez komórki zasiłkowe na 
sumy do wyjaśnienia

210-04-0120-3 121

7. zwrot nadpłat odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń i odszkodowań dochodzonych przez komórki egze-
kucyjne

210-04-0120-4 121

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń do-
chodzonych przez komórki emerytalno-rentowe 

121 210-04-0120-2

2. spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń do-
chodzonych przez komórki zasiłkowe

121 210-04-0120-3

3. spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń i od-
szkodowań dochodzonych przez komórki egzekucyjne

121 210-04-0120-4

4. wpływy zaliczone na poczet spłaty odsetek od nienależnie 
pobranych świadczeń dochodzonych przez komórki eme-
rytalno-rentowe

121 210-04-0120-2

5. wpływy zaliczone na poczet spłaty odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń dochodzonych przez komórki zasiłkowe

121 210-04-0120-3



76

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 6. odstąpienie od żądania zwrotu należności z tytułu odsetek 
od nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytal-
no-rentowe 

271 210-04-0120-2

 7. odstąpienie od żądania zwrotu, przedawnienie należności 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – ko-
mórki zasiłkowe

271 210-04-0120-3

 8. odpis, przedawnienie, odstąpienie od żądania zwrotu
i umorzenie należności z tytułu odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń i odszkodowań – komórki egzekucyjne

271 210-04-0120-4

 9. odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubez-
pieczeń społecznych dochodzonych przez komórki emery-
talno-rentowe w związku z przekazaniem do egzekucji

801 210-04-0120-2

10. odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubez-
pieczeń społecznych dochodzonych przez komórki zasiłko-
we w związku z przekazaniem do egzekucji

801 210-04-0120-3

y Konto 211-05 – Rozrachunki z tytułu dobrowolnych wpłat
– przekroczenie granicznej kwoty dochodu

Konto 211-05 – służy do ewidencji rozrachunków z tytułu dobrowolnych wpłat
w związku z przekroczeniem granicznej kwoty dochodu.

Na stronie Wn konta 211-05 ujmuje się w szczególności: 
q rozliczenie dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu.

Na stronie Ma konta 211-05 ujmuje się w szczególności:
q potrącenia ze świadczeń dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicznej 

kwoty dochodu.
W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 

dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.
Ewidencja analityczna do konta 211-05 powinna umożliwiać ustalenie przebiegu 

rozliczeń i stanu należności.
Ewidencja analityczna do konta 211-05 prowadzona jest odrębnie dla Funduszu 

Emerytalnego, Funduszu Rentowego i Funduszu Wypadkowego.
Konto 211-05 winno wykazywać saldo „0” na koniec okresu sprawozdawczego.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. rozliczenie dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia 
granicznej kwoty dochodu

211-05-0500-2 122

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto

analityczne

1. rozliczenie środków z tytułu dobrowolnych wpłat 242 211-05-0500-2

2. potrącenia dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia 
granicznej kwoty dochodu z wypłacanych świadczeń

212 211-05-0500-2



77

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

y Konto 212-00 – Rozrachunki z tytułu wypłacanych świadczeń
Konto 212-00 – służy do ewidencji operacji związanych z rozliczaniem wypłat 

świadczeń.
Na stronie Wn konta 212-00 ewidencjonuje się w szczególności:

q wypłaty świadczeń,
q rozrachunki między funduszami w związku z wypłatą świadczeń,
q rozrachunki z Zakładem w związku z wypłatą świadczeń w kasie Zakładu,
q rozliczenia międzyokresowe z tytułu wypłaty świadczeń następnego miesiąca, 
q potrącenia składki na ubezpieczenie zdrowotne,
q potrącenia podatku dochodowego od osób fi zycznych, 
q potrącenia nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami,
q potrącenia dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu 

z wypłacanych świadczeń,
q potrącenia wewnętrzne na rzecz komórek merytorycznych,
q potrącenia kwot przekazywanych do depozytu,
q potrącenia należności emerytalno-rentowych z tytułu zamiany świadczeń,
q wycofania składek na ubezpieczenie zdrowotne przekazywanych do innego O/ZUS,
q potrącenia na sumy podlegające wyjaśnieniu (SW),
q wpływy nieodebranych potrąceń zewnętrznych,
q różnice kursowe.

Na stronie Ma konta 212-00 ujmuje się w szczególności:
q rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świadczeń,
q świadczenia brutto, 
q odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych oraz fi nan-

sowanych z budżetu państwa,
q zwroty potrąceń przekazywanych do depozytu,
q wypłaty z depozytu,
q wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu (SW),
q przekazanie z innego O/ZUS kwoty wycofanej składki na ubezpieczenie zdro-

wotne, 
q wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy,
q przypis należności tytułu zamiany świadczeń w O/ZUS do potrącenia,
q przypis kwoty niezwróconych potrąceń przekazanych w ciężar zmniejszeń fun-

duszu,
q wycofanie po zgonie świadczeniobiorcy kwoty podatku, 
q wycofanie po zgonie świadczeniobiorcy kwoty składki na ubezpieczenie zdro-

wotne,
q różnice kursowe.

W przypadku rozliczania świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 212-00 powinna umożliwiać ustalenie prawidło-
wości rozliczenia wypłaty świadczeń.

Ewidencja analityczna do konta 212-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 212-00 winno wykazywać saldo „0” na koniec okresu sprawozdawczego.



78

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. wypłaty świadczeń 212-00-0000-0 122

 2. rozrachunki między funduszami w związku z wypłatą 
świadczeń

212-00-0000-0 242

 3. rozrachunki z Zakładem w związku z wypłatą świadczeń 
w kasie Zakładu

212-00-0000-0 122

 4. rozliczenia międzyokresowe z tytułu wypłaty świadczeń 
następnego miesiąca 

212-00-0000-0 641

 5. potrącenia składek na ubezpieczenie zdrowotne 212-00-0000-0 229

 6. potrącenia podatku dochodowego od osób fi zycznych 212-00-0000-0 225

 7. nadpłaty potrącane wraz z odsetkami 212-00-0000-0 213

 8. potrącenia dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia 
granicznej kwoty dochodu ze świadczeń

212-00-0000-0 211

 9. potrącenia dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia 
granicznej kwoty dochodu ze świadczeń do przekazania 
na odpowiedni fundusz

212-00-0000-0 242

10. potrącenia wewnętrzne na rzecz komórek merytorycznych 212-00-0000-0 122

11. potrącenie kwot przekazanych do depozytu 212-00-0000-0 230

12. potrącenie kwot przekazanych do depozytu do przekaza-
nia na odpowiedni fundusz

212-00-0000-0 242

13. potrącenia należności emerytalno-rentowych z tytułu za-
miany świadczeń w O/ZUS

212-00-0000-0 208

14. potrącenia należności emerytalno-rentowych z tytułu za-
miany świadczeń w O/ZUS do przekazania na odpowiedni 
fundusz

212-00-0000-0 242

15. wycofania składek na ubezpieczenie zdrowotne przekazy-
wane do innego O/ZUS

212-00-0000-0 122

16. potrącenia na sumy podlegające wyjaśnieniu (SW) 212-00-0000-0 216

17. przeniesienie kwot z sum podlegających wyjaśnieniu na 
spłaty nadpłaty nienależnie pobranych świadczeń

212-00-0000-0 122

18. zwroty wypłat świadczeń z FUS brutto 212-00-0000-0 802

19. zwroty wypłat świadczeń fi nansowanych z budżetu pań-
stwa brutto

212-00-0000-0 804

20. zwroty wypłaconych odsetek 212-00-0000-0 802

21. potrącenie niezwróconych potrąceń zewnętrznych i we-
wnętrznych przy ponownej wypłacie po zwrocie

212-00-0000-0 216

22. przypis kwoty zwróconych potrąceń przekazanych w cię-
żar zwiększeń funduszu (kwoty potrąceń przekazanych 
– odpis)

212-00-0000-0 805

23. różnice kursowe 212-00-0000-0 805



79

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 1. rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świadczeń 242 212-00-0000-0

 2. świadczenia z FUS brutto 802 212-00-0000-0

 3. świadczenia fi nansowane z budżetu państwa brutto 804 212-00-0000-0

 4. przeksięgowanie – odsetki za opóźnienia w wypłacie 
świadczeń z ubezpieczeń społecznych oraz fi nansowanych 
z budżetu państwa

122 212-00-0000-0

 5. zwroty potrąceń przekazywanych do depozytu 230 212-00-0000-0

 6. wypłaty z depozytu dotyczące potrąceń zewnętrznych 230 212-00-0000-0

 7. rozliczenie wypłaty zwrotu dobrowolnych wpłat z tytułu 
przekroczenia granicznej kwoty dochodu

122 212-00-0000-0

 8. ponowne przekazanie potrąceń do wierzyciela zewnętrz-
nego i wewnętrznego

216 212-00-0000-0

 9. wypłata nadpłaconej kwoty przy spłacie nienależnie po-
branych świadczeń (SW)

216 212-00-0000-0

10. wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu (SW) 216 212-00-0000-0

11. przekazanie z innego O/ZUS kwoty wycofanej składki na 
ubezpieczenie zdrowotne 

216 212-00-0000-0

12. wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy 230 212-00-0000-0

13. wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy do prze-
kazania na odpowiedni fundusz

242 212-00-0000-0

14. spłata należności emerytalno-rentowych z tytułu zamiany 
świadczeń w O/ZUS

208 212-00-0000-0

15. spłata należności emerytalno-rentowych z tytułu zamiany 
świadczeń w O/ZUS do przekazania na odpowiedni fundusz

242 212-00-0000-0

16. przypis kwoty niezwróconych potrąceń przekazanych
w ciężar zmniejszeń funduszu (kwoty potrąceń przekaza-
nych – przypis)

803 212-00-0000-0

17. inne potrącenia wewnętrzne 122 212-00-0000-0

18. zwroty wypłat świadczeń 122 212-00-0000-0

19. rozrachunki między funduszami z tytułu zwrotu wypłaty 
świadczeń

242 212-00-0000-0

20. wycofanie składek na ubezpieczenie zdrowotne – zwroty 
świadczeń

229 212-00-0000-0

21. wycofanie potrącenia zaliczki na podatek dochodowy od 
osób fi zycznych – zwroty świadczeń

225 212-00-0000-0

22. zwroty nadpłaty potrąconej wraz z odsetkami 213 212-00-0000-0

23. wycofanie po zgonie świadczeniobiorcy kwoty podatku 225 212-00-0000-0

24. wycofanie po zgonie świadczeniobiorcy kwoty składki na 
ubezpieczenie zdrowotne 

229 212-00-0000-0

25. różnice kursowe 803 212-00-0000-0



80

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

y Konto 213-00 – Rozrachunki z tytułu potrąceń
nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami

Konto 213-00 – służy do ewidencji rozrachunków z tytułu potrąceń nienależnie 
pobranych świadczeń.

Na stronie Wn konta 213-00 ujmuje się w szczególności:
q przeniesienie potrącanych spłat nadpłat wraz z odsetkami na odpowiedni fundusz,
q zwrot potrąconej nadpłaty wraz z odsetkami.

Na stronie Ma konta 213-00 ujmuje się w szczególności:
q potrącenie kwot na spłatę nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami,
q rozliczenie potrącenia spłat nienależnie pobranych świadczeń przy wpłatach,
q zwroty spłat nienależnie pobranych świadczeń potrącanych z funduszy.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 213-00 powinna umożliwiać ustalenie przebiegu 
rozliczeń i stanu należności.

Ewidencja analityczna do konta 213-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 213-00 winno wykazywać saldo „0” na koniec okresu sprawozdawczego.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przeniesienie potrącanych spłat nadpłat wraz z odsetkami 
na odpowiedni fundusz

213-00-0000-0 242

2. rozliczenie potrąconych spłat nadpłat wraz z odsetkami 213-00-0000-0 122

3. zwrot nadpłaty potrąconej z odsetkami 213-00-0000-0 212

4. spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych, 
świadczeń zleconych do wypłaty ZUS i rent socjalnych

213-00-0000-0 804

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. potrącenie na spłatę nadpłaty wraz z odsetkami do przeka-
zania na odpowiedni fundusz

212 213-00-0000-0

2. rozliczenie spłat nienależnie pobranych świadczeń 122 213-00-0000-0

3. zwrot spłaty nienależnie pobranych świadczeń potrąconej 
z funduszy – komórki emerytalno-rentowe

804 213-00-0000-0

y Konto 215-10 – Rozrachunki – wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia 
Konto 215-10 służy do rozliczania wpływów środków na rachunki FUS.
Na stronie Wn konta 215-10 ujmuje się w szczególności: 

q rozliczenie wpływów przekazanych do komórek merytorycznych,
q rozliczenie, zwrot błędnych wpływów i wpływów do wyjaśnienia,
q przekazanie składek z egzekucji na rachunki scentralizowane,
q przypis opłat prolongacyjnych, restrukturyzacyjnych FP, FGŚP, 



81

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

q przekazanie środków na scentralizowany rachunek ubezpieczeń społecznych (51),
q przekazanie środków między rachunkami funduszy,
q rozliczenie środków ze scentralizowanego rachunku ubezpieczeń społecznych (51) 

na wpływy składek,
q rozliczenie kosztów upomnień i kosztów egzekucyjnych.

Na stronie Ma konta 215-10 ujmuje się w szczególności: 
q wpływy przekazane do rozliczenia do komórek merytorycznych,
q błędne wpływy i wpływy do wyjaśnienia,
q wpływy z depozytu dotyczące potrąceń wewnętrznych,
q wpływy potrącenia wewnętrzne na rzecz komórek merytorycznych,
q wpływy składek z egzekucji dotyczące rachunków scentralizowanych,
q wpływy składek do przeniesienia do KSI (nowa restrukturyzacja),
q wpływy opłat prolongacyjnych, restrukturyzacyjnych FP, FGŚP,
q wpływy środków ze scentralizowanego rachunku ubezpieczeń społecznych (51),
q rozliczenie opłat porto i opłat komorniczych dotyczących składek z egzekucji.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 215-10 powinna wyodrębniać poszczególne 
tytuły rozrachunków oraz umożliwić ustalenie stanu zobowiązań oraz należności
z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 215-10 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 215-10 może wykazywać saldo Ma określające stan wpływów do wyjaśnie-
nia i rozliczenia.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki składek 
– wpływy dotyczące komórki składek

215-10-0100-1 121

2. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki składek 
– wpływy dotyczące innych komórek oraz błędnych wpły-
wów i wpływów do wyjaśnienia,

215-10-0100-1 215

3. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki składek 
– wpływy dotyczące Zakładu

215-10-0100-1 243

4. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki składek 
– wpływy dotyczące Funduszu Alimentacyjnego w likwi-
dacji

215-10-0100-1 244

5. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki emery-
talno-rentowej – wpływy dotyczące komórki emerytalno-
-rentowej

215-10-0100-2 121

6. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki emery-
talno-rentowej – wpływy dotyczące innych komórek oraz 
błędnych wpływów i wpływów do wyjaśnienia

215-10-0100-2 215



82

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 7. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki emerytal-
no-rentowej – wpływy dotyczące Zakładu

215-10-0100-2 243

 8. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki emerytal-
no-rentowej – wpływy dotyczące Funduszu Alimentacyjne-
go w likwidacji

215-10-0100-2 244

 9. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki zasiłkowej 
– wpływy dotyczące komórki zasiłkowej

215-10-0100-3 121

10. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki zasiłkowej 
– wpływy dotyczące innych komórek oraz błędnych wpły-
wów i wpływów do wyjaśnienia

215-10-0100-3 215

11. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki zasiłkowej 
– wpływy dotyczące Zakładu

215-10-0100-3 243

12. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki zasiłko-
wej – wpływy dotyczące Funduszu Alimentacyjnego w li-
kwidacji

215-10-0100-3 244

13. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki egzekucyj-
nej – wpływy dotyczące komórki egzekucyjnej

215-10-0100-4 121

14. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki egzeku-
cyjnej – wpływy dotyczące innych komórek oraz błędnych 
wpływów i wpływów do wyjaśnienia

215-10-0100-4 215

15. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki egzekucyj-
nej – wpływy dotyczące Zakładu

215-10-0100-4 243

16. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki egzekucyj-
nej – wpływy dotyczące Funduszu Alimentacyjnego w li-
kwidacji

215-10-0100-4 244

17. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki ubezpie-
czeń i składek – wpływy dotyczące komórki ubezpieczeń
i składek

215-10-0100-5 121

18. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki ubezpie-
czeń i składek – wpływy dotyczące innych komórek oraz 
błędnych wpływów i wpływów do wyjaśnienia

215-10-0100-5 215

19. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki ubezpie-
czeń i składek – wpływy dotyczące Zakładu

215-10-0100-5 243

20. rozliczenie wpływów przekazanych do komórki ubezpie-
czeń i składek – wpływy dotyczące Funduszu Alimentacyj-
nego w likwidacji

215-10-0100-5 244

21. rozliczenie błędnych wpływów i wpływów do wyjaśnienia 
– wpływy dotyczące komórek merytorycznych

215-10-0100-0 215

22. zwrot błędnych wpływów i wpływów do wyjaśnienia 215-10-0100-0 121, 131

23. przekazanie składek z egzekucji na rachunek scentralizo-
wany 51 (ubezpieczenia społeczne)

215-10-0510-1 121

24. przekazanie składek z egzekucji na rachunek scentralizo-
wany 52 (ubezpieczenie zdrowotne)

215-10-0520-1 121



83

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

analityczne
Konto 

przeciwstawne

25. przekazanie składek z egzekucji na rachunek scentralizo-
wany 53 (FP i FGŚP)

215-10-0530-1 121

26. przekazanie składek do KSI (nowa restrukturyzacja) 215-10-0540-1 121

27. przypis opłat prolongacyjnych, restrukturyzacyjnych FP 215-10-0210-1 245

28. przypis opłat prolongacyjnych, restrukturyzacyjnych 
FGŚP

215-10-0220-1 245

29. przekazanie środków na scentralizowany rachunek ubez-
pieczeń społecznych (51), przekazanie środków między 
rachunkami funduszy

215-10-0600-0 121, 131

30. rozliczenie środków ze scentralizowanego rachunku ubez-
pieczeń społecznych (51) na wpływy składek

215-10-0600-0 204

31. rozliczenie kosztów upomnień i kosztów egzekucyj-
nych 

215-10-0510-1 243

32. rozliczenie kosztów upomnień i kosztów egzekucyjnych 
dotyczących składek na ubezpieczenie zdrowotne z eg-
zekucji

215-10-0520-1 243

33. rozliczenie kosztów upomnień i kosztów egzekucyjnych 
dotyczących składek na FP i FGŚP z egzekucji

215-10-0530-1 243

34. rozliczenie wpływów przekazanych z komórek meryto-
rycznych

215-10-0300-0 215

35. rozliczone wpływy przyjęte w kasie Zakładu 215-10-0400-0 243

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wpływy przekazane do rozliczenia do komórki składek 121 215-10-0100-1

2. wpływy przekazane do rozliczenia do komórki emerytal-
no-rentowej

121 215-10-0100-2

3. wpływy przekazane do rozliczenia do komórki zasiłkowej 121 215-10-0100-3

4. wpływy przekazane do rozliczenia do komórki egzeku-
cyjnej

121 215-10-0100-4

5. wpływy przekazane do rozliczenia do komórki ubezpie-
czeń i składek

121 215-10-0100-5

6. wpływy z innych komórek merytorycznych przekazane do 
rozliczenia do komórki składek

215 215-10-0100-1

7. wpływy z innych komórek merytorycznych przekazane do 
rozliczenia do komórki emerytalno-rentowej

215 215-10-0100-2

8. wpływy z innych komórek merytorycznych przekazane do 
rozliczenia do komórki zasiłkowej

215 215-10-0100-3

9. wpływy z innych komórek merytorycznych przekazane do 
rozliczenia do komórki egzekucyjnej

215 215-10-0100-4



84

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto

analityczne

10. wpływy zakwalifi kowane jako błędne wpływy i wpływy do 
wyjaśnienia

121, 131 215-10-0100-0

11. przeniesienie mylnych wpłat z komórek merytorycznych 
na błędne wpływy i wpływy do wyjaśnienia

215 215-10-0100-0

12. wypłaty z depozytu dotyczące potrąceń wewnętrznych 121 215-10-0300-0

13. potrącenia wewnętrzne na rzecz komórek merytorycznych 121 215-10-0300-0

14. wycofane składki na ubezpieczenie zdrowotne przekazane 
do innego O/ZUS

121 215-10-0300-0

15. wpływy składek z egzekucji dotyczące rachunku scentrali-
zowanego 51 (ubezpieczenia społeczne)

215 215-10-0510-1

16. wpływy składek z egzekucji dotyczące rachunku scentrali-
zowanego 52 (ubezpieczenie zdrowotne)

215 215-10-0520-1

17. wpływy składek z egzekucji dotyczące rachunku scentrali-
zowanego 53 (FP i FGŚP)

215 215-10-0530-1

18. wpływy składek do przeniesienia do KSI (nowa restruktu-
ryzacja),

215 215-10-0540-1

19. wpływy opłat prolongacyjnych, restrukturyzacyjnych FP 121 215-10-0210-1

20. wpływy opłat prolongacyjnych, restrukturyzacyjnych FGŚP 121 215-10-0220-1

21. wpływy środków ze scentralizowanego rachunku ubezpie-
czeń społecznych (51)

121, 131 215-10-0600-0

22. rozliczenie opłat porto i opłat komorniczych dotyczących 
składek na ubezpieczenia społeczne z egzekucji 

243 215-10-0510-1

23. rozliczenie opłat porto i opłat komorniczych dotyczących 
składek na ubezpieczenie zdrowotne z egzekucji 

243 215-10-0520-1

24. rozliczenie opłat porto i opłat komorniczych dotyczących 
składek na FP i FGŚP z egzekucji 

243 215-10-0530-1

25. wpływy do rozliczenia przyjęte w kasie Zakładu 243 215-10-0400-0

y Konto 216-00 – Rozrachunki z tytułu sum do wyjaśnienia
dotyczących wypłaty świadczeń

Konto 216-00 służy do ewidencji operacji związanej z rozliczeniem potrąceń
z wypłacanych świadczeń.

Na stronie Wn konta 216-00 ujmuje się w szczególności:
q wypłaty z sum do wyjaśnienia (wierzyciel zewnętrzny, wewnętrzny),
q przeniesienie na różne dochody przedawnionej, nadpłaconej kwoty nienależnie 

pobranych świadczeń,
q rozliczenie kwoty wyrównania zaliczonej na poczet spłaty nadpłaty (SW),
q roszczenia zwrotne wypłacone instytucji zagranicznej, 
q składkę na ubezpieczenie zdrowotne od wypłaconych sum podlegających wyjaśnieniu,
q podatek od wypłaconych sum podlegających wyjaśnieniu,



85

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

q rozliczenie spłaconej nadpłaty zaliczonej na poczet po uprawomocnieniu się wyro-
ku sądu,

q przekazanie z innego O/ZUS kwoty wycofanych składek na ubezpieczenie zdrowot-
ne pomniejszających podatek i świadczenie,

q kwotę depozytu przekazywaną do innego O/ZUS – komórki emerytalno-rentowe,
q kwotę depozytu przyjętą z innego O/ZUS – komórki emerytalno-rentowe,
q kwoty spłaconej nadpłaty rent socjalnych, zasiłków i świadczeń przedemerytal-

nych, świadczeń zleconych do wypłaty ZUS zaliczone na poczet spłaty nadpłaty po 
uprawomocnieniu wyroku sądowego – komórki emerytalno-rentowe,

q kwotę wyrównania zaliczoną na poczet spłaty nadpłaty rent socjalnych, zasiłków
i świadczeń przedemerytalnych, świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komór-
ki emerytalno-rentowe,

q wypłatę kwoty NS – komórki zasiłkowe.
Na stronie Ma konta 216-00 ujmuje się w szczególności:

q przeniesienie na sumy do wyjaśnienia potrącenia na rzecz wierzyciela (zewnętrz-
nego, wewnętrznego),

q przeniesienie na sumy do wyjaśnienia kwoty wyrównania potrąconej na poczet 
zagranicznego roszczenia zwrotnego,

q przeniesienie na sumy do wyjaśnienia kwoty nadpłaconej przy spłacie nienależnie 
pobranych świadczeń i odsetek,

q kwotę depozytu przekazaną do innego O/ZUS – komórki emerytalno-rentowe,
q kwotę depozytu przyjętą z innego O/ZUS – komórki emerytalno-rentowe,
q kwotę nadpłaconą przy spłacie nienależnie pobranych rent socjalnych, zasiłków

i świadczeń przedemerytalnych, świadczeń zleconych do wypłaty ZUS z odsetkami 
– komórki emerytalno-rentowe,

q kwoty spłaconej nadpłaty nienależnie pobranych rent socjalnych, zasiłków i świad-
czeń przedemerytalnych, świadczeń zleconych  do wypłaty ZUS z odsetkami wyco-
fana w związku z odwołaniem do sądu – komórki emerytalno-rentowe.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 216-00 powinna wyodrębniać poszczególne 
tytuły rozrachunków oraz umożliwić ustalenie stanu zobowiązań oraz należności
z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 216-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 216-00 winno wykazywać saldo Ma określające stan potrąceń do rozliczenia.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wypłata kwoty z sum do wyjaśnienia – wierzyciel zewnętrz-
ny, wewnętrzny – komórki emerytalno-rentowe

216-00-0200-2 212

2. wypłata kwoty z sum do wyjaśnienia – wierzyciel zewnętrz-
ny, wewnętrzny – komórki zasiłkowe

216-00-0200-3 212

3. wypłata kwoty z sum do wyjaśnienia – kwoty wypłaty
w kasie – komórki emerytalno-rentowe 

216-00-0400-2 212



86

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 4. wypłata kwoty nadpłaconej przy spłacie nienależnie pobra-
nego świadczenia wraz z odsetkami – komórki emerytalno-
-rentowe

216-00-0110-2 212

 5. wypłata kwoty nadpłaconej przy spłacie nienależnie 
pobranego świadczenia wraz z odsetkami – komórki 
zasiłkowe

216-00-0110-3 212

 6. przeniesienie na różne dochody przedawnionej, nadpłaco-
nej kwoty nienależnie pobranych świadczeń wraz z odset-
kami – komórki zasiłkowe

216-00-0110-3 122

 7. wypłata kwoty niezrealizowanego świadczenia – komórki 
zasiłkowe

216-00-0300-3 212

 8. przeniesienie na różne dochody niezrealizowanych świad-
czeń – komórki zasiłkowe

216-00-0300-3 122

 9. kwota roszczenia zwrotnego wypłacona instytucji zagra-
nicznej, kwota wyrównania dla świadczeniobiorcy – ko-
mórki emerytalno-rentowe

216-00-0500-2 212

10. składka na ubezpieczenie zdrowotne od wypłaconych sum 
podlegających wyjaśnieniu – komórki emerytalno-rentowe

216-00-0110-2 229

11. podatek od wypłaconych sum podlegających wyjaśnieniu 
– komórki emerytalno-rentowe

216-00-0110-2 225

12. kwota spłaconej nadpłaty zaliczona na poczet po upra-
womocnieniu się wyroku sądu – komórki emerytalno-
-rentowe

216-00-0110-2 122

13. przekazanie z innego O/ZUS kwoty wycofanych składek 
na ubezpieczenie zdrowotne pomniejszających podatek
i świadczenie – komórki emerytalno-rentowe

216-00-0700-2 212

14. kwota depozytu przekazywana do innego O/ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe

216-00-0600-2 805

15. kwota depozytu przyjęta z innego O/ZUS – komórki eme-
rytalno-rentowe

216-00-0600-2 230

16. kwoty spłaconej nadpłaty rent socjalnych, zasiłków
i świadczeń przedemerytalnych, świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS zaliczone na poczet spłaty nadpłaty po uprawo-
mocnieniu wyroku sądowego – komórki emerytalno-rentowe

216-00-0110-2 804

17. kwota wyrównania zaliczona na poczet spłaty nadpłaty 
rent socjalnych, zasiłków i świadczeń przedemerytal-
nych, świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe

216-00-0110-2 804

18. wypłata kwoty NS – komórki zasiłkowe 216-00-0300-3 212



87

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 1. potrącenia na rzecz wierzyciela zewnętrznego, wewnętrz-
nego – komórki zasiłkowe

212 216-00-0200-3

 2. potrącenie na sumy do wyjaśnienia niezrealizowanego 
świadczenia – komórki zasiłkowe

212 216-00-0300-3

 3. zwrot wypłaconej kwoty niezrealizowanego świadczenia 
– komórki zasiłkowe

212 216-00-0300-3

 4. potrącenie na sumy do wyjaśnienia – kwoty do wypłaty
w kasie – komórki emerytalno-rentowe

212 216-00-0400-2

 5. potrącenia na sumy podlegające wyjaśnieniu – kwota wy-
równania potrącona na poczet zagranicznego roszczenia 
zwrotnego – komórki emerytalno-rentowe

212 216-00-0500-2

 6. kwoty do wyjaśnienia nadpłacone przy spłacie nienależnie 
pobranych świadczeń i odsetek – komórki emerytalno-
-rentowe

122 216-00-0110-2

 7. kwoty do wyjaśnienia nadpłacone przy spłacie nienależnie 
pobranych świadczeń i odsetek – komórki zasiłkowe

122 216-00-0110-3

 8. zwrot wypłaconej kwoty, nadpłaconej przy spłacie niena-
leżnie pobranego świadczenia wraz z odsetkami – komórki 
zasiłkowe

212 216-00-0110-3

 9. przeniesienie na sumy do wyjaśnienia nadpłaconej kwoty 
nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami – ko-
mórki zasiłkowe 

122 216-00-0110-3

10. przekazanie z innego O/ZUS kwoty wycofanych składek 
na ubezpieczenie zdrowotne pomniejszających podatek
i świadczenie – komórki emerytalno-rentowe

122, 242 216-00-0700-2

11. kwota depozytu przekazana do innego O/ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe

230 216-00-0600-2

12. kwota depozytu przyjęta z innego O/ZUS – komórki eme-
rytalno-rentowe

803 216-00-0600-2

13. kwota nadpłacona przy spłacie nienależnie pobranych 
rent socjalnych, zasiłków i świadczeń przedemerytalnych, 
świadczeń zleconych do wypłaty ZUS z odsetkami – ko-
mórki emerytalno-rentowe

804 216-00-0110-2

14. kwota spłaconej nadpłaty nienależnie pobranych rent socjal-
nych, zasiłków i świadczeń przedemerytalnych, świadczeń 
zleconych do wypłaty ZUS z odsetkami wycofana w związku 
z odwołaniem do sądu – komórki emerytalno-rentowe

804 216-00-0110-2

y Konto 217-10 – Rozrachunki z tytułu świadczeń
fi nansowanych z budżetu państwa

Konto 217-10 służy do ewidencji operacji związanej z rozliczeniem wpływów 
środków z tytułu świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa, podlegających prze-
kazaniu do C/ZUS, a następnie na rachunek budżetu państwa. 



88

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Na stronie Wn konta 217-10 ujmuje się w szczególności:
q rozliczenie przekazania spłat nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych

z budżetu państwa do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe, komórki zasiłkowe
i komórki egzekucyjne,

q rozliczenie przekazania spłat odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nan-
sowanych z budżetu państwa do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe, komórki 
zasiłkowe i komórki egzekucyjne,

q rozliczenie przekazania wpływów z PUP do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe,
q rozliczenie przekazania opłaty za interpretację przepisów z zakresu ubezpieczeń 

społecznych – komórki organizacyjne.
Na stronie Ma konta 217-10 ujmuje się w szczególności:

q wpływy odsetek od świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa – komórki emery-
talno-rentowe, komórki zasiłkowe i komórki egzekucyjne,

q  wpływy z PUP z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych wypłaconych w formie zaliczkowej – komórki emerytalno-rentowe,

q wpływy nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa – ko-
mórki emerytalno-rentowe, komórki zasiłkowe i komórki egzekucyjne,

q rozliczenie z tytułu opłaty komorniczej i porto – komórki egzekucyjne,
q wpływy opłaty za interpretację przepisów z zakresu ubezpieczeń społecznych – ko-

mórki organizacyjne.
W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 

dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.
Ewidencja analityczna do konta 217-10 powinna wyodrębniać poszczególne ty-

tuły rozrachunków oraz umożliwić ustalenie stanu zobowiązań z każdego tytułu.
Ewidencja analityczna do konta 217-10 prowadzona jest dla Funduszu Emerytal-

nego i Funduszu Rentowego.
Konto 217-10 winno wykazywać saldo Ma określające stan zobowiązań do roz-

liczenia z C/ZUS.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wpłaty PUP przekazane do C/ZUS – komórki emerytalno-
-rentowe

217-10-0110-2 241

2. nienależnie pobrane świadczenia rodzinne fi nansowane
z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komórki za-
siłkowe 

217-10-0210-3 241

3. nienależnie pobrane świadczenia rodzinne fi nansowane
z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komórki egze-
kucyjne

217-10-0210-4 241

4. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS 
– komórki zasiłkowe 

217-10-0220-3 241

5. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS 
– komórki egzekucyjne

217-10-0220-4 241

6. odsetki od nienależnie pobranych rent socjalnych fi nanso-
wanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komór-
ki emerytalno-rentowe 

217-10-0520-2 241



89

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

7 odsetki od nienależnie pobranych rent socjalnych fi nanso-
wanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komór-
ki egzekucyjne

217-10-0520-4 241

 8. odsetki od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
przekazane do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

217-10-0720-2 241

 9. odsetki od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
przekazane do C/ZUS – komórki egzekucyjne

217-10-0720-4 241

10. nienależnie pobrane dodatki i zapomogi pieniężne fi nanso-
wane z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe 

217-10-0910-2 241

11. nienależnie pobrane dodatki i zapomogi pieniężne fi nanso-
wane z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komórki 
egzekucyjne

217-10-0910-4 241

12. odsetki od nienależnie pobranych dodatków i zapomóg 
pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa przekazane 
do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

217-10-0920-2 241

13. odsetki od nienależnie pobranych dodatków i zapomóg 
pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa przekazane 
do C/ZUS – komórki egzekucyjne

217-10-0920-4 241

14. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa przekaza-
ne do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

217-10-1220-2 241

15. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa przekaza-
ne do C/ZUS – komórki egzekucyjne

217-10-1220-4 241

16. kwoty do wyjaśnienia z tytułu odsetek od nadpłaconej kwo-
ty przy spłacie nienależnie pobranych świadczeń

217-10-0720-2 121

17. przeniesienie na różne dochody przedawnionej nadpłaco-
nej kwoty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS 
– komórki egzekucyjne

217-10-0210-4 121

18. przeniesienie na różne dochody przedawnionej nadpła-
conej kwoty nienależnie pobranych dodatków i zapomóg 
pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa przekazane 
do C/ZUS – komórki egzekucyjne

217-10-0910-4 121

19. rozliczenie przekazania opłaty za interpretację przepisów
z zakresu ubezpieczeń społecznych – komórki organizacyjne

217-10-0111-6 241

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wpływy z PUP z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń przedemerytalnych wypłaconych w formie 
zaliczkowej do przekazania do C/ZUS – komórki emery-
talno-rentowe

121 217-10-0110-2

2. wpływy nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa do przekazania do
C/ZUS – komórki zasiłkowe 

121 217-10-0210-3



90

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 3. wpływy nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa do przekazania do
C/ZUS – komórki egzekucyjne

121 217-10-0210-4

 4. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń ro-
dzinnych fi nansowanych z budżetu państwa do przekaza-
nia do C/ZUS – komórki zasiłkowe 

121 217-10-0220-3

 5. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń ro-
dzinnych fi nansowanych z budżetu państwa do przekaza-
nia do C/ZUS – komórki egzekucyjne

121 217-10-0220-4

 6. wpływy odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych 
fi nansowanych z budżetu państwa do przekazania do
C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

121 217-10-0520-2

 7. wpływy odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych 
fi nansowanych z budżetu państwa do przekazania do
C/ZUS – komórki egzekucyjne

121 217-10-0520-4

 8. wpływy odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świad-
czeń przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
do przekazania do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

121 217-10-0720-2

 9. wpływy odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świad-
czeń przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
do przekazania do C/ZUS – komórki egzekucyjne

121 217-10-0720-4

10. wpływy nienależnie pobranych dodatków i zapomóg pie-
niężnych fi nansowanych z budżetu państwa do przekaza-
nia do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

121 217-10-0910-2

11. wpływy nienależnie pobranych dodatków i zapomóg pie-
niężnych fi nansowanych z budżetu państwa do przekaza-
nia do C/ZUS – komórki egzekucyjne

121 217-10-0910-4

12. wpływy odsetek od nienależnie pobranych dodatków i za-
pomóg pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa do 
przekazania do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

121 217-10-0920-2

13. wpływy odsetek od nienależnie pobranych dodatków i za-
pomóg pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa do 
przekazania do C/ZUS – komórki egzekucyjne

121 217-10-0920-4

14. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa 
do przekazania do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

121 217-10-1220-2

15. wpływy odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa 
do przekazania do C/ZUS – komórki egzekucyjne

121 217-10-1220-4

16. opłaty porto i opłaty komornicze z tytułu nienależnie po-
branych świadczeń rodzinnych fi nansowanych z budżetu 
państwa do przekazania do C/ZUS – komórki egzekucyjne

243 217-10-0210-4

17. opłaty porto i opłaty komornicze z tytułu nienależnie po-
branych dodatków i zapomóg pieniężnych fi nansowanych 
z budżetu państwa do przekazania do C/ZUS – komórki 
egzekucyjne

243 217-10-0910-4

18. wpływy opłaty za interpretację przepisów z zakresu ubez-
pieczeń społecznych – komórki organizacyjne

241 217-10-0111-6



91

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

y Konto 218-00 – Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń
wraz z odsetkami fi nansowanych z budżetu państwa

Konto 218-00 służy do ewidencji przypisów, umorzeń, spłat nienależnie pobra-
nych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa oraz odsetek od tych świadczeń.

Na stronie Wn konta 218-00 ujmuje się w szczególności:
q przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z bud-

żetu państwa,
q przypis świadczenia w związku z przyznaniem emerytury-renty przez inny organ 

rentowy,
q przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 

państwa.
Na stronie Ma konta 218-00 ujmuje się w szczególności:

q spłatę należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z bud-
żetu państwa,

q spłatę świadczeń w związku z przyznaniem emerytury/renty przez inny organ rentowy,
q spłatę odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa,
q odpis należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z bud-

żetu państwa,
q odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 

państwa,
q umorzenia, odstąpienie od żądania zwrotu, przedawnienia od świadczeń fi nanso-

wanych z budżetu państwa,
q umorzenia, odstąpienie od żądania zwrotu, przedawnienia odsetek od świadczeń 

fi nansowanych z budżetu państwa.
W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 

dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.
Ewidencja analityczna do konta 218-00 powinna wyodrębniać poszczególne

tytuły rozrachunków oraz umożliwić ustalenie przebiegu rozliczeń i stanu należności 
z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 218-00 prowadzona jest dla Funduszu Ren-
towego.

Konto 218-00 wykazuje saldo Wn określające stan należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń i odsetek fi nansowanych z budżetu państwa.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki zasiłków

218-00-0210-3 219

2. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

218-00-0210-4 219

 3. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń 
rodzinnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
zasiłków

218-00-0220-3 219



92

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 4. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń 
rodzinnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

218-00-0220-4 219

 5. przypis należności z tytułu świadczeń fi nansowanych
z budżetu państwa w związku z przyznaniem emerytury 
i renty przez inny organ rentowy (renty socjalne, świad-
czenia i zasiłki przedemerytalne, świadczenia zlecone do 
wypłaty ZUS)

218-00-0300-2 219

 6. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych refun-
dacji ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu 
ubezpieczenia OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe 

218-00-0410-2 219

 7. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych refun-
dacji ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu 
ubezpieczenia OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

218-00-0410-4 219

 8. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych rent 
socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe 

218-00-0510-2 219

 9. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych rent 
socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

218-00-0510-4 219

10. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych rent socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe 

218-00-0520-2 219

11. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych rent socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

218-00-0520-4 219

12. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu pań-
stwa – komórki emerytalno-rentowe 

218-00-0710-2 219

13. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu pań-
stwa – komórki egzekucyjne

218-00-0710-4 219

14. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń przedemerytalnych fi nansowanych
z budżetu państwa – komórki emerytalno-rentowe 

218-00-0720-2 219

15. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń przedemerytalnych fi nansowanych
z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

218-00-0720-4 219

16. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych dodat-
ków pieniężnych przez emerytów, rencistów i osoby pobie-
rające świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przed-
emerytalny fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe

218-00-0910-2 219



93

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

17. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych do-
datków pieniężnych przez emerytów, rencistów i osoby 
pobierające świadczenie przedemerytalne albo zasiłek 
przedemerytalny fi nansowanych z budżetu państwa – ko-
mórki egzekucyjne

218-00-0910-4 219

18. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych dodatków pieniężnych przez emerytów, rencistów
i osoby pobierające świadczenie przedemerytalne albo za-
siłek przedemerytalny fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe

218-00-0920-2 219

19. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych dodatków pieniężnych przez emerytów, rencistów
i osoby pobierające świadczenie przedemerytalne albo za-
siłek przedemerytalny fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

218-00-0920-4 219

20. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu 
państwa – komórki emerytalno-rentowe 

218-00-1210-2 219

21. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu 
państwa – komórki egzekucyjne

218-00-1210-4 219

22. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych 
z budżetu państwa – komórki emerytalno-rentowe 

218-00-1220-2 219

23. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych 
z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

218-00-1220-4 219

24. rozliczenia nienależnie pobranych świadczeń zleconych  
do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa na pod-
stawie miesięcznego zestawienia nienależnie pobranych 
świadczeń z tytułu odstąpienia od żądania zwrotu, nadpła-
ty przy spłacie należności – komórki  emerytalno-rentowe

218-00-1210-2 219

25. rozliczenia odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa 
na podstawie miesięcznego zestawienia nienależnie pobra-
nych świadczeń z tytułu odstąpienia od żądania zwrotu, nad-
płaty przy spłacie należności – komórki emerytalno-rentowe

218-00-1220-2 219

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu  nienależnie pobranych świadczeń rodzin-
nych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych fi nansowa-
nych z budżetu państwa – komórki zasiłków

219 218-00-0210-3

2. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz 
dodatków do świadczeń rodzinnych fi nansowanych z bud-
żetu państwa – komórki egzekucyjne

219 218-00-0210-4



94

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 3. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki zasiłków

219 218-00-0220-3

 4. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń ro-
dzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych fi nan-
sowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219 218-00-0220-4

 5. spłata należności z tytułu świadczeń fi nansowanych z bud-
żetu państwa w związku z przyznaniem emerytury i renty 
przez inny organ rentowy (renty socjalne, świadczenia i za-
siłki przedemerytalne, świadczenia zlecone do wypłaty ZUS)

219 218-00-0300-2

 6. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu nienależnie pobranych refundacji ulg dla 
inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia 
OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa – komórki eme-
rytalno-rentowe 

219 218-00-0410-2

 7. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu
z tytułu nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów 
wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219 218-00-0410-4

 8. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żąda-
nia zwrotu z tytułu nienależnie pobranych rent socjalnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki emerytalno-
-rentowe 

219 218-00-0510-2

 9. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu  nienależnie pobranych rent socjalnych fi nansowa-
nych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219 218-00-0510-4

10. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żąda-
nia zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent 
socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe 

219 218-00-0520-2

11. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219 218-00-0520-4

12. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przed-
emerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe 

219 218-00-0710-2

13. spłata należności, odpis należności, umorzenie należ-
ności, przedawnienie należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przed-
emerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komór-
ki egzekucyjne

219 218-00-0710-4



95

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

14. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egze-
kucyjne

219 218-00-0720-2

15. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egze-
kucyjne

219 218-00-0710-4

16. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żąda-
nia zwrotu z tytułu nienależnie pobranych dodatków pie-
niężnych przez emerytów, rencistów i osoby pobierające 
świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytal-
ny fi nansowanych z budżetu państwa – komórki emerytal-
no-rentowe

219 218-00-0910-2

17. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych dodatków pieniężnych 
przez emerytów, rencistów i osoby pobierające świadcze-
nie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny fi nanso-
wanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219 218-00-0910-4

18. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żą-
dania zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych 
dodatków pieniężnych przez emerytów, rencistów i osoby 
pobierające świadczenie przedemerytalne albo zasiłek 
przedemerytalny fi nansowanych z budżetu państwa – ko-
mórki emerytalno-rentowe

219 218-00-0920-2

19. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych dodatków pie-
niężnych przez emerytów, rencistów i osoby pobierające 
świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemery-
talny fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egze-
kucyjne

219 218-00-0920-4

20. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zleconych 
do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa – komór-
ki emerytalno-rentowe 

219 218-00-1210-2

21. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

219 218-00-1210-4

22. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu 
państwa – komórki emerytalno-rentowe 

219 218-00-1220-2



96

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

23. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

219 218-00-1220-4

24. rozliczenia nienależnie pobranych świadczeń zleconych 
do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa na pod-
stawie miesięcznego zestawienia nienależnie pobranych 
świadczeń z tytułu odpisu należności – komórki emerytal-
no-rentowe

219 218-00-1210-2

25. rozliczenia odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu pań-
stwa na podstawie miesięcznego zestawienia nienależnie 
pobranych świadczeń z tytułu odpisu należności – komórki 
emerytalno-rentowe

219 218-00-1220-2

y Konto 219-00 – Przypis nienależnie pobranych świadczeń
i odsetek fi nansowanych z budżetu państwa

Konto 219-00 służy do ewidencji przypisów, umorzeń, spłat nienależnie pobra-
nych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa oraz odsetek od tych świadczeń.

Na stronie Wn konta 219-00 ujmuje się w szczególności:
q spłatę należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z bud-

żetu państwa,
q spłatę świadczeń w związku z przyznaniem emerytury-renty przez inny organ 

rentowy,
q spłatę odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 

państwa,
q odpis należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z bud-

żetu państwa,
q odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 

państwa,
q umorzenia, odstąpienie od żądania zwrotu, przedawnienia od świadczeń fi nanso-

wanych z budżetu państwa,
q umorzenia, odstąpienie od żądania zwrotu, przedawnienia odsetek od świadczeń 

fi nansowanych z budżetu państwa.
Na stronie Ma konta 219-00 ujmuje się w szczególności:

q przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z bud-
żetu państwa,

q przypis świadczenia w związku z przyznaniem emerytury-renty przez inny organ 
rentowy,

q przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń fi nansowanych z budżetu 
państwa.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.



97

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Ewidencja analityczna do konta 219-00 powinna wyodrębniać poszczególne ty-
tuły rozrachunków oraz ustalenie przebiegu rozliczeń z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 219-00 prowadzona jest dla Funduszu Rentowego.
Konto 219-00 wykazuje saldo Ma. 
Salda poszczególnych kont analitycznych 219 muszą być zgodne z odpowiadają-

cymi im saldami kont analitycznych 218 po stronie Wn.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne 
Konto 

przeciwstawne

1. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzin-
nych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych fi nansowa-
nych z budżetu państwa – komórki zasiłków

219-00-0210-3 218

2. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz 
dodatków do świadczeń rodzinnych fi nansowanych z bud-
żetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0210-4 218

3. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki zasiłków

219-00-0220-3 218

4. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń ro-
dzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych fi nan-
sowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0220-4 218

5. spłata należności z tytułu świadczeń fi nansowanych z bud-
żetu państwa w związku z przyznaniem emerytury i renty 
przez inny organ rentowy (renty socjalne, świadczenia
i zasiłki przedemerytalne)

219-00-0300-2 218

6. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu nienależnie pobranych refundacji ulg dla 
inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia 
OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa – komórki eme-
rytalno-rentowe 

219-00-0410-2 218

7. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu
z tytułu nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów 
wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0410-4 218

8. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żąda-
nia zwrotu z tytułu nienależnie pobranych rent socjalnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki emerytalno-
-rentowe 

219-00-0510-2 218

9. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych rent socjalnych fi nansowa-
nych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0510-4 218



98

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne 
Konto 

przeciwstawne

10. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żąda-
nia zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent 
socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe 

219-00-0520-2 218

11. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0520-4 218

12. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przed-
emerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe 

219-00-0710-2 218

13. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0710-4 218

14. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żą-
dania zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu 
państwa – komórki emerytalno-rentowe 

219-00-0720-2 218

15. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwro-
tu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

219-00-0720-4 218

16. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żąda-
nia zwrotu z tytułu nienależnie pobranych dodatków pie-
niężnych przez emerytów, rencistów i osoby pobierające 
świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytal-
ny fi nansowanych z budżetu państwa – komórki emerytal-
no-rentowe

219-00-0910-2 218

17. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych dodatków pieniężnych 
przez emerytów, rencistów i osoby pobierające świadcze-
nie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny fi nanso-
wanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0910-4 218

18. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żą-
dania zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych 
dodatków pieniężnych przez emerytów, rencistów i osoby 
pobierające świadczenie przedemerytalne albo zasiłek 
przedemerytalny fi nansowanych z budżetu państwa – ko-
mórki emerytalno-rentowe

219-00-0920-2 218

19. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych dodatków pie-
niężnych przez emerytów, rencistów i osoby pobierające 
świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

219-00-0920-4 218



99

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne 
Konto 

przeciwstawne

20. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żąda-
nia zwrotu z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe 

219-00-1210-2 218

21. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

219-00-1210-4 218

22. spłata należności, odpis należności, odstąpienie od żądania 
zwrotu z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu 
państwa – komórki emerytalno-rentowe 

219-00-1220-2 218

23. spłata należności, odpis należności, umorzenie należności, 
przedawnienie należności, odstąpienie od żądania zwrotu 
z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

219-00-1220-4 218

24. rozliczenia nienależnie pobranych świadczeń zleconych fi -
nansowanych z budżetu państwa na podstawie miesięczne-
go zestawienia nienależnie pobranych świadczeń z tytułu 
odpisu należności – komórki emerytalno-rentowe

219-00-1210-2 218

25. rozliczenia odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
zleconych fi nansowanych z budżetu państwa na podstawie 
miesięcznego zestawienia nienależnie pobranych świadczeń 
z tytułu odpisu należności – komórki emerytalno-rentowe

219-00-1220-2 218

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki zasiłków

218 219-00-0210-3

2. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

218 219-00-0210-4

3. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń 
rodzinnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
zasiłków

218 219-00-0220-3

4. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń 
rodzinnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

218 219-00-0220-4

5. przypis należności z tytułu świadczeń fi nansowanych z bud-
żetu państwa w związku z przyznaniem emerytury i renty 
przez inny organ rentowy (renty socjalne, świadczenia
i zasiłki przedemerytalne)

218 219-00-0300-2



100

ZPK  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 6. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych refun-
dacji ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu 
ubezpieczenia OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe 

218 219-00-0410-2

 7. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych refun-
dacji ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu 
ubezpieczenia OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

218 219-00-0410-4

 8. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych rent 
socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe 

218 219-00-0510-2

 9. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych rent 
socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

218 219-00-0510-4

10. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych rent socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe 

218 219-00-0520-2

11. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych rent socjalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

218 219-00-0520-4

12. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu pań-
stwa – komórki emerytalno-rentowe 

218 219-00-0710-2

13. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu pań-
stwa – komórki egzekucyjne

218 219-00-0710-4

14. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń przedemerytalnych fi nansowanych z bud-
żetu państwa – komórki emerytalno-rentowe 

218 219-00-0720-2

15. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń przedemerytalnych fi nansowanych z bud-
żetu państwa – komórki egzekucyjne

218 219-00-0720-4

16. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych dodat-
ków pieniężnych przez emerytów, rencistów i osoby pobie-
rające świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przed-
emerytalny fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe

218 219-00-0910-2

17. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych dodatków 
pieniężnych przez emerytów, rencistów i osoby pobierające 
świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

218 219-00-0910-4

18. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych dodatków pieniężnych przez emerytów, rencistów
i osoby pobierające świadczenie przedemerytalne albo za-
siłek przedemerytalny fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe

218 219-00-0920-2



101

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

19. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych dodatków pieniężnych przez emerytów, rencistów
i osoby pobierające świadczenie przedemerytalne albo za-
siłek przedemerytalny fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki egzekucyjne

218 219-00-0920-4

20. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu 
państwa – komórki emerytalno-rentowe 

218 219-00-1210-2

21. przypis należności z tytułu nienależnie pobranych świad-
czeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu 
państwa – komórki egzekucyjne

218 219-00-1210-4

22. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych 
z budżetu państwa – komórki emerytalno-rentowe 

218 219-00-1220-2

23. przypis należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-
nych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS fi nansowanych 
z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

218 219-00-1220-4

24. rozliczenia nienależnie pobranych świadczeń zleconych 
fi nansowanych z budżetu państwa na podstawie miesięcz-
nego zestawienia nienależnie pobranych świadczeń z ty-
tułu odstąpienia od żądania zwrotu, nadpłaty przy spłacie 
należności – komórki emerytalno-rentowe

218 219-00-1210-2

25. rozliczenia odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
zleconych fi nansowanych z budżetu państwa na podstawie 
miesięcznego zestawienia nienależnie pobranych świad-
czeń z tytułu odstąpienia od żądania zwrotu, nadpłaty przy 
spłacie należności – komórki emerytalno-rentowe

218 219-00-1220-2

y Konto 225-00 – Rozrachunki z budżetem
Konto 225-00 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu podatku dochodowego 

od osób fi zycznych od wypłaconych świadczeń.
Na stronie Wn konta 225-00 ujmuje się w szczególności:

q przekazanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego,
q wycofanie podatku po zgonie świadczeniobiorcy. 

Na stronie Ma konta 225-00 ujmuje się w szczególności:
q potrącenie podatku dochodowego do przekazania do urzędu skarbowego.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 225-00 powinna umożliwić ustalenie stanu zo-
bowiązań z tytułu podatku dochodowego od osób fi zycznych.

Ewidencja analityczna do konta 225-00 prowadzona jest dla każdego z funduszy.
Konto 225-00 wykazuje saldo Ma określające stan zobowiązań z tytułu podatku 

dochodowego od osób fi zycznych.



Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przelew podatku dochodowego do urzędu skarbowego 
– komórki emerytalno-rentowe

225-00-0000-2 122

2. przelew podatku dochodowego do urzędu skarbowego 
– komórki zasiłkowe

225-00-0000-3 122

3. rozrachunki między funduszami dotyczące przelewu po-
datku dochodowego do urzędu skarbowego – komórki 
emerytalno-rentowe

225-00-0000-2 242

4. rozrachunki między funduszami dotyczące przelewu po-
datku dochodowego do urzędu skarbowego – komórki 
zasiłkowe

225-00-0000-3 242

5. wycofanie podatku dochodowego po zwrocie i anulowaniu 
wypłat – komórki emerytalno-rentowe

225-00-0000-2 212

6. wycofanie po zgonie świadczeniobiorcy kwoty zaliczonej 
na zmniejszenie kosztów – komórki emerytalno-rentowe

225-00-0000-2 212

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. naliczony podatek dochodowy należny urzędowi skarbo-
wemu – komórki emerytalno-rentowe

212 225-00-0000-2

2. naliczony podatek dochodowy należny urzędowi skarbo-
wemu – komórki zasiłkowe

212 225-00-0000-3

3. naliczony podatek od wypłaconych sum podlegających wy-
jaśnieniu – komórki emerytalno-rentowe

216 225-00-0000-2

y Konto 229-00 – Rozrachunki publicznoprawne
Konto 229-00 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu składki na ubezpieczenie 

zdrowotne od świadczeń wypłacanych przez komórki emerytalno-rentowe.
Składki na ubezpieczenie zdrowotne dotyczą świadczeń wypłacanych przez ko-

mórki emerytalno-rentowe.
Na stronie Wn konta 229-00 ujmuje się w szczególności: 

q przekazania składek na ubezpieczenie zdrowotne,
q wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne pomniejszającej podatek i potraco-

nej ze świadczeń,
q wycofanie po zgonie świadczeniobiorcy kwoty składek na ubezpieczenie zdrowot-

ne pomniejszającej podatek i świadczenie – zaliczone na zmniejszenie kosztów.
Na stronie Ma konta 229-00 ujmuje się w szczególności:

q potrącenia składek na ubezpieczenie zdrowotne od wypłaconych świadczeń,
q składki na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowane z budżetu państwa.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 229-00 powinna umożliwić ustalenie stanu zo-
bowiązań z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne.

102

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych



103

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Ewidencja analityczna do konta 229-00 prowadzona jest dla Funduszu Emerytal-
nego, Funduszu Rentowego i Funduszu Wypadkowego.

Konto 229-00 wykazuje saldo Ma określające stan zobowiązań z tytułu składek 
na ubezpieczenie zdrowotne.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przelew z tytułu przekazania składki na ubezpieczenie 
zdrowotne

229-00-0000-2 122

2. rozrachunki między funduszami dotyczące przelewu z ty-
tułu przekazania składki na ubezpieczenie zdrowotne

229-00-0000-2 242

3. wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne pomniej-
szającej podatek i potrąconej ze świadczeń – po zwrocie
i anulowaniu wypłat 

229-00-0000-2 212

4. wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowa-
nej z budżetu państwa – po zwrocie i anulowaniu wypłat

229-00-0000-2 804

5. wycofanie po zgonie świadczeniobiorcy kwoty składek 
na ubezpieczenie zdrowotne pomniejszającej podatek
i świadczenie – zaliczone na zmniejszenie kosztów

229-00-0000-2 212

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. składka na ubezpieczenie zdrowotne od wypłaconych 
świadczeń

212 229-00-0000-2

2. składka na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowana z bud-
żetu państwa

804 229-00-0000-2

3. składka na ubezpieczenie zdrowotne od wypłaconych sum 
podlegających wyjaśnieniu

216 229-00-0000-2

y Konto 230-00 – Rozrachunki z tytułu sum depozytowych
w przypadku zbiegu egzekucji

Konto 230-00 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu sum depozytowych
w przypadku zbiegu egzekucji świadczeń.

Na stronie Wn konta 230-00 ujmuje się w szczególności:
q wypłaty potrąceń z sum depozytowych,
q wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy zaliczone na zmniejszenie 

kosztów,
q przekazanie depozytu do innego O/ZUS.

Na stronie Ma konta 230-00 ujmuje się w szczególności:
q potrącenia kwot przekazywanych do depozytu,
q przyjęcie depozytu z innego O/ZUS.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 230-00 powinna umożliwić ustalenie stanu
depozytów.



104

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Ewidencja analityczna do konta 230-00 prowadzona jest odrębnie dla Funduszu 
Chorobowego i Wypadkowego w zakresie komórek zasiłkowych oraz dla Funduszu 
Emerytalnego w zakresie komórek emerytalno-rentowych.

Konto 230-00 wykazuje saldo Ma określające stan depozytów.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wypłaty potrąceń z sum depozytowych – potrącenia ze-
wnętrzne – komórki emerytalno-rentowe

230-00-0000-2 212

2. wypłaty potrąceń z sum depozytowych – potrącenia we-
wnętrzne – komórki emerytalno-rentowe

230-00-0000-2 122

3. wypłaty potrąceń z sum depozytowych – potrącenia ze-
wnętrzne i wewnętrzne – komórki zasiłkowe

230-00-0000-3 212

4. wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy zaliczo-
ne na zmniejszenie kosztów w tym samym funduszu – ko-
mórki emerytalno-rentowe

230-00-0000-2 212

5. wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy zaliczo-
ne na zmniejszenie kosztów w innym funduszu – komórki 
emerytalno-rentowe

230-00-0000-2 242

6. kwota depozytu przekazywana do innego O/ZUS – komór-
ki emerytalno-rentowe

230-00-0000-2 216

Lp.
Typowe zapisy na stronie Ma

Konto 
przeciwstawne

Konto 
analityczne

1. potrącenia kwot przekazywanych do depozytu w tym sa-
mym funduszu – komórki emerytalno-rentowe 

212 230-00-0000-2

2. potrącenia kwot przekazywanych do depozytu w innym 
funduszu – komórki emerytalno-rentowe

242 230-00-0000-2

3. potrącenia kwot przekazywanych do depozytu w tym sa-
mym funduszu – komórki zasiłkowe

212 230-00-0000-3

4. kwota depozytu przyjmowana z innego O/ZUS– komórki 
emerytalno-rentowe

216 230-00-0000-2

5. zwroty i anulowania wypłat – potrącenia zewnętrzne – ko-
mórki emerytalno-rentowe

212 230-00-0000-2

6. zwroty i anulowania wypłat – potrącenia zewnętrzne – ko-
mórki zasiłkowe

212 230-00-0000-3

y Konto 240-00 – Rozrachunki z tytułu prewencji rentowej i wypadkowej
Konto 240-00 służy do ewidencji rozliczeń z kontrahentami dotyczących prewen-

cji rentowej oraz prewencji wypadkowej. 
W zakresie prewencji rentowej fi nansowane są:

q koszty rehabilitacji leczniczej,
q koszty przejazdów na leczenie,

104



105

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

q koszty analiz i badań,
q koszty pozostałych dofi nansowań np.: konferencji, sympozjów związanych z reha-

bilitacją.
W zakresie prewencji wypadkowej fi nansowane są:

q koszty badań na zawartość alkoholu i środków odurzających,
q koszty analiz i badań,
q koszty różne prac naukowo-badawczych,
q koszty pozostałych dofi nansowań, np. szkolenia.

Na stronie Wn konta 240-00 ujmuje się w szczególności:
q przekazanie środków na rachunek kontrahenta.

Na stronie Ma konta 240-00 ujmuje się w szczególności:
q rozrachunki z tytułu leczenia rehabilitacyjnego,
q rozrachunki z tytułu przejazdów na rehabilitację leczniczą,
q rozrachunki z tytułu analiz i badań,
q rozrachunki z tytułu opłaty miejscowej,
q rozrachunki z tytułu pozostałego fi nansowania,
q rozrachunki z tytułu prac naukowo-badawczych,
q rozrachunki z tytułu badań na zawartość alkoholu i środków odurzających.

Ewidencja analityczna do konta 240-00 w zakresie rozrachunków z tytułu reha-
bilitacji leczniczej w ramach prewencji rentowej umożliwia ustalenie przebiegu roz-
liczeń oraz stan zobowiązań i należności w podziale na kontrahentów oraz rodzaje 
schorzeń:
1 – narząd ruchu,
2 – układ krążenia,
3 – układ oddechowy,
4 – psychosomatyka.

Ewidencja analityczna do pozostałych kont 240-00 w zakresie rozrachunków 
z tytułu prewencji rentowej i wypadkowej umożliwia ustalenie przebiegu rozliczeń 
oraz stan zobowiązań i należności.

Ewidencja analityczna do konta 240-00 prowadzona jest dla Funduszu Rentowe-
go i Wypadkowego.

Konto 240-00 może wykazywać saldo Wn określające wysokość przekazanych 
zaliczek albo saldo Ma określające wysokość zobowiązań Zakładu z tytułu prewencji 
rentowej i wypadkowej.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przekazanie środków z tytułu prewencji – narząd ruchu 240-00-1nnn-0 122

2. przekazanie środków z tytułu prewencji – układ krążenia 240-00-2nnn-0 122

3. przekazanie środków z tytułu prewencji – układ oddechowy 240-00-3nnn-0 122

4. przekazanie środków z tytułu prewencji – psychosomatyka 240-00-4nnn-0 122

5. przekazanie środków z tytułu prewencji – pozostałe roz-
rachunki

240-00-9000-0 122



106

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. leczenie rehabilitacyjne – narząd ruchu 802 240-00-1nnn-0

2. leczenie rehabilitacyjne – układ krążenia 802 240-00-2nnn-0

3. leczenie rehabilitacyjne – układ oddechowy 802 240-00-3nnn-0

4. leczenie rehabilitacyjne – psychosomatyka 802 240-00-4nnn-0

5. przejazdy na rehabilitację leczniczą – narząd ruchu 802 240-00-1nnn-0

6. przejazdy na rehabilitację leczniczą – układ krążenia 802 240-00-2nnn-0

7. przejazdy na rehabilitację leczniczą – układ oddechowy 802 240-00-3nnn-0

8. przejazdy na rehabilitację leczniczą – psychosomatyka 802 240-00-4nnn-0

9. analizy i badania 802 240-00-9000-0

10. opłata miejscowa – narząd ruchu 802 240-00-1nnn-0

11. opłata miejscowa – układ krążenia 802 240-00-2nnn-0

12. opłata miejscowa – układ oddechowy 802 240-00-3nnn-0

13. opłata miejscowa – psychosomatyka 802 240-00-4nnn-0

14. pozostałe fi nansowanie 802 240-00-9000-0

15. prace naukowo-badawcze 802 240-00-9000-0

16. badania na zawartość alkoholu i środków odurzających 802 240-00-9000-0

nnn – numer kontrahenta

y Konto 241-00 – Rozrachunki między jednostkami organizacyjnymi
Konto 241-00 służy do ewidencji rozrachunków między C/ZUS a oddziałami. 
Na stronie Wn konta 241-00 ujmuje się w szczególności:

q zwroty nadpłat składek (30-krotność),
q zwroty nadpłaty składek na FP i FGŚP,
q zwroty nadpłaty składek na ubezpieczenia społeczne,
q zwrot nadpłaty składek na ubezpieczenie zdrowotne,
q zwroty bezzasadnych wpłat – ubezpieczenia społeczne,
q zwroty bezzasadnych wpłat – ubezpieczenie zdrowotne,
q zwroty bezzasadnych wpłat – FP i FGŚP,
q zwroty mylnych wpłat z IKE lub PPE,
q przekazanie innych dochodów i odsetek z budżetu państwa do C/ZUS.

Na stronie Ma konta 241-00 ujmuje się w szczególności:
q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek (30-krotność),
q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek na FP i FGŚP,
q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek na ubezpieczenia spo-

łeczne,



107

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat na ubezpieczenie zdrowotne,
q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat – ubezpieczenia spo-

łeczne,
q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat– ubezpieczenie zdro-

wotne,
q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych wpłat – FP i FGŚP,
q wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu mylnych wpłat z IKE lub PPE,
q rozliczenie innych dochodów i odsetek z budżetu państwa przekazywanych do

C/ZUS.
Ewidencja analityczna do konta 241-00 powinna wyodrębniać poszczególne ty-

tuły rozrachunków między C/ZUS a oddziałami oraz umożliwiać ustalenie przebiegu 
rozliczeń i stanu zobowiązań lub należności z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 241-00 prowadzona jest dla Funduszu Emerytal-
nego i Funduszu Rentowego.

Konto 241-00 może wykazywać saldo Wn określające wysokość wypłaconych 
środków i saldo Ma określające wysokość środków otrzymanych z C/ZUS.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. zwroty nadpłaty składek (30-krotność) 241-00-0100-1 121

2. zwroty nadpłaty składek na FP i FGŚP 241-00-0200-1 121

3. zwroty nadpłaty składek na ubezpieczenia społeczne 241-00-0300-1 121

4. zwrot nadpłaty składek na ubezpieczenie zdrowotne 241-00-0400-1 121

5. zwroty bezzasadnych wpłat – ubezpieczenia społeczne 241-00-0510-1 121

6. zwroty bezzasadnych wpłat – ubezpieczenie zdrowotne 241-00-0520-1 121

7. zwroty bezzasadnych wpłat – FP i FGŚP 241-00-0530-1 121

8. zwroty mylnych wpłat z IKE lub PPE 241-00-0600-5 121

9. przekazanie innych dochodów i odsetek z budżetu państwa 
do C/ZUS

241-00-9999-0 121

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek 
(30-krotność)

121 241-00-0100-1

2. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek 
na FP i FGŚP

121 241-00-0200-1

3. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat składek 
na ubezpieczenia społeczne

121 241-00-0300-1

4. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu nadpłat na ubez-
pieczenie zdrowotne

121 241-00-0400-1



108

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

 5. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych 
wpłat – ubezpieczenia społeczne

121 241-00-0510-1

 6. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych 
wpłat – ubezpieczenie zdrowotne

121 241-00-0520-1

 7. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu bezzasadnych 
wpłat – FP i FGŚP

121 241-00-0530-1

 8. wpływ środków z C/ZUS z tytułu zwrotu mylnych wpłat
z IKE lub PPE

121 241-00-0600-5

 9. wpłaty PUP przekazane do C/ZUS – komórki emerytalno-
-rentowe

217 241-00-9999-0

10. nienależnie pobrane świadczenia rodzinne fi nansowane
z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komórki za-
siłkowe 

217 241-00-9999-0

11. nienależnie pobrane świadczenia rodzinne fi nansowane
z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komórki egze-
kucyjne

217 241-00-9999-0

12. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS 
– komórki zasiłkowe 

217 241-00-9999-0

13. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
fi nansowanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS 
– komórki egzekucyjne

217 241-00-9999-0

14. odsetki od nienależnie pobranych rent socjalnych fi nan-
sowanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – ko-
mórki emerytalno-rentowe 

217 241-00-9999-0

15. odsetki od nienależnie pobranych rent socjalnych fi nan-
sowanych z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – ko-
mórki egzekucyjne

217 241-00-9999-0

16. odsetki od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
przekazane do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

217 241-00-9999-0

17. odsetki od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych fi nansowanych z budżetu państwa 
przekazane do C/ZUS – komórki egzekucyjne

217 241-00-9999-0

18. nienależnie pobrane dodatki i zapomogi pieniężne fi nan-
sowane z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komór-
ki emerytalno-rentowe 

217 241-00-9999-0

19. nienależnie pobrane dodatki i zapomogi pieniężne fi nan-
sowane z budżetu państwa przekazane do C/ZUS – komór-
ki egzekucyjne

217 241-00-9999-0



109

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

20. odsetki od nienależnie pobranych dodatków i zapomóg 
pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa przekaza-
ne do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

217 241-00-9999-0

21. odsetki od nienależnie pobranych dodatków i zapomóg 
pieniężnych fi nansowanych z budżetu państwa przekaza-
ne do C/ZUS – komórki egzekucyjne

217 241-00-9999-0

22. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa przekaza-
ne do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

217 241-00-9999-0

23. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa przekaza-
ne do C/ZUS – komórki egzekucyjne

217 241-00-9999-0

y Konto 242-00 – Rozrachunki między funduszami
Konto 242-00 służy do ewidencji rozrachunków między funduszami FUS.
Na stronie Wn konta 242-00 ujmuje się w szczególności:

q przekazanie środków między funduszami,
q rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świadczeń,
q rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świadczeń zagranicznych,
q rozrachunki między funduszami z tytułu rozliczeń międzyokresowych,
q rozrachunki między funduszami z tytułu nienależnie pobranych świadczeń i odsetek,
q dobrowolne wpłaty z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu,
q potrącenia kwot przekazywanych do depozytu,
q rozrachunki między funduszami z tytułu zamiany świadczeń (z wyższego świadcze-

nia na niższe),
q zamianę świadczeń.

Na stronie Ma konta 242-00 ujmuje się w szczególności:
q przekazanie środków między funduszami,
q rozrachunki między funduszami z tytułu nienależnie pobranych świadczeń i odsetek,
q rozrachunki między funduszami z tytułu przekazania dobrowolnej wpłaty w związ-

ku z przekroczeniem granicznej kwoty dochodu,
q potrącenia należności z tytułu zamiany świadczeń,
q rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świadczeń,
q rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świadczeń zagranicznych,
q rozrachunki między funduszami z tytułu rozliczeń międzyokresowych,
q potrącenia kwot przekazywanych do depozytu,
q zwroty i anulowania wypłaconych świadczeń,
q zwroty i anulowania wypłat – potrącenia z tytułu zamiany świadczeń w O/ZUS,
q przeniesienie potrąconych spłat nadpłat wraz z odsetkami na odpowiedni fundusz,
q rozrachunek z Funduszem Emerytalnym z tytułu przelewu zaliczki na podatek do-

chodowy,
q rozrachunek z Funduszem Emerytalnym z tytułu przelewu składki na ubezpiecze-

nie zdrowotne,



110

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

q wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy zaliczone na zmniejszenie kosz-
tów w innym funduszu – komórki emerytalno-rentowe,

q zwrot spłaty nienależnie pobranego świadczenia – komórki emerytalno-rentowe.
W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 

dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.
Ewidencja analityczna do konta 242-00 powinna umożliwić ustalenie stanu zo-

bowiązań i należności pomiędzy funduszami.
Ewidencja analityczna do konta 242-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego

z funduszy.
Konto 242-00 wykazuje saldo Wn określające stan należności od innych fundu-

szy i saldo Ma – stan zobowiązań wobec innych funduszy.
Konto 242-00 na poziomie FUS wykazuje saldo „0”.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przekazanie środków między funduszami 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

121, 122,
131, 132

2. rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świad-
czeń

242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

212

3. rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świad-
czeń zagranicznych

242-00-0200-0 244

4. rozrachunki między funduszami z tytułu rozliczeń między-
okresowych

242-00-0200-0
242-00-0400-0

641

5. rozrachunki między funduszami z tytułu nienależnie po-
branych świadczeń i odsetek 

242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

122, 213, 804

6. dobrowolne wpłaty z tytułu przekroczenia granicznej kwo-
ty dochodu

242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0

211

7. potrącenia kwot przekazywanych do depozytu 242-00-0200-0
242-00-0400-0

230

8. rozrachunki między funduszami z tytułu zamiany świad-
czeń w O/ZUS (z wyższego świadczenia na niższe)

242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0

208

9. zamiana świadczeń 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

212



111

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

 1. przekazanie środków między funduszami 121, 122,
131, 132

242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

 2. rozrachunki między funduszami z tytułu nienależnie po-
branych świadczeń i odsetek

122, 213, 804 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

 3. rozrachunki między funduszami z tytułu przekazania do-
browolnej wpłaty w związku z przekroczeniem granicznej 
kwoty dochodu 

212 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0

 4. potrącenia należności z tytułu zamiany świadczeń 212 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

 5. rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świad-
czeń

212 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

 6. rozrachunki między funduszami z tytułu wypłaty świad-
czeń zagranicznych

244 242-00-0200-0

 7. rozrachunki między funduszami z tytułu rozliczeń między-
okresowych

641 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0

 8. potrącenia kwot przekazywanych do depozytu 212 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0

 9. zwroty i anulowania wypłaconych świadczeń 122 242-00-0200-0
242-00-0300-0
242-00-0400-0

10. zwroty i anulowania wypłat – potrącenia z tytułu zamiany 
świadczeń w O/ZUS (z wyższego świadczenia na niższe)

208 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0

11. przeniesienie potrąconych spłat nadpłat wraz z odsetkami 
na odpowiedni fundusz

213 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0

12. rozrachunek z Funduszem Emerytalnym z tytułu przelewu 
zaliczki na podatek dochodowy

225 242-00-0100-0

13. rozrachunek z Funduszem Emerytalnym z tytułu przelewu 
składki na ubezpieczenie zdrowotne

229 242-00-0100-0

14. wycofanie depozytu po zgonie świadczeniobiorcy zaliczo-
ne na zmniejszenie kosztów w innym funduszu – komórki 
emerytalno-rentowe

230 242-00-0200-0
242-00-0400-0

15. zwrot spłaty nienależnie pobranego świadczenia – komórki 
emerytalno-rentowe

804 242-00-0100-0
242-00-0200-0
242-00-0400-0



112

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

y Konto 243-00 – Rozrachunki z Zakładem
Konto 243-00 służy do ewidencji rozrachunków pomiędzy FUS a Zakładem. 
Na stronie Wn konta 243-00 ujmuje się w szczególności:

q rozrachunki z Zakładem z tytułu opłat komorniczych i porto,
q rozrachunki z Zakładem z tytułu wpłat w kasie i wpływów na rachunek Zakładu,
q przekazanie środków na rachunek Zakładu.

Na stronie Ma konta 243-00 ujmuje się w szczególności:
q rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów egzekucyjnych i upomnień,
q rozliczenie wpłat w kasie i wpływów na rachunek Zakładu,
q rozliczenie mylnych wpłat dotyczących Zakładu,
q rozrachunki z Zakładem z tytułu wypłat świadczeń w kasie Zakładu,
q wpływy środków z Zakładu,
q rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów obsługi świadczeń fi nansowanych z bud-

żetu państwa,
q rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów obsługi deputatów węglowych,
q rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów obsługi świadczeń fi nansowanych przez 

KRUS,
q rozrachunki z Zakładem z tytułu odpisu na działalność Zakładu.

Ewidencja analityczna prowadzona do konta 243-00 powinna umożliwiać ustalenie 
przebiegu rozliczeń i stanu zobowiązań lub należności pomiędzy FUS a Zakładem.

Ewidencja analityczna do konta 243-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 243-00 może wykazywać saldo Wn określające stan należności od Zakładu 
oraz saldo Ma określające stan zobowiązań wobec Zakładu.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. rozrachunki z Zakładem z tytułu uznania składek kwotami 
opłat komorniczych i porto potrąconych z wpłat tych skła-
dek – komórki składek

243-00-0000-0 121

2. rozrachunki z Zakładem z tytułu uznania nienależnie po-
branych świadczeń kwotami opłat komorniczych i porto 
potrąconych z wpłat tych nienależnie pobranych świad-
czeń – komórki egzekucyjne

243-00-0000-0 121

3. rozrachunki z Zakładem z tytułu uznania nienależnie pobra-
nych świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa kwotami 
opłat komorniczych i porto potrąconych z wpłat tych niena-
leżnie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

243-00-0000-0 217

4. rozrachunki z Zakładem z tytułu opłat komorniczych
i porto rozliczanych przy liście not egzekucyjnych – komór-
ki składek

243-00-0000-0 215

5. rozrachunki z Zakładem z tytułu wpłat w kasie i wpływów 
na rachunek Zakładu

243-00-0000-0 215

6. rozrachunki z Zakładem – przekazanie środków na rachu-
nek Zakładu 

243-00-0000-0 121, 131, 132

7. rozrachunki z Zakładem z tytułu świadczeń fi nansowa-
nych z budżetu państwa – przekazanie środków na rachu-
nek Zakładu 

243-00-0100-0 121, 131, 132



113

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 1. rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów egzekucyjnych
i kosztów upomnień przy wpłatach składek – komórki 
składek

121 243-00-0000-0

 2. rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów egzekucyjnych
i kosztów upomnień przy wpłatach nienależnie pobranych 
świadczeń – komórki egzekucyjne

121 243-00-0000-0

 3. rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów egzekucyjnych
i kosztów upomnień przy wpłatach nienależnie pobranych 
świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
egzekucyjne

121 243-00-0000-0

 4. rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów egzekucyjnych
i kosztów upomnień rozliczanych przy liście not egzekucyj-
nych – komórki składek

215 243-00-0000-0

 5. rozliczenie wpłat w kasie i wpływów na rachunek Zakładu 215 243-00-0000-0

 6. rozliczenie mylnych wpłat dotyczących Zakładu 215 243-00-0000-0

 7. rozrachunki z Zakładem z tytułu wypłat świadczeń w kasie 
Zakładu

121 243-00-0000-0

 8. wpływy środków z Zakładu 121 243-00-0000-0

 9. rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów obsługi świad-
czeń fi nansowanych z budżetu państwa

244 243-00-0100-0

10. rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów obsługi deputa-
tów węglowych

244 243-00-0100-0

11. rozrachunki z Zakładem z tytułu kosztów obsługi świad-
czeń fi nansowanych przez KRUS

244 243-00-0100-0

12. rozrachunki z Zakładem z tytułu odpisu na działalność 
Zakładu

802 243-00-0100-0

y Konto 244-00 – Rozrachunki zewnętrzne
Konto 244-00 służy do ewidencji rozrachunków z instytucjami zewnętrznymi.
Podstawą dokonywania rozliczeń są umowy zawarte pomiędzy Prezesem Zakła-

du Ubezpieczeń Społecznych a instytucjami zewnętrznymi, w oparciu o obowiązują-
ce przepisy prawa. 

Na stronie Wn konta 244-00 ujmuje się w szczególności:
q uznanie składek z tytułu środków przekazanych na Fundusz Rezerwy Demogra-

fi cznej,
q rozliczenie zaliczki z Ministerstwa Gospodarki na wypłaty deputatów węglowych,
q przekazanie środków do KRUS na wypłatę świadczeń zbiegowych,
q rozrachunki międzyfunduszowe z tytułu rozliczenia świadczeń zbiegowych,
q przekazanie środków do MSWiA, MON, Biura Emerytalnego SW z tytułu refunda-

cji wypłat rent wypadkowych,
q przekazanie wpływów należnych FAL w likwidacji,
q rozrachunki z FAL w likwidacji z tytułu wpływów dotyczących FUS,
q rozliczenie środków budżetowych,



114

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

q przekazanie środków na rachunek Zakładu z tytułu wypłaty świadczeń zagra-
nicznych,

q rozrachunki z tytułu wypłat świadczeń zagranicznych,
q odpis należności do OFE z tytułu nieprzekazanych składek,
q zobowiązanie od OFE z tytułu nienależnie przekazanych składek.

Na stronie Ma konta 244-00 ujmuje się w szczególności:
q należne składki Funduszu Rezerwy Demografi cznej,
q wpływ środków z Ministerstwa Gospodarki na wypłaty deputatów węglowych,
q rozliczenia świadczeń zbiegowych,
q rozliczenia wypłat rent wypadkowych wypłacanych przez MSWiA, MON, Biuro 

Emerytalne SW,
q rozliczenia wpłat dotyczących FAL w likwidacji,
q rozrachunki z tytułu wypłaty świadczeń zagranicznych,
q wpływ środków dotyczących FAL w likwidacji,
q należność do OFE z tytułu nieprzekazanych składek,
q odpis zobowiązania od OFE z tytułu nienależnie przekazanych składek.

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna prowadzona do konta 244-00 powinna wyodrębniać 
poszczególne tytuły rozrachunków oraz umożliwiać ustalenie przebiegu rozliczeń
i stanu zobowiązań lub należności z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 244-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 244-00 może wykazywać saldo Wn określające stan należności, saldo Ma 
określające stan zobowiązań.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
 Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. uznanie płatników składek z tytułu środków przekazanych 
na Fundusz Rezerwy Demografi cznej

244-00-0100-0 204

2. przypis z tytułu oprocentowania środków na rachunkach 
bankowych

244-00-0300-0 801

3. rozliczenie zaliczki z tytułu deputatów węglowych dla 
emerytów i rencistów z kopalń całkowicie zlikwidowanych 
wypłaconych w O/ZUS 

244-00-0410-0 804

4. rozliczenie zaliczki z tytułu kosztów obsługi deputatów 
węglowych dla emerytów i rencistów z kopalń całkowicie 
zlikwidowanych wypłaconych w O/ZUS

244-00-0420-0 243

5. rozliczenie zaliczki z tytułu deputatów węglowych dla 
emerytów i rencistów z przedsiębiorstw górniczych wypła-
conych w O/ZUS

244-00-0430-0 804

6. rozliczenie zaliczki z tytułu kosztów obsługi deputatów 
węglowych dla emerytów i rencistów z przedsiębiorstw 
górniczych wypłaconych w O/ZUS

244-00-0440-0 243



115

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
 Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 7. przekazanie środków do KRUS na wypłatę świadczeń 
zbiegowych 

244-00-0500-0 132

 8. rozrachunki międzyfunduszowe z tytułu rozliczenia świad-
czeń zbiegowych 

244-00-0500-0 242

 9. przekazanie środków do MSWiA z tytułu refundacji wypłat 
rent wypadkowych 

244-00-0610-0 132

10. przekazanie środków do MON z tytułu refundacji wypłat 
rent wypadkowych 

244-00-0620-0 132

11. przekazanie środków z tytułu refundacji wypłat rent wy-
padkowych Służby Więziennej 

244-00-0630-0 132

12. przekazanie środków należnych FAL w likwidacji 244-00-0100-0 121

13. rozrachunki z FAL w likwidacji z tytułu wpływów dotyczą-
cych FUS

244-00-0100-0 215

14. rozliczenie środków budżetowych z Ministerstwa Finansów 244-00-0910-0 131

15. rozliczenie środków budżetowych-składka zdrowotna fi nan-
sowana z budżetu państwa od świadczeń emerytalno-rento-
wych wypłacanych w O/ZUS

244-00-0920-0 131

16. rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjal-
nych – KRUS

244-00-0931-0 131

17. rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjal-
nych – MSWiA

244-00-0932-0 131

18. rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjal-
nych – MON

244-00-0933-0 131

19. rozliczenie środków budżetowych – refundacja rent socjal-
nych – Służba Więzienna

244-00-0934-0 131

20. wypłaty świadczeń zagranicznych (Kasa 133) 244-00-1131-0 122

21. wypłaty świadczeń zagranicznych (Kasa 137) 244-00-1132-0 122

22. wypłaty świadczeń zagranicznych (Kasa 138) 244-00-1133-0 122

23. rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – przychody
z tytułu emerytur i rent 

244-00-1123-0 801

24. rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – przychody
z tytułu zasiłków pogrzebowych 

244-00-1122-0 801

25. rozliczenie środków z tytułu świadczeń zagranicznych – ZIW 244-00-1121-0 122

26. rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – ZIW 244-00-1121-0 212

27. rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – MSZ 244-00-1110-0 212

28. odpis należności do OFE z tytułu nieprzekazanych składek 244-00-1310-0 805

29. zobowiązanie od OFE z tytułu nienależnie przekazanych 
składek

244-00-1320-0 805



116

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 1. należne składki Funduszu Rezerwy Demografi cznej 801 244-00-0100-0

 2. wpływ z tytułu oprocentowania środków na rachunkach 
bankowych – memoriałowych

121, 131 244-00-0300-0

 3. wpływ środków z Ministerstwa Gospodarki na wypłaty 
deputatów węglowych dla emerytów i rencistów z kopalń 
całkowicie zlikwidowanych wypłaconych w O/ZUS

131 244-00-0410-0

 4. wpływ środków z Ministerstwa Gospodarki na koszty obsłu-
gi deputatów węglowych dla emerytów i rencistów z kopalń 
całkowicie zlikwidowanych wypłaconych w O/ZUS

131 244-00-0420-0

 5. wpływ środków z Ministerstwa Gospodarki na wypłaty 
deputatów węglowych dla emerytów i rencistów z przed-
siębiorstw górniczych wypłaconych w O/ZUS

131 244-00-0430-0

 6. wpływ środków z Ministerstwa Gospodarki na koszty 
obsługi deputatów węglowych dla emerytów i rencistów
z przedsiębiorstw górniczych wypłaconych w O/ZUS

131 244-00-0440-0

 7. rozrachunki z tytułu rozliczenia świadczeń zbiegowych 802 244-00-0500-0

 8. koszty z tytułu refundacji wypłat rent wypadkowych wy-
płacanych przez MSWiA 

802 244-00-0610-0

 9. koszty z tytułu refundacji wypłat rent wypadkowych wy-
płacanych przez MON 

802 244-00-0620-0

10. koszty z tytułu refundacji wypłat rent wypadkowych Służ-
by Więziennej 

802 244-00-0630-0

11. rozliczenie wpłat dotyczących FAL w likwidacji 215 244-00-0100-0

12. pozostałe rozrachunki z tytułu wypłaty świadczeń zagra-
nicznych (Kasa 133)

212 244-00-1131-0

13. rozrachunki międzyfunduszowe z tytułu wypłaty świad-
czeń zagranicznych (Kasa 133)

242 244-00-1131-0

14. pozostałe rozrachunki z tytułu wypłaty świadczeń zagra-
nicznych (Kasa 137)

212 244-00-1132-0

15. rozrachunki międzyfunduszowe z tytułu wypłaty świad-
czeń zagranicznych (Kasa 137)

242 244-00-1132-0

16. pozostałe rozrachunki z tytułu wypłaty świadczeń zagra-
nicznych (Kasa 138)

212 244-00-1133-0

17. rozrachunki międzyfunduszowe z tytułu wypłaty świad-
czeń zagranicznych (Kasa 138)

242 244-00-1133-0

18. wpływ środków dotyczących FAL w likwidacji 121 244-00-0100-0

19. rozliczenie środków z tytułu świadczeń zagranicznych 
– MSZ

122 244-00-1110-0

20. rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – MSZ 212 244-00-1110-0



117

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

21. rozrachunki międzyfunduszowe z tytułu świadczeń zagra-
nicznych – MSZ

242 244-00-1110-0

22. rozrachunki z tytułu świadczeń zagranicznych – ZIW 242 244-00-1121-0

23. należność do OFE z tytułu nieprzekazanych składek 803 244-00-1310-0

24. odpis zobowiązania od OFE z tytułu nienależnie przeka-
zanych składek

803 244-00-1320-0

y Konto 245-00 – Pozostałe rozrachunki
Konto 245-00 służy do ewidencji rozrachunków z tytułu opłaty restrukturyza-

cyjnej i prolongacyjnej na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych, w zakresie składek do 31 grudnia 1998 r.

Na stronie Wn konta 245-00 ujmuje się w szczególności:
q przelew środków z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej na rachunki 

FP i FGŚP.
Na stronie Ma konta 245-00 ujmuje się w szczególności:

q przypis opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej.
Ewidencja analityczna prowadzona do konta 245-00 powinna zapewnić wyod-

rębnienie należnej opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej odrębnie na Fundusz 
Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

Ewidencja analityczna do konta 245-00 prowadzona jest dla Funduszu Eme-
rytalnego.

Konto 245-00 wykazuje saldo Ma określające stan rozliczeń opłaty restruktury-
zacyjnej i prolongacyjnej na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przelew środków z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i pro-
longacyjnej na rachunek FP

245-00-0210-1 121

2. przelew środków z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i pro-
longacyjnej na rachunek FGŚP

245-00-0220-1 121

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. przypis opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej – FP do 
31 grudnia 1998 r.

215 245-00-0210-1

2. przypis opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej – FGŚP 
do 31 grudnia 1998 r.

215 245-00-0220-1

y Konto 271-17 – Aktualizacja wartości należności
Konto 271-17 służy do ewidencji oraz zmian stanu aktualizacji wartości należności, 

których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a zwłaszcza:
q należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne,
q należności z tytułu odsetek od zaległych składek,



118

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

q należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń,
q należności z tytułu nienależnie przekazanych składek do OFE.

Aktualizację wartości należności, o których mowa powyżej, zalicza się do pozo-
stałych kosztów operacyjnych.

Odpisów aktualizujących dokonuje się, uwzględniając ocenę ryzyka niespłacenia 
należności.

W przypadku ustania przyczyn, dla których dokonano odpisów aktualizują-
cych, dokonuje się odpisów przywracających wartość należności. Dokonanie odpi-
su przywracającego wartość należności może odbywać się na zasadzie uaktualnia-
nia ich stanu. 

Na stronie Wn konta 271-17 ujmuje się w szczególności:
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu składek,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek od składek,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-

nych świadczeń,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu należności spornych, 
q odpis należności z tytułu składek od płatników,
q umorzenia, odpis z tytułu przedawnienia z tytułu składek,
q odpis z tytułu odsetek od składek,
q odstąpienie od żądania zwrotu nienależnie pobranych świadczeń,
q odstąpienie od żądania zwrotu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń,
q odpisania, umorzenia, przedawnienia należności z tytułu nienależnie pobranych 

świadczeń,
q odpisania, umorzenia, przedawnienia należności z tytułu odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie przekazanych skła-

dek do OFE,
q pokrycie należności spornej odpisem aktualizacyjnym.

Na stronie Ma konta 271-17 ujmuje się w szczególności:
q dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu składek,
q dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od składek,
q dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależnie pobranych 

świadczeń,
q dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu należności spornych,
q dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń,
q dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależnie przekaza-

nych składek do OFE. 
Ewidencja analityczna prowadzona do konta 271-17 powinna zapewnić możli-

wość ustalenia stanu odpisów aktualizujących wartość należności z poszczególnych 
tytułów oraz ich zwiększeń lub zmniejszeń.

Ewidencja analityczna do konta 271-17 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 271-17 wykazuje saldo Ma, które oznacza wysokość dokonanych odpisów 
aktualizujących.



119

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. odpisy przywracające wartość należności z tytułu składek 271-17-0210-1 805

 2. odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek 
od składek

271-17-0222-1 805

 3. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

271-17-0110-2 805

 4. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki zasiłkowe

271-17-0110-3 805

 5. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

271-17-0110-4 805

 6. odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek 
od nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytal-
no-rentowe

271-17-0120-2 805

 7. odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek 
od nienależnie pobranych świadczeń – komórki zasiłkowe

271-17-0120-3 805

 8. odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek od 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

271-17-0120-4 805

 9. odpisy przywracające wartość należności z tytułu należ-
ności spornych

271-17-0300-0 805

10. odpis należności z tytułu składek od płatników (storno 
przypisu)

271-17-0210-1 204

11. umorzenia, przedawnienia z tytułu składek 271-17-0210-1 204

12. umorzenie, przedawnienia odsetek od należności z tytułu 
składek na ubezpieczenia społeczne – memoriałowe

271-17-0222-1 205

13. odstąpienie od żądania zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

271-17-0110-2 208

14. odstąpienie od żądania zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń – komórki zasiłkowe

271-17-0110-3 208

15. odstąpienie od żądania zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń – komórki egzekucyjne

271-17-0110-4 208

16. odstąpienie od żądania zwrotu odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

271-17-0120-2 210

17. odstąpienie od żądania zwrotu odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń – komórki zasiłkowe

271-17-0120-3 210

18. odstąpienie od żądania zwrotu odsetek od nienależnie po-
branych świadczeń – komórki egzekucyjne

271-17-0120-4 210

19. odpisania, umorzenia, przedawnienia należności z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

271-17-0110-4 208

20. odpisania, umorzenia, przedawnienia należności z tytułu 
odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki 
egzekucyjne

271-17-0120-4 210



ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

21. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie przekazanych składek do OFE

271-17-0400-0 805

22. odpis zobowiązania od OFE z tytułu nienależnie przekaza-
nych składek

271-17-0400-0 244

23. pokrycie należności spornej odpisem aktualizacyjnym 271-17-0300-0 203

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

 1. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
składek

803 271-17-0210-1

 2. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
odsetek od składek

803 271-17-0222-1

 3. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-
-rentowe

803 271-17-0110-2

 4. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki zasiłkowe

803 271-17-0110-3

 5. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

803 271-17-0110-4

 6. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
należności spornych

803 271-17-0300-0

 7. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki 
emerytalno-rentowe

803 271-17-0120-2

 8. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki 
zasiłkowe

803 271-17-0120-3

 9. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki 
egzekucyjne 

803 271-17-0120-4

10. dokonane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 
nienależnie przekazanych składek do OFE 

803 271-17-0400-0

11. umorzenie odsetek od należności z tytułu składek na ubez-
pieczenia społeczne – memoriałowe

205 271-17-0222-1

12. odpis odsetek od należności z tytułu składek na ubezpie-
czenia społeczne – memoriałowe

205 271-17-0222-1



Rozliczenia międzyokresowe



123

III. Zespół 6
Rozliczenia międzyokresowe

y Konto 641-00 – Rozliczenia międzyokresowe czynne
Konto 641-00 służy do ewidencji dokonanej w danym miesiącu wypłaty świad-

czeń z odsetkami, których termin płatności przypada w miesiącu następnym.
Na stronie Wn konta 641-00 ujmuje się w szczególności:

q wypłatę świadczeń z odsetkami (termin 1 i/lub termin 5).
Na stronie Ma konta 641-00 ujmuje się w szczególności:

q rozliczenie wypłaty świadczeń.
Ewidencja analityczna prowadzona do konta 641-00 powinna umożliwić 

ustalenie stanu rozliczeń z tytułu wypłat świadczeń dotyczących następnego 
miesiąca. 

Ewidencja analityczna do konta 641-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 641-00 wykazuje saldo Wn określające wysokość dokonanej wypłaty 
świadczeń dotyczących następnego miesiąca.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wypłata świadczeń z odsetkami 641-00-0000-0 122

2. rozrachunki międzyfunduszowe z tytułu wypłaty świadczeń 641-00-0000-0 242

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. rozliczenie międzyokresowe z tytułu wypłaty świadczeń 212 641-00-0000-0

2. rozrachunki międzyfunduszowe dotyczące rozliczeń mię-
dzyokresowych z tytułu wypłaty świadczeń

242 641-00-0000-0

y Konto 642-00 – Rozliczenia międzyokresowe bierne 
Konto 642-00 służy do ewidencji środków otrzymanych w danym roku w ra-

mach dotacji na wypłaty świadczeń w styczniu następnego roku oraz wypłaconych
w danym roku świadczeń ujętych przez płatników składek w deklaracjach rozlicze-
niowych składanych w styczniu roku następnego.

Na stronie Wn konta 642-00 ujmuje się w szczególności:
q przychody z dotacji,
q rozliczenie wypłaconych świadczeń ujętych przez płatników składek w deklara-

cjach rozliczeniowych składanych w styczniu.
Na stronie Ma konta 642-00 ujmuje się w szczególności:

q wpływ środków z Ministerstwa Finansów na wypłatę świadczeń roku następnego,
q wypłacone w danym roku świadczenia ujęte przez płatników składek w deklara-

cjach rozliczeniowych składanych w styczniu roku następnego.



ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Ewidencja analityczna do konta 642-00 powinna wyodrębniać poszczególne ty-
tuły rozliczeń międzyokresowych biernych oraz umożliwiać ustalenie stanu rozliczeń 
roku następnego z każdego tytułu.

Ewidencja analityczna do konta 642-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 642-00 wykazuje saldo Ma określające wysokość otrzymanej dotacji na 
rok następny oraz wysokość wypłaconych świadczeń ujętych przez płatników składek 
w deklaracjach rozliczeniowych.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przychody z dotacji 642-00-0000-0 801

2. rozliczenie wypłaconych świadczeń ujętych przez płatni-
ków składek w deklaracjach rozliczeniowych w styczniu

642-00-0100-0 805

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. wpływ środków z Ministerstwa Finansów na wypłatę 
świadczeń roku następnego

131 642-00-0000-0

2. wypłacone w danym roku świadczenia ujęte przez płat-
ników składek w deklaracjach rozliczeniowych w styczniu 
roku następnego

803 642-00-0100-0



Fundusze oraz rezerwy



127

IV. Zespół 8
Fundusze oraz rezerwy

1. Wprowadzenie

Konta zespołu 8 – Fundusze oraz rezerwy przeznaczone są do ewidencji:
♦ przychodów i kosztów oraz stanu Funduszu (konta 801, 802, 803, 804, 805, 806),
♦ rezerw (konto 842).

2. Struktura konta 

Konta zespołu 8 zbudowane są z dziesięciu znaków w podziale na cztery człony, 
z których każdy zawiera ściśle określoną i jednolitą dla wszystkich kont zawartość 
informacyjną:

AAB-CC-DDEE-F

AAB – pierwszy człon konta – syntetyka 
składa się z trzech znaków, oznacza podstawowy symbol konta księgowego,
np.: 
801 – Przychody z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne,
842 – Rezerwy.
W bloku kont 80 trzeci znak konta – B oznacza rodzaj operacji:
1 – przychody,
2 – koszty,
3 – zmniejszenia Funduszu,
4 – pozostałe zmniejszenia Funduszu,
5 – zwiększenia Funduszu,
6 – stan Funduszu (na koniec roku).

CC – drugi człon konta – kod paragrafu
Kod paragrafu składa się z dwóch znaków; oznacza symbol paragrafu, który okreś-
la w sposób szczegółowy rodzaj dochodów i wydatków FUS, zgodnie z klasyfi kacją 
paragrafów dochodów i wydatków budżetowych z rozporządzenia Ministra Fi-
nansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfi kacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagra-
nicznych (Dz.U. nr 107, poz. 726 ze zm.). 
Konta, którym nie nadano paragrafu, zostały uzupełnione o dwuznakowy kod pa-
ragrafu „00”.
Lista kodów i odpowiadających im paragrafów klasyfi kacji budżetowej stanowi 
załącznik nr 1 (str. 171) do ZPK FUS.



128

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

 DDEE – trzeci człon konta – analityka 
DD – podstawowy poziom analityki oznaczający rodzaj/tytuł operacji gospodarczej 
EE – rozwinięcie analityczne dla poziomu podstawowego

 F – czwarty człon konta – kod komórki merytorycznej:
1 – komórka ds. składek,
2 – komórka ds. emerytur i rent,
3 – komórka ds. zasiłków,
4 – komórka ds. egzekucji,
5 – komórka ds. ubezpieczeń i składek.
Konta, którym nie nadano kodu komórki merytorycznej, zostały uzupełnione o jed-
noznakowy kod „0”

3. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych

Konta syntetyczne występujące w zespole 8 – Fundusze oraz rezerwy powiązano 
w tzw. bloki kont, skupiające określoną grupę kont zespołu 8:

 Blok kont syntetycznych 80 – Fundusz 
801 – Przychody
802 – Koszty
803 – Zmniejszenia Funduszu
804 – Pozostałe zmniejszenia Funduszu
805 – Zwiększenia Funduszu
806 – Stan Funduszu

 Blok kont syntetycznych 84 – Rezerwy
842 – Rezerwy

3.1. Typowe zapisy na kontach 80 – Fundusze 

801 – Przychody
802 – Koszty
803 – Zmniejszenia Funduszu
804 – Pozostałe zmniejszenia Funduszu
805 – Zwiększenia Funduszu
806 – Stan Funduszu

Konto 80 służy do ewidencji przychodów i kosztów, zwiększeń i zmniejszeń oraz 
stanu funduszy: Emerytalnego, Rentowego, Chorobowego i Wypadkowego wyodręb-
nionych w ramach Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

Ewidencja analityczna powinna umożliwić ustalenie stanu poszczególnych fun-
duszy, podział na tytuły przychodów i kosztów, zwiększeń i zmniejszeń.

Na stronie Wn kont 80 ujmuje się koszty i zmniejszenia Funduszu Emerytalnego, 
Rentowego, Chorobowego i Wypadkowego, w korespondencji z właściwym kontem 
zespołu 1, 2, 6 lub 8.

Na stronie Ma kont 80 ujmuje się przychody i zwiększenia, w korespondencji
z właściwym kontem zespołu 1, 2, 6 lub 8.

Na koniec roku salda kont analitycznych 801, 802, 803, 804, 805 przenosi się na 
konto bilansu zamknięcia 806-00-0000-0.



129

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

 Blok kont syntetycznych 801 – Przychody

y Konto 801-01 – Przychody z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej
Konto 801-01 służy do ewidencji przychodów FUS z tytułu opłaty restruktu-

ryzacyjnej.
Przychody z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej rozpoznawane są na zasadzie me-

moriałowej.
Na stronie Ma konta 801-01 ujmuje się w szczególności:

q przypis opłaty restrukturyzacyjnej.
Ewidencja analityczna prowadzona do konta 801-01 powinna umożliwić ustale-

nie stanu przychodów z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej.
Ewidencja analityczna do konta 801-01 prowadzona jest odrębnie dla Funduszu 

Emerytalnego, Funduszu Rentowego i Funduszu Wypadkowego.
Konto 801-01 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów

z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej.

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. przypis opłaty restrukturyzacyjnej 206 801-01-0210-1

y Konto 801-02 – Przychody z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne 
Konto 801-02 służy do ewidencji przychodów FUS z tytułu składek.
Składkę na ubezpieczenia społeczne zalicza się do przychodów FUS w miesiącu 

następnym po miesiącu, za który składka jest należna.
Przychody z tytułu składek rozpoznawane są na zasadzie memoriałowej.
Na stronie Ma konta 801-02 ujmuje się w szczególności:

q przypis składek od płatników,
q przypis składek fi nansowanych przez budżet państwa za osoby niepełnosprawne, 

osoby na urlopach wychowawczych i pobierających zasiłek macierzyński, 
q przypis składek fi nansowanych przez PFRON za osoby niepełnosprawne, 
q przypis składek fi nansowanych przez Fundusz Kościelny za osoby duchowne.

Ewidencja analityczna do konta 801-02 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na poszczególne źródła fi nansowania składek.

Konto 801-02 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów 
funduszy z tytułu przypisów składek.

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. przypis składek od płatników 204 801-02-0210-1

2. przypis składek fi nansowanych przez budżet państwa za 
osoby niepełnosprawne, osoby na urlopach wychowaw-
czych i pobierających zasiłek macierzyński 

204 801-02-0220-1

3. przypis składek fi nansowanych przez PFRON za osoby 
niepełnosprawne 

204 801-02-0230-1

4. przypis składek fi nansowanych przez Fundusz Kościelny 
za osoby duchowne 

204 801-02-0240-1



130

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

y Konto 801-03 – Przychody z tytułu refundacji składek przekazanych do OFE
Konto 801-03 służy do ewidencji przychodów FUS z tytułu refundacji kwot skła-

dek przekazanych na rzecz OFE.
Przychody z tytułu składek rozpoznawane są na zasadzie kasowej.
Na stronie Ma konta 801-03 ujmuje się w szczególności:

q refundację składek przekazanych do OFE.
Ewidencja analityczna do konta 801-03 prowadzona jest dla Funduszu Eme-

rytalnego.
Konto 801-03 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów

z tytułu rekompensaty kwot składek przekazanych do OFE.

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. refundacja składek przekazanych do OFE 131 801-03-0000-0

y Konto 801-04 – Przychody z tytułu odsetek 
Konto 801-04 służy do ewidencji przychodów FUS z tytułu odsetek.
Przypisy z tytułu odsetek rozpoznawane są w następujący sposób:

♦ od składek zapłaconych – na zasadzie kasowej,
♦ od składek naliczonych na koniec miesiąca – na zasadzie memoriałowej,
♦ od nienależnie pobranych świadczeń – na zasadzie memoriałowej,
♦ od środków na rachunkach bankowych – na zasadzie memoriałowej.

Na stronie Wn konta 801-04 ujmuje się w szczególności:
q odpis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń społecz-

nych – komórki emerytalno-rentowe i zasiłkowe.
Na stronie Ma konta 801-04 ujmuje się w szczególności:

q przypis odsetek od należności z tytułu składek,
q przypis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczeń spo-

łecznych – komórki emerytalno-rentowe,
q przypis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych zasiłków z ubezpieczeń społecz-

nych – komórki zasiłków,
q przypis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń – komórki egzeku-

cyjne,
q przypis z tytułu oprocentowania środków na rachunkach bieżących,
q przypis z tytułu oprocentowania środków na rachunkach lokat terminowych.

Ewidencja analityczna do konta 801-04 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.

Konto 801-04 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów
z tytułu odsetek.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
 Konto 

przeciwstawne

1. odpis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń
z ubezpieczeń społecznych – komórki emerytalno-rentowe

801-04-0120-2 210

2. odpis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
z ubezpieczeń społecznych – komórki zasiłkowe

801-04-0120-3 210



131

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. przypis odsetek od należności z tytułu składek – zapłaconych 131 801-04-0221-1

2. przypis odsetek od należności z tytułu składek – memoria-
łowych

205 801-04-0222-1

3. przypis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń i zasiłków – komórki emerytalno-rentowe 

210 801-04-0120-2

4. przypis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń i zasiłków – komórki zasiłkowe 

210 801-04-0120-3

5. przypis z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świad-
czeń i zasiłków – komórki egzekucyjne

210 801-04-0120-4

6. przypis odsetek z tytułu oprocentowania środków na ra-
chunkach bieżących – memoriałowe

244 801-04-0310-0

7. przypis odsetek z tytułu oprocentowania środków na ra-
chunkach bieżących – zapłacone

121, 131 801-04-0310-0

8. przypis odsetek z tytułu oprocentowania środków na ra-
chunkach lokat terminowych

121, 131 801-04-0320-0

y Konto 801-05 – Przychody różne
Konto 801-05 służy do ewidencji przychodów FUS z różnych tytułów.
Przypisy z tytułu różnych przychodów rozpoznawane są w następujący sposób:

♦ z tytułu nienależnie pobranych świadczeń – na zasadzie memoriałowej,
♦ z tytułu pochodnych od składek – na zasadzie kasowej,
♦ z tytułu dobrowolnych wpłat – na zasadzie kasowej,
♦ z tytułu regresu – na zasadzie memoriałowej.

Na stronie Wn konta 801-05 ujmuje się w szczególności:
q odpis nienależnie pobranych świadczeń i zasiłków,
q zwrot dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu.

Na stronie Ma konta 801-05 ujmuje się w szczególności:
q przypis należności pochodnych od składek (dodatkowe opłaty, opłaty prolongacyjne),
q przeniesienie nadpłaty na różne dochody,
q przypis nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań,
q przypis nadpłaconego przez ZUS świadczenia w związku z przyznaniem emerytury 

lub renty przez inny organ rentowy,
q przypis z tytułu regresu,
q przypis różnych dochodów dotyczących składek,
q wpływ dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicznej kwoty dochodu,
q wpłaty z IKE lub PPE przekazane z O/ZUS.

Ewidencja analityczna do konta 801-05 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na poszczególne tytuły przychodów.

Konto 801-05 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów
z tytułu różnych przychodów.



132

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. odpis nienależnie pobranych świadczeń – komórki emery-
talno-rentowe 

801-05-0110-2 208

2. odpis nienależnie pobranych świadczeń – komórki za-
siłkowe 

801-05-0110-3 208

3. zwrot dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia granicz-
nej kwoty dochodu

801-05-0500-2 121

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

 1. przypis należności pochodnych od składek (dodatkowe 
opłaty, opłaty prolongacyjne)

206 801-05-0220-1

 2. przypis należności pochodnych od składek – zapłacone 131 801-05-0220-1

 3. przeniesienie nadpłaty na różne dochody 204 801-05-0210-1

 4. przypis nienależnie pobranych świadczeń – komórki eme-
rytalno-rentowe 

208 801-05-0110-2

 5. przypis nienależnie pobranych świadczeń – komórki za-
siłkowe 

208 801-05-0110-3

 6. przypis nienależnie pobranych świadczeń i odszkodowań 
– komórki egzekucyjne

208 801-05-0110-4

 7. przypis nadpłaconego przez ZUS świadczenia w związku 
z przyznaniem emerytury lub renty przez inny organ ren-
towy

208 801-05-0300-2

 8. przypis z tytułu regresu 208 801-05-0400-0

 9. przypis różnych dochodów dotyczących składek 131 801-05-0210-1

10. przeniesienie nadpłaty na różne dochody 121 801-05-0700-0

11. wpływ dobrowolnych wpłat z tytułu przekroczenia gra-
nicznej kwoty dochodu

121 801-05-0500-2

12. wpłaty z IKE lub PPE przekazane z O/ZUS 121 801-05-0600-5

13. przypis pozostałych przychodów 121, 131 801-05-0700-0

y Konto 801-06 – Przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa 
Konto 801-06 służy do ewidencji przychodów FUS z tytułu dotacji z budżetu 

państwa w ramach:
♦ dotacji celowej na pokrycie wydatków związanych z wypłacanymi świadczeniami,
♦ dotacji uzupełniającej przeznaczonej na pokrycie niedoboru środków FUS.

Przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa rozpoznawane są na zasadzie me-
moriałowej.

Na stronie Ma konta 801-06 ujmuje się w szczególności:
q przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa.

Ewidencja analityczna do konta 801-06 prowadzona jest odrębnie dla każdego
z funduszy.



133

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Konto 801-06 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów
z tytułu dotacji z budżetu państwa.

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w roku bieżącym

131 801-06-0100-0

2. przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w roku poprzednim

642 801-06-0100-0

y Konto 801-08 – Przelewy redystrybucyjne
Konto 801-08 służy do ewidencji przychodów FUS z tytułu przekazywania środ-

ków pomiędzy jednostkami ZUS.
Przychody z tytułu przelewów redystrybucyjnych rozpoznawane są na zasadzie 

kasowej.
Na stronie Ma konta 801-08 ujmuje się w szczególności:

q przychody Funduszu z tytułu przelewów redystrybucyjnych.
Ewidencja analityczna do konta 801-08 prowadzona jest odrębnie dla każdego 

funduszu oraz w podziale na poszczególne jednostki ZUS.
Konto 801-08 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów

z tytułu przelewów redystrybucyjnych.

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przelewy redystrybucyjne O/ZUS 121 801-08-0100-0

2. przelewy redystrybucyjne C/ZUS 121 801-08-02XX*-0

* XX oznacza numer oddziału ZUS.

y Konto 801-09 – Różne przelewy 
Konto 801-09 służy do ewidencji przychodów FUS z tytułu różnych przelewów.
Przychody z tytułu różnych przelewów rozpatrywane są na zasadzie kasowej.
Na stronie Ma konta 801-09 ujmuje się w szczególności:

q pozostałe przelewy.
Ewidencja analityczna do konta 801-09 prowadzona jest odrębnie dla każdego 

funduszu. 
Konto 801-09 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość pozostałych 

przychodów FUS. 

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. pozostałe przelewy 121 801-09-0200-0

  Blok kont syntetycznych 802 – Koszty

y Konto 802-08 – Przelewy redystrybucyjne
Konto 802-08 służy do ewidencji kosztów FUS z tytułu przekazywania środków 

pomiędzy jednostkami ZUS.



134

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Koszty z tytułu przelewów redystrybucyjnych rozpoznawane są na zasadzie kasowej.
Na stronie Wn konta 802-08 ujmuje się w szczególności:

q koszty Funduszu z tytułu przelewów redystrybucyjnych.
Ewidencja analityczna do konta 802-08 prowadzona jest odrębnie dla każdego 

funduszu oraz w podziale na poszczególne jednostki ZUS.
Konto 802-08 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 

kosztów z tytułu przelewów redystrybucyjnych.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przelewy redystrybucyjne O/ZUS 802-08-0100-0 122

2. przelewy redystrybucyjne C/ZUS 802-08-02XX-0 122

y Konto 802-09 – Koszty z tytułu różnych przelewów
Konto 802-09 służy do ewidencji kosztów FUS z tytułu różnych przelewów. 
Koszty z tytułu różnych przelewów rozpoznawane są na zasadzie kasowej.
Na stronie Wn konta 802-09 ujmuje się w szczególności:

q odpis na działalność Zakładu.
Ewidencja analityczna do konta 802-09 prowadzona jest odrębnie dla każdego 

funduszu.
Konto 802-09 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 

kosztów z tytułu odpisu na bieżącą działalność Zakładu.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. odpis na działalność Zakładu 802-09-0200-0 132

y Konto 802-11 – Koszty przejazdu na rehabilitację leczniczą
Konto 802-11 służy do ewidencji kosztów Funduszu Rentowego z tytułu kosztów 

przejazdu do ośrodków rehabilitacyjnych osób skierowanych przez ZUS na rehabili-
tację leczniczą. 

Koszty przejazdu na rehabilitację leczniczą rozpoznawane są na zasadzie kasowej.
Na stronie Wn konta 802-11 ujmuje się w szczególności:

q koszty przejazdu na rehabilitację leczniczą. 
Ewidencja analityczna do konta 802-11 prowadzona jest dla Funduszu Rentowego.
Konto 802-11 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 

kosztów z tytułu kosztów przejazdu na rehabilitację leczniczą.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. przejazdy na rehabilitację leczniczą 802-11-0000-0 240

y Konto 802-12 – Koszty z tytułu świadczeń społecznych
Konto 802-12 służy do ewidencji kosztów FUS z tytułu świadczeń społecznych.
Świadczenia przekazywane w danym miesiącu do wypłaty stanowią koszty 

Funduszu w miesiącu wypłaty, z wyjątkiem świadczeń przekazanych do wypłaty



135

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

w danym miesiącu o terminie wypłaty przypadającym w miesiącu następnym, które 
rozpoznawane są jako czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów.

Koszty świadczeń rozpoznawane są na zasadzie memoriałowej.
Część świadczeń fi nansowanych z ubezpieczenia chorobowego i wypadkowego 

wypłacana jest przez pracodawców będących płatnikami składek na ubezpieczenia 
społeczne. Świadczenia te uznawane są na podstawie kwot zadeklarowanych jako 
wypłacone przez płatników składek w deklaracjach rozliczeniowych.

Na stronie Wn konta 802-12 ujmuje się w szczególności:
q emerytury i renty wypłacane przez ZUS,
q dopełnienia do minimum podlegające fi nansowaniu z budżetu państwa,
q emerytury i renty fi nansowane z budżetu państwa – dotacja celowa,
q świadczenia z ubezpieczeń społecznych – wypłaty dokonywane przez zakłady pracy,
q świadczenia z ubezpieczeń społecznych – wypłaty dokonywane bezpośrednio przez 

komórki zasiłków,
q jednorazowe odszkodowania z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodo-

wych,
q zasiłki pogrzebowe fi nansowane z ubezpieczeń społecznych,
q zasiłki pogrzebowe fi nansowane z budżetu państwa,
q emerytury i renty oraz inne świadczenia wypłacane przez inne organy rentowe,
q refundacja świadczeń rzeczowych – stomatologia, ortopedia, szczepienia.

Na stronie Ma konta 802-12 ujmuje się w szczególności:
q zwroty nieodebranych świadczeń,
q anulowania wypłat świadczeń.

Ewidencja analityczna do konta 802-12 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na poszczególne rodzaje kosztów.

Konto 802-12 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 
kosztów z tytułu wypłat świadczeń.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
 Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. emerytury i renty wypłacane przez ZUS 802-12-0111-2 212

 2. dopełnienia do minimum podlegające fi nansowaniu z bud-
żetu państwa

802-12-0120-2 212

 3. emerytury i renty fi nansowane z budżetu państwa 802-12-0130-2 212

 4. świadczenia z ubezpieczeń społecznych – zakłady pracy 802-12-0210-1 204

 5. świadczenia z ubezpieczeń społecznych – komórki zasiłków 802-12-0220-3 212

 6. jednorazowe odszkodowania z tytułu wypadków przy pra-
cy i chorób zawodowych

802-12-0410-2 212

 7. zasiłki pogrzebowe fi nansowane z ubezpieczeń społecz-
nych – komórki zasiłków

802-12-0500-3 212

 8. zasiłki pogrzebowe fi nansowane z ubezpieczeń społecz-
nych – komórki emerytalno-rentowe

802-12-0500-2 212



136

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
 Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 9. zasiłki pogrzebowe fi nansowane z budżetu państwa – ko-
mórki zasiłków

802-12-0510-3 212

10. zasiłki pogrzebowe fi nansowane z budżetu państwa – ko-
mórki emerytalno-rentowe

802-12-0510-2 212

11. emerytury i renty wypłacane przez KRUS 802-12-0112-0 244

12. renty wypadkowe wypłacane przez MON 802-12-0113-0 244

13. renty wypadkowe wypłacane przez MSWiA 802-12-0114-0 244

14. renty wypadkowe wypłacane przez Służbę Więzienną 802-12-0115-0 244

15. refundacja świadczeń rzeczowych – stomatologia, ortope-
dia, szczepienia

802-12-0600-0 122

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zwroty i anulowania wypłat emerytur i rent 212 802-12-0111-2

2. zwroty i anulowania wypłat dopełnienia do minimum pod-
legające fi nansowaniu z budżetu państwa

212 802-12-0120-2

3. zwroty i anulowania wypłat emerytur i rent fi nansowanych 
z budżetu państwa

212 802-12-0130-2

4. zwroty i anulowania wypłat świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych – wypłaty dokonywane bezpośrednio przez 
komórki zasiłków

212 802-12-0220-3

5. zwroty i anulowania wypłat jednorazowych odszkodowań 
z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych fi nan-
sowanych z ubezpieczeń społecznych

212 802-12-0410-2

6. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych – ko-
mórki zasiłków

212 802-12-0500-3

7. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych – ko-
mórki emerytalno-rentowe

212 802-12-0500-2

8. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych fi nan-
sowanych z budżetu państwa – komórki zasiłków

212 802-12-0510-3

9. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych fi -
nansowanych z budżetu państwa – komórki emerytalno-
-rentowe

212 802-12-0510-2

y Konto 802-15 – Koszty pozostałych usług
Konto 802-15 służy do ewidencji kosztów FUS z różnych tytułów.
Koszty różne rozpoznawane są na zasadzie memoriałowej.
Na stronie Wn konta 802-15 ujmuje się w szczególności:

q koszty rehabilitacji leczniczej ubezpieczonych zagrożonych całkowitą niezdolnością 
do pracy albo osób pobierających renty okresowe z tytułu niezdolności do pracy,



137

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

q koszty opłaty miejscowej za osoby skierowane na rehabilitację leczniczą,
q koszty analiz i badań z zakresu prewencji rentowej i wypadkowej,
q prace naukowo-badawcze z zakresu prewencji rentowej i wypadkowej,
q pozostałe fi nansowania z zakresu prewencji rentowej i wypadkowej,
q koszty badań na zawartość alkoholu i środków odurzających, 
q koszty wynagrodzenia dla płatników składek od wypłacanych świadczeń z ubezpie-

czenia chorobowego.
Ewidencja analityczna do konta 802-15 prowadzona jest dla Funduszu Rentowe-

go i Funduszu Wypadkowego, w podziale na poszczególne tytuły kosztów.
Konto 802-15 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 

kosztów.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
 Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. koszty rehabilitacji leczniczej ubezpieczonych zagrożonych 
całkowitą niezdolnością do pracy albo osób pobierających 
renty okresowe z tytułu niezdolności do pracy

802-15-0110-0 240

2. koszty opłaty miejscowej za osoby skierowane na rehabili-
tację leczniczą

802-15-0120-0 240

3. koszty analiz i badań z zakresu prewencji rentowej i wy-
padkowej

802-15-0200-0 240

4. prace naukowo badawcze z zakresu prewencji rentowej 
i wypadkowej

802-15-0200-0 240

5. pozostałe fi nansowania z zakresu prewencji rentowej
i wypadkowej

802-15-0200-0 240

6. koszty badań na zawartość alkoholu i środków odurza-
jących

802-15-0300-0 122

7. koszty wynagrodzenia dla płatników składek od wypłaca-
nych świadczeń z ubezpieczenia chorobowego

802-15-0400-0 204

y Konto 802-16 – Koszty z tytułu odsetek za opóźnienie
w wypłacie świadczeń z FUS

Konto 802-16 służy do ewidencji kosztów FUS z tytułu odsetek za opóźnienia
w wypłacie świadczeń.

Koszty odsetek rozpoznawane są na zasadzie memoriałowej, oprócz wypłat ter-
minów 1 i 5, które ujmowane są jako rozliczenia międzyokresowe.

Na stronie Wn konta 802-16 ujmuje się w szczególności:
q odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych – komórki 

emerytalno-rentowe,
q odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych – komórki 

zasiłków,
q odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa 

(dotacja celowa) – komórki emerytalno-rentowe.
Na stronie Ma konta 802-16 ujmuje się w szczególności:

q zwroty nieodebranych odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń,
q anulowania wypłat odsetek za opóźnienie w wypłacie świadczeń.



138

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

W przypadku rozliczenia świadczeń nieodebranych przez świadczeniobiorców 
dokonuje się księgowania po przeciwnych stronach.

Ewidencja analityczna do konta 802-16 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na źródła fi nansowania świadczeń.

Konto 802-16 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 
kosztów z tytułu odsetek za opóźnienia w wypłacie świadczeń.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
 Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych – komórki emerytalno-rentowe

802-16-0100-2 122

2. odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych wypłacone przez KRUS

802-16-0100-2 244

3. odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych – komórki zasiłków

802-16-0100-3 122

4. odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń fi nansowa-
nych z budżetu państwa (dotacja celowa) – komórki eme-
rytalno-rentowe

802-16-0200-2 122

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienie w wy-
płacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych – komórki 
emerytalno-rentowe

122 802-16-0100-2

2. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienie w wy-
płacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych – komórki 
zasiłków

122 802-16-0100-3

3. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienia w wy-
płacie świadczeń fi nansowanych z budżetu państwa – ko-
mórki emerytalno-rentowe

122 802-16-0200-2

y Konto 802-18 – Koszty obsługi kredytów 
Konto 802-18 służy do ewidencji kosztów FUS z tytułu kredytów.
Kredyty mogą być przeznaczone wyłącznie na uzupełnienie środków na wypłaty 

świadczeń.
Koszty obsługi kredytów występują wyłącznie w Centrali ZUS.
Koszty obsługi kredytów rozpatrywane są:

♦ w ciągu miesiąca – na zasadzie kasowej,
♦ na koniec miesiąca – na zasadzie memoriałowej.

Na stronie Wn konta 802-18 ujmuje się w szczególności:
q koszty kredytów bankowych.

Ewidencja analityczna do konta 802-18 prowadzona jest dla Funduszu Eme-
rytalnego.

Konto 802-18 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 
kosztów związanych z obsługą kredytów bankowych.



139

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

 analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. koszty związane z obsługą kredytów bankowych w ciągu 
miesiąca

802-18-0100-0 132

2. koszty związane z obsługą kredytów bankowych na koniec 
miesiąca

802-18-0100-0 152

 Blok kont syntetycznych 803 – Zmniejszenia Funduszu
Konto 803 służy do ewidencji kosztów z tytułu zmniejszeń Funduszu.
Na koncie 803 ewidencjonuje się w szczególności:

q utworzenie odpisów aktualizujących wartość należności z tytułu:
— składek na ubezpieczenia społeczne, 
— odsetek od składek na ubezpieczenia społeczne, 
— nienależnie pobranych świadczeń,
— odsetek od nienależnie pobranych świadczeń,
— należności spornych,
— nienależnie przekazanych składek do OFE,

q utworzenie rezerw na:
— sprawy sądowe z tytułu świadczeń,
— świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowego, należne za ten 

rok, a wypłacone w roku następnym w komórkach ds. emerytur i rent oraz
w komórkach ds. zasiłków,

q inne zmniejszenia Funduszu.
Koszty z tytułu zmniejszeń Funduszu rozpoznawane są na zasadzie memo-

riałowej.

y Konto 803-00 – Zmniejszenia Funduszu z różnych tytułów
Konto 803-00 służy do ewidencji kosztów z tytułu zmniejszeń Funduszu z róż-

nych tytułów.
Na stronie Wn konta 803-00 ujmuje się w szczególności:

q listę not przeksięgowań z ARS 98 do KSI z tytułu restrukturyzacji,
q przypis potrąceń przekazanych,
q różnice kursowe,
q umorzenie postępowania restrukturyzacyjnego,
q pozostałe zmniejszenia,
q odpis opłaty restrukturyzacyjnej,
q kwotę depozytu przyjętą z innego O/ZUS – komórki emerytalno-rentowe,
q wypłacone w danym roku świadczenia ujęte przez płatników składek w deklara-

cjach rozliczeniowych składanych w styczniu roku następnego,
q zobowiązania wobec OFE z tytułu nieprzekazanych składek.

Ewidencja analityczna do konta 803-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na poszczególne tytuły zmniejszeń.

Konto 803-00 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 
kosztów z tytułu różnych zmniejszeń Funduszu.



140

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. lista not przeksięgowań z ARS 98 do KSI – restrukturyzacja 803-00-0210-1 121

 2. przypis kwoty potrąceń przekazanych – komórki emerytal-
no-rentowe

803-00-0500-2 212

 3. przypis kwoty potrąceń przekazanych – komórki zasiłkowe 803-00-0500-3 212

 4. różnice kursowe 803-00-0400-0 212

 5. umorzenia postępowania restrukturyzacyjnego 803-00-0210-1 206

 6. odpis opłaty restrukturyzacyjnej 803-00-0210-1 206

 7. pozostałe zmniejszenia 803-00-0300-0 122

 8. umorzenia należności pochodnych od składek 803-00-0220-1 206

 9. kwota depozytu przyjęta z innego O/ZUS – komórki eme-
rytalno-rentowe

803-00-0500-2 216

10. wypłacone w danym roku świadczenia ujęte przez płatni-
ków składek w deklaracjach rozliczeniowych składanych 
w styczniu roku następnego

803-00-0300-0 642

11. zobowiązania wobec OFE z tytułu nieprzekazanych składek 803-00-0300-0 244

12. odpis należności od OFE z tytułu nienależnie przekaza-
nych składek

803-00-0300-0 244

y Konto 803-17 – Zmniejszenia Funduszu
z tytułu odpisów aktualizujących i rezerw

Konto 803-17 służy do ewidencji kosztów z tytułu zmniejszeń FUS w zakresie 
odpisów aktualizujących i rezerw.

Na stronie Wn konta 803-17 ujmuje się w szczególności:
q odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu składek,
q odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od składek,
q odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń, 
q odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobranych 

świadczeń,
q odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu należności spornych,
q odpisy aktualizujące wartość należności od OFE z tytułu nienależnie przekazanych 

składek,
q utworzenie rezerw na sprawy sądowe z tytułu świadczeń,
q utworzenie rezerw na sprawy sądowe z tytułu odsetek od świadczeń,
q utworzenie rezerw na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilanso-

wego, należne za ten rok, a wypłacone w roku następnym – komórki emerytalno-
-rentowe i komórki zasiłkowe.

Ewidencja analityczna do konta 803-17 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na poszczególne tytuły zmniejszeń.

Konto 803-17 winno wykazywać saldo Wn określające wysokość poniesionych 
kosztów z tytułu odpisów aktualizujących i rezerw.



141

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu składek 803-17-0210-1 271

 2. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek 
od składek

803-17-0222-1 271

 3. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

803-17-0110-2 271

 4. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki zasiłków

803-17-0110-3 271

 5. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

803-17-0110-4 271

 6. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek 
od nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytal-
no-rentowe

803-17-0120-2 271

 7. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek 
od nienależnie pobranych świadczeń – komórki zasiłków

803-17-0120-3 271

 8. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek od 
nienależnie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

803-17-0120-4 271

 9. odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu należ-
ności spornych

803-17-0300-0 271

10. odpisy aktualizujące wartość należności od OFE z tytułu 
nienależnie przekazanych składek

803-17-0500-0 271

11. rezerwy na sprawy sądowe – świadczenia 803-17-0410-0 842

12. rezerwy na sprawy sądowe – odsetki 803-17-0420-0 842

13. rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca danego 
roku bilansowego, należne za ten rok, a wypłacone w roku 
następnym – komórki emerytalno-rentowe

803-17-0430-2 842

14. rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca danego 
roku bilansowego, należne za ten rok, a wypłacone w roku 
następnym – komórki zasiłków

803-17-0430-3 842

  Blok kont syntetycznych 804 – Pozostałe zmniejszenia Funduszu

y Konto 804-00 – Pozostałe zmniejszenia Funduszu
Konto 804-00 służy do ewidencji kosztów z tytułu pozostałych zmniejszeń FUS, któ-

re fi nansowane są z budżetu państwa w ramach odrębnych rozdziałów budżetowych.
Koszty z tytułu świadczeń rozpatrywane są na zasadzie kasowej, oprócz wypłat 

terminów 1 i 5, które ujmowane są jako rozliczenia międzyokresowe.
Na stronie Wn konta 804-00 ujmuje się w szczególności:

q wypłacane świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych,
q świadczenia podlegające fi nansowaniu przez Centralę KRUS,
q składki na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowane przez budżet państwa,
q refundację ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC 

fi nansowanych z budżetu państwa,



142

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

q renty socjalne – wypłacane przez O/ZUS,
q renty socjalne – wypłacane przez inne organy rentowe,
q zasiłki pogrzebowe po osobach pobierających rentę socjalną,
q górnicze deputaty węglowe,
q świadczenia przedemerytalne i zasiłki przedemerytalne,
q świadczenia przedemerytalne dla byłych pracowników PKP,
q zasiłki pogrzebowe przy świadczeniach przedemerytalnych i zasiłkach przedeme-

rytalnych,
q refi nansowanie przez PKP 10% kwoty wypłaconych świadczeń przedemerytalnych 

dla byłych pracowników PKP,
q odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń rodzinnych oraz dodatków do świad-

czeń rodzinnych,
q odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń przedemerytalnych i zasiłków przed-

emerytalnych,
q odsetki za opóźnienie w wypłacie rent socjalnych,
q odsetki za opóźnienia w wypłacie dodatków pieniężnych i zapomóg pieniężnych 

dla emerytów, rencistów i osób pobierających świadczenie przedemerytalne albo 
zasiłek przedemerytalny,

q dodatki pieniężne i zapomogi pieniężne dla emerytów, rencistów i osób pobierają-
cych świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny,

q świadczenia przyznane osobom poszkodowanym przez żołnierzy wojsk Federacji 
Rosyjskiej fi nansowane w ramach odrębnego rozdziału budżetowego, 

q opłaty bankowe i pocztowe za przekazywanie świadczeń przyznanych osobom po-
szkodowanym przez żołnierzy wojsk Federacji Rosyjskiej fi nansowane w ramach 
odrębnego rozdziału budżetowego,

q emerytury i renty fi nansowane z budżetu państwa (świadczenia zlecone do wy-
płaty ZUS),

q świadczenia fi nansowane z budżetu państwa – dodatki kombatanckie i świadcze-
nia pieniężne w wysokości dodatków kombatanckich, świadczenia pieniężne dla 
żołnierzy-górników, świadczenia dla osób deportowanych, ryczałty energetyczne, 
deputat kolejowy, wypłaty świadczeń węglowych przyznanych na podstawie poro-
zumienia polsko-francuskiego, dodatki kompensacyjne, rekompensaty, jednorazo-
we wypłaty (świadczenia zlecone do wypłaty ZUS),

q jednorazowe odszkodowania wypadkowe – łącznie z odszkodowaniami za pracę 
przy azbeście (świadczenia zlecone do wypłaty ZUS),

q zasiłki pogrzebowe z tytułu pobierania świadczeń zleconych do wypłaty ZUS,
q odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń zleconych do wypłaty ZUS,
q przeniesienie kwoty nadpłaconej przy spłacie,
q przeniesienia środków pomiędzy funduszami z tytułu nienależnie pobranych 

świadczeń – komórki egzekucyjne,
q wyksięgowanie spłaty nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych potrą-

canych z funduszy – komórki emerytalno-rentowe,
q wyksięgowanie spłaty nadpłat z kwoty spłat świadczeń zleconych do wypłaty ZUS 

fi nansowanych z budżetu państwa,
q wyksięgowanie kwot pomniejszenia spłat nadpłat refundacji ulg dla inwalidów wo-

jennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC,



143

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

q przeniesienie wpłaty/potrącenia na SW – w wyniku anulowania decyzji po wpłacie/
/potrąceniu.

Na stronie Ma konta 804-00 ujmuje się w szczególności:
q zwroty i anulowania wypłat świadczeń, które fi nansowane są z budżetu państwa

w ramach odrębnych rozdziałów budżetowych wraz z odsetkami,
q spłaty nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych 

z tytułu ubezpieczenia OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa,
q wpływ opłat porto i komorniczych z Zakładu,
q spłaty nienależnie pobranych świadczeń, które fi nansowane są z budżetu państwa 

w ramach odrębnych rozdziałów budżetowych,
q spłatę nienależnie pobranych świadczeń przedemerytalnych dla byłych pracowni-

ków PKP,
q wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowanej z budżetu państwa,
q rozliczenie z budżetem państwa wypłaconych świadczeń fi nansowanych w ramach 

odrębnych rozdziałów budżetowych wraz z odsetkami. 
Ewidencja analityczna do konta 804-00 prowadzona jest dla Funduszu Emery-

talnego, Funduszu Rentowego i Funduszu Wypadkowego w podziale na poszczególne 
tytuły zmniejszeń.

Saldo Wn konta 804-00 wyraża wysokość poniesionych kosztów funduszy z tytu-
łu pozostałych zmniejszeń.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych 
wypłacane przez komórki emerytalno-rentowe

804-00-0210-2 212

 2. świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych 
wypłacane przez komórki zasiłków

804-00-0210-3 212

 3. świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych 
wypłacane przez zakłady pracy

804-00-0210-1 204

 4. świadczenia podlegające fi nansowaniu przez Centralę 
KRUS

804-00-0300-2 212

 5. składki na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowane przez 
budżet państwa – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0100-2 229

 6. refundacja ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytu-
łu ubezpieczenia OC i AC fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe

804-00-0410-2 212

 7. renty socjalne wypłacane przez oddziały ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe

804-00-0510-2 212

 8. zwrot spłaty nienależnie pobranych rent socjalnych potrą-
canych z funduszy – komórki emerytalno-rentowe 

804-00-0510-2 213

 9. zwrot spłaty nienależnie pobranych rent socjalnych po-
trącanych z funduszy – komórki emerytalno-rentowe
(do refundacji pomiędzy funduszami)

804-00-0510-2 242

10. renty socjalne – wypłacane przez inne organy rentowe 
– KRUS 

804-00-0511-0 244



144

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

11. renty socjalne – wypłacane przez inne organy rentowe 
– MSWiA 

804-00-0512-0 244

12. renty socjalne – wypłacane przez inne organy rentowe – MON 804-00-0513-0 244

13. renty socjalne – wypłacane przez inne organy rentowe 
– Służba Więzienna 

804-00-0514-0 244

14. zasiłki pogrzebowe po osobach pobierających rentę socjal-
ną – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0515-2 212

15. zasiłki pogrzebowe po osobach pobierających rentę socjal-
ną – komórki zasiłków

804-00-0515-3 212

16. górnicze deputaty węglowe – komórki emerytalno-rentowe 804-00-0600-2 212

17. świadczenia przedemerytalne i zasiłki przedemerytalne 
– komórki emerytalno-rentowe

804-00-0710-2 212

18. zwrot spłaty nienależnie pobranych świadczeń przedeme-
rytalnych i zasiłków przedemerytalnych potrącanych z fun-
duszy – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0710-2 213

19. zwrot spłaty nienależnie pobranych świadczeń przedemery-
talnych i zasiłków przedemerytalnych potrącanych z fundu-
szy – komórki emerytalno-rentowe (do refundacji pomiędzy 
funduszami)

804-00-0710-2 242

20. świadczenia przedemerytalne dla byłych pracowników 
PKP – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0730-2 212

21. zwrot spłaty nienależnie pobranych świadczeń przedeme-
rytalnych dla byłych pracowników PKP potrącanych z fun-
duszy – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0730-2 213

22. zasiłki pogrzebowe przy świadczeniach przedemerytal-
nych i zasiłkach przedemerytalnych – komórki emerytal-
no-rentowe

804-00-0740-2 212

23. zasiłki pogrzebowe przy świadczeniach przedemerytal-
nych i zasiłkach przedemerytalnych – komórki zasiłków

804-00-0740-3 212

24. refi nansowanie przez PKP 10% kwoty wypłaconych świad-
czeń przedemerytalnych dla byłych pracowników PKP 
– komórki emerytalno-rentowe

804-00-0750-2 244

25. odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń rodzinnych oraz 
dodatków do świadczeń rodzinnych – komórki zasiłkowe

804-00-0220-3 122

26. odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń przedemery-
talnych i zasiłków przedemerytalnych – komórki emerytal-
no-rentowe

804-00-0720-2 122

27. odsetki za opóźnienia w wypłacie rent socjalnych – komór-
ki emerytalno-rentowe

804-00-0520-2 122

28. odsetki za opóźnienia w wypłacie dodatków pieniężnych 
i zapomóg pieniężnych dla emerytów, rencistów i osób 
pobierających świadczenie przedemerytalne albo zasiłek 
przedemerytalny – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0920-2 122



145

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

29. dodatki pieniężne i zapomogi pieniężne dla emerytów, rencis-
tów i osób pobierających świadczenie przedemerytalne albo 
zasiłek przedemerytalny – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0910-2 212

30. świadczenia przyznane osobom poszkodowanym przez 
żołnierzy wojsk Federacji Rosyjskiej fi nansowane w ra-
mach odrębnego rozdziału budżetowego – komórki eme-
rytalno-rentowe

804-00-1010-2 212

31. opłaty bankowe i pocztowe za przekazywanie świadczeń 
przyznanych osobom poszkodowanym przez żołnierzy 
wojsk Federacji Rosyjskiej fi nansowane w ramach odręb-
nego rozdziału budżetowego 

804-00-1020-2 212

32. emerytury i renty fi nansowane z budżetu państwa (świad-
czenie zlecone do wypłaty ZUS) – komórki emerytalno-
-rentowe

804-00-1110-2 212

33. świadczenia fi nansowane z budżetu państwa – dodatki 
kombatanckie i świadczenia pieniężne w wysokości dodat-
ków kombatanckich, świadczenia pieniężne dla żołnierzy-
-górników, świadczenia dla osób deportowanych, ryczałty 
energetyczne, deputat kolejowy, wypłaty świadczeń wę-
glowych przyznanych na podstawie porozumienia polsko-
-francuskiego, dodatki kompensacyjne, rekompensaty, jed-
norazowe wypłaty (świadczenie zlecone do wypłaty ZUS) 
– komórki emerytalno-rentowe

804-00-1110-2 212

34. jednorazowe odszkodowania wypadkowe oraz odszkodo-
wania dla osób pracujących w zakładach produkujących 
wyroby zawierające azbest (świadczenie zlecone do wypła-
ty ZUS) – komórki emerytalno-rentowe

804-00-1110-2 212

35. zasiłki pogrzebowe z tytułu pobierania świadczeń zleco-
nych do wypłaty ZUS – komórki emerytalno-rentowe

804-00-1130-2 212

36. zasiłki pogrzebowe z tytułu pobierania świadczeń zleco-
nych do wypłaty ZUS – komórki zasiłków

804-00-1130-3 212

37. zwrot spłaty nienależnie pobranych świadczeń zleconych 
do wypłaty ZUS potrącanych z funduszy – komórki emery-
talno-rentowe

804-00-1210-2 213

38. zwrot spłaty nienależnie pobranych świadczeń zleconych 
do wypłaty ZUS potrącanych z funduszy – komórki emery-
talno-rentowe (do refundacji pomiędzy funduszami)

804-00-1210-2 242

39. odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS – komórki emerytalno-rentowe

804-00-1120-2 122

40. odsetki za opóźnienia w wypłacie świadczeń zleconych  do 
wypłaty ZUS – komórki zasiłków

804-00-1120-3 122

41. zwrot nadpłaconych nienależnie pobranych refundacji ulg 
dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu ubezpie-
czenia OC i AC – komórki egzekucyjne

804-00-0410-4 122

42. zwrot nadpłaconych nienależnie pobranych rent socjal-
nych – komórki egzekucyjne

804-00-0510-4 122



146

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

43. zwrot nadpłaconych nienależnie pobranych świadczeń
i zasiłków przedemerytalnych – komórki egzekucyjne

804-00-0710-4 122

44. zwrot nadpłaconych nienależnie pobranych świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS – komórki egzekucyjne

804-00-1210-4 122

45. kwota nadpłacona przy spłacie nienależnie pobranych rent 
socjalnych i odsetek (SW) – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0510-2 216

46. kwota nadpłacona przy spłacie nienależnie pobranych 
świadczeń i zasiłków przedemerytalnych oraz odsetek 
(SW) – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0710-2 216

47. kwota nadpłacona przy spłacie nienależnie pobranych 
świadczeń zleconych do wypłaty ZUS i odsetek (SW) – ko-
mórki emerytalno-rentowe

804-00-1210-2 216

48. kwoty spłaconej nadpłaty nienależnie pobranych rent so-
cjalnych i odsetek wycofane w związku z odwołaniem do 
sądu (SW) – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0510-2 216

49. kwoty spłaconej nadpłaty nienależnie pobranych świad-
czeń i zasiłków przedemerytalnych oraz odsetek wycofane 
w związku z odwołaniem do sądu (SW) – komórki emery-
talno-rentowe

804-00-0710-2 216

50. kwoty spłaconej nadpłaty nienależnie pobranych świadczeń 
zleconych do wypłaty ZUS i odsetek wycofane w związku
z odwołaniem do sądu (SW) – komórki emerytalno-rentowe

804-00-1210-2 216

51. przeniesienia środków pomiędzy funduszami z tytułu 
nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów wo-
jennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC – ko-
mórki egzekucyjne

804-00-0410-4 122

52. przeniesienia środków pomiędzy funduszami z tytułu niena-
leżnie pobranych rent socjalnych – komórki egzekucyjne

804-00-0510-4 122

53. przeniesienia środków pomiędzy funduszami z tytułu nie-
należnie pobranych świadczeń i zasiłków przedemerytal-
nych – komórki egzekucyjne

804-00-0710-4 122

54. przeniesienia środków pomiędzy funduszami z tytułu nie-
należnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS –
komórki egzekucyjne

804-00-1210-4 122

55. wyksięgowanie spłaty nienależnie pobranych świadczeń 
przedemerytalnych i zasiłków przedemerytalnych potrąca-
nych z funduszy – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0710-2 213

56. wyksięgowanie spłaty nadpłat z kwoty spłat świadczeń zle-
conych do wypłaty ZUS fi nansowanych z budżetu państwa 
– komórki emerytalno-rentowe

804-00-1210-2 122

57. wyksięgowanie kwot pomniejszenia spłat nadpłat refun-
dacji ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu 
ubezpieczenia OC i AC – komórki emerytalno-rentowe

804-00-0410-2 122

58. przeniesienie wpłaty/potrącenia na SW 3 w wyniku anulo-
wania decyzji po wpłacie/potrąceniu – komórki zasiłkowe

804-00-0740-3 122



147

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

 1. zwroty i anulowania wypłat świadczeń rodzinnych i dodat-
ków do świadczeń rodzinnych wypłacane przez komórki 
emerytalno-rentowe

212 804-00-0210-2

 2. zwroty i anulowania wypłat świadczeń rodzinnych i dodat-
ków do świadczeń rodzinnych wypłacane przez komórki 
zasiłków

212 804-00-0210-3

 3. zwroty i anulowania wypłat świadczeń podlegających fi -
nansowaniu przez Centralę KRUS – komórki emerytalno-
-rentowe

212 804-00-0300-2

 4. zwroty i anulowania wypłat składki na ubezpieczenie 
zdrowotne fi nansowane przez budżet państwa – komórki 
emerytalno-rentowe

229 804-00-0100-2

 5. zwroty i anulowania wypłat refundacji ulg dla inwalidów 
wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki emerytalno-
-rentowe

212 804-00-0410-2

 6. spłata nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów 
wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki emerytalno-
-rentowe

122 804-00-0410-2

 7. spłata nienależnie pobranych refundacji ulg dla inwalidów 
wojennych i wojskowych z tytułu ubezpieczenia OC i AC 
fi nansowanych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne

122 804-00-0410-4

 8. wpływ opłat porto i komorniczych z Zakładu 122 804-00-0410-4

 9. zwroty i anulowania wypłat rent socjalnych – wypłacane 
przez oddziały ZUS – komórki emerytalno-rentowe

212 804-00-0510-2

10. spłata nienależnie pobranych rent socjalnych potrącanych 
z funduszy – komórki emerytalno-rentowe

213 804-00-0510-2

11. spłata nienależnie pobranych rent socjalnych potrącanych 
z funduszy – komórki emerytalno-rentowe (rozliczenia 
między funduszami)

213, 242 804-00-0510-2

12. spłata nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki 
emerytalno-rentowe

242 804-00-0510-2

13. spłata nienależnie pobranych rent socjalnych fi nansowa-
nych z budżetu państwa – komórki egzekucyjne 

122 804-00-0510-4

14. wpływ opłat porto i komorniczych z Zakładu – komórki 
egzekucyjne

122 804-00-0510-4

15. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych po 
osobach pobierających rentę socjalną – komórki emerytal-
no-rentowe

212 804-00-0515-2

16. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych po 
osobach pobierających rentę socjalną – komórki zasiłków

212 804-00-0515-3



148

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

17. zwroty i anulowania wypłat górniczych deputatów węglo-
wych – komórki emerytalno-rentowe

212 804-00-0600-2

18. zwroty i anulowania wypłat świadczeń przedemerytal-
nych i zasiłków przedemerytalnych – komórki emerytal-
no-rentowe

212 804-00-0710-2

19. spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych i zasiłków przedemerytalnych potrącanych z funduszy 
– komórki emerytalno-rentowe

213 804-00-0710-2

20. spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych i zasiłków przedemerytalnych potrącanych z funduszy 
– komórki emerytalno-rentowe (rozliczenia między fundu-
szami)

242 804-00-0710-2

21. spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych i zasiłków przedemerytalnych – komórki emerytalno-
-rentowe

242 804-00-0710-2

22. zwroty i anulowania wypłat świadczeń przedemerytalnych 
dla byłych pracowników PKP – komórki emerytalno-ren-
towe

212 804-00-0730-2

23. spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych dla byłych pracowników PKP potrącanych z funduszy 
– komórki emerytalno-rentowe

213 804-00-0730-2

24. spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych dla byłych pracowników PKP – komórki emerytalno-
-rentowe

242 804-00-0730-2

25. spłata nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-
nych i zasiłków przedemerytalnych – komórki egzekucyjne

122 804-00-0710-4

26. wpływ opłat porto i komorniczych z Zakładu – komórki 
egzekucyjne

122 804-00-0710-4

27. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych przy 
świadczeniach przedemerytalnych i zasiłkach przedemery-
talnych – komórki emerytalno-rentowe

212 804-00-0740-2

28. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych przy 
świadczeniach przedemerytalnych i zasiłkach przedemery-
talnych – komórki zasiłków

212 804-00-0740-3

29. spłata nienależnie pobranych zasiłków pogrzebowych przy 
świadczeniach przedemerytalnych i zasiłkach przedemery-
talnych – komórki zasiłków

122 804-00-0740-3

30. zwroty i anulowania wypłat refi nansowania przez PKP 
10% kwoty wypłaconych świadczeń przedemerytalnych 
dla byłych pracowników PKP – komórki emerytalno-
-rentowe

212 804-00-0750-2

31. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienia w wy-
płacie świadczeń rodzinnych oraz dodatków do świadczeń 
rodzinnych – komórki zasiłków

122 804-00-0220-3



149

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

32. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienia w wy-
płacie świadczeń przedemerytalnych i zasiłków przedeme-
rytalnych – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-0720-2

33. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienia w wy-
płacie rent socjalnych – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-0520-2

34. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienia w wy-
płacie dodatków pieniężnych i zapomóg pieniężnych dla 
emerytów, rencistów i osób pobierających świadczenie 
przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny – komórki 
emerytalno-rentowe

122 804-00-0920-2

35. zwroty i anulowania wypłat dodatków pieniężnych i zapo-
móg pieniężnych dla emerytów, rencistów i osób pobiera-
jących świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przed-
emerytalny – komórki emerytalno-rentowe

212 804-00-0910-2

36. zwroty i anulowania wypłat emerytury i renty fi nansowa-
nej z budżetu państwa (świadczenia zlecone do wypłaty 
ZUS) – komórki emerytalno-rentowe

212 804-00-1110-2

37. zwroty i anulowania wypłat świadczeń fi nansowanych
z budżetu państwa – dodatki kombatanckie i świadczenia 
pieniężne w wysokości dodatków kombatanckich, świad-
czenia pieniężne dla żołnierzy-górników, świadczenia 
dla osób deportowanych, ryczałty energetyczne, deputat 
kolejowy, wypłaty świadczeń węglowych przyznanych 
na podstawie porozumienia polsko-francuskiego, dodat-
ki kompensacyjne, rekompensaty, jednorazowe wypłaty 
(świadczenia zlecone do wypłaty ZUS) – komórki emery-
talno-rentowe

212 804-00-1110-2

38. zwroty i anulowania wypłat jednorazowych odszkodowań 
wypadkowych oraz odszkodowań dla osób pracujących
w zakładach produkujących wyroby zawierające azbest 
– komórki emerytalno-rentowe

212 804-00-1110-2

39. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych z tytułu 
pobierania świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe

212 804-00-1130-2

40. zwroty i anulowania wypłat zasiłków pogrzebowych z tytułu 
pobierania świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komórki 
zasiłków

212 804-00-1130-3

41. spłaty nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wy-
płaty ZUS potrącanych z funduszy – komórki emerytalno-
-rentowe

213 804-00-1210-2

42. spłaty nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wy-
płaty ZUS potrącanych z funduszy – komórki emerytalno-
-rentowe (rozliczenia między funduszami)

242 804-00-1210-2

43. spłaty nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wy-
płaty ZUS – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-1210-2

44. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez 
inny organ rozliczonych rent socjalnych – komórki emery-
talno-rentowe

122 804-00-0510-2



150

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

45. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez 
inny organ rozliczonych świadczeń i zasiłków przedemery-
talnych (bez SWPK) – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-0730-2

46. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez 
inny organ rozliczonych świadczeń przedemerytalnych dla 
byłych pracowników PKP – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-0710-2

47. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez 
inny organ rozliczonych świadczeń zleconych do wypłaty 
ZUS – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-1210-2

48. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez 
inny organ rozliczonych rent socjalnych – komórki emery-
talno-rentowe (rozliczenia między funduszami)

242 804-00-0510-2

49. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez 
inny organ rozliczonych świadczeń przedemerytalnych dla 
byłych pracowników PKP – komórki emerytalno-rentowe 
(rozliczenia między funduszami)

242 804-00-0730-2

50. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez 
inny organ rozliczonych świadczeń i zasiłków przedemery-
talnych (bez SWPK) – komórki emerytalno-rentowe (rozli-
czenia między funduszami)

242 804-00-0710-2

51. spłaty nadpłat z tytułu zwrotu i anulowania wypłaty przez inny 
organ rozliczonych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – ko-
mórki emerytalno-rentowe (rozliczenia między funduszami)

242 804-00-1210-2

52. spłaty nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wy-
płaty ZUS – komórki egzekucyjne

122 804-00-1210-4

53. wpływ opłat porto i komorniczych z Zakładu – komórki 
egzekucyjne

122 804-00-1210-4

54. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienia w wypła-
cie świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komórki emery-
talno-rentowe

122 804-00-1120-2

55. zwroty i anulowania wypłat odsetek za opóźnienia w wy-
płacie świadczeń zleconych do wypłaty ZUS – komórki 
zasiłków

122 804-00-1120-3

56. kwoty spłaconej nadpłaty rent socjalnych zaliczone na 
poczet – po uprawomocnieniu się wyroku sądu (SW) – ko-
mórki emerytalno-rentowe

216 804-00-0510-2

57. kwoty spłaconej nadpłaty zasiłków i świadczeń przedeme-
rytalnych zaliczone na poczet – po uprawomocnieniu się 
wyroku sądu (SW) – komórki emerytalno-rentowe

216 804-00-0710-2

58. kwoty spłaconej nadpłaty świadczeń zleconych do wypłaty 
ZUS zaliczone na poczet – po uprawomocnieniu się wyro-
ku sądu (SW) – komórki emerytalno-rentowe

216 804-00-1210-2

59. kwota wyrównania zaliczona na poczet spłaty nadpłaty 
rent socjalnych (SW) – komórki emerytalno-rentowe

216 804-00-0510-2

60. kwota wyrównania zaliczona na poczet spłaty nadpłaty 
zasiłków i świadczeń przedemerytalnych (SW) – komórki 
emerytalno-rentowe

216 804-00-0710-2



151

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

61. kwota wyrównania zaliczona na poczet spłaty nadpłaty 
świadczeń zleconych do wypłaty ZUS (SW) – komórki 
emerytalno-rentowe

216 804-00-1210-2

62. wyksięgowania, zwroty i anulowania wypłaty spłaty niena-
leżnie pobranych świadczeń przedemerytalnych i zasiłków 
przedemerytalnych potrącanych z funduszy – komórki 
emerytalno-rentowe

213 804-00-0710-2

63. spłata nadpłaty w związku z wycofaniem składki zdrowot-
nej z tytułu nienależnie pobranych rent socjalnych – ko-
mórki emerytalno-rentowe

122 804-00-0510-2

64. spłata nadpłaty w związku z wycofaniem składki zdrowot-
nej z tytułu nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-0710-2

65. spłata nadpłaty w związku z wycofaniem składki zdrowot-
nej z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS – komórki emerytalno-rentowe

122 804-00-1210-2

66. spłata nadpłaty w związku z wycofaniem składki zdrowotnej 
z tytułu nienależnie pobranych rent socjalnych – komórki 
emerytalno-rentowe (rozliczenia między funduszami)

242 804-00-0510-2

67. spłata nadpłaty w związku z wycofaniem składki zdrowot-
nej z tytułu nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych – komórki emerytalno-rentowe (rozli-
czenia między funduszami)

242 804-00-0710-2

68. spłata nadpłaty w związku z wycofaniem składki zdrowot-
nej z tytułu nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS – komórki emerytalno-rentowe (rozliczenia 
między funduszami)

242 804-00-1210-2

69. wycofanie składki na ubezpieczenie zdrowotne fi nansowa-
nej z budżetu państwa – komórki emerytalno-rentowe

229 804-00-0100-2

70. wyksięgowanie spłaty nadpłat z kwoty spłat świadczeń 
zleconych fi nansowanych z budżetu państwa – komórki 
emerytalno-rentowe

122 804-00-1210-2

 Blok kont syntetycznych 805 – Zwiększenia Funduszu
Konto 805 służy do ewidencji przychodów z tytułu zwiększeń Funduszu.
Na koncie 805 ewidencjonuje się w szczególności:

q przywrócenie wartości odpisów aktualizujących należności z tytułu:
— składek na ubezpieczenia społeczne, 
— odsetek od składek na ubezpieczenia społeczne, 
— nienależnie pobranych świadczeń, 
— odsetek od należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń,
— nienależnie przekazanych składek do OFE,

q rozwiązanie rezerw na:
— sprawy sądowe (świadczenia z ubezpieczeń społecznych podlegające wypłacie 

wyrokiem sądu wraz z odsetkami),



152

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

— świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowego, należne za ten 
rok, a wypłacone w roku następnym w komórkach ds. emerytur i rent oraz
w komórkach ds. zasiłków,

— świadczenia dotyczące danego roku bilansowego, nieujęte przez płatnika skła-
dek w deklaracjach rozliczeniowych,

q inne zwiększenia Funduszu.
Przychody z tytułu zwiększeń Funduszu rozpatrywane są na zasadzie memoriałowej.

y Konto 805-00 – Zwiększenia Funduszu
Konto 805-00 służy do ewidencji przychodów z tytułu zwiększeń FUS z różnych 

tytułów.
Na stronie Ma konta 805-00 ujmuje się w szczególności:

q odpis kwoty potrąceń przekazanych,
q różnice kursowe,
q pozostałe zwiększenia,
q kwotę depozytu przekazaną do innego O/ZUS – komórki emerytalno-rentowe,
q rozliczenie wypłaconych w danym roku świadczeń ujętych przez płatników skła-

dek w deklaracjach rozliczeniowych składanych w styczniu roku następnego,
q odpis należności do OFE z tytułu nieprzekazanych składek,
q zobowiązanie od OFE z tytułu nienależnie przekazanych składek.

Ewidencja analityczna do konta 805-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na poszczególne tytuły przychodów.

Konto 805-00 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość przychodów
z tytułu zwiększeń funduszy z różnych tytułów.

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. pozostałe zwiększenia 122 805-00-0300-0

2. różnice kursowe 212 805-00-0400-0

3. należności od OFE z tytułu nienależnie przekazanych składek 244 805-00-0600-0

4. odpis zobowiązań wobec OFE z tytułu nieprzekazanych 
składek

204 805-00-0300-0

5. odpis kwoty potrąceń przekazanych – komórki emerytal-
no-rentowe

212 805-00-0500-2

6. odpis kwoty potrąceń przekazanych – komórki zasiłkowe 212 805-00-0500-3

7. kwota depozytu przekazana do innego O/ZUS – komórki 
emerytalno-rentowe

216 805-00-0500-2

8. rozliczenie wypłaconych w danym roku świadczeń uję-
tych przez płatników składek w deklaracjach rozliczenio-
wych składanych w styczniu roku następnego

642 805-00-0300-0

y Konto 805-17 – Zwiększenia Funduszu
z tytułu odpisów aktualizujących i rezerw

Konto 805-17 służy do ewidencji przychodów z tytułu zwiększeń FUS w zakresie 
odpisów aktualizujących i rezerw.

W przypadku ustania przyczyn, dla których dokonano odpisów aktualizujących, 
dokonuje się odpisów przywracających wartość należności.



153

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

Na stronie Ma konta 805-17 ujmuje się w szczególności:
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świad-

czeń – komórki emerytalno-rentowe,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świad-

czeń – komórki zasiłków,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie pobranych świad-

czeń – komórki egzekucyjne,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek od nienależnie pobra-

nych świadczeń – komórki emerytalno-rentowe,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie pobranych odsetek 

od świadczeń – komórki zasiłków,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie pobranych odsetek 

od świadczeń – komórki egzekucyjne,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu składek,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek od składek,
q odpisy przywracające wartość należności z tytułu należności spornych,
q odpisy przywracające wartość należności od OFE z tytułu nienależnie przekaza-

nych składek,
q rozwiązanie rezerw – sprawy sądowe – świadczenia,
q rozwiązanie rezerw – sprawy sądowe – odsetki,
q rozwiązanie rezerw na świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowe-

go, należne za ten rok, a wypłacone w roku następnym w komórkach emerytalno-
-rentowych i komórkach zasiłkowych.

Ewidencja analityczna do konta 805-17 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu w podziale na poszczególne tytuły zwiększeń.

Konto 805-17 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość uzyskanych 
przychodów z tytułu przywrócenia wartości należności i rozwiązania rezerw.

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki emerytalno-rentowe

271 805-17-0110-2

2. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki zasiłków

271 805-17-0110-3

3. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych świadczeń – komórki egzekucyjne

271 805-17-0110-4

4. odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek 
od nienależnie pobranych świadczeń – komórki emerytal-
no-rentowe

271 805-17-0120-2

 5. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależ-
nie pobranych odsetek od świadczeń – komórki zasiłków

271 805-17-0120-3

 6. odpisy przywracające wartość należności z tytułu nienależnie 
pobranych odsetek od świadczeń – komórki egzekucyjne

271 805-17-0120-4

 7. odpisy przywracające wartość należności z tytułu składek 271 805-17-0210-1

 8. odpisy przywracające wartość należności z tytułu odsetek 
od składek

271 805-17-0222-1



154

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

 9. odpisy przywracające wartość należności z tytułu należ-
ności spornych

271 805-17-0300-0

10. odpisy przywracające wartość należności od OFE z tytułu 
nienależnie przekazanych składek

271 805-17-0500-0

11. rozwiązanie rezerw – sprawy sądowe – świadczenia 842 805-17-0410-0

12. rozwiązanie rezerw – sprawy sądowe – odsetki 842 805-17-0420-0

13. rozwiązanie rezerw na świadczenia niezgłoszone do końca 
danego roku bilansowego, należne za ten rok, a wypłacone 
w roku następnym – komórki emerytalno-rentowe

842 805-17-0430-2

14. rozwiązanie rezerw na świadczenia niezgłoszone do końca 
danego roku bilansowego, należne za ten rok, a wypłacone 
w roku następnym – komórki zasiłków

842 805-17-0430-3

 Blok kont syntetycznych 806 – Stan Funduszu

y Konto 806-00 – Stan Funduszu na koniec roku
Konto 806-00 służy do ewidencji przeniesienia przychodów, kosztów, zwiększeń 

i zmniejszeń Funduszu na dzień 31 grudnia roku bilansowego dla ustalenia wyniku 
Funduszu na dzień bilansowy dla każdego z funduszy: Emerytalnego, Rentowego, 
Chorobowego i Wypadkowego.

Na stronie Wn i Ma konta 806-00 ujmuje się zapisy przeciwstawne do księgowa-
nia operacji przeniesienia sald kont analitycznych 801, 802, 803, 804 i 805 na koniec 
roku bilansowego.

Na stronie Wn konta 806-00 ujmuje się w szczególności:
q salda Wn kont analitycznych bloku kont 80 na dzień 31 grudnia.

Na stronie Ma konta 806-00 ujmuje się w szczególności:
q salda Ma kont analitycznych bloku kont 80 na dzień 31 grudnia.

Ewidencja analityczna do konta 806-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu.

Konto 806-00 winno wykazywać saldo Ma określające stan Funduszu na dzień
31 grudnia roku bilansowego.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. salda Wn kont analitycznych bloku kont 80 na dzień
31 grudnia

806-00-0000-0 802, 803, 804 

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
 Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. salda Ma kont analitycznych bloku kont 80 na dzień
31 grudnia

801, 804, 805 806-00-0000-0

 Blok kont syntetycznych 84 – Rezerwy 
Blok kont syntetycznych 84 – Rezerwy służy do ewidencji księgowej stanu oraz 

zmian w wysokości rezerw na potencjalne zobowiązania.



155

Zespół 8 – Fundusze oraz rezerwy

y Konto 842-17 – Rezerwy 
Konto 842-17 służy do ewidencji i rozliczania rezerw tworzonych na przewidy-

wane zobowiązania. 
Rezerwy na przyszłe zobowiązania tworzy się na dzień bilansowy.
Rezerwy tworzy się na:

q sprawy sądowe z tytułu świadczeń z ubezpieczeń społecznych,
q świadczenia niezgłoszone do końca danego roku bilansowego, należne za ten rok, a 

wypłacone w roku następnym w komórkach ds. emerytur i rent oraz w komórkach 
ds. zasiłków.

Na stronie Wn konta 842-17 ujmuje się w szczególności:
q rozwiązanie rezerw na sprawy sądowe,
q rozwiązanie rezerw na świadczenia niezgłoszone do końca roku bilansowego, na-

leżne za ten rok, a wypłacone w roku następnym.
Na stronie Ma konta 842-17 ujmuje się w szczególności:

q utworzenie rezerw na sprawy sądowe,
q utworzenie rezerw na nierozpatrzone sprawy do końca danego roku bilansowego, 

pozostałe do realizacji w roku następnym.
Ewidencja analityczna prowadzona do konta 842-17 powinna zapewnić wyod-

rębnienie poszczególnych tytułów rezerw.
Ewidencja analityczna do konta 842-17 prowadzona jest odrębnie dla każdego

z funduszy.
Konto 842-17 winno wykazywać saldo Ma określające wysokość rezerw z po-

szczególnych tytułów.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. rozwiązanie rezerw na sprawy sądowe – świadczenia 842-17-0410-0 805

2. rozwiązanie rezerw na sprawy sądowe – odsetki 842-17-0410-0 805

3. rozwiązanie rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca 
roku bilansowego, należne za ten rok, a wypłacone w roku 
następnym – komórki emerytalno-rentowe

842-17-0430-2 805

4. rozwiązanie rezerwy na świadczenia niezgłoszone do końca 
roku bilansowego, należne za ten rok, a wypłacone w roku 
następnym – komórki zasiłkowe

842-17-0430-3 805

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. utworzenie rezerw na sprawy sądowe – świadczenia 803 842-17-0410-0

2. utworzenie rezerw na sprawy sądowe – odsetki 803 842-17-0410-0

3. utworzenie rezerw na nierozpatrzone sprawy do końca 
danego roku bilansowego, pozostałe do realizacji w roku 
następnym – komórki emerytalno-rentowe

803 842-17-0430-2

4. utworzenie rezerw na nierozpatrzone sprawy do końca 
danego roku bilansowego, pozostałe do realizacji w roku 
następnym – komórki zasiłkowe

803 842-17-0430-3



Konta techniczne i pozabilansowe



159

V. Zespół 9
Konta techniczne i pozabilansowe

1.  Wprowadzenie

Konta zespołu 9 – Konta techniczne i pozabilansowe przeznaczone są do ewidencji:
♦ 910 – Konto przeciwstawne do księgowania operacji na kontach pozabilansowych
♦ 920 – Konto przeciwstawne dla przeniesienia obrotów i sald kont z migracji danych
♦ 930 – Konto techniczne dla przeniesienia sald kont z migracji danych
♦ 997 – Rozliczenia z tytułu świadczeń
♦ 998 – Zaangażowanie wydatków roku bieżącego
♦ 999 – Zaangażowanie wydatków lat przyszłych

2. Zasady wyceny 

Konta pozabilansowe nie podlegają wycenie.

3. Struktura konta 

Konta zespołu 9 zbudowane są z dziesięciu znaków w podziale na cztery człony, 
z których każdy zawiera ściśle określoną i jednolitą dla wszystkich kont zawartość 
informacyjną:

AAB-CC-DDEE-F

 AAB– pierwszy człon konta – syntetyka 
składa się z trzech znaków, oznacza podstawowy symbol konta księgowego,
np.:
910 – Konto przeciwstawne do bloku kont pozabilansowych,
997 – Rozliczenia z tytułu świadczeń.

 CC – drugi człon konta – kod paragrafu
Kod paragrafu składa się z dwóch znaków; oznacza symbol paragrafu, który okreś-
la w sposób szczegółowy rodzaj dochodów i wydatków FUS, zgodnie z klasyfi kacją 
paragrafów dochodów i wydatków budżetowych z rozporządzenia Ministra Fi-
nansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfi kacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagra-
nicznych (Dz.U. nr 107, poz. 726 ze zm.). 
Konta, którym nie nadano paragrafu, zostały uzupełnione o dwuznakowy kod pa-
ragrafu „00”.

DDEE – trzeci człon konta – analityka
DD – podstawowy poziom analityki oznacza rodzaj/tytuł operacji gospodarczej,
EE – rozwinięcie analityczne dla poziomu podstawowego.



160

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

F – czwarty człon konta – kod komórki merytorycznej:
1 – komórka ds. składek,
2 – komórka ds. emerytur i rent,
3 – komórka ds. zasiłków,
4 – komórka ds. egzekucji,
5 – komórka ds. ubezpieczeń i składek.
Konta, którym nie nadano kodu komórki merytorycznej, zostały uzupełnione o jed-
noznakowy kod „0”.

4. Zasady klasyfi kacji zdarzeń gospodarczych

4.1. Typowe zapisy na kontach 910, 920, 930, 997, 998, 999

y Konto 910-00 – Konto przeciwstawne do księgowania operacji
na kontach pozabilansowych

Na stronie Wn i Ma konta 910-00 ujmuje się zapisy przeciwstawne do księgowa-
nia operacji na kontach pozabilansowych: 
q konto 997 – Rozliczenia z tytułu świadczeń,
q konto 998 – Zaangażowanie wydatków roku bieżącego,
q konto 999 – Zaangażowanie wydatków lat przyszłych.

Ewidencja analityczna do konta 910-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu.

Konto 910-00 może wykazywać saldo Wn lub saldo Ma.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

 analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. rozliczenia z tytułu świadczeń 910-00-0000-0 997

2. zaangażowanie wydatków roku bieżącego 910-00-0000-0 998

3. zaangażowanie wydatków lat przyszłych 910-00-0000-0 999

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto

 analityczne

1. rozliczenia z tytułu świadczeń 997 910-00-0000-0

2. zaangażowanie wydatków roku bieżącego 998 910-00-0000-0

3. zaangażowanie wydatków lat przyszłych 999 910-00-0000-0

y Konto 920-00 – Konto przeciwstawne dla przeniesienia obrotów i sald kont
z migracji danych

Na stronie Wn konta 920-00 ujmuje się w szczególności:
q przeciwstawne księgowanie sald strony Ma kont zespołu 1, 2, 6, 8 i 9 podczas mi-

gracji danych.
Na stronie Ma konta 920-00 ujmuje się w szczególności:

q przeciwstawne księgowanie sald strony Wn kont zespołu 1, 2, 6, 8 i 9 podczas mi-
gracji danych.



161

Ewidencja analityczna do konta 920-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu.

Konto 920-00 po zakończeniu migracji wykazuje saldo „0”.
Po zakończeniu migracji konto 920-00 ulega zablokowaniu dla księgowania.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto

przeciwstawne

1. przeniesienie sald Wn kont zespołu 1, 2, 6, 8, 9 920-00-0000-0 Wszystkie konta 
analityczne

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto

 przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. przeniesienie sald Ma kont zespołu 1, 2, 6, 8, 9 Wszystkie konta 
analityczne

920-00-0000-0

y Konto 930-00 – Konto techniczne dla przeniesienia sald kont
z migracji danych

Konto pomocnicze 930-00 przeznaczone jest dla przeniesienia sald kont, wy-
stępujących w starym systemie informatycznym i niemających odpowiednika w no-
wym systemie.

Na stronie Wn konta 930-00 ujmuje się w szczególności:
q przeniesienie sald ze strony Wn kont księgi głównej zespołu 1, 2, 6, 8 i 9 występu-

jących w starym systemie informatycznym i niemających odpowiednika w nowym 
systemie.

Na stronie Ma konta 930-00 ujmuje się w szczególności:
q przeniesienie sald ze strony Ma kont księgi głównej zespołu 1, 2, 6, 8 i 9 występu-

jących w starym systemie informatycznym i niemających odpowiednika w nowym 
systemie.

Ewidencja analityczna do konta 930-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego 
funduszu.

Konto 930-00 po zakończeniu migracji wykazuje saldo „0”.
Po zakończeniu migracji konto 930 ulega zablokowaniu dla księgowania.

y Konto 997-00 – Rozliczenia z tytułu świadczeń
Konto 997-00 przeznaczone jest do pomocniczej ewidencji wybranych opera-

cji dotyczących wypłacanych świadczeń, spłat nienależnie pobranych świadczeń
z odsetkami.

Na stronie Wn konta 997-00 ujmuje się w szczególności:
q świadczenia emerytalno-rentowe wypłacone za lata ubiegłe,
q podatek przekazany do urzędu skarbowego,
q składkę zdrowotną przekazaną na rachunek 52,
q odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do świadczeń 

rodzinnych przekazane do C/ZUS,
q odsetki od nienależnie pobranych rent socjalnych przekazane do C/ZUS,
q odsetki od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń przedemerytalnych przeka-

zane do C/ZUS,

Zespół 9 – Konta techniczne i pozabilansowe



162

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

q odsetki od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych i zapomóg pieniężnych 
przekazane do C/ZUS,

q odsetki od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS przekaza-
ne do C/ZUS,

q nienależnie pobrane dodatki pieniężne przekazane do C/ZUS, 
q nienależnie pobrane świadczenia rodzinne i dodatki do świadczeń rodzinnych 

przekazane do C/ZUS,
q wpłaty PUP dotyczące zwrotu nienależnie pobranych świadczeń przedemerytal-

nych przekazane do C/ZUS,
q przypis z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP i FGŚP (od 1999 r.).

Na stronie Ma konta 997-00 ujmuje się w szczególności:
q naliczony podatek dochodowy,
q naliczoną składkę na ubezpieczenie zdrowotne,
q wpływ z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej FP i FGŚP (od 1999 r.)
q spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do 

świadczeń rodzinnych podlegające przekazaniu do C/ZUS,
q spłaty odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych podlegające przekazaniu 

do C/ZUS,
q spłaty odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń przedemerytalnych 

podlegające przekazaniu do C/ZUS,
q spłaty odsetek od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych i zapomóg pienięż-

nych podlegające przekazaniu do C/ZUS,
q spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do wypłaty ZUS 

podlegające przekazaniu do C/ZUS,
q spłaty nienależnie pobranych dodatków pieniężnych i zapomóg pieniężnych podle-

gające przekazaniu do C/ZUS, 
q spłaty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i dodatków do świadczeń ro-

dzinnych podlegające przekazaniu do C/ZUS.
Ewidencja analityczna do konta 997-00 prowadzona jest odrębnie dla każdego 

funduszu w podziale na tytuły.
Salda kont 997-00 na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych podlegają wyksię-

gowaniu w korespondencji z kontem 910.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. świadczenia emerytalno-rentowe wypłacone za lata ubiegłe 997-00-0300-0 910

2. podatek przekazany do urzędu skarbowego 997-00-0400-0 910

3. składka zdrowotna przekazana na rachunek 52 997-00-0500-0 910

4. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych
i dodatków do świadczeń rodzinnych przekazane do C/ZUS

997-00-0601-0 910

5. odsetki od nienależnie pobranych rent socjalnych przeka-
zane do C/ZUS

997-00-0602-0 910

6. odsetki od nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych przekazane do C/ZUS

997-00-0603-0 910



163

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

7. odsetki od nienależnie pobranych dodatków pieniężnych
i zapomóg pieniężnych przekazane do C/ZUS

997-00-0604-0 910

 8. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń zleconych do 
wypłaty ZUS przekazane do C/ZUS

997-00-0605-0 910

 9. nienależnie pobrane dodatki pieniężne i zapomogi pieniężne 
przekazane do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe 

997-00-0606-2 910

10. nienależnie pobrane dodatki pieniężne i zapomogi pieniężne 
przekazane do C/ZUS – komórki egzekucyjne 

997-00-0606-4 910

11. nienależnie pobrane świadczenia rodzinne i dodatki do 
świadczeń rodzinnych przekazane do C/ZUS – komórki 
zasiłkowe 

997-00-0607-3 910

12. nienależnie pobrane świadczenia rodzinne i dodatki do 
świadczeń rodzinnych przekazane do C/ZUS – komórki 
egzekucyjne 

997-00-0607-4 910

13. wpłaty PUP dotyczące zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń przedemerytalnych przekazane do C/ZUS – ko-
mórki emerytalno-rentowe 

997-00-0608-2 910

14. przypis z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej 
FP i FGŚP (od 1999 r.)

997-00-0701-0 910

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

1. naliczony podatek dochodowy ZUS – komórki emerytalno-
-rentowe

910 997-00-0100-2

2. naliczony podatek dochodowy ZUS – komórki zasiłkowe 910 997-00-0100-3

3. naliczona składka na ubezpieczenie zdrowotne 910 997-00-0200-0

4. wpływ z tytułu opłaty restrukturyzacyjnej i prolongacyjnej 
FP i FGŚP (od 1999 r.)

910 997-00-0702-0

5. spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń ro-
dzinnych i dodatków do świadczeń rodzinnych podlegają-
ce przekazaniu do C/ZUS – komórki zasiłków

910 997-00-0801-3

6. spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń ro-
dzinnych i dodatków do świadczeń rodzinnych podlegają-
ce przekazaniu do C/ZUS – komórki egzekucyjne

910 997-00-0801-4

7. spłaty odsetek od nienależnie pobranych rent socjalnych 
podlegające przekazaniu do C/ZUS – komórki emerytalno-
-rentowe

910 997-00-0802-2

8. spłaty odsetek od nienależnie pobranych rent socjal-
nych podlegające przekazaniu do C/ZUS – komórki 
egzekucyjne

910 997-00-0802-4

9. spłaty odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świad-
czeń przedemerytalnych podlegające przekazaniu do C/ZUS 
– komórki emerytalno-rentowe

910 997-00-0803-2

Zespół 9 – Konta techniczne i pozabilansowe



164

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
 Konto 

analityczne

10. spłaty odsetek od nienależnie pobranych zasiłków i świad-
czeń przedemerytalnych podlegające przekazaniu do
C/ZUS – komórki egzekucyjne

910 997-00-0803-4

11. spłaty odsetek od nienależnie pobranych dodatków pie-
niężnych i zapomóg pieniężnych podlegające przekazaniu 
do C/ZUS – komórki emerytalno-rentowe

910 997-00-0804-2

12. spłaty odsetek od nienależnie pobranych dodatków pie-
niężnych i zapomóg pieniężnych podlegające przekazaniu 
do C/ZUS – komórki egzekucyjne

910 997-00-0804-4

13. spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleco-
nych do wypłaty ZUS podlegające przekazaniu do C/ZUS 
– komórki emerytalno-rentowe

910 997-00-0805-2

14. spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń zleco-
nych do wypłaty ZUS podlegające przekazaniu do C/ZUS 
– komórki egzekucyjne

910 997-00-0805-4

15. spłaty nienależnie pobranych dodatków pieniężnych i za-
pomóg pieniężnych podlegające przekazaniu do C/ZUS 
– komórki emerytalno-rentowe

910 997-00-0806-2

16. spłaty nienależnie pobranych dodatków pieniężnych i za-
pomóg pieniężnych podlegające przekazaniu do C/ZUS 
– komórki egzekucyjne

910 997-00-0806-4

17. spłaty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i do-
datków do świadczeń rodzinnych podlegające przekazaniu 
do C/ZUS – komórki zasiłkowe

910 997-00-0807-3

18. spłaty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i do-
datków do świadczeń rodzinnych podlegające przekazaniu 
do C/ZUS – komórki egzekucyjne

910 997-00-0807-4

y Konto 998-00 – Zaangażowanie wydatków roku bieżącego
– kredyty i koszty obsługi kredytów 

Konto 998-00 przeznaczone jest do ewidencji zaangażowania wydatków doty-
czących bieżącego roku, wynikających z zawartych umów.

Na stronie Wn konta 998-00 ujmuje się w szczególności:
q wyksięgowanie zaangażowania kosztów kredytu w związku z zakończeniem umo-

wy kredytowej,
q wyksięgowanie zaangażowania kosztów kredytu w związku z zakończeniem postę-

powania o zamówienie publiczne,
q wyksięgowanie zaangażowania kosztów kredytu w związku z zamknięciem roku.

Na stronie Ma konta 998-00 ujmuje się w szczególności:
q zaangażowanie wydatków bieżącego roku z tytułu kosztów kredytów bankowych,
q zaangażowanie kosztów kredytów bankowych według wniosków o zamówienie 

publiczne.
Ewidencja analityczna do konta 998-00 prowadzona jest dla Funduszu Eme-

rytalnego. 



165

Konto 998-00 winno wykazywać saldo Ma.
Salda kont 998-00 na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych podlegają wyksię-

gowaniu w korespondencji z kontem 910.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

 1. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku 
z zakończeniem umowy kredytowej – koszty kredytów ban-
kowych PKO SA 

998-00-0201-0 910

 2. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku 
z zakończeniem umowy kredytowej – koszty kredytów ban-
kowych PKO BP 

998-00-0202-0 910

 3. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku 
z zakończeniem umowy kredytowej – koszty kredytów ban-
kowych BPH PBK 

998-00-0203-0 910

 4. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku 
z zakończeniem umowy kredytowej – koszty kredytów ban-
kowych BRE BANK 

998-00-0204-0 910

 5. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku 
z zakończeniem umowy kredytowej – koszty kredytów ban-
kowych BH 

998-00-0205-0 910

 6. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku
z zamknięciem roku – koszty kredytów bankowych PKO SA 

998-00-0201-0 910

 7. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku 
z zamknięciem roku – koszty kredytów bankowych PKO BP 

998-00-0202-0 910

 8. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku
z zamknięciem roku – koszty kredytów bankowych BPH PBK 

998-00-0203-0 910

 9. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związ-
ku z zamknięciem roku – koszty kredytów bankowych
BRE BANK 

998-00-0204-0 910

10. wyksięgowanie zaangażowania roku bieżącego w związku 
z zamknięciem roku – koszty kredytów bankowych BH 

998-00-0205-0 910

11. wyksięgowanie zaangażowania kosztów roku bieżącego 
według wniosków o zamówienie publiczne 

998-00-0299-0 910

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto

analityczne

1. spłata kosztów kredytu PKO SA 910 998-00-0201-0

2. spłata kosztów kredytu PKO BP 910 998-00-0202-0

3. spłata kosztów kredytu BPH PBK 910 998-00-0203-0

4. spłata kosztów kredytu BRE BANK 910 998-00-0204-0

5. spłata kosztów kredytu BH 910 998-00-0205-0

6. zaangażowanie wydatków roku bieżącego – koszty kredy-
tów bankowych PKO SA 

910 998-00-0201-0

Zespół 9 – Konta techniczne i pozabilansowe



166

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto

analityczne

 7. zaangażowanie wydatków roku bieżącego – koszty kredy-
tów bankowych PKO BP 

910 998-00-0202-0

 8. zaangażowanie wydatków roku bieżącego – koszty kredy-
tów bankowych BPH PBK

910 998-00-0203-0

 9. zaangażowanie wydatków roku bieżącego – koszty kredy-
tów bankowych BRE BANK

910 998-00-0204-0

10. zaangażowanie wydatków roku bieżącego – koszty kredy-
tów bankowych BH

910 998-00-0205-0

11. zaangażowanie wydatków roku bieżącego – koszty kredytów 
bankowych według wniosków o zamówienie publiczne

910 998-00-0299-0

y Konto 998-15 – Zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja
Na stronie Wn konta 998-15 ujmuje się w szczególności:

q wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego w związku z zamknię-
ciem roku – prewencja rentowa – rehabilitacja,

q wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego w związku z zamknię-
ciem roku – prewencja – pozostałe,

q wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego w związku z zakończe-
niem umowy dotyczącej prewencji rentowej,

q wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego w związku z zakończe-
niem postępowania o zamówienie publiczne dotyczącego prewencji rentowej,

q wykonanie wydatków roku bieżącego – prewencja rentowa – ośrodki rehabilitacyjne,
q wykonanie wydatków roku bieżącego – prewencja – pozostałe.

Na stronie Ma konta 998-15 ujmuje się w szczególności:
q zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja rentowa – ośrodki rehabili-

tacyjne,
q zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja – pozostałe,
q zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja – wnioski o zamówienie 

publiczne. 
Ewidencja analityczna do konta 998-15 prowadzona jest dla Funduszu Rentowe-

go i Funduszu Wypadkowego.
Konto 998-15 winno wykazywać saldo Ma.
Salda kont 998-15 na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych podlegają wyksię-

gowaniu w korespondencji z kontem 910.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżące-
go w związku z zamknięciem roku – prewencja rentowa 
– ośrodki rehabilitacyjne

998-15-0100-0 910

2. wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego 
w związku z zamknięciem roku – prewencja – pozostałe

998-15-0200-0 910

3. wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego 
– prewencja – wnioski o zamówienie publiczne

998-15-0300-0 910



167

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

4. wykonanie wydatków roku bieżącego – prewencja rentowa 
– ośrodki rehabilitacyjne

998-15-0100-0 910

5. wykonanie wydatków roku bieżącego – prewencja – pozo-
stałe

998-15-0200-0 910

6. wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego 
w związku z zakończeniem umowy – prewencja rentowa 
– ośrodki rehabilitacyjne

998-15-0100-0 910

7. wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego
w związku z zakończeniem umowy – prewencja – pozostałe

998-15-0200-0 910

8. wyksięgowanie zaangażowania wydatków roku bieżącego 
w związku z zakończeniem postępowania o zamówienie 
publiczne dotyczącego prewencji rentowej

998-15-0300-0 910

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto

analityczne

1.
zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja 
rentowa – ośrodki rehabilitacyjne 

910 998-15-0100-0

2.
zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja 
– pozostałe 

910 998-15-0200-0

3. zaangażowanie wydatków roku bieżącego – prewencja 
– wnioski o zamówienie publiczne 

910 998-15-0300-0

y Konto 999-00 – Zaangażowanie wydatków lat przyszłych
Konto 999-00 przeznaczone jest do ewidencji zaangażowania wydatków doty-

czących lat przyszłych, wynikających z zawartych umów.
Na stronie Wn konta 999-00 ujmuje się w szczególności:

q wyksięgowanie w związku z przeniesieniem na zaangażowanie kosztów kredytów 
bankowych roku bieżącego.

Na stronie Ma konta 999-00 ujmuje się w szczególności:
q zaangażowanie wydatków lat przyszłych z tytułu kosztów kredytów bankowych.

Ewidencja analityczna do konta 999-00 prowadzona jest dla Funduszu Eme-
rytalnego.

Konto 999-00 winno wykazywać saldo Ma.

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

1. wyksięgowanie w związku z przeniesieniem na zaangażo-
wanie roku bieżącego – koszty kredytów bankowych PKO 

999-00-0201-0 910

2. wyksięgowanie w związku z przeniesieniem na zaangażowa-
nie roku bieżącego – koszty kredytów bankowych PKO BP 

999-00-0202-0 910

3. wyksięgowanie w związku z przeniesieniem na zaangażowa-
nie roku bieżącego – koszty kredytów bankowych BPH PBK 

999-00-0203-0 910

Zespół 9 – Konta techniczne i pozabilansowe



ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lp. Typowe zapisy na stronie Wn
Konto 

analityczne
Konto 

przeciwstawne

4. wyksięgowanie w związku z przeniesieniem na zaanga-
żowanie roku bieżącego – koszty kredytów bankowych 
BRE BANK 

999-00-0204-0 910

5. wyksięgowanie w związku z przeniesieniem na zaangażo-
wanie roku bieżącego – koszty kredytów bankowych BH 

999-00-0205-0 910

6. wyksięgowanie w związku z zakończeniem postępowania 
o zamówienie publiczne – koszty kredytów bankowych 

999-00-0299-0 910

Lp. Typowe zapisy na stronie Ma
Konto 

przeciwstawne
Konto 

analityczne

1. zaangażowanie wydatków lat przyszłych – koszty kredytów 
bankowych PKO SA 

910 999-00-0201-0

2. zaangażowanie wydatków lat przyszłych – koszty kredytów 
bankowych PKO BP 

910 999-00-0202-0

3. zaangażowanie wydatków lat przyszłych – koszty kredytów 
bankowych BPH PBK 

910 999-00-0203-0

4. zaangażowanie wydatków lat przyszłych – koszty kredytów 
bankowych BRE BANK 

910 999-00-0204-0

5. zaangażowanie wydatków lat przyszłych – koszty kredytów 
bankowych BH 

910 999-00-0205-0

6. zaangażowanie wydatków lat przyszłych – koszty kredytów 
bankowych według wniosków o zamówienie publiczne 

910 999-00-0299-0



Załączniki



171

Załącznik nr 1
do Zakładowego Planu Kont
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Lista kodów i odpowiadających im paragrafów budżetowych

Lp.
Paragraf 

klasyfi kacji 
budżetowej

Kod paragrafu 
w ZPK

Opis

 1. 0000 00 Uzupełnienie w przypadku braku paragrafu

 2. 0130 01 Opłata restrukturyzacyjna

 3. 0820 02 Składki na ubezpieczenia społeczne

 4. 0860 03 Rekompensata kwot składek przekazanych na rzecz OFE

 5. 0920 04 Odsetki

 6. 0970 05 Przychody różne

 7. 2430 06 Dotacje z BP

 8. 2960 08 Przelewy redystrybucyjne

 9. 2970 09 Różne przelewy

10. 2980 10 Wpływy do rozliczenia i wyjaśnienia

11. 3030 11 Różne wydatki na rzecz osób fi zycznych

12. 3110 12 Świadczenia społeczne

13. 4300 15 Koszty różne

14. 4580 16 Pozostałe odsetki

15. 4810 17 Odpisy aktualizacyjne i rezerwy

16. 8070 18 Koszty obsługi kredytów bankowych

17. 0690 23 Wpływy z różnych opłat



Część trzecia

TYPOWE  KSIĘGOWANIA



175

Typowe księgowania dla Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-DC-Z Zest. Finans. W-16 wypł. św. BP – dotacja celowa-FR (św. zagr.)

W1K11 Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K11 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K11 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W8K11 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K11 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W14K11 Em. i renty fi n. z budżetu państwa (BP) 8021201302 FR

W21K11 Zasiłki pogrzebowe 8021205102 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 8021602002 FR 1221600000 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FR 2120000000 FR

W40K11 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K11 Wypł. ponowne potr. przek. –  wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K11 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W4K11 Wpł. świadczenia z FE 1210501102 FR 2080501102 FR

W5K11 Wpł. odsetek z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W5K11 Wpł. odsetek z FE 1210401202 FR 2100401202 FR

W6K11 Nadpł. potr. z FR wraz z odsetkami 2120000000 FR 2130000000 FR

W7K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W7K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W8K11 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W8K11 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W9K11 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W9K11 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W12K11 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W12K11 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FR 2080501102 FR

W13K11 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W13K11 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FR 2100401202 FR

W16K11 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W16K11 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W17K11 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W17K11 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W20K11 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 1221200000 FR



176

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W20K11 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W21K11 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W21K11 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W30K11 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 2120000000 FR 1221200000 FR

W30K11 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 1211001000 FR 2151003000 FR

W32K11 Potr. kwot przekazanych do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K11* Potr. należ. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K11* Potr. należ. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K11* Zam. św. przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K11* Zam. św. przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K11 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do in. O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K11 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do in. O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K11 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K11 Potr. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K11 Potr. SW 6 – potr. na poczet zagr. roszcz. zwr.  2160005002 FR

W45K11 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K11 Wypł. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie 2160004002 FR

W47K11 SW 5 – nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i ods. 2160001102 FR

W48K11 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. instyt. zagr. 2160005002 FR

W49K11 SW 6 – wyrównania zal. na poczet spł. nadpł. 2160005002 FR 1221200000 FR

W49K11 SW 6 – wyrównania zal. na poczet spł. nadpł. 1210501102 FR 2080501102 FR

W53K11 Skł. na ubezp. zdr. od. sum podleg. wyjaś. 2160001102 FR 2290000002 FR

W54K11 Podatek od wypł. sum podleg. wyjaś. 2160001102 FR 2250000002 FR

W62K11 Depozytu – zalicz. na zmn. koszt. 2420001000 FR 2120000000 FR

W65K11* SW 5 – nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i odsetek 2080501102 FR 1210501102 FR

W65K11* SW 5 – nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i odsetek 1221200000 FR 2160001102 FR

W66K11 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K11 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K11 SW 5 – nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K11 SW 5 – nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K11 SW 5 spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K11 SW 5 spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 1210501102 FR 2080501102 FR



177

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W1K11 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K11 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR

W3K11 Odstąpienie od żądania zwrotu św. 2711701102 FR 2080501102 FR

W4K11 Przypis odset. od nienal. pobranych św. 2100401202 FR 8010401202 FR

W5K11 Odpis odsetek od nienal. pobranych św. 8010401202 FR 2100401202 FR

W6K11 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR

W7K11 Przypis inny org. rent. 2080503002 FR 8010503002 FR

W8K11 Potrącenie nadpł. św. – zam. św. 2120000000 FR

W8K11* Zam. św. przek. potr. kw. na FE 2420001000 FR

W8K11* Zam. św. przek. potr. kw. na FW 2420004000 FR

W9K11 Potr. nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FR

W8K11* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FR

W8K11* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FW 2420004000 FR

W10K11 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K11 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K11* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FR z Zakł. 2120000000 FR 1221200000 FR

W1K11* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FR z Zakł. 1211001000 FR 2430000000 FR

W1K11* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FR 2120000000 FR

W1K11* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FR 8050004000 FR



179

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-FE-Z Zest. Finans. RW-16 – wypł. św. em.-rent. – FE (św. zagr.)

W1K6 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K7 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K9 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K10 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K11 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K8 Kwota wypł. św. z FW 2420004000 FE 2120000000 FE

W1K5 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FE 6410000000 FE

W3K6* Kwota wypł. św. – insp. Czarnogóra 2120000000 FE 2440011330 FE

W3K6* Kwota wypł. św. – insp. Serbia 2120000000 FE 2440011310 FE

W3K6* Kwota wypł. św. – insp. Vojevodina 2120000000 FE 2440011320 FE

W4K6* Kw. wypł. św. rozr. FE z FR ins. Czarnogóra 2420002000 FE 2440011330 FE

W4K6* Kwota wypł. św. rozr. FE z FR ins. Serbia 2420002000 FE 2440011310 FE

W4K6* Kw. wypł. św. rozr. FE z FR ins. Vojevodina 2420002000 FE 2440011320 FE

W6K5 Składka na ubezp. zdr. – bez budż. państwa 2120000000 FE 2290000002 FE

W8K5 Podatek do przek. do US 2120000000 FE 2250000002 FE

W9K5 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FE

W10K5 Emerytury i renty 8021201112 FE

W12K5 Finansowane przez KRUS 8040003002 FE

W13K5 Dopełnienia do minimum z budż. państwa 8021201202 FE

W24K5 Kwota wypł. odsetek 8021601002 FE 1221600000 FE

W24K5 Kwota wypł. odsetek 1221200000 FE 2120000000 FE

W26K5 Wypł. z depozytu – potr. zew.  2300000002 FE 2120000000 FE

W27K5 Wypł. z depozytu – potr. wew.  2300000002 FE 1221200000 FE

W27K5 Wypł. z depozytu – potr. wew.  1211001000 FE 2151003000 FE

W29K5 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch.  8010505002 FE 1210505002 FE

W29K5 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch.  1221200000 FE 2120000000 FE

W40K5 Wypł. ponowne potr. przek. – zew.  2160002002 FE 2120000000 FE

W41K5 Wypł. ponowne potr. przek. – wew.  2160002002 FE 2120000000 FE

W2K5 Nadpł. potr. z FE wraz z odsetkami 2120000000 FE 2130000000 FE

W3K6 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K7 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K9 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE



180

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W3K10 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K11 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K8 Wpływy na FW 2130000000 FE 2420004000 FE

W4K5 Wpł. świadczenia z FE na FE 2130000000 FE 1221200000 FE

W4K5 Wpł. świadczenia z FE na FE 1210501102 FE 2080501102 FE

W5K5 Wpł. odsetek z FE na FE 2130000000 FE 1221200000 FE

W5K5 Wpł. odsetek z FE na FE 1210401202 FE 2100401202 FE

W8K5 Wpł. świadczenia z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W8K5 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FE 2080501102 FE

W9K5 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W9K5 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FE 2100401202 FE

W12K5 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FE 1221200000 FE

W12K5 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FE 2080501102 FE

W13K5 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FE 1221200000 FE

W13K5 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FE 2100401202 FE

W16K5 Wpł. świadczenia z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W16K5 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FE 2080501102 FE

W17K5 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W17K5 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FE 2100401202 FE

W20K5 Wpł. świadczenia z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W20K5 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FE 2080501102 FE

W21K5 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W21K5 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FE 2100401202 FE

W27K5* Dobrow. wpł. z tyt. przekr. granicz. kw. doch.  2120000000 FE 2110505002 FE

W27K5* Dobrow. wpł. z FE na FR 2120000000 FE 2420002000 FE

W27K5* Dobrow. wpł. z FE na FW 2120000000 FE 2420004000 FE

W28K5 – Przekazane na fundusz 2110505002 FE 1221200000 FE

W28K5 – Przekazane na fundusz 1210505002 FE 8010505002 FE

W28K5* – Przekazane na fundusze z FR na FE 2420002000 FE 2110505002 FE

W28K8* – Przekazane na fundusze z FW na FE 2420004000 FE 2110505002 FE

W30K5 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FE 1221200000 FE

W30K5 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FE 2151003000 FE

W32K5 Potr. kwot przekazanych do depozytu 2120000000 FE 2300000002 FE



181

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W32K6 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K7 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K9 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K10 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K11 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K8 Potr. kwot przek. do depozytu z FW na FE 2420004000 FE 2300000002 FE

W33K5 Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FE 2080510002 FE

W33K5* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FE 2420002000 FE

W33K5* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FE 2420004000 FE

W34K5* Zamiana św. przekazanie z FR 2420002000 FE 2080510002 FE

W34K5* Zamiana św. przekazanie z FW 2420004000 FE 2080510002 FE

W35K5 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 2120000000 FE 1221200000 FE

W35K5 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 1211001000 FE 2151003000 FE

W38K5 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FE

W39K5 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FE

W40K5 Potr. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.   2160005002 FE

W45K5 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FE

W46K5 Wypł. SW 2 – kwota wypłaty w kasie 2160004002 FE

W47K5 Wypł. SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2160001102 FE

W48K5 Wypł. SW 6 – roszcz. zwr. wypł. instyt. zagr.  2160005002 FE

W49K5 Wypł. SW 6 – zalicz. na poczet spł. nadpłaty 2160005002 FE

W49K5 Wypł. SW 6 – zalicz. na poczet spł. nadpłaty 2120000000 FE 1221200000 FE

W49K5 Wypł. SW 6 – zalicz. na poczet spł. nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE

W53K5 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum. podl. wyjaś.  2160001102 FE 2290000002 FE

W54K5 Podatek od wypł. sum. podleg. wyjaś.  2160001102 FE 2250000002 FE

W62K5 Depozytu – zal. na zmn. koszt.  2300000002 FE 2120000000 FE

W62K6 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K7 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K8 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FW 2300000002 FE 2420004000 FE

W62K9 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K10 Depozytu – zal. na zmn.  koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K11 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W65K5* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2080501102 FE 1210501102 FE



182

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W65K5* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  1221200000 FE 2160001102 FE

W66K5 Kw. do wyj. SW 5 odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W66K5 Kw. do wyj. SW 5 odsetki 1221200000 FE 2160001102 FE

W67K5 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odw. do sądu 1221200000 FE 2160001102 FE

W68K5 SW 5 – spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 2160001102 FE 1221200000 FE

W68K5 SW 5 – spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 1210501102 FE 2080501102 FE

W69K5 SW 7 kw. depoz. przek. /przyjm. do/z in. O/ZUS 2300000002 FE 8050005002 FE

W69K5 SW 7 kw. depoz. przek. /przyjm. do/z in. O/ZUS 8030005002 FE 2300000002 FE

W1K5 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FE 8010501102 FE

W2K5 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FE 2080501102 FE

W3K5 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FE 2080501102 FE

W4K5 Przypis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2100401202 FE 8010401202 FE

W5K5 Odpis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 8010401202 FE 2100401202 FE

W6K5 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FE 2100401202 FE

W7K5 Przypis – inny organ rentowy 2080503002 FE 8010503002 FE

W8K5 Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń 2120000000 FE

W8K5* Przekazanie potr. kwoty na FR  2420002000 FE

W8K5* Przekazanie potr. kwoty na FW  2420004000 FE

W9K5 Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń  2120000000 FE

W8K5* Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń z FR 2420002000 FE

W8K5* Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń z FW 2420004000 FE

W10K5 Należność do potrącenia 2080510002 FE 2120000000 FE

W11K5 Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FE 2120000000 FE

W1K5* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FE z Zakł.  2120000000 FE 1221200000 FE

W1K5* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FE z Zakł.  1211001000 FE 2430000000 FE

W1K5* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FE 2120000000 FE

W1K5* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FE 8050004000 FE



183

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-FR-Z Zest. Finans. RW-16 – wypł. św. em.-rent. – FR (św. zagr. )

W1K6 Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K6 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W4K6* Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE (insp. 23, 29) 2120000000 FR 2420001000 FR

W4K4* Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE (insp. 23, 29) 2120000000 FR 2420001000 FR

W6K6 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W8K6 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K6 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W10K6 Emerytury i renty 8021201112 FR

W12K6 Finansowane przez KRUS 8040003002 FR

W13K6 Dopełnienia do minimum z budżetu państwa 8021201202 FR

W14K6 Em. i renty fi nansowane z budżetu państwa 8021201112 FR

W16K6 Deputat węglowy górniczy 8040006002 FR

W21K6 Zasiłki pogrzebowe 8021205002 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 8021601002 FR 1221600000 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FR 2120000000 FR

W29K6 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch.  8010505002 FR 1210505002 FR

W29K6 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch.  1221200000 FR 2120000000 FR

W40K6 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K6 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K6 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W4K6 Wpł. świadczenia z FE 1210501102 FR 2080501102 FR

W5K6 Wpł. odsetki z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W5K6 Wpł. odsetki z FE 1210401202 FR 2100401202 FR

W6K6 Nadpłaty potr. z FR wraz z odsetkami 2120000000 FR 2130000000 FR

W7K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W7K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W8K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W8K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W9K6 Wpł. odsetek z FR na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W9K6 Wpł. odsetek z FR na FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W12K6 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W12K6 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FR 2080501102 FR



184

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W13K6 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W13K6 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FR 2100401202 FR

W16K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W16K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W17K6 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W17K6 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W20K6 Wpł. świadczeń z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W20K6 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W21K6 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W21K6 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W27K6 Dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch.  2120000000 FR 2110505002 FR

W27K6* Dobrow. wpł. rozr. z FR na FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W27K6* Dobrow. wpł. rozr. z FR na FW 2120000000 FR 2420004000 FR

W28K6* Przekazane na fundusz dobr. wpł.  2110505002 FR 1221200000 FR

W28K6* Przekazane na fundusz dobr. wpł.  1210505002 FR 8010505002 FR

W28K6* Przekazane na fundusz z FE na FR 2420001000 FR 2110505002 FR

W28K6* Przekazane na fundusz z FW na FR 2420004000 FR 2110505002 FR

W30K6 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FR 1221200000 FR

W30K6 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FR 2151003000 FR

W32K6 Potrącenia kwot przek. do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K6* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K6* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K6* Zamiana świadczeń – przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K6* Zamiana świadczeń – przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K6 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do innego O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K6 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do innego O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K6 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K6 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K6 Potrąc. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.   2160005002 FR

W45K6 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K6 Wypł. SW 2 – kwota wypłaty w kasie 2160004002 FR

W47K6 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2160001102 FR

W48K6 Wypł. SW 6 – roszcz. zwr. wypł. instyt. zagr.  2160005002 FR



185

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W49K6 Wypł. SW 6. wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  2160005002 FR 1221200000 FR

W49K6 Wypł. SW 6. wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  1210501102 FR 2080501102 FR

W53K6 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum podl. wyjaś.  2160001102 FR 2290000002 FR

W54K6 Podatek od wypł. sum podleg. wyjaśnieniu 2160001102 FR 2250000002 FR

W62K6 Depozytu – zal. na zmn. koszt.  2420001000 FR 2120000000 FR

W65K6* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2080501102 FR 1210501102 FR

W65K6* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  1221200000 FR 2160001102 FR

W66K6 Kw. do wyj. odsetek – SW 5 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K6 Kw. do wyj. odsetek – SW 5 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K6 SW 5 – spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K6 SW 5 – spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K6 SW 5 – spł. nadpł. – po uprawomoc. wyr. sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K6 SW 5 – spł. nadpł. – po uprawomoc. wyr. sądu 1210501102 FR 2080501102 FR

W1K6 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K6 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR

W3K6 Odstąpienie od żądania zwrotu 2711701102 FR 2080501102 FR

W4K6 Przypis odsetek od nienależnie pobr. św.  2100401202 FR 8010401202 FR

W5K6 Odpis odsetek od nienależnie pobr. św.  8010401202 FR 2100401202 FR

W6K6 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR

W7K6 Przypis – inny organ rentowy 2080503002 FR 8010503002 FR

W8K6 Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń 2120000000 FR

W8K6* Przek. potr. kw. na FE  2420001000 FR

W8K6* Przek. potr. kw. na FW  2420004000 FR

W9K6 Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń  2120000000 FR

W8K6* Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń z FE 2420001000 FR

W8K6* Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń z FW 2420004000 FR

W10K6 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K6 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K6* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FR z Zakł.  2120000000 FR 1221200000 FR

W1K6* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FR z Zakł.  1211001000 FR 2430000000 FR

W1K6* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FR 2120000000 FR

W1K6* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FR 8050004000 FR



187

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-FW-Z Zest. Finans. RW-16 – wypł. św. em.-rent. – FW (św. zagr. )

W1K8 Kw. wypł. św. rozr. FW z FE 2120000000 FW 2420001000 FW

W1K8 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FW 6410000000 FW

W6K8 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FW 2290000002 FW

W8K8 Podatek do przek. do US 2120000000 FW 2250000002 FW

W9K8 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FW

W10K8 Emerytury i renty 8021201112 FW

W12K8 Finansowane przez KRUS 8040003002 FW

W17K8 Jedno. odszk. wypadkowe (z azbestem)  8021204102 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 8021601002 FW 1221600000 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FW 2120000000 FW

W29K8 Zw. dobrow. wpłat z tyt. przek. gran. kw. doch.  8010505002 FW 1210505002 FW

W29K8 Zw. dobrow. wpłat z tyt. przek. gran. kw. doch.  1221200000 FW 2120000000 FW

W40K8 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FW 2120000000 FW

W41K8 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FW 2120000000 FW

W4K8 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FW 1221200000 FW

W4K8 Wpł. świadczenia z FE 1210501102 FW 2080501102 FW

W5K8 Wpł. odsetek z FE 2420001000 FW 1221200000 FW

W5K8 Wpł. odsetek z FE 1210401202 FW 2100401202 FW

W8K8 Wpł. świadczeń z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W8K8 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FW 2080501102 FW

W9K8 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W9K8 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FW 2100401202 FW

W10K8 Nadpłaty potr. z FW wraz z odsetkami 2120000000 FW 2130000000 FW

W11K5 Wpływy na FE 2130000000 FW 2420001000 FW

W11K6 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K7 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K9 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K10 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K11 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W12K8 Wpł. świadczenia z FW 2130000000 FW 1221200000 FW

W12K8 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FW 2080501102 FW

W13K8 Wpł. odsetek z FW 2130000000 FW 1221200000 FW



188

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W13K8 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FW 2100401202 FW

W16K8 Wpł. świadczeń z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W16K8 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FW 2080501102 FW

W17K8 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W17K8 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FW 2100401202 FW

W20K8 Wpł. świadczeń z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W20K8 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FW 2080501102 FW

W21K8 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W21K8 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FW 2100401202 FW

W27K8 Dobrowol. wpłat – potr. ze św.  2120000000 FW 2110505002 FW

W27K8* Dobrowol. wpłaty z FW na FE 2120000000 FW 2420001000 FW

W27K8* Dobrowol. wpłaty z FW na FR 2120000000 FW 2420002000 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz 2110505002 FW 1221200000 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz 1210505002 FW 8010505002 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz z FE na FW 2420001000 FW 2110505002 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz z FR na FW 2420002000 FW 2110505002 FW

W30K8 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FW 1221200000 FW

W30K8 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FW 2151003000 FW

W32K8 Potr. kwot przekazanych do depozytu 2120000000 FW 2420001000 FW

W33K8* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FW 2080510002 FW

W33K8* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FW 2420001000 FW

W33K8* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FW 2420002000 FW

W34K8* Zam. św. przekazanie z FE 2420001000 FW 2080510002 FW

W34K8* Zam. św. przekazanie z FR 2420002000 FW 2080510002 FW

W35K8 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do O/ZUS 2120000000 FW 1221200000 FW

W35K8 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do O/ZUS 1211001000 FW 2151003000 FW

W38K8 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FW

W39K8 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FW

W40K8 Potr. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.   2160005002 FW

W45K8 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FW

W46K8 Wypł. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie 2160004002 FW

W47K8 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2160001102 FW

W48K8 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. inst. zagr.  2160005002 FW



189

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W49K8 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  2160005002 FW 1221200000 FW

W49K8 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  1210501102 FW 2080501102 FW

W53K8 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum podleg. wyjaś.  2160001102 FW 2290000002 FW

W54K8 Podatek od wypł. sum podlegających wyjaś.  2160001102 FW 2250000002 FW

W62K8 Depozytu – zal. na zmn. koszt.  2420001000 FW 2120000000 FW

W65K8* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2080501102 FW 1210501102 FW

W65K8* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  1221200000 FW 2160001102 FW

W66K8 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 2100401202 FW 1210401202 FW

W66K8 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 1221200000 FW 2160001102 FW

W67K8 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FW 1210501102 FW

W67K8 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FW 2160001102 FW

W68K8 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2160001102 FW 1221200000 FW

W68K8 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 1210501102 FW 2080501102 FW

W1K8 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FW 8010501102 FW

W2K8 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FW 2080501102 FW

W3K8 Odstąpienie od żądania zwrotu św.  2711701102 FW 2080501102 FW

W4K8 Przypis odsetek od nienależnie pobr. św.  2100401202 FW 8010401202 FW

W5K8 Odpis odsetek od nienależnie pobr. św.  8010401202 FW 2100401202 FW

W6K8 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FW 2100401202 FW

W7K8 Przypis – inny org. rent.  2080503002 FW 8010503002 FW

W8K8 Potrącenie nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FW

W8K8* Zam. św. przek. potr. kw. na FE  2420001000 FW

W8K8* Zam. św. przek. potr. kw. na FR  2420002000 FW

W9K8 Potr. nadpł. św. – zam. św.   2120000000 FW

W8K8* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FW

W8K8* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FR 2420002000 FW

W10K8 Należność do potrącenia 2080510002 FW 2120000000 FW

W11K8 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FW 2120000000 FW

W1K8* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FW z Zakł.  2120000000 FW 1221200000 FW

W1K8* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FW z Zakł.  1211001000 FW 2430000000 FW

W1K8* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FW 2120000000 FW

W1K8* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FW 8050004000 FW



191

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-RS-Z Zest. Finans. RW-16 – wypł. rent socjalnych – FR (św. zagr.)

W1K10 Kwota wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K10 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K10 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W8K10 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K10 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W10K10 Emerytury i renty 8040005102 FR

W29K10 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch.  8010505002 FR 1210505002 FR

W29K10 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch.  1221200000 FR 2120000000 FR

W40K10 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K10 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K10 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 8040005102 FR

W4K10 Wpł. świadczenia z FE 2190005102 FR 2180005102 FR

W8K10 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040005102 FR

W8K10 Wpł. świadczenia z FR 2190005102 FR 2180005102 FR

W12K10 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 8040005102 FR

W12K10 Wpł. świadczenia z FW 2190005102 FR 2180005102 FR

W16K10 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040005102 FR

W16K10 Wpł. świadczenia z FR 2190005102 FR 2180005102 FR

W18K10 Nadpł. potr. z rent socjal. wraz z ods.  2120000000 FR 2130000000 FR

W19K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W19K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W20K10 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040005102 FR

W20K10 Wpł. świadczenia z FR 2190005102 FR 2180005102 FR

W30K10 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FR 1221200000 FR

W30K10 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FR 2151003000 FR

W32K10 Potr. kw. przek. do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K10* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2080510002 FR

W33K10* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K10* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K10* Zam. św – przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K10* Zam. św – przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K10 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR



192

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W35K10 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K10 Potr. na sumy podleg. wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K10 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K10 Potrąc. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.   2160005002 FR

W45K10 Wypł. z sum podleg. wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K10 Wypł. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie 2160004002 FR

W47K10 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2160001102 FR

W48K10 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. inst. zagr.  2160005002 FR

W49K10 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  2160005002 FR 8040005102 FR

W49K10 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  2190005102 FR 2180005102 FR

W53K10 Skł. na ub. zdr. od wypł. sum podleg. wyjaś.  2160001102 FR 2290000002 FR

W54K10 Podatek od wypł. sum podleg. wyjaś.  2160001102 FR 2250000002 FR

W62K10 Depozytu – zalicz. na zmn. koszt.  2420001000 FR 2120000000 FR

W65K10* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  8040005102 FR 2160001102 FR

W65K10* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2180005102 FR 2190005102 FR

W67K10 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 8040005102 FR 2160001102 FR

W67K10 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 2180005102 FR 2190005102 FR

W68K10 SW 5 – spł. nadpł. zal. po uprawomoc. wyr. sądu 2160001102 FR 8040005102 FR

W68K10 SW 5 – spł. nadpł. zal. po uprawomoc. wyr. sądu 2190005102 FR 2180005102 FR

W1K10 Przypis nienależnie pobr. św. 2180005102 FR 2190005102 FR

W2K10 Odpis nienależnie pobr. św.  2190005102 FR 2180005102 FR

W3K10 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2190005102 FR 2180005102 FR

W4K10 Przypis odsetek od nienal. pobr. św.  2180005202 FR 2190005202 FR

W5K10 Odpis odsetek od nienal. pobr. św.  2190005202 FR 2180005202 FR

W6K10 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190005202 FR 2180005202 FR

W7K10 Przypis – inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K10 Potrącenie nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FR

W8K10* Zam. św. przek. potr. kw. na FE  2420001000 FR

W8K10* Zam. św. przek. potr. kw. na FW  2420004000 FR

W9K10 Potr. nadpł. św. – zam. św.   2120000000 FR

W8K10* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FR

W8K10* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FW 2420004000 FR

W10K10 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K10 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR



193

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-ŚZ-Z Zest. Finans. RW-16 – św. zlec. z BP-FR (św. zagr.)

W1K7 Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K7 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K7 Skł. na ubezp. zdr. – bez budż. państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W7K7 Skł. na ubezp. zdr. fi n. z budż. państwa 8040001002 FR 2290000002 FR

W8K7 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K7 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W14K7 Em. i renty fi n. z budż. państwa 8040011102 FR

W15K7 Św. fi n. z budżetu państwa 8040011102 FR

W17K7 Jednoraz. odszk. wypadk. (z azbestem) 8040011102 FR

W18K7 Refundacja OC i AC 8040004102 FR

W19K7 Dodatek pieniężny 8040009102 FR

W20K7 Świadczenia rodzinne 8040002102 FR

W21K7 Zasiłki pogrzebowe 8040011302 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 8040011202 FR 1221600000 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FR 2120000000 FR

W40K7 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K7 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K7 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 8040012102 FR

W4K7 Wpł. świadczenia z FE 2190012102 FR 2180012102 FR

W5K7 Wpł. odsetek z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W5K7 Wpł. odsetek z FE 1211001000 FR 2171012202 FR

W5K7 Wpł. odsetek z FE 2190012202 FR 2180012202 FR

W6K7 Nadpł. potr. z FR wraz z odsetkami 2120000000 FR 2130000000 FR

W7K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W7K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W8K7 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040012102 FR

W8K7 Wpł. świadczenia z FR 2190012102 FR 2180012102 FR

W9K7 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W9K7 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171012202 FR

W9K7 Wpł. odsetek z FR 2190012202 FR 2180012202 FR

W12K7 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 8040012102 FR

W12K7 Wpł. świadczenia z FW 2190012102 FR 2180012102 FR

W13K7 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR



194

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W13K7 Wpł. odsetek z FW 1211001000 FR 2171012202 FR

W13K7 Wpł. odsetek z FW 2190012202 FR 2180012202 FR

W16K7 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040012102 FR

W16K7 Wpł. świadczenia z FR 2190012102 FR 2180012102 FR

W17K7 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W17K7 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171012202 FR

W17K7 Wpł. odsetek z FR 2190012202 FR 2180012202 FR

W20K7 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040012102 FR

W20K7 Wpł. świadczenia z FR 2190012102 FR 2180012102 FR

W21K7 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W21K7 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171012202 FR

W21K7 Wpł. odsetek z FR 2190012202 FR 2180012202 FR

W27K7* Dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch.  2120000000 FR 2110505002 FR

W27K7* Dobrow. wpł. z FR na FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W27K7* Dobrow. wpł. z FR na FW 2120000000 FR 2420004000 FR

W30K7 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FR 1221200000 FR

W30K7 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FR 2151003000 FR

W32K7 Potr. kw. przek. do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K7* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. zw. O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K7* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. zw. O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K7* Zam. św. przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K7* Zam. św. przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K7 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K7 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K7 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K7 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K7 Potr. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.   2160005002 FR

W45K7 Wypł. z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K7 Wypł. SW 2 – kw. wypł. w kasie 2160004002 FR

W47K7 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2160001102 FR

W48K7 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. i wyrównania 2160005002 FR

W49K7 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  2160005002 FR 8040012102 FR

W49K7 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł.  2190012102 FR 2180012102 FR

W53K7 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum podl. wyjaś.  2160001102 FR 2290000002 FR



195

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W54K7 Podatek od wypł. sum podl. wyjaś.  2160001102 FR 2250000002 FR

W62K7 Depozytu – zal. na zmn. koszt.  2420001000 FR 2120000000 FR

W65K7* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  8040012102 FR 2160001102 FR

W65K7* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2180012102 FR 2190012102 FR

W67K7 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odw. do sądu 8040012102 FR 2160001102 FR

W67K7 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odw. do sądu 2180012102 FR 2190012102 FR

W68K7 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2160001102 FR 8040012102 FR

W68K7 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2190012102 FR 2180012102 FR

W1K7 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180012102 FR 2190012102 FR

W2K7 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190012102 FR 2180012102 FR

W3K7 Odstąpienie od żądania zwrotu św.  2190012102 FR 2180012102 FR

W4K7 Przypis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2180012202 FR 2190012202 FR

W5K7 Odpis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2190012202 FR 2180012202 FR

W6K7 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190012202 FR 2180012202 FR

W7K7 Przypis – inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K7 Potrącenie nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FR

W8K7* Zam. św. przek. potr. kw. na FE  2420001000 FR

W8K7* Zam. św. przek. potr. kw. na FW  2420004000 FR

W9K7 Potr. nadpł. św. – zam. św.   2120000000 FR

W8K7* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FR

W8K7* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FW 2420004000 FR

W10K7 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K7 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K7* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FR z Zakł.  2120000000 FR 1221200000 FR

W1K7* Kwota wypłaconych świadczeń – rozr. FR z Zakł.  1211001000 FR 2430000000 FR

W1K7* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FR 2120000000 FR

W1K7* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FR 8050004000 FR

W14K7* Św. przyzn. os. poszk. przez żoł. woj. F. Rosyjskiej 8040010102 FR 2120000000 FR

W14K7* Koszt. przek. św. przyzn. poszk. przez żoł. woj. F. Rosyj. 8040010202 FR 1221200000 FR

W14K7* Koszt. przek. św. przyzn. poszk. przez żoł. woj. F. Rosyj. 1211001000 FR 2430000000 FR

W14K7* Koszt. przek. św. przyzn. poszk. przez żoł. woj. F. Rosyj. 8040010202 FR 1221200000 FR

W14K7* Koszt. przek. św. przyzn. poszk. przez żoł. woj. F. Rosyj. 1211001000 FR 2430000000 FR



197

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-DC-Z Zest. Finans. W-16 zwr. św. BP – dotacja celowa – FR (św. zagr.)

W1K11 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K11 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W8K11 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K11 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W14K11 Emerytury i renty fi nansowane z BP  8021201302 FR

W21K11 Zasiłki pogrzebowe  8021205102 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FR 1221200000 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FR 8021602002 FR

W30K11 Wpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W33K11 Świadczenia (bez SWPK)  1210501102 FR 2080501102 FR

W35K11 Odsetki 1210401202 FR 2100401202 FR

W38K11 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 1210503002 FR 2080503002 FR

W40K11 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K11 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K11 Świadczenia 1221200000 FR 2420001000 FR

W4K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W5K11 Odsetki 1221200000 FR 2420001000 FR

W5K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W6K11 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W7K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W7K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W8K11 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W8K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W9K11 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W9K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W12K11 Świadczenia 1221200000 FR 2420004000 FR

W12K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W13K11 Odsetki 1221200000 FR 2420004000 FR

W13K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W16K11 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W16K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR



198

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W17K11 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W17K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W20K11 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W20K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W21K11 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W21K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W33K11* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K11* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K11* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K11* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K11* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K11 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K11 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W65K11* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2080501102 FR 1210501102 FR

W65K11* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 1221200000 FR 2160001102 FR

W66K11 W tym kwota odsetek 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K11 W tym kwota odsetek 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FR 2080501102 FR

W70K11 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K11 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K11 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K11 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR

W3K11 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FR 2080501102 FR

W4K11 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FR 8010401202 FR

W5K11 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FR 2100401202 FR

W6K11 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR

W7K11 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FR 8010503002 FR

W8K11 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K11* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K11* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR



199

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W9K11 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K11* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K11* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K11 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K11 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K11 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K11 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FR 1221200000 FR

W14K11* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420001000 FR

W14K11* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420004000 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 1221200000 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR

W1K11* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FR 8050004000 FR

W1K11* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FR 2120000000 FR

W1K11* Rozr. FR z FE (różnice kursowe dodatnie) 2420001000 FR 2120000000 FR

W1K11* Rozr. FR z FE (różnice kursowe ujemne) 2120000000 FR 2420001000 FR



201

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-FE-Z Zest. Finans. RW-16 – zwr. św. em.-rent. – FE (św. zagr.)

W1K4 Kwota zwrotów świadczeń 2151001002 FE 1211001000 FE

W1K5 Kwota zwrotów świadczeń 1221200000 FE 2120000000 FE

W1K6 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K7 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K8 Rozrachunki FE z FW 1221200000 FE 2420004000 FE

W1K9 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K10 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K11 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K4 Kwota wpłat świadczeń 2151001002 FE 1211001000 FE

W30K6 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K7 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K8 Rozrachunki FE z FW 1221200000 FE 2420004000 FE

W30K9 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K10 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K11 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W6K5 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FE 2120000000 FE

W8K5 Podatek do przekazania do US 2250000002 FE 2120000000 FE

W9K5 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FE

W10K5 Emerytury i renty  8021201112 FE

W12K5 Finansowane przez KRUS  8040003002 FE

W13K5 Dopełnienie do minimum z BP  8021201202 FE

W24K5 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FE 1221200000 FE

W24K5 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FE 8021601002 FE

W31K5 Przekroczenie granicznej kwoty dochodu 1210505002 FE 8010505002 FE

W33K5 Świadczenia (bez SWPK)  1210501102 FE 2080501102 FE

W35K5 Odsetki 1210401202 FE 2100401202 FE

W38K5 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK)  1210503002 FE 2080503002 FE

W40K5 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FE 2160002002 FE

W41K5 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FE 2160002002 FE

W2K5 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FE 2120000000 FE

W3K6 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K7 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE



202

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W3K9 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K10 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K11 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FE 2130000000 FE

W4K5 Świadczenia 1221200000 FE 2130000000 FE

W4K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W5K5 Odsetki 1221200000 FE 2130000000 FE

W5K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W8K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420002000 FE

W8K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W9K5 Odsetki 1221200000 FE 2420002000 FE

W9K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W12K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420004000 FE

W12K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W13K5 Odsetki 1221200000 FE 2420004000 FE

W13K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W16K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420002000 FE

W16K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W17K5 Odsetki 1221200000 FE 2420002000 FE

W17K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W20K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420002000 FE

W20K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W21K5 Odsetki 1221200000 FE 2420002000 FE

W21K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W33K5* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420002000 FE 2120000000 FE

W33K5* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FE 2120000000 FE

W34K5* Przekazanie na fundusz 2080510002 FE 2120000000 FE

W34K5* Przekazanie na fundusz 2080510002 FE 2420002000 FE

W34K5* Przekazanie na fundusz 2080510002 FE 2420004000 FE

W59K5 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FE 2120000000 FE

W60K5 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FE 2120000000 FE

W62K5 Wycofanie depozytu – zal. na zmniejszenie kosztów 2300000002 FE 2120000000 FE

W65K5* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2080501102 FE 1210501102 FE



203

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W65K5* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  1221200000 FE 2160001102 FE

W66K5 W tym kwota odsetek 2100401202 FE 1210401202 FE

W66K5 W tym kwota odsetek 1221200000 FE 2160001102 FE

W67K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FE 1210501102 FE

W67K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FE 2160001102 FE

W68K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FE 1221200000 FE

W68K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FE 2080501102 FE

W70K5 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł.  2160007002 FE 2120000000 FE

W70K4 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł.  2151001002 FE 1211001000 FE

W70K5 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł.  1221200000 FE 2160007002 FE

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł.  1221200000 FE 2420002000 FE

W70K7 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł.  1221200000 FE 2420002000 FE

W70K8 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł.  1221200000 FE 2420004000 FE

W70K9 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł.  1221200000 FE 2420002000 FE

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420002000 FE

W70K11 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K5 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FE 8010501102 FE

W2K5 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FE 2080501102 FE

W3K5 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FE 2080501102 FE

W4K5 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FE 8010401202 FE

W5K5 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FE 2100401202 FE

W6K5 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FE 2100401202 FE

W7K5 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FE 8010503002 FE

W8K5 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FE

W8K5* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420002000 FE

W8K5* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FE

W9K5 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FE

W8K5* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420002000 FE

W8K5* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FE

W10K5 Należność do potrącenia 2120000000 FE 2080510002 FE

W11K5 Przypis 8030005002 FE 2120000000 FE

W12K5 Odpis 2120000000 FE 8050005002 FE

W14K5 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FE 1221200000 FE



204

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W14K5* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FE 2420002000 FE

W14K5* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FE 2420004000 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420002000 FE 1221200000 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FE 1221200000 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE

W1K5* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FE 8050004000 FE

W1K5* Różnice kursowe dodatnie 2151001002 FE  1211001000 FE

W1K5* Różnice kursowe dodatnie 1221200000 FE 2120000000 FE

W1K5* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FE 2120000000 FE

W1K5* Różnice kursowe ujemne 2120000000 FE 1221200000 FE

W1K5* Różnice kursowe ujemne 1211001000 FE 2151001002 FE

W1K5* Rozr. FE z FR (różnice kursowe dodatnie) 2151001002 FE 1211001000 FE

W1K5* Rozr. FE z FR (różnice kursowe dodatnie) 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K5* Rozr. FE z FW (różnice kursowe dodatnie) 2151001002 FE 1211001000 FE

W1K5* Rozr. FE z FW (różnice kursowe dodatnie) 1221200000 FE 2420004000 FE

W1K5* Rozr. FE z FR (różnice kursowe ujemne) 2420002000 FE 1221200000 FE

W1K5* Rozr. FE z FR (różnice kursowe ujemne) 1211001000 FE 2151001002 FE

W1K5* Rozr. FE z FW (różnice kursowe ujemne) 2420004000 FE 1221200000 FE

W1K5* Rozr. FE z FW (różnice kursowe ujemne) 1211001000 FE 2151001002 FE

W1K5* Rozr. FE z Zakł. (opł. pobr. z kw. zwr. ) 2430000000 FE 2151001002 FE

W1K5* Rozr. FE z FR (opł. pobr. z kw. zwr. ) 2420002000 FE 1221200000 FE

W1K5* Rozr. FE z FR (opł. pobr. z kw. zwr. ) 1211001000 FE 2151001002 FE

W1K5* Rozr. FE z FW (opł. pobr. z kw. zwr. ) 2420004000 FE 1221200000 FE

W1K5* Rozr. FE z FW (opł. pobr. z kw. zwr. ) 1211001000 FE 2151001002 FE



205

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-FR-Z Zest. Finans. RW-16 – zwr. św. em.-rent. – FR (św. zagr.)

W1K6 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K6 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W8K6 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K6 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W10K6 Emerytury i renty  8021201112 FR

W12K6 Finansowane przez KRUS  8040003002 FR

W13K6 Dopełnienie do minimum z BP  8021201202 FR

W14K6 Emerytury i renty fi nansowane z BP – tajne nauczanie  8021201112 FR

W16K6 Deputat węglowy górniczy  8040006002 FR

W21K6 Zasiłki pogrzebowe  8021205002 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FR 1221200000 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FR 8021601002 FR

W30K6 Wpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W31K6 Przekroczenie granicznej kwoty dochodu 1210505002 FR 8010505002 FR

W33K6 Świadczenia (bez SWPK)  1210501102 FR 2080501102 FR

W35K6 Odsetki 1210401202 FR 2100401202 FR

W38K6 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 1210503002 FR 2080503002 FR

W40K6 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K6 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K6 Świadczenia 1221200000 FR 2420001000 FR

W4K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W5K6 Odsetki 1221200000 FR 2420001000 FR

W5K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W6K6 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W7K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W7K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W8K6 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W8K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W9K6 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W9K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W12K6 Świadczenia 1221200000 FR 2420004000 FR

W12K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR



206

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W13K6 Odsetki 1221200000 FR 2420004000 FR

W13K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W16K6 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W16K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W17K6 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W17K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W20K6 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W20K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W21K6 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W21K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W33K6* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K6* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K6* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K6* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K6* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K6 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K6 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W65K6* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2080501102 FR 1210501102 FR

W65K6* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  1221200000 FR 2160001102 FR

W66K6 W tym kwota odsetek 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K6 W tym kwota odsetek 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FR 2080501102 FR

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K6 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K6 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR

W3K6 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FR 2080501102 FR

W4K6 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FR 8010401202 FR

W5K6 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FR 2100401202 FR

W6K6 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR



207

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W7K6 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FR 8010503002 FR

W8K6 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K6* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K6* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K6 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K6* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K6* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K6 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K6 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K6 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K6 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FR 1221200000 FR

W14K6* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420001000 FR

W14K6* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420004000 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2120000000 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty  8050004000 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty  2080501102 FR

W1K6* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FR

W1K6* Różnice kursowe ujemne 2420001000 FR

W1K6* Różnice kursowe ujemne  2120000000 FR

W1K6* Różnice kursowe ujemne  1221200000 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe dodatnie) 2420001000 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe dodatnie) 1210501102 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe dodatnie)  2120000000 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe dodatnie)  2080501102 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe ujemne) 2120000000 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe ujemne) 2420004000 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe ujemne)  2420001000 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (różnice kursowe ujemne)  1221200000 FR

W1K6* Rozr. FR z Zakł. (opł. pobr. z kw. zwr. ) 2430000000 FR

W1K6* Rozr. FR z Zakł. (opł. pobr. z kw. zwr. ) 1210501102 FR

W1K6* Rozr. FR z Zakł. (opł. pobr. z kw. zwr. )  1211001000 FR

W1K6* Rozr. FR z Zakł. (opł. pobr. z kw. zwr. )  2080501102 FR

W1K6* Rozr. FR z FE (opł. pobr. z kw. zwr. ) 1221200000 FR 2420001000 FR



209

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-FW-Z Zest. Finans. RW-16 – zwr. św. em.-rent. – FW (św. zagr.)

W1K8 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FW 2120000000 FW

W6K8 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FW 2120000000 FW

W8K8 Podatek do przekazania do US 2250000002 FW 2120000000 FW

W9K8 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FW

W10K8 Emerytury i renty  8021201112 FW

W12K8 Finansowane przez KRUS  8040003002 FW

W17K8 Jednorazowe odszkodowania wypadkowe  8021204102 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FW 1221200000 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FW 8021601002 FW

W30K8 Wpłaty 2420001000 FW 1221200000 FW

W31K8 Przekroczenie granicznej kwoty dochodu 1210505002 FW 8010505002 FW

W33K8 Świadczenia (bez SWPK)  1210501102 FW 2080501102 FW

W35K8 Odsetki 1210401202 FW 2100401202 FW

W38K8 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 1210503002 FW 2080503002 FW

W40K8 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FW 2160002002 FW

W41K8 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FW 2160002002 FW

W4K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420001000 FW

W4K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W5K8 Odsetki 1221200000 FW 2420001000 FW

W5K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W8K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420002000 FW

W8K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W9K8 Odsetki 1221200000 FW 2420002000 FW

W9K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W10K8 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FW 2120000000 FW

W11K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FW 2130000000 FW

W11K6 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K7 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K9 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K10 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K11 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W12K8 Świadczenia 1221200000 FW 2130000000 FW



210

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W12K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W13K8 Odsetki 1221200000 FW 2130000000 FW

W13K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W16K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420002000 FW

W16K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W17K8 Odsetki 1221200000 FW 2420002000 FW

W17K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W20K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420002000 FW

W20K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W21K8 Odsetki 1221200000 FW 2420002000 FW

W21K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W33K8* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FW 2120000000 FW

W33K8* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420002000 FW 2120000000 FW

W34K8* Przekazanie na fundusz 2080510002 FW 2120000000 FW

W34K8* Przekazanie na fundusz 2080510002 FW 2420001000 FW

W34K8* Przekazanie na fundusz 2080510002 FW 2420002000 FW

W59K8 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FW 2120000000 FW

W60K8 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FW 2120000000 FW

W65K8* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2080501102 FW 1210501102 FW

W65K8* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 1221200000 FW 2160001102 FW

W66K8 W tym kwota odsetek 2100401202 FW 1210401202 FW

W66K8 W tym kwota odsetek 1221200000 FW 2160001102 FW

W67K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FW 1210501102 FW

W67K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FW 2160001102 FW

W68K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FW 1221200000 FW

W68K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FW 2080501102 FW

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FW 2120000000 FW

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FW 2160007002 FW

W1K8 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FW 8010501102 FW

W2K8 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FW 2080501102 FW

W3K8 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FW 2080501102 FW

W4K8 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FW 8010401202 FW

W5K8 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FW 2100401202 FW



211

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W6K8 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FW 2100401202 FW

W7K8 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FW

W7K8 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy  8010503002 FW

W8K8 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FW

W8K8* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FW

W8K8* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420002000 FW

W9K8 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FW

W8K8* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FW

W8K8* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420002000 FW

W10K8 Należność do potrącenia 2120000000 FW 2080510002 FW

W11K8 Przypis 8030005002 FW 2120000000 FW

W12K8 Odpis 2120000000 FW 8050005002 FW

W14K8* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FW 1221200000 FW

W14K8 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FW 2420001000 FW

W14K8* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FW 2420002000 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FW 2080501102 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FW 1221200000 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FW 2080501102 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420002000 FW 1221200000 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FW 2080501102 FW

W1K8* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FW 8050004000 FW

W1K8* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FW 2120000000 FW

W1K8* Rozr. FW z FE (różnice kursowe dodatnie) 2420001000 FW 2120000000 FW

W1K8* Rozr. FW z FE (różnice kursowe ujemne) 2120000000 FW 2420001000 FW

W1K8* Rozr. FW z Zakł. (opł. pobr. z kw. zwr.) 2430000000 FW 1211001000 FW

W1K8* Rozr. FW z FE (opł. pobr. z kw. zwr.) 1221200000 FW 2420001000 FW



213

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-RS-Z Zest. Finans. RW-16 – zwr. rent socjalnych – FR (św. zagr. )

W1K10 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K10 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W8K10 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K10 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W10K10 Emerytury i renty, renty socjalne  8040005102 FR

W33K10 Świadczenia (bez SWPK) 2420001000 FR 8040005102 FR

W33K10 Świadczenia (bez SWPK) 2190005102 FR 2180005102 FR

W35K10 Odsetki 2420001000 FR 1221200000 FR

W35K10 Odsetki 1211001000 FR 2171005202 FR

W35K10 Odsetki 2190005202 FR 2180005202 FR

W38K10 Z tyt. zwr. przez inny org. rozl. św. (bez SWPK) 2420001000 FR 8040005102 FR

W38K10 Z tyt. zwr. przez inny org. rozl. św. (bez SWPK) 2190003002 FR 2180003002 FR

W40K10 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K10 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K10 Świadczenia 8040005102 FR 2420001000 FR

W4K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W8K10 Świadczenia 8040005102 FR 2130000000 FR

W8K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W12K10 Świadczenia 8040005102 FR 2420004000 FR

W12K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W16K10 Świadczenia 8040005102 FR 2130000000 FR

W16K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W18K10 Nadpłaty potrącone z rent socjal. wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W19K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W19K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W20K10 Świadczenia 8040005102 FR 2130000000 FR

W20K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W33K10* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K10* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K10* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K10* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K10* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K10 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR



214

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W60K10 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W65K10* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  8040005102 FR 2160001102 FR

W65K10* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2180005102 FR 2190005102 FR

W67K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł . do sądu 8040005102 FR 2160001102 FR

W67K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2180005102 FR 2190005102 FR

W68K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 8040005102 FR

W68K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2190005102 FR 2180005102 FR

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K10 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180005102 FR 2190005102 FR

W2K10 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190005102 FR 2180005102 FR

W3K10 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2190005102 FR 2180005102 FR

W4K10 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2180005202 FR 2190005202 FR

W5K10 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2190005202 FR 2180005202 FR

W6K10 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190005202 FR 2180005202 FR

W7K10 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K10 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K10* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K10* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K10 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K10* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K10* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K10 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K10 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K10 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K10 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FR 1221200000 FR

W14K10* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420001000 FR

W14K10* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420004000 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1221200000 FR 8040005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190005102 FR 2180005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 8040005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190005102 FR 2180005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 8040005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190005102 FR 2180005102 FR



215

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-ŚZ-Z Zest. Finans. RW-16 – św. zlec. z BP-FR (św. zagr.)

W1K7 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K7 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W7K7 Składka na ubezpieczenie zdrowotne fi nans. z BP 2290000002 FR 8040001002 FR

W8K7 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K7 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W14K7 Emerytury i renty fi nansowane z BP  8040011102 FR

W15K7 Świadczenia fi nansowane z BP  8040011102 FR

W17K7 Jednorazowe odszkodowania wypadkowe  8040011102 FR

W18K7 Refundacja OC i AC  8040004102 FR

W19K7 Dodatek pieniężny  8040009102 FR

W20K7 Świadczenia rodzinne  8040002102 FR

W21K7 Zasiłki pogrzebowe  8040011302 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FR 8040011202 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FR 1221200000 FR

W30K7 Wpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W33K7 Świadczenia (bez SWPK) 1221200000 FR 8040012102 FR

W33K7 Świadczenia (bez SWPK) 2190012102 FR 2180012102 FR

W35K7 Odsetki 1211001000 FR 2171012202 FR

W35K7 Odsetki 2190012202 FR 2180012202 FR

W36K7 Dodatki pieniężne oraz OC i AC 1221200000 FR 8040012102 FR

W36K7 Dodatki pieniężne oraz OC i AC 2190012102 FR 2180012102 FR

W37K7 Odsetki od dodatków pieniężnych 1211001000 FR 2171012202 FR

W37K7 Odsetki od dodatków pieniężnych 2190012202 FR 2180012202 FR

W38K7 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 1221200000 FR 8040012102 FR

W38K7 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 2190003002 FR 2180003002 FR

W40K7 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K7 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K7 Świadczenia 8040012102 FR 2420001000 FR

W4K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W5K7 Odsetki 1221200000 FR 2420001000 FR

W5K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W5K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR



216

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W6K7 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W7K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W7K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W8K7 Świadczenia 8040012102 FR 2130000000 FR

W8K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W9K7 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W9K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W9K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W12K7 Świadczenia 8040012102 FR 2420004000 FR

W12K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W13K7 Odsetki 1221200000 FR 2420004000 FR

W13K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W13K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W16K7 Świadczenia 8040012102 FR 2130000000 FR

W16K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W17K7 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W17K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W17K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W20K7 Świadczenia 8040012102 FR 2130000000 FR

W20K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W21K7 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W21K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W21K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W33K7* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K7* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K7* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K7* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K7* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K7 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K7 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W61K7 Wycofanie składek fi nansownych z BP 2290000002 FR 8040001002 FR

W65K7* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 8040012102 FR 2160001102 FR

W65K7* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2180012102 FR 2190012102 FR



217

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W67K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 8040012102 FR 2160001102 FR

W67K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2180012102 FR 2190012102 FR

W68K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 8040012102 FR

W68K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2190012102 FR 2180012102 FR

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K7 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180012102 FR 2190012102 FR

W2K7 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190012102 FR 2180012102 FR

W3K7 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2190012102 FR 2180012102 FR

W4K7 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2180012202 FR 2190012202 FR

W5K7 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2190012202 FR 2180012202 FR

W6K7 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190012202 FR 2180012202 FR

W7K7 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K7 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K7* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K7* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K7 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K7* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K7* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K7 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K7 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K7 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K7 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 2290000002 FR 1221200000 FR

W14K7* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420001000 FR

W14K7* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420004000 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty  1221200000 FR 8040012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190012102 FR 2180012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 8040012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190012102 FR 2180012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 8040012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190012102 FR 2180012102 FR

W16K7 Wycofanie składki fi nansowanej z BP 2290000002 FR 8040001002 FR

W1K7* Różnice kursowe dodatnie 2120000000 FR 8050004000 FR



218

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W1K7* Różnice kursowe ujemne 8030004000 FR 2120000000 FR

W1K7* Rozr. FR z FE (różnice kursowe dodatnie) 2420001000 FR 2120000000 FR

W1K7* Rozr. FR z FE (różnice kursowe ujemne) 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K7* Rozr. FR z Zakł. (opł. pobr. z kw. zwr.) 2430000000 FR 1211001000 FR

W1K7* Rozr. FR z FE (opł. pobr. z kw. zwr.) 1221200000 FR 2420001000 FR



219

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-DC Zest. Finans. RW-16 wypł. św. BP – dotacja celowa – FR

W1K11 Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K11 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K11 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W8K11 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K11 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W14K11 Em. i renty fi n. z budżetu państwa 8021201302 FR

W21K11 Zasiłki pogrzebowe (dotacja celowa) 8021205102 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 8021602002 FR 1221600000 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FR 2120000000 FR

W40K11 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K11 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K11 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W4K11 Wpł. świadczenia z FE 1210501102 FR 2080501102 FR

W5K11 Wpł. odsetek z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W5K11 Wpł. odsetek z FE 1210401202 FR 2100401202 FR

W6K11 Nadpł. potr. z FR wraz z odsetkami 2120000000 FR 2130000000 FR

W7K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W7K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W8K11 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W8K11 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W9K11 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W9K11 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W12K11 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W12K11 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FR 2080501102 FR

W13K11 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W13K11 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FR 2100401202 FR

W16K11 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W16K11 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W17K11 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W17K11 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W20K11 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W20K11 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FR 2080501102 FR



220

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W21K11 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W21K11 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W30K11 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FR 1221200000 FR

W30K11 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FR 2151003000 FR

W32K11 Potr. kwot przekazanych do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K11* Potr. należ. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K11* Potr. należ. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K11* Zam. św. przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K11* Zam. św. przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K11 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do in. O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K11 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do in. O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K11 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K11 Potr. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K11 Potr. SW 6 – potr. na poczet zagr. roszcz. zwr.   2160005002 FR

W45K11 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K11 Wypł. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie 2160004002 FR

W47K11 SW 5 – nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i ods.  2160001102 FR

W48K11 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. instyt. zagr.  2160005002 FR

W49K11 SW 6 – wyrównania zal. na poczet spł. nadpł.  2160005002 FR 1221200000 FR

W49K11 SW 6 – wyrównania zal. na poczet spł. nadpł.  1210501102 FR 2080501102 FR

W53K11 Skł. na ubezp. zdr. od sum podleg. wyjaś.  2160001102 FR 2290000002 FR

W54K11 Podatek od wypł. sum podleg. wyjaś.  2160001102 FR 2250000002 FR

W62K11 Depozytu – zalicz. na zmn. koszt.  2420001000 FR 2120000000 FR

W65K11* SW 5 – nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i odsetek 2080501102 FR 1210501102 FR

W65K11* SW 5 – nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i odsetek 1221200000 FR 2160001102 FR

W66K11 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K11 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K11 SW 5 – nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K11 SW 5 – nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K11 SW 5 spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K11 SW 5 spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 1210501102 FR 2080501102 FR

W1K11 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K11 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR



221

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W3K11 Odstąpienie od żądania zwrotu św.  2711701102 FR 2080501102 FR

W4K11 Przypis odset. od nienal. pobranych św.  2100401202 FR 8010401202 FR

W5K11 Odpis odsetek od nienal. pobranych św.  8010401202 FR 2100401202 FR

W6K11 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR

W7K11 Przypis inny org. rent.  2080503002 FR 8010503002 FR

W8K11 Potrącenie nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FR

W8K11* Zam. św. przek. potr. kw. na FE 2420001000 FR

W8K11* Zam. św. przek. potr. kw. na FW 2420004000 FR

W9K11 Potr. nadpł. św. – zam. św.   2120000000 FR

W8K11* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FR

W8K11* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FW 2420004000 FR

W10K11 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K11 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K11 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 2120000000 FR 1221200000 FR

W1K11 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 1211001000 FR 2430000000 FR



223

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-FE Zest. Finans. RW-16 – wypł. św. em.-rent. – FE

W1K6 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K7 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K9 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K10 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K11 Kwota wypł. św. z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K8 Kwota wypł. św. z FW 2420004000 FE 2120000000 FE

W1K5 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FE 6410000000 FE

W6K5 Składka na ubezp. zdr. – bez budż. państwa 2120000000 FE 2290000002 FE

W8K5 Podatek do przek. do US 2120000000 FE 2250000002 FE

W9K5 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FE

W10K5 Emerytury i renty 8021201112 FE

W12K5 Finansowane przez KRUS 8040003002 FE

W13K5 Dopełnienia do minimum z budż. państwa 8021201202 FE

W24K5 Kwota wypł. odsetek 8021601002 FE 1221600000 FE

W24K5 Kwota wypł. odsetek 1221200000 FE 2120000000 FE

W26K5 Wypł. z depozytu – potr. zew.  2300000002 FE 2120000000 FE

W27K5 Wypł. z depozytu – potr. wew.  2300000002 FE 1221200000 FE

W27K5 Wypł. z depozytu – potr. wew.  1211001000 FE 2151003000 FE

W29K5 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch.  8010505002 FE 1210505002 FE

W29K5 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch.  1221200000 FE 2120000000 FE

W40K5 Wypł. ponowne potr. przek. – zew.  2160002002 FE 2120000000 FE

W41K5 Wypł. ponowne potr. przek. – wew.  2160002002 FE 2120000000 FE

W2K5 Nadpł. potr. z FE wraz z odsetkami 2120000000 FE 2130000000 FE

W3K6 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K7 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K9 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K10 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K11 Wpływy na FR 2130000000 FE 2420002000 FE

W3K8 Wpływy na FW 2130000000 FE 2420004000 FE

W4K5 Wpł. świadczenia z FE na FE 2130000000 FE 1221200000 FE

W4K5 Wpł. świadczenia z FE na FE 1210501102 FE 2080501102 FE

W5K5 Wpł. odsetek z FE na FE 2130000000 FE 1221200000 FE



224

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W5K5 Wpł. odsetek z FE na FE 1210401202 FE 2100401202 FE

W8K5 Wpł. świadczenia z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W8K5 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FE 2080501102 FE

W9K5 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W9K5 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FE 2100401202 FE

W12K5 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FE 1221200000 FE

W12K5 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FE 2080501102 FE

W13K5 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FE 1221200000 FE

W13K5 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FE 2100401202 FE

W16K5 Wpł. świadczenia z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W16K5 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FE 2080501102 FE

W17K5 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W17K5 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FE 2100401202 FE

W20K5 Wpł. świadczenia z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W20K5 Wpł. świadczenia z FR 1210501102 FE 2080501102 FE

W21K5 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FE 1221200000 FE

W21K5 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FE 2100401202 FE

W27K5* Dobrow. wpł. z tyt. przekr. granicz. kw. doch.  2120000000 FE 2110505002 FE

W27K5* Dobrow. wpł. z FE na FR 2120000000 FE 2420002000 FE

W27K5* Dobrow. wpł. z FE na FW 2120000000 FE 2420004000 FE

W28K5 – Przekazane na fundusz 2110505002 FE 1221200000 FE

W28K5 – Przekazane na fundusz 1210505002 FE 8010505002 FE

W28K5* – Przekazane na fundusze z FR na FE 2420002000 FE 2110505002 FE

W28K8* – Przekazane na fundusze z FW na FE 2420004000 FE 2110505002 FE

W30K5 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FE 1221200000 FE

W30K5 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FE 2151003000 FE

W32K5 Potr. kwot przekazanych do depozytu 2120000000 FE 2300000002 FE

W32K6 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K7 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K9 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K10 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K11 Potr. kwot przek. do depozytu z FR na FE 2420002000 FE 2300000002 FE

W32K8 Potr. kwot przek. do depozytu z FW na FE 2420004000 FE 2300000002 FE



225

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W33K5 Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FE 2080510002 FE

W33K5* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FE 2420002000 FE

W33K5* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FE 2420004000 FE

W34K5* Zamiana św. przekazanie z FR 2420002000 FE 2080510002 FE

W34K5* Zamiana św. przekazanie z FW 2420004000 FE 2080510002 FE

W35K5 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 2120000000 FE 1221200000 FE

W35K5 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 1211001000 FE 2151003000 FE

W38K5 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FE

W39K5 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FE

W40K5 Potr. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.   2160005002 FE

W45K5 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FE

W46K5 Wypł. SW 2 – kwota wypłaty w kasie 2160004002 FE

W47K5 Wypł. SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2160001102 FE

W48K5 Wypł. SW 6 – roszcz. zwr. wypł. instyt. zagr.  2160005002 FE

W49K5 Wypł. SW 6 – zalicz. na poczet spł. nadpłaty 2160005002 FE

W49K5 Wypł. SW 6 – zalicz. na poczet spł. nadpłaty 2120000000 FE 1221200000 FE

W49K5 Wypł. SW 6 – zalicz. na poczet spł. nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE

W53K5 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum podl. wyjaś.  2160001102 FE 2290000002 FE

W54K5 Podatek od wypł. sum. podleg. wyjaś.  2160001102 FE 2250000002 FE

W62K5 Depozytu – zal. na zmn. koszt.  2300000002 FE 2120000000 FE

W62K6 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K7 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K8 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FW 2300000002 FE 2420004000 FE

W62K9 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K10 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W62K11 Depozytu – zal. na zmn. koszt. z FE na FR 2300000002 FE 2420002000 FE

W65K5* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2080501102 FE 1210501102 FE

W65K5* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  1221200000 FE 2160001102 FE

W66K5 Kw. do wyj. SW 5 odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W66K5 Kw. do wyj. SW 5 odsetki 1221200000 FE 2160001102 FE

W67K5 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odw. do sądu 2080501102 FE 1210501102 FE

W67K5 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odw. do sądu 1221200000 FE 2160001102 FE

W68K5 SW 5 – spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 2160001102 FE 1221200000 FE



226

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W68K5 SW 5 – spł. nadpł. zal. po upr. wyr. sądu 1210501102 FE 2080501102 FE

W69K5 SW 7 kw. depoz. przek./przyjm. do/z in. O/ZUS 2300000002 FE 8050005002 FE

W69K5 SW 7 kw. depoz. przek./przyjm. do/z in. O/ZUS 8030005002 FE 2300000002 FE

W1K5 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FE 8010501102 FE

W2K5 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FE 2080501102 FE

W3K5 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FE 2080501102 FE

W4K5 Przypis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2100401202 FE 8010401202 FE

W5K5 Odpis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 8010401202 FE 2100401202 FE

W6K5 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FE 2100401202 FE

W7K5 Przypis – inny organ rentowy 2080503002 FE 8010503002 FE

W8K5 Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń 2120000000 FE

W8K5* Przekazanie potr. kwoty na FR  2420002000 FE

W8K5* Przekazanie potr. kwoty na FW  2420004000 FE

W9K5 Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń  2120000000 FE

W8K5* Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń z FR 2420002000 FE

W8K5* Potrącenie nadpł. św. – zamiana świadczeń z FW 2420004000 FE

W10K5 Należność do potrącenia 2080510002 FE 2120000000 FE

W11K5 Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FE 2120000000 FE

W1K5 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 2120000000 FE 1221200000 FE

W1K5 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 1211001000 FE 2430000000 FE



227

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-FR Zest. Finans. RW-16 – wypłata św. em.-rent. – FR

W1K6 Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K6 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K6 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W8K6 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K6 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W10K6 Emerytury i renty 8021201112 FR

W12K6 Finansowane przez KRUS 8040003002 FR

W13K6 Dopełnienia do minimum z budżetu państwa 8021201202 FR

W14K6 Em. i renty fi nansowane z budżetu państwa 8021201112 FR

W16K6 Deputat węglowy górniczy 8040006002 FR

W21K6 Zasiłki pogrzebowe 8021205002 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 8021601002 FR 1221600000 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FR 2120000000 FR

W29K6 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch.  8010505002 FR 1210505002 FR

W29K6 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch.  1221200000 FR 2120000000 FR

W40K6 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K6 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K6 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W4K6 Wpł. świadczenia z FE 1210501102 FR 2080501102 FR

W5K6 Wpł. odsetki z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W5K6 Wpł. odsetki z FE 1210401202 FR 2100401202 FR

W6K6 Nadpłaty potr. z FR wraz z odsetkami 2120000000 FR 2130000000 FR

W7K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W7K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W8K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W8K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W9K6 Wpł. odsetek z FR na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W9K6 Wpł. odsetek z FR na FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W12K6 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W12K6 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FR 2080501102 FR

W13K6 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W13K6 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FR 2100401202 FR



228

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W16K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W16K6 Wpł. świadczeń z FR na FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W17K6 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W17K6 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W20K6 Wpł. świadczeń z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W20K6 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FR 2080501102 FR

W21K6 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W21K6 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FR 2100401202 FR

W27K6 Dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch.  2120000000 FR 2110505002 FR

W27K6* Dobrow. wpł. rozr. z FR na FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W27K6* Dobrow. wpł. rozr. z FR na FW 2120000000 FR 2420004000 FR

W28K6* Przekazane na fundusz dobr. wpł.  2110505002 FR 1221200000 FR

W28K6* Przekazane na fundusz dobr. wpł.  1210505002 FR 8010505002 FR

W28K6* Przekazane na fundusz z FE na FR 2420001000 FR 2110505002 FR

W28K6* Przekazane na fundusz z FW na FR 2420004000 FR 2110505002 FR

W30K6 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  2120000000 FR 1221200000 FR

W30K6 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas.  1211001000 FR 2151003000 FR

W32K6 Potrącenia kwot przek. do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K6* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K6* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K6* Zamiana świadczeń – przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K6* Zamiana świadczeń – przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K6 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do innego O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K6 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do innego O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K6 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K6 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K6 Potrąc. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.  2160005002 FR

W45K6 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K6 Wypł. SW 2 – kwota wypłaty w kasie 2160004002 FR

W47K6 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2160001102 FR

W48K6 Wypł. SW 6 – roszcz. zwr. wypł. instyt. zagr. 2160005002 FR

W49K6 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2160005002 FR 1221200000 FR

W49K6 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 1210501102 FR 2080501102 FR



229

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W53K6 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum podl. wyjaś. 2160001102 FR 2290000002 FR

W54K6 Podatek od wypł. sum podleg. wyjaśnieniu 2160001102 FR 2250000002 FR

W62K6 Depozytu – zal. na zmn. koszt.  2420001000 FR 2120000000 FR

W65K6* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2080501102 FR 1210501102 FR

W65K6* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 1221200000 FR 2160001102 FR

W66K6 Kw. do wyj. odsetek – SW 5 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K6 Kw. do wyj. odsetek – SW 5 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K6 SW 5 – spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K6 SW 5 – spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K6 SW 5 – spł. nadpł. – po uprawomoc. wyr. sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K6 SW 5 – spł. nadpł. – po uprawomoc. wyr. sądu 1210501102 FR 2080501102 FR

W1K6 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K6 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR

W3K6 Odstąpienie od żądania zwrotu 2711701102 FR 2080501102 FR

W4K6 Przypis odsetek od nienależnie pobr. św. 2100401202 FR 8010401202 FR

W5K6 Odpis odsetek od nienależnie pobr. św. 8010401202 FR 2100401202 FR

W6K6 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR

W7K6 Przypis – inny organ rentowy 2080503002 FR 8010503002 FR

W8K6 Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń 2120000000 FR

W8K6* Przek. potr. kw. na FE  2420001000 FR

W8K6* Przek. potr. kw. na FW  2420004000 FR

W9K6 Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń  2120000000 FR

W8K6* Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń z FE 2420001000 FR

W8K6* Potr. nadpł. św. – zamiana świadczeń z FW 2420004000 FR

W10K6 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K6 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K6 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 2120000000 FR 1221200000 FR

W1K6 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 1211001000 FR 2430000000 FR



231

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-FW Zest. Finans. RW-16 – wypłata św. em.-rent. – FW

W1K8 Kw. wypł. św. rozr. FW z FE 2120000000 FW 2420001000 FW

W1K8 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FW 6410000000 FW

W6K8 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FW 2290000002 FW

W8K8 Podatek do przek. do US 2120000000 FW 2250000002 FW

W9K8 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FW

W10K8 Emerytury i renty 8021201112 FW

W12K8 Finansowane przez KRUS 8040003002 FW

W17K8 Jedno. odszk. wypadkowe (z azbestem) 8021204102 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 8021601002 FW 1221600000 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FW 2120000000 FW

W29K8 Zw. dobrow. wpłat z tyt. przek. gran. kw. doch. 8010505002 FW 1210505002 FW

W29K8 Zw. dobrow. wpłat z tyt. przek. gran. kw. doch. 1221200000 FW 2120000000 FW

W40K8 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FW 2120000000 FW

W41K8 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FW 2120000000 FW

W4K8 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FW 1221200000 FW

W4K8 Wpł. świadczenia z FE 1210501102 FW 2080501102 FW

W5K8 Wpł. odsetek z FE 2420001000 FW 1221200000 FW

W5K8 Wpł. odsetek z FE 1210401202 FW 2100401202 FW

W8K8 Wpł. świadczeń z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W8K8 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FW 2080501102 FW

W9K8 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W9K8 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FW 2100401202 FW

W10K8 Nadpłaty potr. z FW wraz z odsetkami 2120000000 FW 2130000000 FW

W11K5 Wpływy na FE 2130000000 FW 2420001000 FW

W11K6 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K7 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K9 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K10 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W11K11 Wpływy na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W12K8 Wpł. świadczenia z FW 2130000000 FW 1221200000 FW

W12K8 Wpł. świadczenia z FW 1210501102 FW 2080501102 FW

W13K8 Wpł. odsetek z FW 2130000000 FW 1221200000 FW



232

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W13K8 Wpł. odsetek z FW 1210401202 FW 2100401202 FW

W16K8 Wpł. świadczeń z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W16K8 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FW 2080501102 FW

W17K8 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W17K8 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FW 2100401202 FW

W20K8 Wpł. świadczeń z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W20K8 Wpł. świadczeń z FR 1210501102 FW 2080501102 FW

W21K8 Wpł. odsetek z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W21K8 Wpł. odsetek z FR 1210401202 FW 2100401202 FW

W27K8 Dobrowol. wpłat – potr. ze św.  2120000000 FW 2110505002 FW

W27K8* Dobrowol. wpłaty z FW na FE 2120000000 FW 2420001000 FW

W27K8* Dobrowol. wpłaty z FW na FR 2120000000 FW 2420002000 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz 2110505002 FW 1221200000 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz 1210505002 FW 8010505002 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz z FE na FW 2420001000 FW 2110505002 FW

W28K8* Przekazanie na fundusz z FR na FW 2420002000 FW 2110505002 FW

W30K8 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 2120000000 FW 1221200000 FW

W30K8 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 1211001000 FW 2151003000 FW

W32K8 Potr. kwot przekazanych do depozytu 2120000000 FW 2420001000 FW

W33K8* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FW 2080510002 FW

W33K8* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FW 2420001000 FW

W33K8* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FW 2420002000 FW

W34K8* Zam. św. przekazanie z FE 2420001000 FW 2080510002 FW

W34K8* Zam. św. przekazanie z FR 2420002000 FW 2080510002 FW

W35K8 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do O/ZUS 2120000000 FW 1221200000 FW

W35K8 Wycof. skł. na ubezp. zdr. przek. do O/ZUS 1211001000 FW 2151003000 FW

W38K8 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FW

W39K8 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FW

W40K8 Potr. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.  2160005002 FW

W45K8 Wypłaty z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FW

W46K8 Wypł. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie 2160004002 FW

W47K8 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2160001102 FW

W48K8 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. inst. zagr. 2160005002 FW



233

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W49K8 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2160005002 FW 1221200000 FW

W49K8 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 1210501102 FW 2080501102 FW

W53K8 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum. podleg. wyjaś.  2160001102 FW 2290000002 FW

W54K8 Podatek od wypł. sum podlegających wyjaś. 2160001102 FW 2250000002 FW

W62K8 Depozytu – zal. na zmn. koszt.  2420001000 FW 2120000000 FW

W65K8* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2080501102 FW 1210501102 FW

W65K8* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 1221200000 FW 2160001102 FW

W66K8 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 2100401202 FW 1210401202 FW

W66K8 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 1221200000 FW 2160001102 FW

W67K8 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FW 1210501102 FW

W67K8 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FW 2160001102 FW

W68K8 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2160001102 FW 1221200000 FW

W68K8 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 1210501102 FW 2080501102 FW

W1K8 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FW 8010501102 FW

W2K8 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FW 2080501102 FW

W3K8 Odstąpienie od żądania zwrotu św.  2711701102 FW 2080501102 FW

W4K8 Przypis odsetek od nienależnie pobr. św.  2100401202 FW 8010401202 FW

W5K8 Odpis odsetek od nienależnie pobr. św.  8010401202 FW 2100401202 FW

W6K8 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FW 2100401202 FW

W7K8 Przypis – inny org. rent.  2080503002 FW 8010503002 FW

W8K8 Potrącenie nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FW

W8K8* Zam. św. przek. potr. kw. na FE  2420001000 FW

W8K8* Zam. św. przek. potr. kw. na FR  2420002000 FW

W9K8 Potr. nadpł. św. – zam. św.   2120000000 FW

W8K8* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FW

W8K8* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FR 2420002000 FW

W10K8 Należność do potrącenia 2080510002 FW 2120000000 FW

W11K8 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FW 2120000000 FW

W1K8 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 2120000000 FW 1221200000 FW

W1K8 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 1211001000 FW 2430000000 FW



235

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-RS Zest. Finans. RW-16 – wypłata rent socjalnych – FR

W1K10 Kwota wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K10 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K10 Skł. na ubezp. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W8K10 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K10 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W10K10 Emerytury i renty 8040005102 FR

W21K10 Zasiłki pogrz. po osobach pobierających r. socjalną 8040005152 FR

W24K10 Odsetki za opóźnienie w wypłacie rent socjalnych 8040005202 FR 1221600000 FR

W24K10 Odsetki za opóźnienie w wypłacie rent socjalnych 1221200000 FR 2120000000 FR

W29K10 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch. 8010505002 FR 1210505002 FR

W29K10 Zwr. dobrow. wpł. z tyt. przek. gran. kw. doch. 1221200000 FR 2120000000 FR

W40K10 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K10 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K10 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 8040005102 FR

W4K10 Wpł. świadczenia z FE 2190005102 FR 2180005102 FR

W8K10 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040005102 FR

W8K10 Wpł. świadczenia z FR 2190005102 FR 2180005102 FR

W12K10 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 8040005102 FR

W12K10 Wpł. świadczenia z FW 2190005102 FR 2180005102 FR

W16K10 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040005102 FR

W16K10 Wpł. świadczenia z FR 2190005102 FR 2180005102 FR

W18K10 Nadpł. potr. z rent socjal. wraz z ods. 2120000000 FR 2130000000 FR

W19K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W19K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W20K10 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040005102 FR

W20K10 Wpł. świadczenia z FR 2190005102 FR 2180005102 FR

W30K10 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 2120000000 FR 1221200000 FR

W30K10 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 1211001000 FR 2151003000 FR

W32K10 Potr. kw. przek. do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K10* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2080510002 FR

W33K10* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K10* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR



236

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W34K10* Zam. św. – przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K10* Zam. św. – przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K10 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K10 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K10 Potr. na sumy podleg. wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K10 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K10 Potrąc. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.  2160005002 FR

W45K10 Wypł. z sum podleg. wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K10 Wypł. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie 2160004002 FR

W47K10 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2160001102 FR

W48K10 Wypł . SW 6 – kw. roszcz. zwr. inst. zagr.  2160005002 FR

W49K10 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2160005002 FR 8040005102 FR

W49K10 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2190005102 FR 2180005102 FR

W53K10 Skł. na ub. zdr. od wypł. sum podleg. wyjaś. 2160001102 FR 2290000002 FR

W54K10 Podatek od wypł. sum podleg. wyjaś.  2160001102 FR 2250000002 FR

W62K10 Depozytu – zalicz. na zmn. koszt.  2420001000 FR 2120000000 FR

W65K10* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 8040005102 FR 2160001102 FR

W65K10* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2180005102 FR 2190005102 FR

W67K10 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 8040005102 FR 2160001102 FR

W67K10 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 2180005102 FR 2190005102 FR

W68K10 SW 5 – spł. nadpł. zal. po uprawomoc. wyr. sądu 2160001102 FR 8040005102 FR

W68K10 SW 5 – spł. nadpł. zal. po uprawomoc. wyr. sądu 2190005102 FR 2180005102 FR

W1K10 Przypis nienależnie pobr. św.  2180005102 FR 2190005102 FR

W2K10 Odpis nienależnie pobr. św.  2190005102 FR 2180005102 FR

W3K10 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2190005102 FR 2180005102 FR

W4K10 Przypis odsetek od nienal. pobr. św. 2180005202 FR 2190005202 FR

W5K10 Odpis odsetek od nienal. pobr. św. 2190005202 FR 2180005202 FR

W6K10 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190005202 FR 2180005202 FR

W7K10 Przypis – inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K10 Potrącenie nadpł. św. – zam. św. 2120000000 FR

W8K10* Zam. św. przek. potr. kw. na FE  2420001000 FR

W8K10* Zam. św. przek. potr. kw. na FW  2420004000 FR

W9K10 Potr. nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FR



237

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W8K10* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FR

W8K10* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FW 2420004000 FR

W10K10 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K10 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K10 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 2120000000 FR 1221200000 FR

W1K10 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 1211001000 FR 2430000000 FR



239

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-ŚP Zest. Finans. RW-16 – wypł. św. i zas. przedem. – FR

W1K9 Kwota wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K9 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K9 Składka na ub. zdr. – bez budżetu państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W8K9 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K9 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W10K9 Emerytury i renty, św. i zas. przedem.  8040007102 FR

W11K9 Św. przedemerytalne – SWPK 8040007302 FR

W21K9 Zasiłki pogrzebowe 8040007402 FR

W24K9 Kwota wypłaconych odsetek 8040007202 FR 1221600000 FR

W24K9 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FR 2120000000 FR

W40K9 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K9 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K9 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 8040007102 FR

W4K9 Wpł. świadczenia z FE 2190007102 FR 2180007102 FR

W5K9 Wpł. odsetek z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W5K9 Wpł. odsetek z FE 1211001000 FR 2171007202 FR

W5K9 Wpł. odsetek z FE 2190007202 FR 2180007202 FR

W8K9 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040007102 FR

W8K9 Wpł. świadczenia z FR 2190007102 FR 2180007102 FR

W9K9 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W9K9 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171007202 FR

W9K9 Wpł. odsetek z FR 2190007202 FR 2180007202 FR

W12K9 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 8040007102 FR

W12K9 Wpł. świadczenia z FW 2190007102 FR 2180007102 FR

W13K9 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W13K9 Wpł. odsetek z FW 1211001000 FR 2171007202 FR

W13K9 Wpł. odsetek z FW 2190007202 FR 2180007202 FR

W14K9 Nadp. potr. ze św. i zas. przedem. wraz z ods.  2120000000 FR 2130000000 FR

W15K5 Wpływa na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W15K8 Wpływa na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W16K9 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040007102 FR

W16K9 Wpł. świadczenia z FR 2190007102 FR 2180007102 FR



240

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W17K9 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W17K9 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171007202 FR

W17K9 Wpł. odsetek z FR 2190007202 FR 2180007202 FR

W20K9 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040007102 FR

W20K9 Wpł. świadczenia z FR 2190007102 FR 2180007102 FR

W21K9 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W21K9 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171007202 FR

W21K9 Wpł. odsetek z FR 2190007202 FR 2180007202 FR

W22K9 Dane dodat. – wpł. na SWPK 2130000000 FR 8040007302 FR

W22K9* Kor. wpł. nadpł. św. i zas. przedem. o SWPK 2130000000 FR 8040007102 FR

W30K9 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 2120000000 FR 1221200000 FR

W30K9 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 1211001000 FR 2151003000 FR

W32K9 Potr. kwot przekazanych do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K9* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2080510002 FR

W33K9* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K9* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. w O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K9* Zam. św – przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K9* Zam. św – przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K9 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K9 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do in. O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K9 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K9 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K9 Potrąc. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.  2160005002 FR

W45K9 Wypłaty z sum podlegających wyjaś.  2120000000 FR

W46K9 Wypł. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie 2160004002 FR

W47K9 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2160001102 FR

W48K9 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. inst. zagr. 2160005002 FR

W49K9 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2160005002 FR 8040007102 FR

W49K9 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2190007102 FR 2180007102 FR

W53K9 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum podleg. wyjaś. 2160001102 FR 2290000002 FR

W54K9 Podatek od wypł. sum podleg. wyjaś.  2160001102 FR 2250000002 FR

W62K9 Depozytu – zalicz. na zmn. koszt.  2420001000 FR 2120000000 FR

W65K9* SW 5 – kw. nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i ods. 8040007102 FR 2160001102 FR



241

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W65K9* SW 5 – kw. nadpł. przy spł. należ. pobr. św. i ods. 2180007102 FR 2190007102 FR

W66K9 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 2171007202 FR 1211001000 FR

W66K9 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 1221200000 FR 2160001102 FR

W66K9 Kw. do wyj. odsetki – SW 5 2180007202 FR 2190007202 FR

W67K9 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 8040007102 FR 2160001102 FR

W67K9 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odwoł. do sądu 2180007102 FR 2190007102 FR

W68K9 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2160001102 FR 8040007102 FR

W68K9 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2190007102 FR 2180007102 FR

W1K9 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180007102 FR 2190007102 FR

W2K9 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190007102 FR 2180007102 FR

W3K9 Odstąpienie od żądania zwrotu św. 2190007102 FR 2180007102 FR

W4K9 Przypis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2180007202 FR 2190007202 FR

W5K9 Odpis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2190007202 FR 2180007202 FR

W6K9 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190007202 FR 2180007202 FR

W7K9 Przypis – inny org. rent.  2180003002 FR 2190003002 FR

W8K9 Potrącenie nadpł. św. – zam. św. 2120000000 FR

W8K9* Zam. św. przek. potr. kw. na FE  2420001000 FR

W8K9* Zam. św. przek. potr. kw. na FW  2420004000 FR

W9K9 Potr. nadpł. św. – zam. św.   2120000000 FR

W8K9* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FR

W8K9* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FW 2420004000 FR

W10K9 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K9 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K9 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 2120000000 FR 1221200000 FR

W1K9 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 1211001000 FR 2430000000 FR



243

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 W-ŚZ Zest. Finans. RW-16 – św. zlec. z budż. państwa – FR

W1K7 Kw. wypł. św. – rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K7 Rozliczenia międzyokresowe T 1, T 5 2120000000 FR 6410000000 FR

W6K7 Skł. na ubezp. zdr. – bez budż. państwa 2120000000 FR 2290000002 FR

W7K7 Skł. na ubezp. zdr. fi n. z budż. państwa 8040001002 FR 2290000002 FR

W8K7 Podatek do przek. do US 2120000000 FR 2250000002 FR

W9K7 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W14K7 Em. i renty fi n. z budż. państwa 8040011102 FR

W15K7 Św. fi n. z budżetu państwa 8040011102 FR

W17K7 Jednoraz. odszk. wypadk. (z azbestem) 8040011102 FR

W18K7 Refundacja OC i AC 8040004102 FR

W19K7 Dodatki pieniężne 8040009102 FR

W20K7 Świadczenia rodzinne 8040002102 FR

W21K7 Zasiłki pogrzebowe 8040011302 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 8040011202 FR 1221600000 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 1221200000 FR 2120000000 FR

W40K7 Wypł. ponowne potr. przek. – zewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W41K7 Wypł. ponowne potr. przek. – wewnętrznie 2160002002 FR 2120000000 FR

W4K7 Wpł. świadczenia z FE 2420001000 FR 8040012102 FR

W4K7 Wpł. świadczenia z FE 2190012102 FR 2180012102 FR

W5K7 Wpł. odsetek z FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W5K7 Wpł. odsetek z FE 1211001000 FR 2171012202 FR

W5K7 Wpł. odsetek z FE 2190012202 FR 2180012202 FR

W6K7 Nadpł. potr. z FR wraz z odsetkami 2120000000 FR 2130000000 FR

W7K5 Wpływ na FE 2130000000 FR 2420001000 FR

W7K8 Wpływ na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W8K7 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040012102 FR

W8K7 Wpł. świadczenia z FR 2190012102 FR 2180012102 FR

W9K7 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W9K7 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171012202 FR

W9K7 Wpł. odsetek z FR 2190012202 FR 2180012202 FR

W12K7 Wpł. świadczenia z FW 2420004000 FR 8040012102 FR

W12K7 Wpł. świadczenia z FW 2190012102 FR 2180012102 FR



244

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W13K7 Wpł. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W13K7 Wpł. odsetek z FW 1211001000 FR 2171012202 FR

W13K7 Wpł. odsetek z FW 2190012202 FR 2180012202 FR

W16K7 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040012102 FR

W16K7 Wpł. świadczenia z FR 2190012102 FR 2180012102 FR

W17K7 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W17K7 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171012202 FR

W17K7 Wpł. odsetek z FR 2190012202 FR 2180012202 FR

W20K7 Wpł. świadczenia z FR 2130000000 FR 8040012102 FR

W20K7 Wpł. świadczenia z FR 2190012102 FR 2180012102 FR

W21K7 Wpł. odsetek z FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W21K7 Wpł. odsetek z FR 1211001000 FR 2171012202 FR

W21K7 Wpł. odsetek z FR 2190012202 FR 2180012202 FR

W27K7* Dobrow. wpł. z tyt. przekr. gran. kw. doch. 2120000000 FR 2110505002 FR

W27K7* Dobrow. wpł. z FR na FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W27K7* Dobrow. wpł. z FR na FW 2120000000 FR 2420004000 FR

W30K7 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 2120000000 FR 1221200000 FR

W30K7 Potr. wewnęt. na rzecz kom. wind. i zas. 1211001000 FR 2151003000 FR

W32K7 Potr. kw. przek. do depozytu 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K7* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. zw. O/ZUS 2120000000 FR 2420001000 FR

W33K7* Potr. nal. em.-rent. z tyt. zam. św. zw. O/ZUS 2120000000 FR 2420004000 FR

W34K7* Zam. św. przekazanie z FE 2420001000 FR 2080510002 FR

W34K7* Zam. św. przekazanie z FW 2420004000 FR 2080510002 FR

W35K7 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do O/ZUS 2120000000 FR 1221200000 FR

W35K7 Wycof. skł. na ub. zdr. przek. do O/ZUS 1211001000 FR 2151003000 FR

W38K7 Potr. na sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FR

W39K7 Potrąc. SW 2 – kwota do wypłaty w kasie  2160004002 FR

W40K7 Potr. SW 6 – kw. wyrów. zagr. roszcz. zwr.  2160005002 FR

W45K7 Wypł. z sum podlegających wyjaśnieniu  2120000000 FR

W46K7 Wypł. SW2 – kw. wypł. w kasie 2160004002 FR

W47K7 SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2160001102 FR

W48K7 Wypł. SW 6 – kw. roszcz. zwr. i wyrównania 2160005002 FR

W49K7 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2160005002 FR 8040012102 FR



245

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W49K7 Wypł. SW 6 – wyrów. zal. na poczet spł. nadpł. 2190012102 FR 2180012102 FR

W53K7 Skł. na ubezp. zdr. od wypł. sum podl. wyjaś. 2160001102 FR 2290000002 FR

W54K7 Podatek od wypł. sum podl. wyjaś. 2160001102 FR 2250000002 FR

W62K7 Depozytu – zal. na zmn. koszt. 2420001000 FR 2120000000 FR

W65K7* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 8040012102 FR 2160001102 FR

W65K7* SW 5 – nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2180012102 FR 2190012102 FR

W67K7 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odw. do sądu 8040012102 FR 2160001102 FR

W67K7 SW 5 – spł. nadpł. wycof. w zw. z odw. do sądu 2180012102 FR 2190012102 FR

W68K7 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2160001102 FR 8040012102 FR

W68K7 SW 5 – spł. nadpł. po upraw. wyroku sądu 2190012102 FR 2180012102 FR

W1K7 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180012102 FR 2190012102 FR

W2K7 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190012102 FR 2180012102 FR

W3K7 Odstąpienie od żądania zwrotu św. 2190012102 FR 2180012102 FR

W4K7 Przypis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2180012202 FR 2190012202 FR

W5K7 Odpis odsetek od nienal. pobr. świadczeń 2190012202 FR 2180012202 FR

W6K7 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190012202 FR 2180012202 FR

W7K7 Przypis – inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K7 Potrącenie nadpł. św. – zam. św. 2120000000 FR

W8K7* Zam. św. przek. potr. kw. na FE  2420001000 FR

W8K7* Zam. św. przek. potr. kw. na FW  2420004000 FR

W9K7 Potr. nadpł. św. – zam. św.  2120000000 FR

W8K7* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FE 2420001000 FR

W8K7* Potr. nadpł. św. – zam. św. z FW 2420004000 FR

W10K7 Należność do potrącenia 2080510002 FR 2120000000 FR

W11K7 – Przypis kw. potr. przekazywanych 8030005002 FR 2120000000 FR

W1K7 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 2120000000 FR 1221200000 FR

W1K7 Kwota wypłaconych świadczeń – kasa 1211001000 FR 2430000000 FR



247

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-DC Zest. Finans. RW-16 zwr. św. BP – dotacja celowa – FR

W1K11 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K11 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W8K11 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K11 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W14K11 Emerytury i renty fi nansowane z BP  8021201302 FR

W21K11 Zasiłki pogrzebowe (dotacja celowa)  8021205102 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FR 1221200000 FR

W24K11 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FR 8021602002 FR

W30K11 Wpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W33K11 Świadczenia (bez SWPK) 1210501102 FR 2080501102 FR

W35K11 Odsetki 1210401202 FR 2100401202 FR

W38K11 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 1210503002 FR 2080503002 FR

W40K11 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K11 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K11 Świadczenia 1221200000 FR 2420001000 FR

W4K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W5K11 Odsetki 1221200000 FR 2420001000 FR

W5K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W6K11 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W7K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W7K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W8K11 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W8K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W9K11 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W9K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W12K11 Świadczenia 1221200000 FR 2420004000 FR

W12K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W13K11 Odsetki 1221200000 FR 2420004000 FR

W13K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W16K11 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W16K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W17K11 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR



248

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W17K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W20K11 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W20K11 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W21K11 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W21K11 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W33K11* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K11* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K11* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K11* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K11* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K11 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K11 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W65K11* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2080501102 FR 1210501102 FR

W65K11* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 1221200000 FR 2160001102 FR

W66K11 W tym kwota odsetek 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K11 W tym kwota odsetek 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K11 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FR 2080501102 FR

W70K11 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K11 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K11 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K11 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR

W3K11 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FR 2080501102 FR

W4K11 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FR 8010401202 FR

W5K11 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FR 2100401202 FR

W6K11 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR

W7K11 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FR 8010503002 FR

W8K11 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K11* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K11* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K11 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych



249

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W8K11* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K11* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K11 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K11 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K11 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K11 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 2290000002 FR 1221200000 FR

W14K11* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420001000 FR

W14K11* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420004000 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 1221200000 FR

W15K11* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR



251

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-FE Zest. Finans. RW-16 – zwr. św. em.-rent. – FE

W1K4 Kwota zwrotów świadczeń 2151001002 FE 1211001000 FE

W1K5 Kwota zwrotów świadczeń 1221200000 FE 2120000000 FE

W1K6 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K7 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K8 Rozrachunki FE z FW 1221200000 FE 2420004000 FE

W1K9 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K10 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K11 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K4 Kwota wpłat świadczeń 2151001002 FE 1211001000 FE

W30K6 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K7 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K8 Rozrachunki FE z FW 1221200000 FE 2420004000 FE

W30K9 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K10 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W30K11 Rozrachunki FE z FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W6K5 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FE 2120000000 FE

W8K5 Podatek do przekazania do US 2250000002 FE 2120000000 FE

W9K5 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FE

W10K5 Emerytury i renty  8021201112 FE

W12K5 Finansowane przez KRUS  8040003002 FE

W13K5 Dopełnienie do minimum z BP  8021201202 FE

W24K5 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FE 1221200000 FE

W24K5 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FE 8021601002 FE

W31K5 Przekroczenie granicznej kwoty dochodu 1210505002 FE 8010505002 FE

W33K5 Świadczenia (bez SWPK)  1210501102 FE 2080501102 FE

W35K5 Odsetki 1210401202 FE 2100401202 FE

W38K5 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK)  1210503002 FE 2080503002 FE

W40K5 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FE 2160002002 FE

W41K5 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FE 2160002002 FE

W2K5 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FE 2120000000 FE

W3K6 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K7 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE



252

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W3K9 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K10 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K11 Wpływy na fundusz 2420002000 FE 2130000000 FE

W3K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FE 2130000000 FE

W4K5 Świadczenia 1221200000 FE 2130000000 FE

W4K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W5K5 Odsetki 1221200000 FE 2130000000 FE

W5K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W8K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420002000 FE

W8K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W9K5 Odsetki 1221200000 FE 2420002000 FE

W9K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W12K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420004000 FE

W12K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W13K5 Odsetki 1221200000 FE 2420004000 FE

W13K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W16K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420002000 FE

W16K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W17K5 Odsetki 1221200000 FE 2420002000 FE

W17K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W20K5 Świadczenia 1221200000 FE 2420002000 FE

W20K5 Świadczenia 2080501102 FE 1210501102 FE

W21K5 Odsetki 1221200000 FE 2420002000 FE

W21K5 Odsetki 2100401202 FE 1210401202 FE

W33K5* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420002000 FE 2120000000 FE

W33K5* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FE 2120000000 FE

W34K5* Przekazanie na fundusz 2080510002 FE 2120000000 FE

W34K5* Przekazanie na fundusz 2080510002 FE 2420002000 FE

W34K5* Przekazanie na fundusz 2080510002 FE 2420004000 FE

W59K5 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FE 2120000000 FE

W60K5 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FE 2120000000 FE

W62K5 Wycofanie depozytu – zal. na zmniejszenie kosztów 2300000002 FE 2120000000 FE

W65K5* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2080501102 FE 1210501102 FE



253

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W65K5* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 1221200000 FE 2160001102 FE

W66K5 W tym kwota odsetek 2100401202 FE 1210401202 FE

W66K5 W tym kwota odsetek 1221200000 FE 2160001102 FE

W67K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FE 1210501102 FE

W67K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FE 2160001102 FE

W68K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FE 1221200000 FE

W68K5 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FE 2080501102 FE

W70K5 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FE 2120000000 FE

W70K4 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2151001002 FE 1211001000 FE

W70K5 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2160007002 FE

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420002000 FE

W70K7 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420002000 FE

W70K8 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420004000 FE

W70K9 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420002000 FE

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420002000 FE

W70K11 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K5 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FE 8010501102 FE

W2K5 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FE 2080501102 FE

W3K5 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FE 2080501102 FE

W4K5 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FE 8010401202 FE

W5K5 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FE 2100401202 FE

W6K5 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FE 2100401202 FE

W7K5 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FE 8010503002 FE

W8K5 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FE

W8K5* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420002000 FE

W8K5* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FE

W9K5 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FE

W8K5* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420002000 FE

W8K5* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FE

W10K5 Należność do potrącenia 2120000000 FE 2080510002 FE

W11K5 Przypis 8030005002 FE 2120000000 FE

W12K5 Odpis 2120000000 FE 8050005002 FE

W14K5 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 2290000002 FE 1221200000 FE



254

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W14K5* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FE 2420002000 FE

W14K5* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FE 2420004000 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420002000 FE 1221200000 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FE 1221200000 FE

W15K5* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FE 2080501102 FE



255

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-FR Zest. Finans. RW-16 – zwr. św. em.-rent. – FR 

W1K6 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K6 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W8K6 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K6 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W10K6 Emerytury i renty  8021201112 FR

W12K6 Finansowane przez KRUS  8040003002 FR

W13K6 Dopełnienie do minimum z BP  8021201202 FR

W14K6 Emerytury i renty fi nansowane z BP – tajne nauczanie  8021201112 FR

W16K6 Deputat węglowy górniczy  8040006002 FR

W21K6 Zasiłki pogrzebowe  8021205002 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FR 1221200000 FR

W24K6 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FR 8021601002 FR

W30K6 Wpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W31K6 Przekroczenie granicznej kwoty dochodu 1210505002 FR 8010505002 FR

W33K6 Świadczenia (bez SWPK)  1210501102 FR 2080501102 FR

W35K6 Odsetki 1210401202 FR 2100401202 FR

W38K6 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 1210503002 FR 2080503002 FR

W40K6 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K6 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K6 Świadczenia 1221200000 FR 2420001000 FR

W4K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W5K6 Odsetki 1221200000 FR 2420001000 FR

W5K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W6K6 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W7K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W7K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W8K6 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W8K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W9K6 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W9K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W12K6 Świadczenia 1221200000 FR 2420004000 FR

W12K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR



256

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W13K6 Odsetki 1221200000 FR 2420004000 FR

W13K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W16K6 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W16K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W17K6 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W17K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W20K6 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W20K6 Świadczenia 2080501102 FR 1210501102 FR

W21K6 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W21K6 Odsetki 2100401202 FR 1210401202 FR

W33K6* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K6* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K6* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K6* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K6* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K6 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K6 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W65K6* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2080501102 FR 1210501102 FR

W65K6* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  1221200000 FR 2160001102 FR

W66K6 W tym kwota odsetek 2100401202 FR 1210401202 FR

W66K6 W tym kwota odsetek 1221200000 FR 2160001102 FR

W67K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FR 1210501102 FR

W67K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FR 2160001102 FR

W68K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 1221200000 FR

W68K6 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FR 2080501102 FR

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K6 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FR 8010501102 FR

W2K6 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FR 2080501102 FR

W3K6 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FR 2080501102 FR

W4K6 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FR 8010401202 FR

W5K6 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FR 2100401202 FR

W6K6 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FR 2100401202 FR



257

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W7K6 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FR 8010503002 FR

W8K6 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K6* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K6* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K6 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K6* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K6* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K6 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K6 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K6 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K6 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FR 1221200000 FR

W14K6* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420001000 FR

W14K6* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420004000 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 1221200000 FR

W15K6* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FR 2080501102 FR



259

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-FW Zest. Finans. RW-16 – zwr. św. em.-rent. – FW

W1K8 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FW 2120000000 FW

W6K8 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FW 2120000000 FW

W8K8 Podatek do przekazania do US 2250000002 FW 2120000000 FW

W9K8 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FW

W10K8 Emerytury i renty  8021201112 FW

W12K8 Finansowane przez KRUS  8040003002 FW

W17K8 Jednorazowe odszkodowania wypadkowe  8021204102 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FW 1221200000 FW

W24K8 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FW 8021601002 FW

W30K8 Wpłaty 2420001000 FW 1221200000 FW

W31K8 Przekroczenie granicznej kwoty dochodu 1210505002 FW 8010505002 FW

W33K8 Świadczenia (bez SWPK) 1210501102 FW 2080501102 FW

W35K8 Odsetki 1210401202 FW 2100401202 FW

W38K8 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK)  1210503002 FW 2080503002 FW

W40K8 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FW 2160002002 FW

W41K8 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FW 2160002002 FW

W4K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420001000 FW

W4K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W5K8 Odsetki 1221200000 FW 2420001000 FW

W5K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W8K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420002000 FW

W8K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W9K8 Odsetki 1221200000 FW 2420002000 FW

W9K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W10K8 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FW 2120000000 FW

W11K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FW 2130000000 FW

W11K6 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K7 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K9 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K10 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW

W11K11 Wpływy na fundusz 2420002000 FW 2130000000 FW



260

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W12K8 Świadczenia 1221200000 FW 2130000000 FW

W12K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W13K8 Odsetki 1221200000 FW 2130000000 FW

W13K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W16K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420002000 FW

W16K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W17K8 Odsetki 1221200000 FW 2420002000 FW

W17K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W20K8 Świadczenia 1221200000 FW 2420002000 FW

W20K8 Świadczenia 2080501102 FW 1210501102 FW

W21K8 Odsetki 1221200000 FW 2420002000 FW

W21K8 Odsetki 2100401202 FW 1210401202 FW

W33K8* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FW 2120000000 FW

W33K8* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420002000 FW 2120000000 FW

W34K8* Przekazanie na fundusz 2080510002 FW 2120000000 FW

W34K8* Przekazanie na fundusz 2080510002 FW 2420001000 FW

W34K8* Przekazanie na fundusz 2080510002 FW 2420002000 FW

W59K8 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FW 2120000000 FW

W60K8 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FW 2120000000 FW

W65K8* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2080501102 FW 1210501102 FW

W65K8* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 1221200000 FW 2160001102 FW

W66K8 W tym kwota odsetek 2100401202 FW 1210401202 FW

W66K8 W tym kwota odsetek 1221200000 FW 2160001102 FW

W67K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2080501102 FW 1210501102 FW

W67K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 1221200000 FW 2160001102 FW

W68K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FW 1221200000 FW

W68K8 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 1210501102 FW 2080501102 FW

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FW 2120000000 FW

W70K6 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FW 2160007002 FW

W1K8 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2080501102 FW 8010501102 FW

W2K8 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 8010501102 FW 2080501102 FW

W3K8 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2711701102 FW 2080501102 FW

W4K8 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2100401202 FW 8010401202 FW



261

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W5K8 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 8010401202 FW 2100401202 FW

W6K8 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2711701202 FW 2100401202 FW

W7K8 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2080503002 FW

W7K8 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy  8010503002 FW

W8K8 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FW

W8K8* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FW

W8K8* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420002000 FW

W9K8 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FW

W8K8* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FW

W8K8* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420002000 FW

W10K8 Należność do potrącenia 2120000000 FW 2080510002 FW

W11K8 Przypis 8030005002 FW 2120000000 FW

W12K8 Odpis 2120000000 FW 8050005002 FW

W14K8* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FW 1221200000 FW

W14K8 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FW 2420001000 FW

W14K8* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FW 2420002000 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FW 2080501102 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FW 1221200000 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FW 2080501102 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420002000 FW 1221200000 FW

W15K8* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1210501102 FW 2080501102 FW



263

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-RS Zest. Finans. RW-16 – zwr. rent socjalnych – FR

W1K10 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K10 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W8K10 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K10 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W10K10 Emerytury i renty, renty socjalne  8040005102 FR

W21K10 Zasiłki pogrz. po osobach pobierających r. socjalną  8040005152 FR

W24K10 Odsetki za opóźnienie w wypłacie rent socjalnych 1221600000 FR 8040005202 FR

W24K10 Odsetki za opóźnienie w wypłacie rent socjalnych 2120000000 FR 1221200000 FR

W33K10 Świadczenia (bez SWPK)  2420001000 FR 8040005102 FR

W33K10 Świadczenia (bez SWPK)  2190005102 FR 2180005102 FR

W35K10 Odsetki 2420001000 FR 1221200000 FR

W35K10 Odsetki 1211001000 FR 2171005202 FR

W35K10 Odsetki 2190005202 FR 2180005202 FR

W38K10 Z tyt. zwr. przez inny org. rozl. św. (bez SWPK)  2420001000 FR 8040005102 FR

W38K10 Z tyt. zwr. przez inny org. rozl. św. (bez SWPK)  2190003002 FR 2180003002 FR

W40K10 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K10 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K10 Świadczenia 8040005102 FR 2420001000 FR

W4K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W8K10 Świadczenia 8040005102 FR 2130000000 FR

W8K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W12K10 Świadczenia 8040005102 FR 2420004000 FR

W12K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W16K10 Świadczenia 8040005102 FR 2130000000 FR

W16K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W18K10 Nadpłaty potrącone z rent socjal. wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W19K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W19K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W20K10 Świadczenia 8040005102 FR 2130000000 FR

W20K10 Świadczenia 2180005102 FR 2190005102 FR

W33K10* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K10* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR



264

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W34K10* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K10* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K10* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K10 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K10 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W65K10* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  8040005102 FR 2160001102 FR

W65K10* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2180005102 FR 2190005102 FR

W67K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 8040005102 FR 2160001102 FR

W67K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2180005102 FR 2190005102 FR

W68K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 8040005102 FR

W68K10 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2190005102 FR 2180005102 FR

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K10 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K10 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180005102 FR 2190005102 FR

W2K10 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190005102 FR 2180005102 FR

W3K10 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2190005102 FR 2180005102 FR

W4K10 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2180005202 FR 2190005202 FR

W5K10 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2190005202 FR 2180005202 FR

W6K10 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190005202 FR 2180005202 FR

W7K10 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K10 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K10* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K10* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K10 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K10* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K10* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K10 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K10 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K10 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K10 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FR 1221200000 FR

W14K10* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420001000 FR

W14K10* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420004000 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1221200000 FR 8040005102 FR



265

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190005102 FR 2180005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 8040005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190005102 FR 2180005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 8040005102 FR

W15K10* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190005102 FR 2180005102 FR



267

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-ŚP Zest. Finans. RW-16 – zwr. św. i zas. przedem. – FR

W1K9 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K9 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W8K9 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K9 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W10K9 Emerytury i renty, św. i zasiłki przedemerytalne  8040007102 FR

W11K9 Świadczenia przedemerytalne – symbol SWPK  8040007302 FR

W21K9 Zasiłki pogrzebowe  8040007402 FR

W24K9 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FR 1221200000 FR

W24K9 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FR 8040007202 FR

W33K9 Świadczenia (bez SWPK)  2420001000 FR 8040007102 FR

W33K9 Świadczenia (bez SWPK)  2190007102 FR 2180007102 FR

W34K9 Świadczenia przedemerytalne SWPK 2420001000 FR 8040007302 FR

W34K9 Świadczenia przedemerytalne SWPK 2190007102 FR 2180007102 FR

W35K9 Odsetki 2420001000 FR 1221200000 FR

W35K9 Odsetki 1211001000 FR 2171007202 FR

W35K9 Odsetki 2190007202 FR 2180007202 FR

W38K9 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 2420001000 FR 8040007102 FR

W38K9 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 2190003002 FR 2180003002 FR

W39K9 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. przede. SWPK 2420001000 FR 8040007302 FR

W39K9 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. przede. SWPK 2190003002 FR 2180003002 FR

W40K9 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K9 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K9 Świadczenia 8040007102 FR 2420001000 FR

W4K9 Świadczenia 2180007102 FR 2190007102 FR

W5K9 Odsetki 1221200000 FR 2420001000 FR

W5K9 Odsetki 2171007202 FR 1211001000 FR

W5K9 Odsetki 2180007202 FR 2190007202 FR

W8K9 Świadczenia 8040007102 FR 2130000000 FR

W8K9 Świadczenia 2180007102 FR 2190007102 FR

W9K9 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W9K9 Odsetki 2171007202 FR 1211001000 FR

W9K9 Odsetki 2180007202 FR 2190007202 FR



268

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W12K9 Świadczenia 8040007102 FR 2420004000 FR

W12K9 Świadczenia 2180007102 FR 2190007102 FR

W13K9 Odsetki 1221200000 FR 2420004000 FR

W13K9 Odsetki 2171007202 FR 1211001000 FR

W13K9 Odsetki 2180007202 FR 2190007202 FR

W14K9 Nadpłaty potrącone ze św. przede. wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W15K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W15K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR

W15K8 Wpływy na fundusz  2130000000 FR

W15K8 Wpływy na fundusz  1211001000 FR

W16K9 Świadczenia 8040007102 FR 2130000000 FR

W16K9 Świadczenia 2180007102 FR 2190007102 FR

W17K9 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W17K9 Odsetki 2171007202 FR 1211001000 FR

W17K9 Odsetki 2180007202 FR 2190007202 FR

W20K9 Świadczenia 8040007102 FR 2130000000 FR

W20K9 Świadczenia 2180007102 FR 2190007102 FR

W21K9 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W21K9 Odsetki 2171007202 FR

W21K9 Odsetki 2180007202 FR 2190007202 FR

W22K9 Dane dodatkowe – wpływ na SWPK 8040007302 FR 2130000000 FR

W22K9 Dane dodatkowe – wpływ na SWPK 8040007102 FR 2130000000 FR

W33K9* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K9* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K9* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K9* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K9* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K9 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K9 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W65K9* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 8040007102 FR 2160001102 FR

W65K9* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods. 2180007102 FR 2190007102 FR

W66K9 W tym kwota odsetek 2171007202 FR 1211001000 FR

W66K9 W tym kwota odsetek 1221200000 FR 2160001102 FR



269

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W66K9 W tym kwota odsetek 2180007202 FR 2190007202 FR

W67K9 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 8040007102 FR 2160001102 FR

W67K9 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2180007102 FR 2190007102 FR

W68K9 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 8040007102 FR

W68K9 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2190007102 FR 2180007102 FR

W70K9 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K9 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K9 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180007102 FR 2190007102 FR

W2K9 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190007102 FR 2180007102 FR

W3K9 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2190007102 FR 2180007102 FR

W4K9 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2180007202 FR 2190007202 FR

W5K9 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2190007202 FR 2180007202 FR

W6K9 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190007202 FR 2180007202 FR

W7K9 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K9 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K9* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K9* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K9 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K9* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K9* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K9 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K9 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K9 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K9 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 2290000002 FR 1221200000 FR

W14K9* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420001000 FR

W14K9* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  1221200000 FR 2420004000 FR

W15K9* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1221200000 FR 8040007102 FR

W15K9* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190007102 FR 2180007102 FR

W15K9* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 8040007102 FR

W15K9* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190007102 FR 2180007102 FR

W15K9* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 8040007102 FR

W15K9* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190007102 FR 2180007102 FR



271

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-44 Z-ŚZ Zest. Finans. RW-16 – św. zlec. z budż. państwa – FR

W1K7 Kwota zwrotów świadczeń 2420001000 FR 2120000000 FR

W6K7 Składka na ubezpieczenie zdrowotne – bez BP 2290000002 FR 2120000000 FR

W7K7 Składka na ubezpieczenie zdrowotne fi nans. z BP 2290000002 FR 8040001002 FR

W8K7 Podatek do przekazania do US 2250000002 FR 2120000000 FR

W9K7 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W14K7 Emerytury i renty fi nansowane z BP  8040011102 FR

W15K7 Świadczenia fi nansowane z BP  8040011102 FR

W17K7 Jednorazowe odszkodowania wypadkowe  8040011102 FR

W18K7 Refundacja OC i AC  8040004102 FR

W19K7 Dodatek pieniężny  8040009102 FR

W20K7 Świadczenia rodzinne  8040002102 FR

W21K7 Zasiłki pogrzebowe  8040011302 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 1221600000 FR 8040011202 FR

W24K7 Kwota wypłaconych odsetek 2120000000 FR 1221200000 FR

W30K7 Wpłaty 2420001000 FR 1221200000 FR

W33K7 Świadczenia (bez SWPK)  1221200000 FR 8040012102 FR

W33K7 Świadczenia (bez SWPK)  2190012102 FR 2180012102 FR

W35K7 Odsetki 1211001000 FR 2171012202 FR

W35K7 Odsetki 2190012202 FR 2180012202 FR

W36K7 Dodatki pieniężne oraz OC i AC 1221200000 FR 8040012102 FR

W36K7 Dodatki pieniężne oraz OC i AC 2190012102 FR 2180012102 FR

W37K7 Odsetki od dodatków pieniężnych 1211001000 FR 2171012202 FR

W37K7 Odsetki od dodatków pieniężnych 2190012202 FR 2180012202 FR

W38K7 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 1221200000 FR 8040012102 FR

W38K7 Zwrot przez inny organ rozliczonych św. (bez SWPK) 2190003002 FR 2180003002 FR

W40K7 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – zewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W41K7 Zwroty/wypłaty ponowne potrąceń przek. – wewnętrznie 2120000000 FR 2160002002 FR

W4K7 Świadczenia 8040012102 FR 2420001000 FR

W4K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W5K7 Odsetki 1221200000 FR 2420001000 FR

W5K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W5K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR



272

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W6K7 Nadpłaty potrącone z funduszu wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W7K5 Wpływy na fundusz 2420001000 FR 2130000000 FR

W7K8 Wpływy na fundusz 2420004000 FR 2130000000 FR

W8K7 Świadczenia 8040012102 FR 2130000000 FR

W8K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W9K7 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W9K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W9K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W12K7 Świadczenia 8040012102 FR 2420004000 FR

W12K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W13K7 Odsetki 1221200000 FR 2420004000 FR

W13K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W13K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W16K7 Świadczenia 8040012102 FR 2130000000 FR

W16K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W17K7 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W17K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W17K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W20K7 Świadczenia 8040012102 FR 2130000000 FR

W20K7 Świadczenia 2180012102 FR 2190012102 FR

W21K7 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W21K7 Odsetki 2171012202 FR 1211001000 FR

W21K7 Odsetki 2180012202 FR 2190012202 FR

W33K7* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420001000 FR 2120000000 FR

W33K7* Potrącenia należ. emer.-rent. – z tyt. zam. św. w O/ZUS 2420004000 FR 2120000000 FR

W34K7* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2120000000 FR

W34K7* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420001000 FR

W34K7* Przekazanie na fundusz 2080510002 FR 2420004000 FR

W59K7 Wycofanie podatku – zal. na zmniejszenie kosztów 2250000002 FR 2120000000 FR

W60K7 Wycofanie składki – zal. na zmniejszenie kosztów 2290000002 FR 2120000000 FR

W61K7 Wycofanie składek fi nansownych z BP 2290000002 FR 8040001002 FR

W65K7* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  8040012102 FR 2160001102 FR

W65K7* SW 5 – kwota nadpł. przy spł. nienal. pobr. św. i ods.  2180012102 FR 2190012102 FR



273

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W67K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 8040012102 FR 2160001102 FR

W67K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. wyc. w zw. z odwoł. do sądu 2180012102 FR 2190012102 FR

W68K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2160001102 FR 8040012102 FR

W68K7 SW 5 – kwota spł. nadpł. zal. po upraw. się wyroku sądu 2190012102 FR 2180012102 FR

W70K7 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2160007002 FR 2120000000 FR

W70K7 SW 8 – przek. z in. O/ZUS kw. wycof. skł. pom. pod. i skł. 2420001000 FR 2160007002 FR

W1K7 Przypis nienależnie pobranych świadczeń 2180012102 FR 2190012102 FR

W2K7 Odpis nienależnie pobranych świadczeń 2190012102 FR 2180012102 FR

W3K7 Odstąpienie od żądania zwrotu świadczeń 2190012102 FR 2180012102 FR

W4K7 Przypis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2180012202 FR 2190012202 FR

W5K7 Odpis odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 2190012202 FR 2180012202 FR

W6K7 Odstąpienie od żądania zwrotu odsetek 2190012202 FR 2180012202 FR

W7K7 Przypis kwoty świadczeń inny organ rentowy 2180003002 FR 2190003002 FR

W8K7 Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2120000000 FR

W8K7* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420001000 FR

W8K7* Przekazanie potrąconej kwoty na odpowiedni fundusz 2420004000 FR

W9K7 Potrącenie nadpłaconego świadczenia 2120000000 FR

W8K7* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420001000 FR

W8K7* Potrącenie nadpłaconego świadczenia  2420004000 FR

W10K7 Należność do potrącenia 2120000000 FR 2080510002 FR

W11K7 Przypis 8030005002 FR 2120000000 FR

W12K7 Odpis 2120000000 FR 8050005002 FR

W14K7 Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św.  2290000002 FR 1221200000 FR

W14K7* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420001000 FR

W14K7* Wycofanie składki pomn. podatek i potrąc. ze św. 1221200000 FR 2420004000 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 1221200000 FR 8040012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190012102 FR 2180012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420001000 FR 8040012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190012102 FR 2180012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2420004000 FR 8040012102 FR

W15K7* Wpływ na fundusz jako spłata nadpłaty 2190012102 FR 2180012102 FR

W16K7 Wycofanie składki fi nansowanej z BP 2290000002 FR 8040001002 FR



275

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE43-MW-FE Zest. wpłat i zwrotów nie dod. emerytur i rent

K3 Wpłaty 2151001002 FE

SK Wpłaty nie dot. ZUS  2151001000 FE

SK Wpłaty do zwrotu  2151001000 FE

SK Wpłaty do wyjaśnienia  2151001000 FE

SK Wpłaty LFAL  2440001000 FE

SK Wpłaty dot. Zakładu  2430000000 FE

SK Wpł. dot. innych kom. FUS  2151003000 FE



277

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE45-DP-FR M-czne zestaw. nienal. pobr. św. – dodatki pieniężne

W2K11 Przypis/odpis należności 2180009102 FR 2190009102 FR

W2K11 Wyksięgowanie przypisu 2190012102 FR 2180012102 FR

W3K11 Odstąp. od żądania zwrotu 2190009102 FR 2180009102 FR

W3K11 Wyksięg. odstąp. od żądania zwr. 2180012102 FR 2190012102 FR

W4K11 Spłaty nadpłat 1211001000 FR 2171009102 FR

W4K11 Spłaty nadpłat 2190009102 FR 2180009102 FR

W4K11 Wyksięgowanie spłaty nadpłat 8040012102 FR 1221200000 FR

W4K11 Wyksięgowanie spłaty nadpłat 2180012102 FR 2190012102 FR

W10K11 Pomniejszenie spłat nadpłaconych 2171009102 FR 1211001000 FR

W10K11 Pomniejszenie spłat nadpłaconych 2180009102 FR 2190009102 FR

W10K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 1221200000 FR 8040012102 FR

W10K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 2190012102 FR 2180012102 FR

W11K11 Anulowania decyzji 2171009102 FR 1211001000 FR

W11K11 Anulowania decyzji 2180009102 FR 2190009102 FR

W11K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 1221200000 FR 8040012102 FR

W11K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 2190012102 FR 2180012102 FR

W14K11 Przypis/odpis odsetek 2180009202 FR 2190009202 FR

W14K11 Wyksięgowanie przypisu odsetek 2190012202 FR 2180012202 FR

W15K11 Odstąp. od żądania zwrotu 2190009202 FR 2180009202 FR

W15K11 Wyksięg. odstąp. od żądania zwr. odsetek 2180012202 FR 2190012202 FR

W16K11 Spłaty odsetek 1211001000 FR 2171009202 FR

W16K11 Spłaty odsetek 2190009202 FR 2180009202 FR

W16K11 Wyksięgowanie spłaty odsetek 2171012202 FR 1211001000 FR

W16K11 Wyksięgowanie spłaty odsetek 2180012202 FR 2190012202 FR

W21K11 Pomniejszenie spłat nadpłaconych odsetek 2171009202 FR 1211001000 FR

W21K11 Pomniejszenie spłat nadpłaconych odsetek 2180009202 FR 2190009202 FR

W21K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłac. odsetek 1211001000 FR 2171012202 FR

W21K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłac. odsetek 2190012202 FR 2180012202 FR

W22K11 Anulowania decyzji 2171009202 FR 1211001000 FR

W22K11 Anulowania decyzji 2180009202 FR 2190009202 FR

W22K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłac. odsetek 1211001000 FR 2171012202 FR

W22K11 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłac. odsetek 2190012202 FR 2180012202 FR



279

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SE-45-OCAC M-czne zest. nienal. pobr. św. (OC i AC) kom. emer.-rentowa

W2K12 Przypis/odpis należności 2180004102 FR 2190004102 FR

W2K12 Wyksięgowanie przypisu 2190012102 FR 2180012102 FR

W3K12 Odstąp. od żądania zwrotu 2190004102 FR 2180004102 FR

W3K12 Wyksięg. odstąp. od żądania zwr. 2180012102 FR 2190012102 FR

W4K12 Spłaty nadpłat 1221200000 FR 8040004102 FR

W4K12 Spłaty nadpłat 2190004102 FR 2180004102 FR

W4K12 Wyksięgowanie spłaty nadpłat 8040012102 FR 1221200000 FR

W4K12 Wyksięgowanie spłaty nadpłat 2180012102 FR 2190012102 FR

W10K12 Pomniejszenie spłat nadpłaconych 8040004102 FR 1221200000 FR

W10K12 Pomniejszenie spłat nadpłaconych 2180004102 FR 2190004102 FR

W10K12 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 1221200000 FR 8040012102 FR

W10K12 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 2190012102 FR 2180012102 FR

W11K12 Anulowania decyzji 8040004102 FR 1221200000 FR

W11K12 Anulowania decyzji 2180004102 FR 2190004102 FR

W11K12 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 1221200000 FR 8040012102 FR

W11K12 Wyks. pomniejszenia spłat nadpłaconych 2190012102 FR 2180012102 FR

SE-80 Kwoty rozl. z różnych tyt. przez kom. emerytur i rent

1 Przeniesienie na różne dochody 2151001002 FE

1 Przeniesienie na różne dochody 1210507000 FE

1 Przeniesienie na różne dochody  1211001000 FE

1 Przeniesienie na różne dochody  8010507000 FE



281

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SZ48-MW-FE Zest. mylnych wpłat i zwrotów nie dot. kom. zasiłków

K3 Wpłaty 2151001003 FE

SK Wpłaty nie dot. ZUS  2151001000 FE

SK Wpłaty do zwrotu  2151001000 FE

SK Wpłaty do wyjaśnienia  2151001000 FE

SK Wpłaty LFAL  2440001000 FE

SK Wpłaty dot. Zakładu  2430000000 FE

SK Wpł. dot. innych kom. FUS  2151003000 FE



Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SZ-49 W-FE Zestawienie Finansowe RW-16 – wypłata zasiłków FE

W1 Kwota wypłaconych świadczeń z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

SZ-49 Z-FE Zestawienie Finansowe RW-16 – zwroty zasiłków FE

W1 Razem (przekaz/przelew) dotyczy zwrotów 2151001003 FE 1211001000 FE

W1 Razem (przekaz/przelew) dotyczy FR 1221200000 FE 2420002000 FE

SZ-49 Z-FR Zestawienie Finansowe RW-16 – zwroty zasiłków FR

W1 Kwota wypłaconych świadczeń – rozrachunki FR z FE 2420001000 FR 2120000000 FR

W4 Spłata nienal. pobranych zasiłków wraz z odsetkami 2130000000 FR 2120000000 FR

W5 Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 2130000000 FR 1221200000 FR

W5 Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 1211001000 FR 2171002103 FR

W5 Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 2190002103 FR 2180002103 FR

W6 Zasiłki wychowawcze 2130000000 FR 1221200000 FR

W6 Zasiłki wychowawcze 1211001000 FR 2171002103 FR

W6 Zasiłki wychowawcze 2190002103 FR 2180002103 FR

W7 Odsetki 2130000000 FR 1221200000 FR

W7 Odsetki 1211001000 FR 2171002203 FR

W7 Odsetki 2190002203 FR 2180002203 FR

W8 Kwota wypła. św. brutto (zwr. niepodjętych zasił.) 2120000000 FR

W9 Zasiłki rodzinne  8040002103 FR

W10 Zasiłki pielęgnacyjne  8040002103 FR

W11 Zasiłki wychowawcze  8040002103 FR

SZ-49R WFR Zestawienie Finansowe RW-16 – wypłata zasiłków FR

W1 Kwota wypłaconych świadczeń rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1 Kwota św. wypłaconych w kasie 1211001000 FR 2430000000 FR

W1 Kwota św. wypłaconych w kasie 2120000000 FR 1221200000 FR

W4* Spłata nienal. pobr. zasił. wraz z odsetkami 2120000000 FR 2130000000 FR

W5 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 2130000000 FR 1221200000 FR

W5 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 1211001000 FR 2171002103 FR

W5 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 2190002103 FR 2180002103 FR

W6 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 2130000000 FR 1221200000 FR

W6 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 1211001000 FR 2171002103 FR

W6 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 2190002103 FR 2180002103 FR

W7 Spłata odsetek 2130000000 FR 1221200000 FR

Typowe księgowania

283



284

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W7 Spłata odsetek 1211001000 FR 2171002203 FR

W7 Spłata odsetek 2190002203 FR 2180002203 FR

W8* Kwota wypłaconych świadczeń brutto  2120000000 FR

W9 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 8040002103 FR

W10 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 8040002103 FR

W11 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 8040002103 FR

SZ-49S WFR Zestawienie Finansowe RW-16 – wypłata zasiłków FR

W1-3* Kwota wypł. zasiłków fi nansowanych z BP  2120000000 FR

W1 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 8040002103 FR

W2 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 8040002103 FR

W3 Świadczenia rodzinne i dodatki do św. rodz. 8040002103 FR

W1-3* Kwota wypłaconych świadczeń rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych



285

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SZ-50 W-FC Zestawienie Finansowe RW-16 – wypłata zasiłków FC

W1K6 Kwota wypłaconych świadczeń rozr. FC z FE 2120000000 FC 2420001000 FC

W1K6 Kwota św. wypłaconych w kasie 1211001000 FC 2430000000 FC

W1K6 Kwota św. wypłaconych w kasie 2120000000 FC 1221200000 FC

W2K6 Zaliczka na podatek dochodowy 2120000000 FC 2250000003 FC

W6K6 Spł. nienal. pobr. św. z FR 2420002000 FC 1221200000 FC

W6K6 Spł. nienal. pobr. św. z FR 1210501103 FC 2080501103 FC

W7K6 Spł. nienal. pobr. odsetek z FR 2420002000 FC 1221200000 FC

W7K6 Spł. nienal. pobr. odsetek z FR 1210401203 FC 2100401203 FC

W8K6 Nienal. pobr. św. potr. z FC 2120000000 FC 2130000000 FC

W9K5 Spł. nienal. pobr. św. na FR 2130000000 FC 2420002000 FC

W9K7 Spł. nienal. pobr. św. na FW 2130000000 FC 2420004000 FC

W10K6 Spł. nienal. pobr. św. na FC 2130000000 FC 1221200000 FC

W10K6 Spł. nienal. pobr. św. na FC 1210501103 FC 2080501103 FC

W11K6 Spł. nienal. pobr. odsetek na FC 2130000000 FC 1221200000 FC

W11K6 Spł. nienal. pobr. odsetek na FC 1210401203 FC 2100401203 FC

W14K6 Spł. nienal. pobr. św. z FW 2420004000 FC 1221200000 FC

W14K6 Spł. nienal. pobr. św. z FW 1210501103 FC 2080501103 FC

W15K6 Spł. nienal. pobr. odsetek z FW 2420004000 FC 1221200000 FC

W15K6 Spł. nienal. pobr. odsetek z FW 1210401203 FC 2100401203 FC

W17K6 Inne potrącenia wewnętrzne 2120000000 FC 1221200000 FC

W17K6 Inne potrącenia wewnętrzne 1211001000 FC 2151003000 FC

W18K6 Inne potr. wew. sum przekaz. do depozytu 2120000000 FC 2300000003 FC

W21K6 Sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FC

W22K6 SW 1 – kw. potrąceń przekazywanych  2160002003 FC

W23K6 SW 2 – kw. zaliczona na NS  2160003003 FC

W30K6* Zamiana świadczeń potrąc. na FR 2120000000 FC 2420002000 FC

W30K6* Zamiana świadczeń potrąc. na FW 2120000000 FC 2420004000 FC

W31K6* Zamiana świadczeń – zalicz. spł. z FR 2420002000 FC 2120000000 FC

W31K6* Zamiana świadczeń – zalicz. spł. z FW 2420004000 FC 2120000000 FC

W33K6 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FC

W34K6 Świadczenia z ubezpieczenia społecznego 8021202203 FC

W41K6 Odsetki za opóź. w wypł. św. z ubezp. społ. 8021601003 FC 1221600000 FC

Typowe księgowania



Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W41K6 Odsetki za opóź. w wypł. św. z ubezp. społ. 1221200000 FC 2120000000 FC

W43K6 Wypłata z depozytu  2120000000 FC

W44K6 Wypłata z depozytu – wierzyciel zewnętrzny 2300000003 FC

W45K6 Wypłata z depozytu – wierzyciel wewnętrzny 2300000003 FC

W46K6 SW 1 – wypł. kw. potrąceń przekazywanych 2160002003 FC 2120000000 FC

W47K6 SW 2 – wypłata kwoty NS 2160003003 FC 2120000000 FC

W48K6 SW 3 – wypłata nadpł. kw. nien. pobr. świadczeń 2160001103 FC 2120000000 FC

W54K6 Przeniesienie na różne dochody 1210507000 FC 8010507000 FC

W55K6 Przen. na róż. doch. SW 2 – kwota zal. na NS 2160003003 FC 1221200000 FC

W56K6 Przen. na róż. doch. SW 3 – nien. pobr. św.  2160001103 FC 1221200000 FC

W61K6 Rozliczenie SW 3 – spł. nien. pobr. świadczeń 1210501103 FC 2080501103 FC

W62K6 Rozliczenie SW 3 – spł. nien. pobr. odsetek 1210401203 FC 2100401203 FC

W63K6 Przeniesienie na SW 3 z tyt. anulow. upr. dec. 1221200000 FC 2160001103 FC

SZ-50 W-FE Zestawienie Finansowe RW-16 – wypłata zasiłków FE

W1K5 Kwota wypłaconych świadczeń z FR 2420002000 FE 2120000000 FE

W1K6 Kwota wypłaconych świadczeń z FC 2420003000 FE 2120000000 FE

W1K7 Kwota wypłaconych świadczeń z FW 2420004000 FE 2120000000 FE

SZ-50 W-FR Zestawienie Finansowe RW-16 – wypłata zasiłków FR

W1K5 Kwota wypłaconych świadczeń rozr. FR z FE 2120000000 FR 2420001000 FR

W1K5 Kwota św. wypłaconych w kasie 1211001000 FR 2430000000 FR

W1K5 Kwota św. wypłaconych w kasie 2120000000 FR 1221200000 FR

W4K5 Nienal. pobr. św. potr. z FR 2120000000 FR 2130000000 FR

W5K6 Spł. nienal. pobr. św. na FC 2130000000 FR 2420003000 FR

W5K7 Spł. nienal. pobr. św. na FW 2130000000 FR 2420004000 FR

W6K5 Spł. nienal. pobr. św. na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W6K5 Spł. nienal. pobr. św. na FR 1210501103 FR 2080501103 FR

W7K5 Spł. nienal. pobr. odsetek na FR 2130000000 FR 1221200000 FR

W7K5 Spł. nienal. pobr. odsetek na FR 1210401203 FR 2100401203 FR

W10K5 Spł. nienal. pobr. św. z FC 2420003000 FR 1221200000 FR

W10K5 Spł. nienal. pobr. św. z FC 1210501103 FR 2080501103 FR

W11K5 Spł. nienal. pobr. odsetek z FC 2420003000 FR 1221200000 FR

W11K5 Spł. nienal. pobr. odsetek z FC 1210401203 FR 2100401203 FR

W14K5 Spł. nienal. pobr. św. z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

286

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych



Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W14K5 Spł. nienal. pobr. św. z FW 1210501103 FR 2080501103 FR

W15K5 Spł. nienal. pobr. odsetek z FW 2420004000 FR 1221200000 FR

W15K5 Spł. nienal. pobr. odsetek z FW 1210401203 FR 2100401203 FR

W17K5 Inne potrącenia wewnętrzne 2120000000 FR 1221200000 FR

W17K5 Inne potrącenia wewnętrzne 1211001000 FR 2151003000 FR

W30K5* Zamiana świadczeń potrąc. na FC 2120000000 FR 2420003000 FR

W30K5* Zamiana świadczeń potrąc. na FW 2120000000 FR 2420004000 FR

W31K5* Zamiana świadczeń – zalicz. spł. z FC 2420003000 FR 2120000000 FR

W31K5* Zamiana świadczeń – zalicz. spł. z FW 2420004000 FR 2120000000 FR

W33K5 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FR

W35K5 Zasiłki pogrzebowe od emerytur i rent 8021205003 FR

W36K5 Zasił. pogrzeb. od świadczeń przedemeryt. 8040007403 FR

W37K5 Zasił. pogrzeb. od świadczeń zleconych 8040011303 FR

W38K5 Zas. pogrzebowe fi nans. z budżetu państwa (dotacja ce.) 8021205103 FR

W39K5 Zas. pogrzebowe fi nans. z budżetu państwa (renty socj.) 8040005153 FR

W41K5 Odsetki za opóź. w wypł. św. z ubezp. społ. 8021601003 FR 1221600000 FR

W41K5 Odsetki za opóź. w wypł. św. z ubezp. społ. 1221200000 FR 2120000000 FR

W54K5 Przeniesienie na różne dochody 1210507000 FR 8010507000 FR

W55K5 Przen. na róż. doch. SW 2 – kwota zal. na NS 2160003003 FR 1221200000 FR

W56K5 Przen. na róż. doch. SW 3 – nien. pobr. św.  2160001103 FR 1221200000 FR

W61K5 Rozliczenie SW 3 – spł. nien. pobr. świadczeń 1210501103 FR 2080501103 FR

W62K5 Rozliczenie SW 3 – spł. nien. pobr. odsetek 1210401203 FR 2100401203 FR

SZ-50 W-FW Zestawienie Finansowe RW-16 – wypłata zasiłków FW

W1K7 Kwota wypł. świadczeń rozr. FW z FE 2120000000 FW 2420001000 FW

W1K7 Kwota św. wypłaconych w kasie 1211001000 FW 2430000000 FW

W1K7 Kwota św. wypłaconych w kasie 2120000000 FW 1221200000 FW

W2K7 Zaliczka na podatek dochodowy 2120000000 FW 2250000003 FW

W6K7 Spł. nienal. pobr. św. z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W6K7 Spł. nienal. pobr. św. z FR 1210501103 FW 2080501103 FW

W7K7 Spł. nienal. pobr. odsetek z FR 2420002000 FW 1221200000 FW

W7K7 Spł. nienal. pobr. odsetek z FR 1210401203 FW 2100401203 FW

W10K7 Spł. nienal. pobr. św. z FC 2420003000 FW 1221200000 FW

W10K7 Spł. nienal. pobr. św. z FC 1210501103 FW 2080501103 FW

Typowe księgowania

287



288

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W11K7 Spł. nienal. pobr. odsetek z FC 2420003000 FW 1221200000 FW

W11K7 Spł. nienal. pobr. odsetek z FC 1210401203 FW 2100401203 FW

W12K7 Nienal. pobr. św. potr. z FW 2120000000 FW 2130000000 FW

W13K5 Spł. nienal. pobr. św. na FR 2130000000 FW 2420002000 FW

W13K6 Spł. nienal. pobr. św. na FC 2130000000 FW 2420003000 FW

W14K7 Spł. nienal. pobr. św. na FW 2130000000 FW 1221200000 FW

W14K7 Spł. nienal. pobr. św. na FW 1210501103 FW 2080501103 FW

W15K7 Spł. nienal. pobr. odsetek na FW 2130000000 FW 1221200000 FW

W15K7 Spł. nienal. pobr. odsetek na FW 1210401203 FW 2100401203 FW

W17K7 Inne potrącenia wewnętrzne 2120000000 FW 1221200000 FW

W17K7 Inne potrącenia wewnętrzne 1211001000 FW 2151003000 FW

W18K7 Inne potr. wew. sum przekaz. do depozytu 2120000000 FW 2300000003 FW

W21K7 Sumy podlegające wyjaśnieniu 2120000000 FW

W22K7 SW 1 – kw. potrąceń przekazywanych  2160002003 FW

W23K7 SW 2 – kw. zaliczona na NS  2160003003 FW

W30K7* Zamiana świadczeń potrąc. na FR 2120000000 FW 2420002000 FW

W30K7* Zamiana świadczeń potrąc. na FC 2120000000 FW 2420003000 FW

W31K7* Zamiana świadczeń – zalicz. spł. z FR 2420002000 FW 2120000000 FW

W31K7* Zamiana świadczeń – zalicz. spł. z FC 2420003000 FW 2120000000 FW

W33K7 Kwota świadczeń brutto  2120000000 FW

W34K7 Świadczenia z ubezpieczenia społecznego 8021202203 FW

W41K7 Odsetki za opóź. w wypł. św. z ubezp. społ.  8021601003 FW 1221600000 FW

W41K7 Odsetki za opóź. w wypł. św. z ubezp. społ.  1221200000 FW 2120000000 FW

W43K7 Wypłata z depozytu  2120000000 FW

W44K7 Wypłata z depozytu – wierzyciel zewnętrzny 2300000003 FW

W45K7 Wypłata z depozytu – wierzyciel wewnętrzny 2300000003 FW

W46K7 SW 1 – wypł. kw. potrąceń przekazywanych 2160002003 FW 2120000000 FW

W47K7 SW 2 – wypłata kwoty NS 2160003003 FW 2120000000 FW

W48K7 SW 3 – wypłata nadpł. kw. nien. pobr. świadczeń 2160001103 FW 2120000000 FW

W54K7 Przeniesienie na różne dochody 1210507000 FW 8010507000 FW

W55K7 Przen. na róż. doch. SW 2 – kwota zal. na NS 2160003003 FW 1221200000 FW

W56K7 Przen. na róż. doch. SW 3 – nien. pobr. św.  2160001103 FW 1221200000 FW

W61K7 Rozliczenie SW 3 – spł. nien. pobr. świadczeń 1210501103 FW 2080501103 FW

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych



289

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W62K7 Rozliczenie SW 3 – spł. nien. pobr. odsetek 1210401203 FW 2100401203 FW

W63K7 Przeniesienie na SW 3 z tyt. anulow. upr. dec.  1221200000 FW 2160001103 FW

SZ-50 Z-FC Zestawienie Finansowe RW-16 zwroty zasiłków FC

W1K6 Razem (przekaz/przelew) rozrachunek z FE 2420001000 FC 2120000000 FC

W2K6 Zaliczka na podatek 2250000003 FC 2120000000 FC

W6K6 Świadczeń z FR 1221200000 FC 2420002000 FC

W6K6 Świadczeń z FR 2080501103 FC 1210501103 FC

W7K6 Odsetki z FR 1221200000 FC 2420002000 FC

W7K6 Odsetki z FR 2100401203 FC 1210401203 FC

W8K6 Nienależnie pobrane świadczenia potrącone z FC 2130000000 FC 2120000000 FC

W9K5 Spłata nienależnie pobranych świadczeń na FR 2420002000 FC 2130000000 FC

W9K7 Spłata nienależnie pobranych świadczeń na FW 2420004000 FC 2130000000 FC

W10K6 Świadczenia 1221200000 FC 2130000000 FC

W10K6 Świadczenia 2080501103 FC 1210501103 FC

W11K6 Odsetki 1221200000 FC 2130000000 FC

W11K6 Odsetki 2100401203 FC 1210401203 FC

W14K6 Świadczenia z FW 1221200000 FC 2420004000 FC

W14K6 Świadczenia z FW 2080501103 FC 1210501103 FC

W15K6 Odsetki z FW 1221200000 FC 2420004000 FC

W15K6 Odsetki z FW 2100401203 FC 1210401203 FC

W17K6 Potrącenia wewnętrzne 1221200000 FC 2120000000 FC

W17K6 Potrącenia wewnętrzne 2151003000 FC 1211001000 FC

W18K6 Sumy przekazane do depozytu 2300000003 FC 2120000000 FC

W21K6 Sumy podlegające wyjaśnieniu  2120000000 FC

W22K6 SW 1 – kwota potrąceń przekazywanych 2160002003 FC

W23K6 SW 2 – kwota zaliczona na NS 2160003003 FC

W30K6* Dokonanie potrącenia z funduszu (1) 2420002000 FC 2120000000 FC

W30K6* Dokonanie potrącenia z funduszu (1) 2420004000 FC 2120000000 FC

W31K6* Zaliczenie spłaty na właściwy fundusz (+) 2120000000 FC 2420002000 FC

W31K6* Zaliczenie spłaty na właściwy fundusz (+) 2120000000 FC 2420004000 FC

W33K6 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FC

W34K6 Świadczenia z ubezpieczenia społecznego  8021202203 FC

W41K6 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń 1221600000 FC 8021601003 FC



Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W41K6 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń 2120000000 FC 1221200000 FC

W43K6 Wypłata z depozytu na rzecz: 2120000000 FC

W44K6 Wierzyciela zewnętrzny  2300000003 FC

W45K6 Wierzyciela wewnętrzny  2300000003 FC

W46K6 SW 1 – wypłata kwoty potrąceń przekazywanych 2120000000 FC 2160002003 FC

W47K6 SW 2 – wypłata kwoty NS 2120000000 FC 2160003003 FC

W48K6 SW 3 – wypł. nadpłac. kwoty przy spła. nienal. św. 2120000000 FC 2160001103 FC

W54K6 Przeniesienie na różne dochody 1210507000 FC 8010507000 FC

W55K6 SW 2 – kwota zaliczona na NS 2160003003 FC 1221200000 FC

W56K6 SW 3 – nadpłaconej kwoty nienal. pobranych św.  2160001103 FC 1221200000 FC

W61K6 Spłaty nienależnie pobranych świadczeń 1210501103 FC 2080501103 FC

W62K6 Spłaty nienależnie pobranych odsetek od świadczeń 1210401203 FC 2100401203 FC

W63K6 Przeniesienie na SW 3 z tyt. anulow./uprawom. decyzji 1221200000 FC 2160001103 FC

W72K6 Kwota świadczeń 2420001000 FC 1221200000 FC

W72K6 Kwota świadczeń 1210501103 FC 2080501103 FC

W73K6 Kwota odsetek 2420001000 FC 1221200000 FC

W73K6 Kwota odsetek 1210401203 FC 2100401203 FC

W74K6 Przeniesienie na SW 3 kwoty nadpłaconej przy spłac. 2420001000 FC 2160001103 FC

W87K6 Kwoty potrąceń przekazanych – przypis 8030005003 FC 2120000000 FC

W88K6 Kwoty potrąceń przekazanych – odpis 2120000000 FC 8030005003 FC

SZ-50 Z-FE Zestawienie Finansowe RW-16 zwroty zasiłków FE

W1K4 Razem (przekaz/przelew) dotyczy zwrotów 2151001003 FE 1211001000 FE

W1K5 Razem (przekaz/przelew) dotyczy FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W1K6 Razem (przekaz/przelew) dotyczy FC 1221200000 FE 2420003000 FE

W1K7 Razem (przekaz/przelew) dotyczy FW 1221200000 FE 2420004000 FE

W70K4 Wpłaty (dotyczy wpłat)  2151001003 FE 1211001000 FE

W70K5 Wpłaty dotyczące FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W70K6 Wpłaty dotyczące FC 1221200000 FE 2420003000 FE

W70K7 Wpłaty dotyczące FW 1221200000 FE 2420004000 FE

SZ-50 Z-FR Zestawienie Finansowe RW-16 zwroty zasiłków FR

W1K5 Razem (przekaz/przelew) rozrachunek z FE 2420001000 FR 2120000000 FR

W4K5 Nienależnie pobrane świadczenia potrącone z FR 2130000000 FR 2120000000 FR

W5K6 Spłata nienależnie pobranych świadczeń na FC 2420003000 FR 2130000000 FR

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

290



291

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W5K7 Spłata nienależnie pobranych świadczeń na FW 2420004000 FR 2130000000 FR

W6K5 Świadczenia 1221200000 FR 2130000000 FR

W6K5 Świadczenia 2080501103 FR 1210501103 FR

W7K5 Odsetki 1221200000 FR 2130000000 FR

W7K5 Odsetki 2100401203 FR 1210401203 FR

W10K5 Świadczenia z FC 1221200000 FR 2420003000 FR

W10K5 Świadczenia z FC 2080501103 FR 1210501103 FR

W11K5 Odsetki z FC 1221200000 FR 2420003000 FR

W11K5 Odsetki z FC 2100401203 FR 1210401203 FR

W14K5 Świadczenia z FW 1221200000 FR 2420004000 FR

W14K5 Świadczenia z FW 2080501103 FR 1210501103 FR

W15K5 Odsetki z FW 1221200000 FR 2420004000 FR

W15K5 Odsetki z FW 2100401203 FR 1210401203 FR

W30K5* Dokonanie potracenia z funduszu (1) 2420003000 FR 2120000000 FR

W30K5* Dokonanie potracenia z funduszu (1) 2420004000 FR 2120000000 FR

W31K5* Zaliczenie spłaty na właściwy fundusz (+) 2120000000 FR 2420003000 FR

W31K5* Zaliczenie spłaty na właściwy fundusz (+) 2120000000 FR 2420004000 FR

W33K5 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FR

W35K5 Zasiłki pogrzebowe z tyt. ubezp. emerytury, renty  8021205003 FR

W36K5 Zasiłki pogrzebowe z tyt. zasił. św. przedemeryt.   8040007403 FR

W37K5 Zasiłki pogrzebowe z tyt. pobierania św. zleconych  8040011303 FR

W41K5 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń 1221600000 FR 8021601003 FR

W41K5 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń 2120000000 FR 1221200000 FR

W54K5 Przeniesienie na różne dochody 1210507000 FR 8010507000 FR

W61K5 Spłaty nienależnie pobranych świadczeń 1210501103 FR 2080501103 FR

W62K5 Spłaty nienależnie pobranych odsetek od świadczeń 1210401203 FR 2100401203 FR

W72K5 Kwota świadczeń 2420001000 FR 1221200000 FR

W72K5 Kwota świadczeń 1210501103 FR 2080501103 FR

W73K5 Kwota odsetek 2420001000 FR 1221200000 FR

W73K5 Kwota odsetek 1210401203 FR 2100401203 FR

SZ-50 Z-FW Zestawienie Finansowe RW-16 zwroty zasiłków FW

W1K7 Razem (przekaz/przelew) rozrachunek z FE 2420001000 FW 2120000000 FW

W2K7 Zaliczka na podatek 2250000003 FW 2120000000 FW



Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W6K7 Świadczeń z FR 1221200000 FW 2420002000 FW

W6K7 Świadczeń z FR 2080501103 FW 1210501103 FW

W7K7 Odsetki z FR 1221200000 FW 2420002000 FW

W7K7 Odsetki z FR 2100401203 FW 1210401203 FW

W10K7 Świadczenia z FC 1221200000 FW 2420003000 FW

W10K7 Świadczenia z FC 2080501103 FW 1210501103 FW

W11K7 Odsetki z FC 1221200000 FW 2420003000 FW

W11K7 Odsetki z FC 2100401203 FW 1210401203 FW

W12K7 Nienależnie pobrane świadczenia potrącone z FW 2130000000 FW 2120000000 FW

W13K5 Spłata nienależnie pobranych świadczeń na FR 2420002000 FW 2130000000 FW

W13K6 Spłata nienależnie pobranych świadczeń na FC 2420003000 FW 2130000000 FW

W14K7 Świadczenia 2130000000 FW

W14K7 Świadczenia 2080501103 FW

W14K7 Świadczenia  1221200000 FW

W14K7 Świadczenia  1210501103 FW

W15K7 Odsetki 2130000000 FW 1221200000 FW

W15K7 Odsetki 2100401203 FW 1210401203 FW

W17K7 Potrącenia wewnętrzne 1221200000 FW 2120000000 FW

W17K7 Potrącenia wewnętrzne 2151003000 FW 1211001000 FW

W18K7 Sumy przekazane do depozytu 2300000003 FW 2120000000 FW

W21K7 Sumy podlegające wyjaśnieniu  2120000000 FW

W22K7 SW 1 – kwota potrąceń przekazywanych 2160002003 FW

W23K7 SW 2 – kwota zaliczona na NS 2160003003 FW

W30K7* Dokonanie potracenia z funduszu (1) 2420002000 FW 2120000000 FW

W30K7* Dokonanie potracenia z funduszu (1) 2420003000 FW 2120000000 FW

W31K7* Zaliczenie spłaty na właściwy fundusz (+) 2120000000 FW 2420002000 FW

W31K7* Zaliczenie spłaty na właściwy fundusz (+) 2120000000 FW 2420003000 FW

W33K7 Kwota świadczeń brutto 2120000000 FW

W34K7 Świadczenia z ubezpieczenia społecznego  8021202203 FW

W41K7 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń 1221600000 FW 8021601003 FW

W41K7 Odsetki za opóźnienie w wypłacie świadczeń 2120000000 FW 1221200000 FW

W43K7 Wypłata z depozytu na rzecz: 2120000000 FW

W44K7 Wierzyciela zewnętrzny  2300000003 FW

W45K7 Wierzyciela wewnętrzny  2300000003 FW

ZPK Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

292



293

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

W46K7 SW 1 – wypłata kwoty potrąceń przekazywanych 2120000000 FW 2160002003 FW

W47K7 SW 2 – wypłata kwoty NS 2120000000 FW 2160003003 FW

W48K7 SW 3 – wypłata nadpłaconej kwoty przy spła. nal. św. 2120000000 FW 2160001103 FW

W54K7 Przeniesienie na różne dochody 1210507000 FW 8010507000 FW

W55K7 SW 2 – kwota zaliczona na NS 2160003003 FW 1221200000 FW

W56K7 SW 3 – nadpłaconej kwoty nienal. pobranych św. 2160001103 FW 1221200000 FW

W61K7 Spłaty nienależnie pobranych świadczeń 1210501103 FW 2080501103 FW

W62K7 Spłaty nienależnie pobranych odsetek od świadczeń 1210401203 FW 2100401203 FW

W63K7 Przeniesienie na SW 3 z tyt. anulow./uprawom. decyzji 1221200000 FW 2160001103 FW

W72K7 Kwota świadczeń 2420001000 FW 1221200000 FW

W72K7 Kwota świadczeń 1210501103 FW 2080501103 FW

W73K7 Kwota odsetek 2420001000 FW 1221200000 FW

W73K7 Kwota odsetek 1210401203 FW 2100401203 FW

W74K7 Przeniesienie na SW 3 kwoty nadpłaconej przy spłac. 2420001000 FW 2160001103 FW

W87K7 Kwoty potrąceń przekazanych – przypis 8030005003 FW 2120000000 FW

W88K7 Kwoty potrąceń przekazanych – odpis 2120000000 FW 8030005003 FW



295

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

SZ51-NP-FC Miesięczne zestawienie – nienal. pobr. św. (FC) kom. zasiłków

W2K10 Przypis/odpis 2080501103 FC 8010501103 FC

W3K10 Odstąp. od żądania zwrotu 2711701103 FC 2080501103 FC

W11K10 Przypis/odpis odsetek 2100401203 FC 8010401203 FC

W12K10 Odstąp. od żądania zwrotu 2711701203 FC 2100401203 FC

SZ51-NP-FW M-czne zestawienie – nienal. pobr. św. (FW) kom. zasiłków

W2K11 Przypis/odpis 2080501103 FW 8010501103 FW

W3K11 Odstąp. od żądania zwrotu 2711701103 FW 2080501103 FW

W11K11 Przypis odsetek 2100401203 FW 8010401203 FW

W12K11 Odstąp. od żądania zwrotu 2711701203 FW 2100401203 FW

SZ51-ZP-FR M-czne zestawienie – zas. pogrzeb. EiR – kom. zasiłków

W2K6 Przypis/odpis 2080501103 FR 8010501103 FR

W3K6 Odstąp. od żądania zwrotu 2711701103 FR 2080501103 FR

W11K6 Przypis odsetek 2100401203 FR 8010401203 FR

W12K6 Odstąp. od żądania zwrotu 2711701203 FR 2100401203 FR

SZ51-ZPPFR M-czne zest. – zas. pogrzeb. (zas. św. przedem.) kom. zasiłków

W4K7 Spł. nienal. pobranych św. 1210501103 FR 2080501103 FR

W4K7 Spł. nienal. pobranych św. 1221200000 FR 8040007403 FR

W8K7 Przen. wpłaty na SW 3 1210501103 FR 2080501103 FR

W8K7 Przen. wpłaty na SW 3 1221200000 FR 8040007403 FR

SZ51-ŚR-FR M-czne zestawienie – świad. rodzinne – kom. zasiłków

W2K9 Przypis/odpis 2180002103 FR 2190002103 FR

W3K9 Odstąp. od żądania zwrotu 2190002103 FR 2180002103 FR

W11K9 Przypis/odpis odsetek 2180002203 FR 2190002203 FR

W12K9 Odstąp. od żądania zwrotu 2190002203 FR 2180002203 FR



297

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK1-O SKŁ Zestawienie obrotów netto

W2K3 Przypis 2040202101 FE 8010202101 FE

W3K3 Storno przypisu 2711702101 FE 2040202101 FE

W5K3 Odsetki za zwłokę 2050402221 FE 8010402211 FE

W6K3 Opłata prolongacyjna 2060502201 FE 8010502201 FE

W9K3 Wpłaty 2151001001 FE 1211001000 FE

W10K3 Składki 1210202101 FE 2040202101 FE

W11K3 Odseki 1210402211 FE 2050402221 FE

W12K3 Opłata prolągacyjna 1210502201 FE 2060502201 FE

W13K3 Koszty egzekucyjne 1211001000 FE 2430000000 FE

W16K3 Św. fi nans. z ub. społ.  8021202101 FE 2040202101 FE

W17K3 Św. fi nans. z BP – piel.  8040002101 FE 2040202101 FE

W18K3 Św. fi nans. z BP – rodz.  8040002101 FE 2040202101 FE

W19K3 Św. fi nans. z BP – wych.  8021202101 FE 2040202101 FE

W21K3 Opłaty komornicze 2430000000 FE 1211001000 FE

W21K3 Opłaty komornicze 1210202101 FE 2040202101 FE

W22K3 Opłaty porto 2430000000 FE 1211001000 FE

W22K3 Opłaty porto 1210202101 FE 2040202101 FE

W25K3 Um. składek i poch.  2711702101 FE 2040202101 FE

W26K3 Odp. z tyt. przed. skł. i poch.  2711702101 FE 2040202101 FE

W27K3 Um. skł. na podst. ust. z 30.08.02 2711702101 FE 2040202101 FE

W28K3 Przen. nadpł. na r. dochody 2040202101 FE 8010502101 FE

W33K3 Odsetki 2711702221 FE 2050402221 FE

W33K3 Odsetki 2050402221 FE 8010402221 FE



299

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK5-MW SKŁ Zestawienie mylnych wpłat nie dot. skł. 

K3 Wpłaty 2151001001 FE

SK Wpłaty nie dot. ZUS  2151001000 FE

SK Wpłaty do zwrotu  2151001000 FE

SK Wpłaty do wyjaśnienia  2151001000 FE

SK Wpłaty LFAL  2440001000 FE

SK Wpłaty dot. Zakładu  2430000000 FE

SK Wpł. dot. innych kom. FUS  2151003000 FE

DK6-W-SKŁ Rozliczenie wpłat dotyczących skł. 

W3K5 Wpłaty 2151001001 FE

W4K5 Rachunek 51  2151005101 FE

W5K5 Rachunek 52  2151005201 FE

W6K5 Rachunek 53  2151005301 FE

DK10-LN-FE Rozliczenie listy not egzekucyjnych

W2K3 Opłaty porto i kom. – 51 2430000000 FE 2151005101 FE

W2K4 Opłaty porto i kom. – 52 2430000000 FE 2151005201 FE

W2K5 Opłaty porto i kom. – 53 2430000000 FE 2151005301 FE

W4K3 Koszty do przekazania – 51 2151005101 FE 2430000000 FE

W4K4 Koszty do przekazania – 52 2151005201 FE 2430000000 FE

W4K5 Koszty do przekazania – 53 2151005301 FE 2430000000 FE



301

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK18-NP-FE Rozliczenie obrotów nienal. pobranych FE

W5KE Przypis świadczeń 2080501104 FE 8010501104 FE

W5KF Odpis świadczeń 2711701104 FE 2080501104 FE

W6KE Przypis odsetek 2100401204 FE 8010401204 FE

W6KF Odpis odsetek 2711701204 FE 2100401204 FE

W9KF* Spł. nal. głównej 1210501104 FE 2080501104 FE

W10KF* Spłata odsetek 1210401204 FE 2100401204 FE

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FE 2430000000 FE

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FE 1211001000 FE

W13KF Umorzenie świadczeń 2711701104 FE 2080501104 FE

W14KF Umorzenie odsetek 2711701204 FE 2100401204 FE

W15KF Odstąp. od żądania św.  2711701104 FE 2080501104 FE

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2711701204 FE 2100401204 FE

W17KF Przedawnienie nal. głównej 2711701104 FE 2080501104 FE

W18KF Przedawnienie – ods.  2711701204 FE 2100401204 FE

W19KE Przen. na r. doch.  2080501104 FE 1210501104 FE

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FE 8010507000 FE

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FE 1211001000 FE

W23KF Uzn. za opłaty porto 1210501104 FE 2080501104 FE

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FE 1211001000 FE

W24KF Uzn. za opł. kom.  1210501104 FE 2080501104 FE



303

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK19-ŚR-FR Rozl. obrotów nienal. pobranych (św. rodz. – dodatki) FR

W5KE Przypis świadczeń 2180002104 FR 2190002104 FR

W5KF Odpis świadczeń 2190002104 FR 2180002104 FR

W6KE Przypis odsetek 2180002204 FR 2190002204 FR

W6KF Odpis odsetek 2190002204 FR 2180002204 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 1211001000 FR 2171002104 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 2190002104 FR 2180002104 FR

W10KF* Spłata odsetek 1211001000 FR 2171002204 FR

W10KF* Spłata odsetek 2190002204 FR 2180002204 FR

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FR 2430000000 FR

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FR 1211001000 FR

W13KF Umorzenie świadczeń 2190002104 FR 2180002104 FR

W14KF Umorzenie odsetek 2190002204 FR 2180002204 FR

W15KF Odstąp. od żądania św.  2190002104 FR 2180002104 FR

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2190002204 FR 2180002204 FR

W17KF Przedawnienie nal. głównej 2190002104 FR 2180002104 FR

W18KF Przedawnienie – ods.  2190002204 FR 2180002204 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2171002104 FR 1211001000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FR 8010507000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2180002104 FR 2190002104 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FR 2171002104 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FR 2171002104 FR



305

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK21-NP-FR Rozliczenie obrotów nienal. pobranych FR

W5KE Przypis świadczeń 2080501104 FR 8010501104 FR

W5KF Odpis świadczeń 2711701104 FR 2080501104 FR

W6KE Przypis odsetek 2100401204 FR 8010401204 FR

W6KF Odpis odsetek 2711701204 FR 2100401204 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 1210501104 FR 2080501104 FR

W10KF* Spłata odsetek 1210401204 FR 2100401204 FR

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FR 2430000000 FR

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FR 1211001000 FR

W13KF Umorzenie świadczeń 2711701104 FR 2080501104 FR

W14KF Umorzenie odsetek 2711701204 FR 2100401204 FR

W15KF Odstąp. od żądania św.  2711701104 FR 2080501104 FR

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2711701204 FR 2100401204 FR

W17KF Przedawnienie nal. głównej 2711701104 FR 2080501104 FR

W18KF Przedawnienie – ods.  2711701204 FR 2100401204 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2080501104 FR 1210501104 FR

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FR 8010507000 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FR 1211001000 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 1210501104 FR 2080501104 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FR 1211001000 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  1210501104 FR 2080501104 FR



307

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK22-NP-FC Rozliczenie obrotów nienal. pobranych FC

W5KE Przypis świadczeń 2080501104 FC 8010501104 FC

W5KF Odpis świadczeń 2711701104 FC 2080501104 FC

W6KE Przypis odsetek 2100401204 FC 8010401204 FC

W6KF Odpis odsetek 2711701204 FC 2100401204 FC

W9KF* Spł. nal. głównej 1210501104 FC 2080501104 FC

W10KF* Spłata odsetek 1210401204 FC 2100401204 FC

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FC 2430000000 FC

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FC 1211001000 FC

W13KF Umorzenie świadczeń 2711701104 FC 2080501104 FC

W14KF Umorzenie odsetek 2711701204 FC 2100401204 FC

W15KF Odstąp. od żądania św.  2711701104 FC 2080501104 FC

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2711701204 FC 2100401204 FC

W17KF Przedawnienie nal. głównej 2711701104 FC 2080501104 FC

W18KF Przedawnienie – ods.  2711701204 FC 2100401204 FC

W19KE Przen. na r. doch.  2080501104 FC 1210501104 FC

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FC 8010507000 FC

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FC 1211001000 FC

W23KF Uzn. za opłaty porto 1210501104 FC 2080501104 FC

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FC 1211001000 FC

W24KF Uzn. za opł. kom.  1210501104 FC 2080501104 FC



309

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK23-NP-FW Rozliczenie obrotów nienal. pobranych FW

W5KE Przypis świadczeń 2080501104 FW 8010501104 FW

W5KF Odpis świadczeń 2711701104 FW 2080501104 FW

W6KE Przypis odsetek 2100401204 FW 8010401204 FW

W6KF Odpis odsetek 2711701204 FW 2100401204 FW

W9KF* Spł. nal. głównej 1210501104 FW 2080501104 FW

W10KF* Spłata odsetek 1210401204 FW 2100401204 FW

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FW 2430000000 FW

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FW 1211001000 FW

W13KF Umorzenie świadczeń 2711701104 FW 2080501104 FW

W14KF Umorzenie odsetek 2711701204 FW 2100401204 FW

W15KF Odstąp. od żądania św.  2711701104 FW 2080501104 FW

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2711701204 FW 2100401204 FW

W17KF Przedawnienie nal. głównej 2711701104 FW 2080501104 FW

W18KF Przedawnienie – ods.  2711701204 FW 2100401204 FW

W19KE Przen. na r. doch.  2080501104 FW 1210501104 FW

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FW 8010507000 FW

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FW 1211001000 FW

W23KF Uzn. za opłaty porto 1210501104 FW 2080501104 FW

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FW 1211001000 FW

W24KF Uzn. za opł. kom.  1210501104 FW 2080501104 FW



311

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK24-ŚD-FR Rozl. obrotów nienal. pobranych (świadczenia – dodatki)

W5KE Przypis świadczeń 2180012104 FR 2190012104 FR

W5KF Odpis świadczeń 2190012104 FR 2180012104 FR

W6KE Przypis odsetek 2180012204 FR 2190012204 FR

W6KF Odpis odsetek 2190012204 FR 2180012204 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 1221200000 FR 8040012104 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 2190012104 FR 2180012104 FR

W10KF* Spłata odsetek 1211001000 FR 2171012204 FR

W10KF* Spłata odsetek 2190012204 FR 2180012204 FR

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FR 2430000000 FR

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FR 1211001000 FR

W13KF Umorzenie świadczeń 2190012104 FR 2180012104 FR

W14KF Umorzenie odsetek 2190012204 FR 2180012204 FR

W15KF Odstąp. od żądania św.  2190012104 FR 2180012104 FR

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2190012204 FR 2180012204 FR

W17KF Przedawnienie nal. głównej 2190012104 FR 2180012104 FR

W18KF Przedawnienie – ods.  2190012204 FR 2180012204 FR

W19KE Przen. na r. doch.  8040012104 FR 1221200000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FR 8010507000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2180012104 FR 2190012104 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FR 1211001000 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 1221200000 FR 8040012104 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FR 1211001000 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  1221200000 FR 8040012104 FR



313

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK28-MW-FE Zest. mylnych wpł. nie dot. nienal. pobr. św. – egzekucja

K3 Wpłaty 2151001004 FE

SK Wpłaty nie dot. ZUS 2151001000 FE

SK Wpłaty do zwrotu 2151001000 FE

SK Wpłaty do wyjaśnienia 2151001000 FE

SK Wpłaty LFAL 2440001000 FE

SK Wpłaty dot. Zakładu 2430000000 FE

SK Wpł. dot. innych kom. FUS 2151003000 FE

DK30-RE-FC Rozliczenie wpłat nienal. pobr. św. – egzekucja FCH

W04K5 Należność FC od FE 2420001000 FC 1221200000 FC

W04K5 Należność FC od FE 1211001000 FC 2151001004 FC

DK30-RE-FE Rozliczenie wpłat nienal. pobr. św. – egzekucja FE

W03+W* Wpłaty 2151001004 FE 1211001000 FE

W03K5 Wpłaty FR 1221200000 FE 2420002000 FE

W04K5 Wpłaty FC 1221200000 FE 2420003000 FE

W05K5 Wpłaty FW 1221200000 FE 2420004000 FE

DK30-RE-FR Rozliczenie wpłat nienal. pobr. św. – egzekucja FR

W03K5 Należność FR od FE 2420001000 FR 1221200000 FR

W03K5 Należność FR od FE 1211001000 FR 2151001004 FR

DK30-RE-FW Rozliczenie wpłat nienal. pobr. św. – egzekucja FW

W05K5 Należność FW od FE 2420001000 FW 1221200000 FW

W05K5 Należność FW od FE 1211001000 FW 2151001004 FW



315

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK75-OCAC Rozliczenie obrotów (OC i AC) egzekucja

W5KE Przypis 2180004104 FR 2190004104 FR

W5KF Odpis 2190004104 FR 2180004104 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 1221200000 FR 8040004104 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 2190004104 FR 2180004104 FR

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FR 2430000000 FR

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FR 1211001000 FR

W13KF Um. świadczeń 2190004104 FR 2180004104 FR

W15KF Odstąp. od żądania św.  2190004104 FR 2180002104 FR

W17KF Przedawnienie św.  2190004104 FR 2180004104 FR

W19KE Przen. na r. doch.  8040004104 FR 1221200000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FR 8010507000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2180004104 FR 2190004104 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FR 1211001000 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 1221200000 FR 8040004104 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FR 1211001000 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  1221200000 FR 8040004104 FR



317

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK76-RS-FR Rozliczenie obrotów (renta socjalna) egzekucja

W5KE Przypis 2180005104 FR 2190005104 FR

W5KF Odpis 2190005104 FR 2180005104 FR

W6KE Przypis odsetek 2180005204 FR 2190005204 FR

W6KF Odpis odsetek 2190005204 FR 2180005204 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 1221200000 FR 8040005104 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 2190005104 FR 2180005104 FR

W10KF* Spł. odsetek 1211001000 FR 2171005204 FR

W10KF* Spł. odsetek 2190005204 FR 2180005204 FR

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FR 2430000000 FR

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FR 1211001000 FR

W13KF Um. świadczeń 2190005104 FR 2180005104 FR

W14KF Um. odsetek 2190005204 FR 2180005204 FR

W15KF Odstąp. od żądania św.  2190005104 FR 2180005104 FR

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2190005204 FR 2180005204 FR

W17KF Przedawnienie św.  2190005104 FR 2180005104 FR

W18KF Przedawnienie – ods.  2190005204 FR 2180005204 FR

W19KE Przen. na r. doch.  8040005104 FR 1221200000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FR 8010507000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2180005104 FR 2190005104 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FR 1211001000 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 1221200000 FR 8040005104 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FR 1211001000 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  1221200000 FR 8040005104 FR



319

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK81-ŚP-FR Rozl. obrotów (św. zas. przedemerytalne) egzekucja

W5KE Przypis 2180007104 FR 2190007104 FR

W5KF Odpis 2190007104 FR 2180007104 FR

W6KE Przypis odsetek 2180007204 FR 2190007204 FR

W6KF Odpis odsetek 2190007204 FR 2180007204 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 1221200000 FR 8040007104 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 2190007104 FR 2180007104 FR

W10KF* Spł. odsetek 1211001000 FR 2171007204 FR

W10KF* Spł. odsetek 2190007204 FR 2180007204 FR

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FR 2430000000 FR

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FR 1211001000 FR

W13KF Um. świadczeń 2190007104 FR 2180007104 FR

W14KF Um. odsetek 2190007204 FR 2180007204 FR

W15KF Odstąp. od żądania św.  2190007104 FR 2180007104 FR

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2190007204 FR 2180007204 FR

W17KF Przedawnienie św.  2190007104 FR 2180007104 FR

W18KF Przedawnienie – ods.  2190007204 FR 2180007204 FR

W19KE Przen. na r. doch.  8040007104 FR 1221200000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FR 8010507000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2180007104 FR 2190007104 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FR 1211001000 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 1221200000 FR 8040007104 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FR 1211001000 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  1221200000 FR 8040007104 FR



321

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

DK86-DP-FR Rozliczenie obrotów (dodatki pieniężne) egzekucja

W5KE Przypis 2180009104 FR 2190009104 FR

W5KF Odpis 2190009104 FR 2180009104 FR

W6KE Przypis odsetek 2180009204 FR 2190009204 FR

W6KF Odpis odsetek 2190009204 FR 2180009204 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 1211001000 FR 2171009104 FR

W9KF* Spł. nal. głównej 2190009104 FR 2180009104 FR

W10KF* Spł. odsetek 1211001000 FR 2171009204 FR

W10KF* Spł. odsetek 2190009204 FR 2180009204 FR

W11KF* Spł. kosztów eg. i upom.  1211001000 FR 2430000000 FR

W8KF* Rozl. wpływów 2151001004 FR 1211001000 FR

W13KF Um. świadczeń 2190009104 FR 2180009104 FR

W14KF Um. odsetek 2190009204 FR 2180009204 FR

W15KF Odstąp. od żądania św.  2190009104 FR 2180009104 FR

W16KF Odstąp. od żądania ods.  2190009204 FR 2180009204 FR

W17KF Przedawnienie św.  2190009104 FR 2180009104 FR

W18KF Przedawnienie – ods.  2190009204 FR 2180009204 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2171009104 FR 1211001000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  1210507000 FR 8010507000 FR

W19KE Przen. na r. doch.  2180009104 FR 2190009104 FR

W23KF Uzn. za opłaty porto 2430000000 FR 2171009104 FR

W24KF Uzn. za opł. kom.  2430000000 FR 2171009104 FR



323

Typowe księgowania

Model dek. Tekst modelu dekretacji

K. ref. 2 Opis WnKonto KG WDzG MaKonto KG MDzG

KF2-W SKŁ Zestawienie wpłat dotyczących skł.

W1.1.1 Wpł. w kasie Zakładu 2151004000 FE 2430000000 FE

W1.2.1 Kom. emeryt.-rent. 2151003000 FE 2151001001 FE

W1.2.2 Kom. zasiłkowe 2151003000 FE 2151001001 FE

W1.2.3 Kom. dochodów 2151003000 FE 2151001001 FE

W1.3K3 Pozostałe wpłaty 2151001000 FE 2151001001 FE

KF26-WE-FE Zest. wpłat nienal. pobranych św. – egzekucja

W1.1.2 Wpł. w kasie Zakładu 2151004000 FE 2430000000 FE

W1.2.1 Kom. dochodów 2151003000 FE 2151001004 FE

W1.2.2 Kom. emeryt.-rent. 2151003000 FE 2151001004 FE

W1.2.3 Kom. zasiłkowe 2151003000 FE 2151001004 FE

W1.3K3 Pozostałe wpłaty 2151001000 FE 2151001004 FE

KF42-WZ-FE Zestawienie wpłat i zwrotów – emerytur i rent

W2.1.2 Wpł. w kasie Zakładu 2151004000 FE 2430000000 FE

W2.2.1 Kom. dochodów skł.  2151003000 FE 2151001002 FE

W2.2.2 Kom. zasiłkowe 2151003000 FE 2151001002 FE

W2.2.3 Kom. dochodów n. p. św.  2151003000 FE 2151001002 FE

W2.2.4 Pozostałe wpłaty 2151001000 FE 2151001002 FE

KF47-WZ-FE Zestawienie wpłat i zwrotów – komórka zasiłków

W2.1.2 Wpł. w kasie Zakładu 2151004000 FE 2430000000 FE

W2.2.1 Kom. dochodów – skł.  2151003000 FE 2151001003 FE

W2.2.2 Kom. emeryt.-rent. 2151003000 FE 2151001003 FE

W2.2.3 Kom. dochodów n. p. św.  2151003000 FE 2151001003 FE

W2.2K3 Pozostałe wpłaty 2151001000 FE 2151001003 FE




